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DIE GÄSTEKARTE

Jeder Gast, auch jedes Kind, erhält für die Dauer seines 
Aufenthaltes, am Ankun�stag direkt von seinem Gast-
geber die persönliche Gästekarte – 
in Papierform oder digital. 

Es lohnt sich, die Lamer Winkel Gästekarte immer 
dabei zu haben.

Einfach, 

kostenlos und

umwelt-

freundlich!

• Inklusivleistungen (Seite 4)
• ermäßigte Leistungen (Seite 4+5)
• kostenlos unterwegs mit Bus und Bahn im gesamten 

GUTi-Gebiet (Seite 6+7)
  – im Landkreis Cham
  – im Landkreis Regen
  – im Landkreis Freyung-Grafenau
  – westlicher Bezirk Pilsen und Südböhmen in Tschechien

NEU: Die digitale Gästekarte für’s Smartphone

Haben Sie Ihre Unterkun  schon gebucht? Dann fragen Sie am besten 
gleich bei Ihrem Gastgeber nach der digitalen Gästekarte.

Einfach Mailadresse angeben und schon wird die Gästekarte digital – 
auch bereits vor Antritt des Urlaubes – an Ihr 
Smartphone geschickt.

Dies ist ein Zusatzangebot, als Gast können 
Sie weiterhin zwischen der klassischen Gäs-
tekarte auf Papier oder der digitalen Gäste-
karte wählen. Die Gästekarte gilt vom Anrei-
setag bis zum Abreisetag als Fahrticket.

Hinweise für Bus und Bahn

– westlicher Bezirk Pilsen und Südböhmen in Tschechien

• Gästekarte gilt vom Anreisetag bis zum Abreisetag als Fahrticket
• Geltungszeitraum für GUTi: Montag–Freitag ab 8:00 Uhr

Wochenende und Feiertage ganztägig
• Fahrradmitnahme im Zug möglich (Oberpfalzbahn sogar kostenlos)
• Ein Anspruch auf Fahrradmitnahme besteht nicht
• Fahrradmitnahme im Bus

Fahrradticket im Bus 3,- Euro, aufgrund des begrenzten Raumes 
entscheidet der Busfahrer, ob eine Mitnahme möglich ist

• Gruppen (ab 8 Personen) mind. einen Werktag vorher anmelden
• Rückfragen und Infos unter Mobilitätszentrale Landkreis Cham

Tel. 09971/78480
• Tageskarte Hund 3,50 Euro
• Kleine Hunde im Handgepäck werden unentgeltlich befördert
• Für die Mitnahme von Hunden besteht Maulkorbp¡icht

Ihre Vorteile mit der Lamer Winkel Gästekarte
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„Wohin·Du·Willst·App“ - Mobilitätsplaner
Alle ö¢entlichen Verkehre sowie der Fernverkehr 
sind in der „Wohin·Du·Willst·App“ integriert. Ne-
ben der Preisauskun  kann auch der Fahrschein 
online erworben werden.

Infos und Download 
unter:
www.wohin-du-willst.de

Beachten Sie: Nur die 
Fahrten innerhalb des 
GUTi-Geltungsbereiches 
sind kostenfrei.



Inklusivleistungen mit der Lamer Winkel Gästekarte:

	1x kostenloser Schnuppereintritt ins Osserbad Lam ab 17.00 Uhr
	kostenlos unterwegs mit Bus und Bahn
	kostenlose Teilnahme an den geführten Wanderungen der Tourist-

Infos im Lamer Winkel (ausgenommen evtl. Transferkosten, Einkehr,…)
	kostenloses Parken am Langlaufzentrum Lohberg-Scheiben
	kostenlose Nutzung des präparierten Loipen-Netzes 

im Langlauf-Gebiet Scheiben, der Riedelsteinloipe 
sowie Auerhahn-Höhenloipe

kostenloser Eintritt in das Handwerksmuseum am Drexler-Hof Arrach
	kostenloser Eintritt in das Mineralienmuseum am Drexler-Hof Arrach
	kostenlose Buchausleihe in der Gemeindebücherei Lam
	Winterfreizeitkarte Lamer Winkel
	kostenloses Lamer Winkel Erlebnismagazin – Heimat auf Zeit

Ermäßigungen im Lamer Winkel mit der Gästekarte:
▶ Wanderkarte Lamer Winkel (6,00 €)
▶ Mountainbikekarte Lamer Winkel (6,00 €)
▶ Wandernadeln Lamer Winkel (1,00 €)
▶ Besucherbergwerk Fürstenzeche Lam (0,50 € p. Erwachsener)
▶ Bayerwald-Tierpark Lohberg (1,00 € p. Erw., 1,00 € p. Familienkarte)
▶ Kleine Arberseebahn Ende April - Anfang Nov. (0,50 € p. Erw. bei 

Hin- und Rückfahrt)
▶ Osserbad Lam (1,00 € p. Erw., 1,00 € p. Minikarte (bis 3 Pers.), 

2,50 € p. Maxikarte (bis 5 Pers.) Kein Doppelrabatt möglich!
▶ Erlebnis Minigolf Arrach (0,50 €)
▶ Schnapsbrennerei am Drexler-Hof Arrach (3% auf Einkauf), 

kostenlose Schnapsprobe
▶ Mineralienmuseum am Drexler-Hof Arrach (3% auf Einkauf)
▶ Sport Geiger Arrach (10% auf Einkauf und 5% auf Verleih)
▶ Ponyreiten auf dem Reiterhof Mühlbauer in Kummersdorf (0,50 €)

Bitte Ihre Gästekarte für alle Leistungen vorzeigen.
Stand: November 2025

(Höhe der Ermäßigung 
in Klammern)

Ermäßigung im Osserbad mit der Gästekarte:
1x kostenloser „Schnuppereintritt“
Nutzung von Hallenbad, Freibad, Damp±ad, Infrarotkabine und 
Sauna zum Feierabendtarif ab 17.00 Uhr

Aufzahlung von 4,50 € p.P.
für den ganztägigen Besuch 
möglich!

außerdem Ermäßigung bei:
Tageskarte Erwachsener ...1,00 €
Mini-Karte (bis 3 Pers.)* ....1,00 €
Maxi-Karte (bis 5 Pers.)* ...2,50 €

*siehe Badetarife

Mountainbikekarte Lamer Winkel
mit Tourenvorschlägen für Mountainbike & E-Bike, 
Etappenabschnitt „TransBayerwald“ und „IronCurtain-
Trail“, Lamer-Winkel-Arber-Radweg, Zellertal-Radweg, 
Informationen zu E-Bike Ladestationen

nur 2,- € (statt 8,- €)

Wanderkarte Lamer Winkel
mit 25 markierten Wandertouren im Lamer Winkel mit 
Detailinformationen, Etappenabschnitt „Goldsteig“
nur 2,- € Schutzgebühr (statt 8,- €)

Wandernadel
      5,- € (mit Gästekarte)
      6,- € (ohne Gästekarte) 
      2,- € (bei Nutzung der App SummitLynx) 

      5,- € (mit Gästekarte)
      6,- € (ohne Gästekarte) 
      2,- € (bei Nutzung der App SummitLynx) 

▶ Sport- und Freizeitzentrum Hohenbogen 
▶ Wallfahrtsmuseum Neukirchen b. Hl. Blut 
▶ Silberbergwerk Bodenmais 
▶ Sesselbahn Silberberg Bodenmais 
▶ Arber Bergbahn
▶ BayerwaldXperium St. Englmar
▶ WaldWipfelWeg St. Englmar
▶ d‘Rodelbahn St. Englmar
▶ Ausstellung „Faszination Universum“ Bad Kötzting
▶ Anleitner Erlebnis.Brennerei Bad Kötzting
▶ Zündholzmuseum Grafenwiesen
▶ Landestormuseum Furth im Wald
▶ Naturparkwelten Bayerisch Eisenstein
▶ Baumwipfelpfad Neuschönau   und vieles mehr

Ermäßigungen außerhalb des Lamer Winkels
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Bei Quartieren mit Logo oder        
Eintritt ins Osserbad frei!



Anschlussverbindung im Winter ab:
ARBER-BERGBAHN TALSTATION

590 Lam - Furth im Wald
6081 Bayerisch Eisenstein
6085/6198 Bodenmais
6191 Zwiesel

*Kartenausschnitt
(das Tarifgebiet erstreckt 
sich weiter in den gesam-
ten Landkreisen Cham, 
Regen, Freyung-Grafenau)

*Kartenausschnitt
(das Tarifgebiet erstreckt sich 
weiter in den gesamten Land-
kreisen Cham, Regen, Freyung-
Grafenau, westl. Bereich des 
Bezirkes Pilsen + Südböhmen)

Arrach

Alle Fahrpläne und aktuelle Hinweise zum ÖPNV 
�nden Sie auch im Internet unter:

www.guti.de

Das GUTi-Streckennetz

Lam
Lohberg590/612

Bikepark

6085 /
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AUSFLUGSEMPFEHLUNGEN
(jeweils Lam als Startpunkt angegeben)

LamLohberg Arrach Bad Kötzting Cham

» ZU FUSS VON LAM NACH ARRACH ODER UMGEKEHRT
» IN ARRACH:
Handwerksmuseum, Holzkunstmuseum, Bärwurzerei, 
NaturArtParks, Arracher Seepark, Erlebnis-Minigolf Anlage
» IN BAD KÖTZTING:
Kurpark, Wallfahrtskirche Weißenregen, Spielbank, Bärwurzereien, 
Ka¢eerösterei, Ausstellung „Faszination Universum“
Wandertipps:  Wanderweg Blaibacher See (ca. 8 km)

 Rundwanderung Sperlhammer (ca. 5 km)
» IN CHAM:
Stadtbummel, Florian-Geyer-Brücke, 7 Kirchen, Biertor
Wandertipp: Ch5  Chammünsterweg (ca. 6 km)

Mit dem Zug RB 28 (Oberpfalzbahn) von Lam
über Arrach – Bad Kötzting nach Cham

LamLohberg Arrach

Schönbuchen

Bad Kötzting

» SIEHE OBEN: Mit dem Zug RB 28

Mit dem Bus VLC 611 von Lam über Arrach - 
Schönbuchen nach Bad Kötzting

AUSFLUGSTIPPS

Seite 12-15

AUSFLUGSTIPPS

Seite 16-17

Lam Lohberghütte

Mit dem Bus VLC 612 von Lam nach Lohberg

Lohberg

Seite 18-19

Bad Kötzting Arnbruck

» IN ARNBRUCK: Glasdorf Weinfurtner, Bärwurzerei
» IN BODENMAIS: Joska Kristall, Ortsspaziergang

Mit dem Bus VLC 690 / 6196 von 
Bad Kötzting nach Bodenmais

Drachselsried Bodenmais

AUSFLUGSTIPPS

Seite 30

Lohberg Arnbruck

» ECK: Skigebiet Eck-Riedelstein, Auerhahn-Höhenloipe, 
Riedelstein-Loipe, Naturrodelbahn, Winterwanderweg (2 km) 
zur Aussichtsplattform Skywalk am „alten Steinbruch“

» IN ARNBRUCK: Glasdorf Weinfurtner, Totenbrettergruppe an der 
Liebfrauenkapelle (ca. 500 m vom Ortskern entfernt), Bärwurzerei
» IN BODENMAIS: Joska Kristall, Ortsspaziergang

Mit dem Bus VLC 614 von Lam über Arrach - Eck - 
Arnbruck nach Bodenmais

Bodenmais

Fährt nicht zwischen 01.03.2026 - 28.03.2026 
In Arnbruck Umsteigemöglichkeit in Skibus nach Schareben 
(Seite 26-27)

Lam

Arrach

Eck

AUSFLUGSTIPPS

Seite 24-25

» WANDERTIPP: von Lohberghütte über Schwarzenbach 
zu den Einödhöfen nach Lam
» IN LOHBERGHÜTTE: Bayerwald Tierpark,

Kleine Arberseebahn (Ende April - Anfang November)
» IN LOHBERG: Naturfreibad Huberweiher, Parkanlage OGV Lohberg, 

Glaskunst Elke Frisch

Taxi im Lamer Winkel:
Lohberg: Menacher, Tel. 0151-155 58 152
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Lam

Arrach Lohberghütte

Lohberg

Scheiben

» ZU FUSS VON LAM NACH LOHBERG ODER UMGEKEHRT
» IN LOHBERGHÜTTE: Kleine Arberseebahn, Bayerwald Tierpark
» IN LOHBERG: Naturfreibad Huberweiher, Parkanlage OGV Lohberg, 

Glaskunst Elke Frisch
» SCHEIBENSATTEL: Langlaufzentrum Scheiben,
Naturrodelbahn, Winterwanderung (3 km),
Schneeschuhwanderung zum Zwercheck
» AM BRENNES:
Umstieg in Bus Richtung Bayer. Eisenstein
» AM THURNHOFLIFT:
NEU Bikepark am Arber ab Sommer 2025
» ARBER BERGBAHN: Skigebiet, Naturrodelbahn
» AN DER ARBER BERGBAHN, TALSTATION:
Umstieg in Bus Richtung Bodenmais, 
Winterwandern: Von der Talstation zum Gr. Arbersee (einfach 4 km)

Mit dem Bus VLC 590/RBO 6080 von Lam über Lohberg-
hütte - Lohberg - Scheibensattel - Brennes zur Arber 
Bergbahn, Talstation

Brennes

Arber
Bergbahn,
Talstation

Am Brennes besteht Anschluss mit der Linie RBO 6081 
nach Bayerisch Eisenstein .

An der Arber Bergbahn, Talstation besteht Anschluss 
mit der Linie RBO 6198/6085 nach Bodenmais. 

AUSFLUGSTIPPS

Seite 20-23

LamArrach Neukirchen 
b. Hl. Blut

Lohberg

Furth i. W.

» IN NEUKIRCHEN B. HL. BLUT: 
Wallfahrtskirche, Wallfahrtsmuseum 
» IN FURTH I. W.: Felsengänge, Flederwisch, Wildgarten 

Mit dem Bus VLC 590/RBO 6080 von Lohberg oder Lam
nach Neukirchen b. Hl. Blut und Furth im Wald

Seite 20-23

AUSFLUGSTIPPS

Arber Berg-
bahn, Talstation

Arbersee Bretterschachten

» GR. ARBERSEE: Rundweg um den Arbersee
» AKTIVZENTRUM BRETTERSCHACHTEN:   
für Loipenbenutzung Tageskurkarte Bodenmais 
(Erw. 3,20 € / Kd. 1,60 €) am Automat lösen in bar (kein Rückgeld) 
oder Kartenzahlung
» IN BODENMAIS: Silberberg (Bergwerk, Sesselbahn), 
Joska Kristall

Mit dem Ski- und Wanderbus RBO 6085/RBO 6198
von Arber Bergbahn, Talstation über Gr. Arbersee - 
LL-Zentrum Bretterschachten nach Bodenmais

Bodenmais

» IN BAYERISCH EISENSTEIN:   
„NaturparkWelten“ im Grenzbahnhof, Kuns(t)räume, 
Localbahnmuseum, Waldmanufakturen-Laden, Schauglashütte

Mit dem Bus RBO 6081 von Brennes Sporthotel nach 
Bayerisch Eisenstein

Bay. EisensteinBrennes

AUSFLUGSTIPPS

AUSFLUGSTIPPS

Seite 32-35

Seite 36-39

Die Fahrpläne 6085 (Skibus Bodenmais-Arber) und 
6198 (Wanderbus Bodenmais-Arber) sind über den 

QR-Code als PDF-Dokument abru�ar.

Skibus 6085
gültig bis Mitte März 

(15.03.2026)

Wanderbus 6198
gültig ab Mitte März 

(16.03.2026)

Der Fahrplan der Linie 6081 
(Bayerisch Eisenstein – Arber) ist über 
den QR-Code als PDF-Dokument abru�ar.
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gültig vom 14.12.25 - 12.12.26

Geltungszeitraum für GUTi:
Montag–Freitag ab 8:00 Uhr
Wochenende und Feiertage ganztägig
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gültig vom 14.12.25 - 12.12.26

Geltungszeitraum für GUTi:
Montag–Freitag ab 8:00 Uhr
Wochenende und Feiertage ganztägig

1514



001 005 029 027 004 002 008 010 028 020 024 026
F S S 117 S 116 S S S S F S

282 189 189 9 9 189
Lam, Bahnhof ab 05:45 06:44 09:15 14:30 16:04 Bad Kötzting, Großparkplatz ab 05:47 09:33 12:18 12:18 12:49 17:20
Lam ,  A bz w. Bahnhof 05:46 06:46 09:16 14:31 16:05 Bad K ö tz ting,  Bahnhof 05:45 09:35 12:19 12:19 12:53 17:22
Lam ,  S c hule l l 09:20 l 16:06 Bad K ö tz ting,  Westum gehung l 09:37 12:20 12:20 12:54 17:23
Lam ,  P ostam t 05:47 06:48 09:23 14:32 16:10 Bad K ö tz ting,  S c hulz entrum l l l 12:23 13:10 l
Lam ,  M arktplatz 05:48 06:50 09:24 14:33 16:11 Z ellertal 05:52 09:40 12:25 12:25 l 17:25
Lam ,  Bauhof G roß parkplatz 05:49 06:51 09:25 14:34 16:12 Bec kendorf 05:53 09:41 12:26 12:26 13:18 17:26
E ngelshü tt,  F F w- H aus 05:52 06:53 09:26 14:35 16:14 F eß m annsdorf 05:56 09:44 12:28 12:28 13:20 17:29
I rlsaign 05:55 06:55 09:28 14:37 16:16 G rafenwiesen,  A bz w. H ubertusweg 05:57 09:45 12:29 12:29 13:21 17:30
H aibü hl,  O rtsm itte 05:56 06:56 09:30 11:15 12:05 14:39 16:17 G rafenwiesen,  S c hule 05:58 09:46 12:30 12:30 13:22 17:31
H aibü hl,  S c hule l l l 11:16 12:06 l l Berghä user 05:59 09:47 12:31 12:31 13:23 17:32
O ttenz ell,  A bz w. 05:58 06:58 09:31 11:18 12:08 14:41 l S c hö nbuc hen 06:00 09:48 12:32 12:32 13:24 17:33
O ttenz ell 06:00 l 09:34 11:20 12:10 l 16:21 G otz endorf 06:01 09:50 12:33 12:33 13:25 17:35
O ttenz ell,  A uhof l l l 11:21 12:11 l l H ohenwarth,  F F w- H aus 06:02 09:51 12:34 12:34 13:26 17:36
A rrac h,  Bahnhof 06:03 06:59 09:38 11:22 12:12 14:42 16:25 H ohenwarth,  S parkasse 06:03 09:52 12:35 12:35 13:27 17:37
A rrac h,  T ourist- I nfo 06:04 07:00 09:39 11:23 12:13 14:43 16:26 S im pering 06:04 09:55 12:36 12:36 13:28 17:38
A rrac h,  S iedlung 06:05 07:02 09:40 11:25 12:15 14:44 16:27 Vogelwiese 06:06 06:06 07:06 07:25 09:56 12:39  13:01 13:31 17:41
Vogelwiese 06:06 07:03 09:41 11:28 12:18 14:46 16:28 A rrac h,  S iedlung 06:07 07:07 07:26 09:58 12:41  13:00 13:32 17:43
G roß m ü hle,  A bz w. 07:05 09:43 14:48 16:30 A rrac h,  T ourist- I nfo 06:08 07:08 07:28 10:00 12:42 12:59 13:34 17:45
S im pering 07:06 09:44 14:49 16:31 A rrac h,  Bahnhof 06:09 07:10 07:30 10:02 12:44 12:57 13:36 17:47
H ohenwarth,  S parkasse 07:08 09:45 14:52 16:32 O ttenz ell,  A uhof l 07:15 l l l  12:53 l l
H ohenwarth,  F F w- H aus 07:10 09:46 14:54 16:33 O ttenz ell l 07:16 07:31 l 12:45  12:52 l l
G otz endorf 07:12 09:47 14:56 16:34 O ttenz ell,  A bz w. 06:12 07:18 07:31 10:03 12:46 12:50 13:37 17:48
S c hö nbuc hen 07:13 09:48 14:57 16:35 H aibü hl,  O rtsm itte 06:16 07:19 07:33 10:05 12:48 12:49 13:39 17:50
Berghä user 07:14 09:49 14:58 16:36 H aibü hl,  S c hule l 07:20 l l l 12:48 l l
G rafenwiesen,  S c hule 07:16 09:50 15:00 16:37 I rlsaign 06:17 07:35 10:06 12:49 13:06 13:40 17:51
G rafenwiesen,  A bz w. H ubertusweg 07:18 09:51 15:01 16:39 E ngelshü tt,  F F w- H aus 06:18 07:37 10:08 12:51 13:07 13:42 17:53
F eß m annsdorf 07:19 09:52 15:02 16:40 Lam ,  Bauhof G roß parkplatz 06:19 07:38 10:09 12:52 13:09 13:45 17:54
Bec kendorf 07:22 09:55 15:04 16:42 Lam ,  M arktplatz 06:21 07:39 10:11 12:57 13:10 13:46 17:56
Z ellertal l  09:56  15:05  16:43 Lam ,  P ostam t 06:22 07:40 10:12 12:58 13:11 13:48 17:57
Bad K ö tz ting,  S c hulz entrum 07:25 l 15:07 l Lam ,  S c hule l 07:42 l l 13:15 l I
Bad K ö tz ting,  K rankenhaus l  09:58  15:10 l Lam ,  A bz w. Bahnhof 06:23 07:43 10:13 12:59 13:16 13:49 18:03
Bad K ö tz ting,  Westum gehung 07:30 10:00 15:13 16:44 Lam, Bahnhof an 06:24 07:47 10:15 13:00 13:50 18:02
Bad K ö tz ting,  Bahnhof 07:32 10:01 15:15 16:45
Bad Kötzting, Großparkplatz an 07:34 10:02 16:46

K ein Verkehr an allgem einen F eiertagen und Landesfeiertagen sowie an H eiligabend und S ilvester.

S    nur an S c hultagen 9 9    fä hrt H altestellen in anderer R eihenfolge an 189    H altestelle H aibü hl,  S c hule wird nur vom  01.04 -  31.10. angefahren
F        in den F erien und an sc hulfreien T agen S 116    M i +  F r an S c hultagen
 Bus hä lt nur z um  A ussteigen S 117     D o an S c hultagen

282   K eine Befö rderung von S c hü lern m it D eutsc hland- T ic ket S c hultagen in der 
Verbindung aus:  O berlohberg,  Lohberg,  Cafe Wastl,  S c hwarz enbac h 
S teg,  A lt-  und N eusc hrenkenthal,  T hü rnstein,  Lam ,  A rrac h,  Bf und R athaus,  
H ohenwarth und G rafenwiesen nac h Bad K ö tz ting z urü c k.

T rotz  sorgfä ltiger Bearbeitung sind F ehler nic ht ausz usc hließ en D ie F ahrplanangaben sind daher ohne G ewä hr. Ä nderungen bleiben vorbehalten.

A nm erkungen A nm erkungen 9 9
Verkehrsbesc hrä nkungen S Verkehrsbesc hrä nkungen S

F ahrtnum m er 013 023 025 F ahrtnum m er 022

   Lam - Arrach - Bad Kötzting

R BO  R egionalbus O stbay ern G m bH ,  Bahnhofstraß e 11,  9 3413 Cham ,   T el. 09 9 7 1/ 801335 ,  R BO .Cham @ deutsc hebahn.c om

Gültig ab 01.09.2025 Mo–Fr Gültig ab 01.09.2025 Mo–Fr

VLC 611

001 005 029 027 004 002 008 010 028 020 024 026
F S S 117 S 116 S S S S F S

282 189 189 9 9 189
Lam, Bahnhof ab 05:45 06:44 09:15 14:30 16:04 Bad Kötzting, Großparkplatz ab 05:47 09:33 12:18 12:18 12:49 17:20
Lam ,  A bz w. Bahnhof 05:46 06:46 09:16 14:31 16:05 Bad K ö tz ting,  Bahnhof 05:45 09:35 12:19 12:19 12:53 17:22
Lam ,  S c hule l l 09:20 l 16:06 Bad K ö tz ting,  Westum gehung l 09:37 12:20 12:20 12:54 17:23
Lam ,  P ostam t 05:47 06:48 09:23 14:32 16:10 Bad K ö tz ting,  S c hulz entrum l l l 12:23 13:10 l
Lam ,  M arktplatz 05:48 06:50 09:24 14:33 16:11 Z ellertal 05:52 09:40 12:25 12:25 l 17:25
Lam ,  Bauhof G roß parkplatz 05:49 06:51 09:25 14:34 16:12 Bec kendorf 05:53 09:41 12:26 12:26 13:18 17:26
E ngelshü tt,  F F w- H aus 05:52 06:53 09:26 14:35 16:14 F eß m annsdorf 05:56 09:44 12:28 12:28 13:20 17:29
I rlsaign 05:55 06:55 09:28 14:37 16:16 G rafenwiesen,  A bz w. H ubertusweg 05:57 09:45 12:29 12:29 13:21 17:30
H aibü hl,  O rtsm itte 05:56 06:56 09:30 11:15 12:05 14:39 16:17 G rafenwiesen,  S c hule 05:58 09:46 12:30 12:30 13:22 17:31
H aibü hl,  S c hule l l l 11:16 12:06 l l Berghä user 05:59 09:47 12:31 12:31 13:23 17:32
O ttenz ell,  A bz w. 05:58 06:58 09:31 11:18 12:08 14:41 l S c hö nbuc hen 06:00 09:48 12:32 12:32 13:24 17:33
O ttenz ell 06:00 l 09:34 11:20 12:10 l 16:21 G otz endorf 06:01 09:50 12:33 12:33 13:25 17:35
O ttenz ell,  A uhof l l l 11:21 12:11 l l H ohenwarth,  F F w- H aus 06:02 09:51 12:34 12:34 13:26 17:36
A rrac h,  Bahnhof 06:03 06:59 09:38 11:22 12:12 14:42 16:25 H ohenwarth,  S parkasse 06:03 09:52 12:35 12:35 13:27 17:37
A rrac h,  T ourist- I nfo 06:04 07:00 09:39 11:23 12:13 14:43 16:26 S im pering 06:04 09:55 12:36 12:36 13:28 17:38
A rrac h,  S iedlung 06:05 07:02 09:40 11:25 12:15 14:44 16:27 Vogelwiese 06:06 06:06 07:06 07:25 09:56 12:39  13:01 13:31 17:41
Vogelwiese 06:06 07:03 09:41 11:28 12:18 14:46 16:28 A rrac h,  S iedlung 06:07 07:07 07:26 09:58 12:41  13:00 13:32 17:43
G roß m ü hle,  A bz w. 07:05 09:43 14:48 16:30 A rrac h,  T ourist- I nfo 06:08 07:08 07:28 10:00 12:42 12:59 13:34 17:45
S im pering 07:06 09:44 14:49 16:31 A rrac h,  Bahnhof 06:09 07:10 07:30 10:02 12:44 12:57 13:36 17:47
H ohenwarth,  S parkasse 07:08 09:45 14:52 16:32 O ttenz ell,  A uhof l 07:15 l l l  12:53 l l
H ohenwarth,  F F w- H aus 07:10 09:46 14:54 16:33 O ttenz ell l 07:16 07:31 l 12:45  12:52 l l
G otz endorf 07:12 09:47 14:56 16:34 O ttenz ell,  A bz w. 06:12 07:18 07:31 10:03 12:46 12:50 13:37 17:48
S c hö nbuc hen 07:13 09:48 14:57 16:35 H aibü hl,  O rtsm itte 06:16 07:19 07:33 10:05 12:48 12:49 13:39 17:50
Berghä user 07:14 09:49 14:58 16:36 H aibü hl,  S c hule l 07:20 l l l 12:48 l l
G rafenwiesen,  S c hule 07:16 09:50 15:00 16:37 I rlsaign 06:17 07:35 10:06 12:49 13:06 13:40 17:51
G rafenwiesen,  A bz w. H ubertusweg 07:18 09:51 15:01 16:39 E ngelshü tt,  F F w- H aus 06:18 07:37 10:08 12:51 13:07 13:42 17:53
F eß m annsdorf 07:19 09:52 15:02 16:40 Lam ,  Bauhof G roß parkplatz 06:19 07:38 10:09 12:52 13:09 13:45 17:54
Bec kendorf 07:22 09:55 15:04 16:42 Lam ,  M arktplatz 06:21 07:39 10:11 12:57 13:10 13:46 17:56
Z ellertal l  09:56  15:05  16:43 Lam ,  P ostam t 06:22 07:40 10:12 12:58 13:11 13:48 17:57
Bad K ö tz ting,  S c hulz entrum 07:25 l 15:07 l Lam ,  S c hule l 07:42 l l 13:15 l I
Bad K ö tz ting,  K rankenhaus l  09:58  15:10 l Lam ,  A bz w. Bahnhof 06:23 07:43 10:13 12:59 13:16 13:49 18:03
Bad K ö tz ting,  Westum gehung 07:30 10:00 15:13 16:44 Lam, Bahnhof an 06:24 07:47 10:15 13:00 13:50 18:02
Bad K ö tz ting,  Bahnhof 07:32 10:01 15:15 16:45
Bad Kötzting, Großparkplatz an 07:34 10:02 16:46

K ein Verkehr an allgem einen F eiertagen und Landesfeiertagen sowie an H eiligabend und S ilvester.

S    nur an S c hultagen 9 9    fä hrt H altestellen in anderer R eihenfolge an 189    H altestelle H aibü hl,  S c hule wird nur vom  01.04 -  31.10. angefahren
F        in den F erien und an sc hulfreien T agen S 116    M i +  F r an S c hultagen
 Bus hä lt nur z um  A ussteigen S 117     D o an S c hultagen

282   K eine Befö rderung von S c hü lern m it D eutsc hland- T ic ket S c hultagen in der 
Verbindung aus:  O berlohberg,  Lohberg,  Cafe Wastl,  S c hwarz enbac h 
S teg,  A lt-  und N eusc hrenkenthal,  T hü rnstein,  Lam ,  A rrac h,  Bf und R athaus,  
H ohenwarth und G rafenwiesen nac h Bad K ö tz ting z urü c k.

T rotz  sorgfä ltiger Bearbeitung sind F ehler nic ht ausz usc hließ en D ie F ahrplanangaben sind daher ohne G ewä hr. Ä nderungen bleiben vorbehalten.
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Verkehrsbesc hrä nkungen S Verkehrsbesc hrä nkungen S
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282 189 189 9 9 189
Lam, Bahnhof ab 05:45 06:44 09:15 14:30 16:04 Bad Kötzting, Großparkplatz ab 05:47 09:33 12:18 12:18 12:49 17:20
Lam ,  A bz w. Bahnhof 05:46 06:46 09:16 14:31 16:05 Bad K ö tz ting,  Bahnhof 05:45 09:35 12:19 12:19 12:53 17:22
Lam ,  S c hule l l 09:20 l 16:06 Bad K ö tz ting,  Westum gehung l 09:37 12:20 12:20 12:54 17:23
Lam ,  P ostam t 05:47 06:48 09:23 14:32 16:10 Bad K ö tz ting,  S c hulz entrum l l l 12:23 13:10 l
Lam ,  M arktplatz 05:48 06:50 09:24 14:33 16:11 Z ellertal 05:52 09:40 12:25 12:25 l 17:25
Lam ,  Bauhof G roß parkplatz 05:49 06:51 09:25 14:34 16:12 Bec kendorf 05:53 09:41 12:26 12:26 13:18 17:26
E ngelshü tt,  F F w- H aus 05:52 06:53 09:26 14:35 16:14 F eß m annsdorf 05:56 09:44 12:28 12:28 13:20 17:29
I rlsaign 05:55 06:55 09:28 14:37 16:16 G rafenwiesen,  A bz w. H ubertusweg 05:57 09:45 12:29 12:29 13:21 17:30
H aibü hl,  O rtsm itte 05:56 06:56 09:30 11:15 12:05 14:39 16:17 G rafenwiesen,  S c hule 05:58 09:46 12:30 12:30 13:22 17:31
H aibü hl,  S c hule l l l 11:16 12:06 l l Berghä user 05:59 09:47 12:31 12:31 13:23 17:32
O ttenz ell,  A bz w. 05:58 06:58 09:31 11:18 12:08 14:41 l S c hö nbuc hen 06:00 09:48 12:32 12:32 13:24 17:33
O ttenz ell 06:00 l 09:34 11:20 12:10 l 16:21 G otz endorf 06:01 09:50 12:33 12:33 13:25 17:35
O ttenz ell,  A uhof l l l 11:21 12:11 l l H ohenwarth,  F F w- H aus 06:02 09:51 12:34 12:34 13:26 17:36
A rrac h,  Bahnhof 06:03 06:59 09:38 11:22 12:12 14:42 16:25 H ohenwarth,  S parkasse 06:03 09:52 12:35 12:35 13:27 17:37
A rrac h,  T ourist- I nfo 06:04 07:00 09:39 11:23 12:13 14:43 16:26 S im pering 06:04 09:55 12:36 12:36 13:28 17:38
A rrac h,  S iedlung 06:05 07:02 09:40 11:25 12:15 14:44 16:27 Vogelwiese 06:06 06:06 07:06 07:25 09:56 12:39  13:01 13:31 17:41
Vogelwiese 06:06 07:03 09:41 11:28 12:18 14:46 16:28 A rrac h,  S iedlung 06:07 07:07 07:26 09:58 12:41  13:00 13:32 17:43
G roß m ü hle,  A bz w. 07:05 09:43 14:48 16:30 A rrac h,  T ourist- I nfo 06:08 07:08 07:28 10:00 12:42 12:59 13:34 17:45
S im pering 07:06 09:44 14:49 16:31 A rrac h,  Bahnhof 06:09 07:10 07:30 10:02 12:44 12:57 13:36 17:47
H ohenwarth,  S parkasse 07:08 09:45 14:52 16:32 O ttenz ell,  A uhof l 07:15 l l l  12:53 l l
H ohenwarth,  F F w- H aus 07:10 09:46 14:54 16:33 O ttenz ell l 07:16 07:31 l 12:45  12:52 l l
G otz endorf 07:12 09:47 14:56 16:34 O ttenz ell,  A bz w. 06:12 07:18 07:31 10:03 12:46 12:50 13:37 17:48
S c hö nbuc hen 07:13 09:48 14:57 16:35 H aibü hl,  O rtsm itte 06:16 07:19 07:33 10:05 12:48 12:49 13:39 17:50
Berghä user 07:14 09:49 14:58 16:36 H aibü hl,  S c hule l 07:20 l l l 12:48 l l
G rafenwiesen,  S c hule 07:16 09:50 15:00 16:37 I rlsaign 06:17 07:35 10:06 12:49 13:06 13:40 17:51
G rafenwiesen,  A bz w. H ubertusweg 07:18 09:51 15:01 16:39 E ngelshü tt,  F F w- H aus 06:18 07:37 10:08 12:51 13:07 13:42 17:53
F eß m annsdorf 07:19 09:52 15:02 16:40 Lam ,  Bauhof G roß parkplatz 06:19 07:38 10:09 12:52 13:09 13:45 17:54
Bec kendorf 07:22 09:55 15:04 16:42 Lam ,  M arktplatz 06:21 07:39 10:11 12:57 13:10 13:46 17:56
Z ellertal l  09:56  15:05  16:43 Lam ,  P ostam t 06:22 07:40 10:12 12:58 13:11 13:48 17:57
Bad K ö tz ting,  S c hulz entrum 07:25 l 15:07 l Lam ,  S c hule l 07:42 l l 13:15 l I
Bad K ö tz ting,  K rankenhaus l  09:58  15:10 l Lam ,  A bz w. Bahnhof 06:23 07:43 10:13 12:59 13:16 13:49 18:03
Bad K ö tz ting,  Westum gehung 07:30 10:00 15:13 16:44 Lam, Bahnhof an 06:24 07:47 10:15 13:00 13:50 18:02
Bad K ö tz ting,  Bahnhof 07:32 10:01 15:15 16:45
Bad Kötzting, Großparkplatz an 07:34 10:02 16:46

K ein Verkehr an allgem einen F eiertagen und Landesfeiertagen sowie an H eiligabend und S ilvester.

S    nur an S c hultagen 9 9    fä hrt H altestellen in anderer R eihenfolge an 189    H altestelle H aibü hl,  S c hule wird nur vom  01.04 -  31.10. angefahren
F        in den F erien und an sc hulfreien T agen S 116    M i +  F r an S c hultagen
 Bus hä lt nur z um  A ussteigen S 117     D o an S c hultagen

282   K eine Befö rderung von S c hü lern m it D eutsc hland- T ic ket S c hultagen in der 
Verbindung aus:  O berlohberg,  Lohberg,  Cafe Wastl,  S c hwarz enbac h 
S teg,  A lt-  und N eusc hrenkenthal,  T hü rnstein,  Lam ,  A rrac h,  Bf und R athaus,  
H ohenwarth und G rafenwiesen nac h Bad K ö tz ting z urü c k.

T rotz  sorgfä ltiger Bearbeitung sind F ehler nic ht ausz usc hließ en D ie F ahrplanangaben sind daher ohne G ewä hr. Ä nderungen bleiben vorbehalten.
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282 189 189 9 9 189
Lam, Bahnhof ab 05:45 06:44 09:15 14:30 16:04 Bad Kötzting, Großparkplatz ab 05:47 09:33 12:18 12:18 12:49 17:20
Lam ,  A bz w. Bahnhof 05:46 06:46 09:16 14:31 16:05 Bad K ö tz ting,  Bahnhof 05:45 09:35 12:19 12:19 12:53 17:22
Lam ,  S c hule l l 09:20 l 16:06 Bad K ö tz ting,  Westum gehung l 09:37 12:20 12:20 12:54 17:23
Lam ,  P ostam t 05:47 06:48 09:23 14:32 16:10 Bad K ö tz ting,  S c hulz entrum l l l 12:23 13:10 l
Lam ,  M arktplatz 05:48 06:50 09:24 14:33 16:11 Z ellertal 05:52 09:40 12:25 12:25 l 17:25
Lam ,  Bauhof G roß parkplatz 05:49 06:51 09:25 14:34 16:12 Bec kendorf 05:53 09:41 12:26 12:26 13:18 17:26
E ngelshü tt,  F F w- H aus 05:52 06:53 09:26 14:35 16:14 F eß m annsdorf 05:56 09:44 12:28 12:28 13:20 17:29
I rlsaign 05:55 06:55 09:28 14:37 16:16 G rafenwiesen,  A bz w. H ubertusweg 05:57 09:45 12:29 12:29 13:21 17:30
H aibü hl,  O rtsm itte 05:56 06:56 09:30 11:15 12:05 14:39 16:17 G rafenwiesen,  S c hule 05:58 09:46 12:30 12:30 13:22 17:31
H aibü hl,  S c hule l l l 11:16 12:06 l l Berghä user 05:59 09:47 12:31 12:31 13:23 17:32
O ttenz ell,  A bz w. 05:58 06:58 09:31 11:18 12:08 14:41 l S c hö nbuc hen 06:00 09:48 12:32 12:32 13:24 17:33
O ttenz ell 06:00 l 09:34 11:20 12:10 l 16:21 G otz endorf 06:01 09:50 12:33 12:33 13:25 17:35
O ttenz ell,  A uhof l l l 11:21 12:11 l l H ohenwarth,  F F w- H aus 06:02 09:51 12:34 12:34 13:26 17:36
A rrac h,  Bahnhof 06:03 06:59 09:38 11:22 12:12 14:42 16:25 H ohenwarth,  S parkasse 06:03 09:52 12:35 12:35 13:27 17:37
A rrac h,  T ourist- I nfo 06:04 07:00 09:39 11:23 12:13 14:43 16:26 S im pering 06:04 09:55 12:36 12:36 13:28 17:38
A rrac h,  S iedlung 06:05 07:02 09:40 11:25 12:15 14:44 16:27 Vogelwiese 06:06 06:06 07:06 07:25 09:56 12:39  13:01 13:31 17:41
Vogelwiese 06:06 07:03 09:41 11:28 12:18 14:46 16:28 A rrac h,  S iedlung 06:07 07:07 07:26 09:58 12:41  13:00 13:32 17:43
G roß m ü hle,  A bz w. 07:05 09:43 14:48 16:30 A rrac h,  T ourist- I nfo 06:08 07:08 07:28 10:00 12:42 12:59 13:34 17:45
S im pering 07:06 09:44 14:49 16:31 A rrac h,  Bahnhof 06:09 07:10 07:30 10:02 12:44 12:57 13:36 17:47
H ohenwarth,  S parkasse 07:08 09:45 14:52 16:32 O ttenz ell,  A uhof l 07:15 l l l  12:53 l l
H ohenwarth,  F F w- H aus 07:10 09:46 14:54 16:33 O ttenz ell l 07:16 07:31 l 12:45  12:52 l l
G otz endorf 07:12 09:47 14:56 16:34 O ttenz ell,  A bz w. 06:12 07:18 07:31 10:03 12:46 12:50 13:37 17:48
S c hö nbuc hen 07:13 09:48 14:57 16:35 H aibü hl,  O rtsm itte 06:16 07:19 07:33 10:05 12:48 12:49 13:39 17:50
Berghä user 07:14 09:49 14:58 16:36 H aibü hl,  S c hule l 07:20 l l l 12:48 l l
G rafenwiesen,  S c hule 07:16 09:50 15:00 16:37 I rlsaign 06:17 07:35 10:06 12:49 13:06 13:40 17:51
G rafenwiesen,  A bz w. H ubertusweg 07:18 09:51 15:01 16:39 E ngelshü tt,  F F w- H aus 06:18 07:37 10:08 12:51 13:07 13:42 17:53
F eß m annsdorf 07:19 09:52 15:02 16:40 Lam ,  Bauhof G roß parkplatz 06:19 07:38 10:09 12:52 13:09 13:45 17:54
Bec kendorf 07:22 09:55 15:04 16:42 Lam ,  M arktplatz 06:21 07:39 10:11 12:57 13:10 13:46 17:56
Z ellertal l  09:56  15:05  16:43 Lam ,  P ostam t 06:22 07:40 10:12 12:58 13:11 13:48 17:57
Bad K ö tz ting,  S c hulz entrum 07:25 l 15:07 l Lam ,  S c hule l 07:42 l l 13:15 l I
Bad K ö tz ting,  K rankenhaus l  09:58  15:10 l Lam ,  A bz w. Bahnhof 06:23 07:43 10:13 12:59 13:16 13:49 18:03
Bad K ö tz ting,  Westum gehung 07:30 10:00 15:13 16:44 Lam, Bahnhof an 06:24 07:47 10:15 13:00 13:50 18:02
Bad K ö tz ting,  Bahnhof 07:32 10:01 15:15 16:45
Bad Kötzting, Großparkplatz an 07:34 10:02 16:46

K ein Verkehr an allgem einen F eiertagen und Landesfeiertagen sowie an H eiligabend und S ilvester.

S    nur an S c hultagen 9 9    fä hrt H altestellen in anderer R eihenfolge an 189    H altestelle H aibü hl,  S c hule wird nur vom  01.04 -  31.10. angefahren
F        in den F erien und an sc hulfreien T agen S 116    M i +  F r an S c hultagen
 Bus hä lt nur z um  A ussteigen S 117     D o an S c hultagen

282   K eine Befö rderung von S c hü lern m it D eutsc hland- T ic ket S c hultagen in der 
Verbindung aus:  O berlohberg,  Lohberg,  Cafe Wastl,  S c hwarz enbac h 
S teg,  A lt-  und N eusc hrenkenthal,  T hü rnstein,  Lam ,  A rrac h,  Bf und R athaus,  
H ohenwarth und G rafenwiesen nac h Bad K ö tz ting z urü c k.

T rotz  sorgfä ltiger Bearbeitung sind F ehler nic ht ausz usc hließ en D ie F ahrplanangaben sind daher ohne G ewä hr. Ä nderungen bleiben vorbehalten.
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Verkehrsbesc hrä nkungen S Verkehrsbesc hrä nkungen S

F ahrtnum m er 013 023 025 F ahrtnum m er 022

   Lam - Arrach - Bad Kötzting
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282 189 189 9 9 189
Lam, Bahnhof ab 05:45 06:44 09:15 14:30 16:04 Bad Kötzting, Großparkplatz ab 05:47 09:33 12:18 12:18 12:49 17:20
Lam ,  A bz w. Bahnhof 05:46 06:46 09:16 14:31 16:05 Bad K ö tz ting,  Bahnhof 05:45 09:35 12:19 12:19 12:53 17:22
Lam ,  S c hule l l 09:20 l 16:06 Bad K ö tz ting,  Westum gehung l 09:37 12:20 12:20 12:54 17:23
Lam ,  P ostam t 05:47 06:48 09:23 14:32 16:10 Bad K ö tz ting,  S c hulz entrum l l l 12:23 13:10 l
Lam ,  M arktplatz 05:48 06:50 09:24 14:33 16:11 Z ellertal 05:52 09:40 12:25 12:25 l 17:25
Lam ,  Bauhof G roß parkplatz 05:49 06:51 09:25 14:34 16:12 Bec kendorf 05:53 09:41 12:26 12:26 13:18 17:26
E ngelshü tt,  F F w- H aus 05:52 06:53 09:26 14:35 16:14 F eß m annsdorf 05:56 09:44 12:28 12:28 13:20 17:29
I rlsaign 05:55 06:55 09:28 14:37 16:16 G rafenwiesen,  A bz w. H ubertusweg 05:57 09:45 12:29 12:29 13:21 17:30
H aibü hl,  O rtsm itte 05:56 06:56 09:30 11:15 12:05 14:39 16:17 G rafenwiesen,  S c hule 05:58 09:46 12:30 12:30 13:22 17:31
H aibü hl,  S c hule l l l 11:16 12:06 l l Berghä user 05:59 09:47 12:31 12:31 13:23 17:32
O ttenz ell,  A bz w. 05:58 06:58 09:31 11:18 12:08 14:41 l S c hö nbuc hen 06:00 09:48 12:32 12:32 13:24 17:33
O ttenz ell 06:00 l 09:34 11:20 12:10 l 16:21 G otz endorf 06:01 09:50 12:33 12:33 13:25 17:35
O ttenz ell,  A uhof l l l 11:21 12:11 l l H ohenwarth,  F F w- H aus 06:02 09:51 12:34 12:34 13:26 17:36
A rrac h,  Bahnhof 06:03 06:59 09:38 11:22 12:12 14:42 16:25 H ohenwarth,  S parkasse 06:03 09:52 12:35 12:35 13:27 17:37
A rrac h,  T ourist- I nfo 06:04 07:00 09:39 11:23 12:13 14:43 16:26 S im pering 06:04 09:55 12:36 12:36 13:28 17:38
A rrac h,  S iedlung 06:05 07:02 09:40 11:25 12:15 14:44 16:27 Vogelwiese 06:06 06:06 07:06 07:25 09:56 12:39  13:01 13:31 17:41
Vogelwiese 06:06 07:03 09:41 11:28 12:18 14:46 16:28 A rrac h,  S iedlung 06:07 07:07 07:26 09:58 12:41  13:00 13:32 17:43
G roß m ü hle,  A bz w. 07:05 09:43 14:48 16:30 A rrac h,  T ourist- I nfo 06:08 07:08 07:28 10:00 12:42 12:59 13:34 17:45
S im pering 07:06 09:44 14:49 16:31 A rrac h,  Bahnhof 06:09 07:10 07:30 10:02 12:44 12:57 13:36 17:47
H ohenwarth,  S parkasse 07:08 09:45 14:52 16:32 O ttenz ell,  A uhof l 07:15 l l l  12:53 l l
H ohenwarth,  F F w- H aus 07:10 09:46 14:54 16:33 O ttenz ell l 07:16 07:31 l 12:45  12:52 l l
G otz endorf 07:12 09:47 14:56 16:34 O ttenz ell,  A bz w. 06:12 07:18 07:31 10:03 12:46 12:50 13:37 17:48
S c hö nbuc hen 07:13 09:48 14:57 16:35 H aibü hl,  O rtsm itte 06:16 07:19 07:33 10:05 12:48 12:49 13:39 17:50
Berghä user 07:14 09:49 14:58 16:36 H aibü hl,  S c hule l 07:20 l l l 12:48 l l
G rafenwiesen,  S c hule 07:16 09:50 15:00 16:37 I rlsaign 06:17 07:35 10:06 12:49 13:06 13:40 17:51
G rafenwiesen,  A bz w. H ubertusweg 07:18 09:51 15:01 16:39 E ngelshü tt,  F F w- H aus 06:18 07:37 10:08 12:51 13:07 13:42 17:53
F eß m annsdorf 07:19 09:52 15:02 16:40 Lam ,  Bauhof G roß parkplatz 06:19 07:38 10:09 12:52 13:09 13:45 17:54
Bec kendorf 07:22 09:55 15:04 16:42 Lam ,  M arktplatz 06:21 07:39 10:11 12:57 13:10 13:46 17:56
Z ellertal l  09:56  15:05  16:43 Lam ,  P ostam t 06:22 07:40 10:12 12:58 13:11 13:48 17:57
Bad K ö tz ting,  S c hulz entrum 07:25 l 15:07 l Lam ,  S c hule l 07:42 l l 13:15 l I
Bad K ö tz ting,  K rankenhaus l  09:58  15:10 l Lam ,  A bz w. Bahnhof 06:23 07:43 10:13 12:59 13:16 13:49 18:03
Bad K ö tz ting,  Westum gehung 07:30 10:00 15:13 16:44 Lam, Bahnhof an 06:24 07:47 10:15 13:00 13:50 18:02
Bad K ö tz ting,  Bahnhof 07:32 10:01 15:15 16:45
Bad Kötzting, Großparkplatz an 07:34 10:02 16:46

K ein Verkehr an allgem einen F eiertagen und Landesfeiertagen sowie an H eiligabend und S ilvester.

S    nur an S c hultagen 9 9    fä hrt H altestellen in anderer R eihenfolge an 189    H altestelle H aibü hl,  S c hule wird nur vom  01.04 -  31.10. angefahren
F        in den F erien und an sc hulfreien T agen S 116    M i +  F r an S c hultagen
 Bus hä lt nur z um  A ussteigen S 117     D o an S c hultagen

282   K eine Befö rderung von S c hü lern m it D eutsc hland- T ic ket S c hultagen in der 
Verbindung aus:  O berlohberg,  Lohberg,  Cafe Wastl,  S c hwarz enbac h 
S teg,  A lt-  und N eusc hrenkenthal,  T hü rnstein,  Lam ,  A rrac h,  Bf und R athaus,  
H ohenwarth und G rafenwiesen nac h Bad K ö tz ting z urü c k.

T rotz  sorgfä ltiger Bearbeitung sind F ehler nic ht ausz usc hließ en D ie F ahrplanangaben sind daher ohne G ewä hr. Ä nderungen bleiben vorbehalten.

A nm erkungen A nm erkungen 9 9
Verkehrsbesc hrä nkungen S Verkehrsbesc hrä nkungen S

F ahrtnum m er 013 023 025 F ahrtnum m er 022

   Lam - Arrach - Bad Kötzting

R BO  R egionalbus O stbay ern G m bH ,  Bahnhofstraß e 11,  9 3413 Cham ,   T el. 09 9 7 1/ 801335 ,  R BO .Cham @ deutsc hebahn.c om

Gültig ab 01.09.2025 Mo–Fr Gültig ab 01.09.2025 Mo–Fr
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001 005 029 027 004 002 008 010 028 020 024 026
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282 189 189 9 9 189
Lam, Bahnhof ab 05:45 06:44 09:15 14:30 16:04 Bad Kötzting, Großparkplatz ab 05:47 09:33 12:18 12:18 12:49 17:20
Lam ,  A bz w. Bahnhof 05:46 06:46 09:16 14:31 16:05 Bad K ö tz ting,  Bahnhof 05:45 09:35 12:19 12:19 12:53 17:22
Lam ,  S c hule l l 09:20 l 16:06 Bad K ö tz ting,  Westum gehung l 09:37 12:20 12:20 12:54 17:23
Lam ,  P ostam t 05:47 06:48 09:23 14:32 16:10 Bad K ö tz ting,  S c hulz entrum l l l 12:23 13:10 l
Lam ,  M arktplatz 05:48 06:50 09:24 14:33 16:11 Z ellertal 05:52 09:40 12:25 12:25 l 17:25
Lam ,  Bauhof G roß parkplatz 05:49 06:51 09:25 14:34 16:12 Bec kendorf 05:53 09:41 12:26 12:26 13:18 17:26
E ngelshü tt,  F F w- H aus 05:52 06:53 09:26 14:35 16:14 F eß m annsdorf 05:56 09:44 12:28 12:28 13:20 17:29
I rlsaign 05:55 06:55 09:28 14:37 16:16 G rafenwiesen,  A bz w. H ubertusweg 05:57 09:45 12:29 12:29 13:21 17:30
H aibü hl,  O rtsm itte 05:56 06:56 09:30 11:15 12:05 14:39 16:17 G rafenwiesen,  S c hule 05:58 09:46 12:30 12:30 13:22 17:31
H aibü hl,  S c hule l l l 11:16 12:06 l l Berghä user 05:59 09:47 12:31 12:31 13:23 17:32
O ttenz ell,  A bz w. 05:58 06:58 09:31 11:18 12:08 14:41 l S c hö nbuc hen 06:00 09:48 12:32 12:32 13:24 17:33
O ttenz ell 06:00 l 09:34 11:20 12:10 l 16:21 G otz endorf 06:01 09:50 12:33 12:33 13:25 17:35
O ttenz ell,  A uhof l l l 11:21 12:11 l l H ohenwarth,  F F w- H aus 06:02 09:51 12:34 12:34 13:26 17:36
A rrac h,  Bahnhof 06:03 06:59 09:38 11:22 12:12 14:42 16:25 H ohenwarth,  S parkasse 06:03 09:52 12:35 12:35 13:27 17:37
A rrac h,  T ourist- I nfo 06:04 07:00 09:39 11:23 12:13 14:43 16:26 S im pering 06:04 09:55 12:36 12:36 13:28 17:38
A rrac h,  S iedlung 06:05 07:02 09:40 11:25 12:15 14:44 16:27 Vogelwiese 06:06 06:06 07:06 07:25 09:56 12:39  13:01 13:31 17:41
Vogelwiese 06:06 07:03 09:41 11:28 12:18 14:46 16:28 A rrac h,  S iedlung 06:07 07:07 07:26 09:58 12:41  13:00 13:32 17:43
G roß m ü hle,  A bz w. 07:05 09:43 14:48 16:30 A rrac h,  T ourist- I nfo 06:08 07:08 07:28 10:00 12:42 12:59 13:34 17:45
S im pering 07:06 09:44 14:49 16:31 A rrac h,  Bahnhof 06:09 07:10 07:30 10:02 12:44 12:57 13:36 17:47
H ohenwarth,  S parkasse 07:08 09:45 14:52 16:32 O ttenz ell,  A uhof l 07:15 l l l  12:53 l l
H ohenwarth,  F F w- H aus 07:10 09:46 14:54 16:33 O ttenz ell l 07:16 07:31 l 12:45  12:52 l l
G otz endorf 07:12 09:47 14:56 16:34 O ttenz ell,  A bz w. 06:12 07:18 07:31 10:03 12:46 12:50 13:37 17:48
S c hö nbuc hen 07:13 09:48 14:57 16:35 H aibü hl,  O rtsm itte 06:16 07:19 07:33 10:05 12:48 12:49 13:39 17:50
Berghä user 07:14 09:49 14:58 16:36 H aibü hl,  S c hule l 07:20 l l l 12:48 l l
G rafenwiesen,  S c hule 07:16 09:50 15:00 16:37 I rlsaign 06:17 07:35 10:06 12:49 13:06 13:40 17:51
G rafenwiesen,  A bz w. H ubertusweg 07:18 09:51 15:01 16:39 E ngelshü tt,  F F w- H aus 06:18 07:37 10:08 12:51 13:07 13:42 17:53
F eß m annsdorf 07:19 09:52 15:02 16:40 Lam ,  Bauhof G roß parkplatz 06:19 07:38 10:09 12:52 13:09 13:45 17:54
Bec kendorf 07:22 09:55 15:04 16:42 Lam ,  M arktplatz 06:21 07:39 10:11 12:57 13:10 13:46 17:56
Z ellertal l  09:56  15:05  16:43 Lam ,  P ostam t 06:22 07:40 10:12 12:58 13:11 13:48 17:57
Bad K ö tz ting,  S c hulz entrum 07:25 l 15:07 l Lam ,  S c hule l 07:42 l l 13:15 l I
Bad K ö tz ting,  K rankenhaus l  09:58  15:10 l Lam ,  A bz w. Bahnhof 06:23 07:43 10:13 12:59 13:16 13:49 18:03
Bad K ö tz ting,  Westum gehung 07:30 10:00 15:13 16:44 Lam, Bahnhof an 06:24 07:47 10:15 13:00 13:50 18:02
Bad K ö tz ting,  Bahnhof 07:32 10:01 15:15 16:45
Bad Kötzting, Großparkplatz an 07:34 10:02 16:46

K ein Verkehr an allgem einen F eiertagen und Landesfeiertagen sowie an H eiligabend und S ilvester.

S    nur an S c hultagen 9 9    fä hrt H altestellen in anderer R eihenfolge an 189    H altestelle H aibü hl,  S c hule wird nur vom  01.04 -  31.10. angefahren
F        in den F erien und an sc hulfreien T agen S 116    M i +  F r an S c hultagen
 Bus hä lt nur z um  A ussteigen S 117     D o an S c hultagen

282   K eine Befö rderung von S c hü lern m it D eutsc hland- T ic ket S c hultagen in der 
Verbindung aus:  O berlohberg,  Lohberg,  Cafe Wastl,  S c hwarz enbac h 
S teg,  A lt-  und N eusc hrenkenthal,  T hü rnstein,  Lam ,  A rrac h,  Bf und R athaus,  
H ohenwarth und G rafenwiesen nac h Bad K ö tz ting z urü c k.

T rotz  sorgfä ltiger Bearbeitung sind F ehler nic ht ausz usc hließ en D ie F ahrplanangaben sind daher ohne G ewä hr. Ä nderungen bleiben vorbehalten.
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Verkehrsbesc hrä nkungen S Verkehrsbesc hrä nkungen S
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   Lam - Arrach - Bad Kötzting

R BO  R egionalbus O stbay ern G m bH ,  Bahnhofstraß e 11,  9 3413 Cham ,   T el. 09 9 7 1/ 801335 ,  R BO .Cham @ deutsc hebahn.c om
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282 189 189 9 9 189
Lam, Bahnhof ab 05:45 06:44 09:15 14:30 16:04 Bad Kötzting, Großparkplatz ab 05:47 09:33 12:18 12:18 12:49 17:20
Lam ,  A bz w. Bahnhof 05:46 06:46 09:16 14:31 16:05 Bad K ö tz ting,  Bahnhof 05:45 09:35 12:19 12:19 12:53 17:22
Lam ,  S c hule l l 09:20 l 16:06 Bad K ö tz ting,  Westum gehung l 09:37 12:20 12:20 12:54 17:23
Lam ,  P ostam t 05:47 06:48 09:23 14:32 16:10 Bad K ö tz ting,  S c hulz entrum l l l 12:23 13:10 l
Lam ,  M arktplatz 05:48 06:50 09:24 14:33 16:11 Z ellertal 05:52 09:40 12:25 12:25 l 17:25
Lam ,  Bauhof G roß parkplatz 05:49 06:51 09:25 14:34 16:12 Bec kendorf 05:53 09:41 12:26 12:26 13:18 17:26
E ngelshü tt,  F F w- H aus 05:52 06:53 09:26 14:35 16:14 F eß m annsdorf 05:56 09:44 12:28 12:28 13:20 17:29
I rlsaign 05:55 06:55 09:28 14:37 16:16 G rafenwiesen,  A bz w. H ubertusweg 05:57 09:45 12:29 12:29 13:21 17:30
H aibü hl,  O rtsm itte 05:56 06:56 09:30 11:15 12:05 14:39 16:17 G rafenwiesen,  S c hule 05:58 09:46 12:30 12:30 13:22 17:31
H aibü hl,  S c hule l l l 11:16 12:06 l l Berghä user 05:59 09:47 12:31 12:31 13:23 17:32
O ttenz ell,  A bz w. 05:58 06:58 09:31 11:18 12:08 14:41 l S c hö nbuc hen 06:00 09:48 12:32 12:32 13:24 17:33
O ttenz ell 06:00 l 09:34 11:20 12:10 l 16:21 G otz endorf 06:01 09:50 12:33 12:33 13:25 17:35
O ttenz ell,  A uhof l l l 11:21 12:11 l l H ohenwarth,  F F w- H aus 06:02 09:51 12:34 12:34 13:26 17:36
A rrac h,  Bahnhof 06:03 06:59 09:38 11:22 12:12 14:42 16:25 H ohenwarth,  S parkasse 06:03 09:52 12:35 12:35 13:27 17:37
A rrac h,  T ourist- I nfo 06:04 07:00 09:39 11:23 12:13 14:43 16:26 S im pering 06:04 09:55 12:36 12:36 13:28 17:38
A rrac h,  S iedlung 06:05 07:02 09:40 11:25 12:15 14:44 16:27 Vogelwiese 06:06 06:06 07:06 07:25 09:56 12:39  13:01 13:31 17:41
Vogelwiese 06:06 07:03 09:41 11:28 12:18 14:46 16:28 A rrac h,  S iedlung 06:07 07:07 07:26 09:58 12:41  13:00 13:32 17:43
G roß m ü hle,  A bz w. 07:05 09:43 14:48 16:30 A rrac h,  T ourist- I nfo 06:08 07:08 07:28 10:00 12:42 12:59 13:34 17:45
S im pering 07:06 09:44 14:49 16:31 A rrac h,  Bahnhof 06:09 07:10 07:30 10:02 12:44 12:57 13:36 17:47
H ohenwarth,  S parkasse 07:08 09:45 14:52 16:32 O ttenz ell,  A uhof l 07:15 l l l  12:53 l l
H ohenwarth,  F F w- H aus 07:10 09:46 14:54 16:33 O ttenz ell l 07:16 07:31 l 12:45  12:52 l l
G otz endorf 07:12 09:47 14:56 16:34 O ttenz ell,  A bz w. 06:12 07:18 07:31 10:03 12:46 12:50 13:37 17:48
S c hö nbuc hen 07:13 09:48 14:57 16:35 H aibü hl,  O rtsm itte 06:16 07:19 07:33 10:05 12:48 12:49 13:39 17:50
Berghä user 07:14 09:49 14:58 16:36 H aibü hl,  S c hule l 07:20 l l l 12:48 l l
G rafenwiesen,  S c hule 07:16 09:50 15:00 16:37 I rlsaign 06:17 07:35 10:06 12:49 13:06 13:40 17:51
G rafenwiesen,  A bz w. H ubertusweg 07:18 09:51 15:01 16:39 E ngelshü tt,  F F w- H aus 06:18 07:37 10:08 12:51 13:07 13:42 17:53
F eß m annsdorf 07:19 09:52 15:02 16:40 Lam ,  Bauhof G roß parkplatz 06:19 07:38 10:09 12:52 13:09 13:45 17:54
Bec kendorf 07:22 09:55 15:04 16:42 Lam ,  M arktplatz 06:21 07:39 10:11 12:57 13:10 13:46 17:56
Z ellertal l  09:56  15:05  16:43 Lam ,  P ostam t 06:22 07:40 10:12 12:58 13:11 13:48 17:57
Bad K ö tz ting,  S c hulz entrum 07:25 l 15:07 l Lam ,  S c hule l 07:42 l l 13:15 l I
Bad K ö tz ting,  K rankenhaus l  09:58  15:10 l Lam ,  A bz w. Bahnhof 06:23 07:43 10:13 12:59 13:16 13:49 18:03
Bad K ö tz ting,  Westum gehung 07:30 10:00 15:13 16:44 Lam, Bahnhof an 06:24 07:47 10:15 13:00 13:50 18:02
Bad K ö tz ting,  Bahnhof 07:32 10:01 15:15 16:45
Bad Kötzting, Großparkplatz an 07:34 10:02 16:46

K ein Verkehr an allgem einen F eiertagen und Landesfeiertagen sowie an H eiligabend und S ilvester.

S    nur an S c hultagen 9 9    fä hrt H altestellen in anderer R eihenfolge an 189    H altestelle H aibü hl,  S c hule wird nur vom  01.04 -  31.10. angefahren
F        in den F erien und an sc hulfreien T agen S 116    M i +  F r an S c hultagen
 Bus hä lt nur z um  A ussteigen S 117     D o an S c hultagen

282   K eine Befö rderung von S c hü lern m it D eutsc hland- T ic ket S c hultagen in der 
Verbindung aus:  O berlohberg,  Lohberg,  Cafe Wastl,  S c hwarz enbac h 
S teg,  A lt-  und N eusc hrenkenthal,  T hü rnstein,  Lam ,  A rrac h,  Bf und R athaus,  
H ohenwarth und G rafenwiesen nac h Bad K ö tz ting z urü c k.

T rotz  sorgfä ltiger Bearbeitung sind F ehler nic ht ausz usc hließ en D ie F ahrplanangaben sind daher ohne G ewä hr. Ä nderungen bleiben vorbehalten.

A nm erkungen A nm erkungen 9 9
Verkehrsbesc hrä nkungen S Verkehrsbesc hrä nkungen S
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   Lam - Arrach - Bad Kötzting
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VLC 611
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282 189 189 9 9 189
Lam, Bahnhof ab 05:45 06:44 09:15 14:30 16:04 Bad Kötzting, Großparkplatz ab 05:47 09:33 12:18 12:18 12:49 17:20
Lam ,  A bz w. Bahnhof 05:46 06:46 09:16 14:31 16:05 Bad K ö tz ting,  Bahnhof 05:45 09:35 12:19 12:19 12:53 17:22
Lam ,  S c hule l l 09:20 l 16:06 Bad K ö tz ting,  Westum gehung l 09:37 12:20 12:20 12:54 17:23
Lam ,  P ostam t 05:47 06:48 09:23 14:32 16:10 Bad K ö tz ting,  S c hulz entrum l l l 12:23 13:10 l
Lam ,  M arktplatz 05:48 06:50 09:24 14:33 16:11 Z ellertal 05:52 09:40 12:25 12:25 l 17:25
Lam ,  Bauhof G roß parkplatz 05:49 06:51 09:25 14:34 16:12 Bec kendorf 05:53 09:41 12:26 12:26 13:18 17:26
E ngelshü tt,  F F w- H aus 05:52 06:53 09:26 14:35 16:14 F eß m annsdorf 05:56 09:44 12:28 12:28 13:20 17:29
I rlsaign 05:55 06:55 09:28 14:37 16:16 G rafenwiesen,  A bz w. H ubertusweg 05:57 09:45 12:29 12:29 13:21 17:30
H aibü hl,  O rtsm itte 05:56 06:56 09:30 11:15 12:05 14:39 16:17 G rafenwiesen,  S c hule 05:58 09:46 12:30 12:30 13:22 17:31
H aibü hl,  S c hule l l l 11:16 12:06 l l Berghä user 05:59 09:47 12:31 12:31 13:23 17:32
O ttenz ell,  A bz w. 05:58 06:58 09:31 11:18 12:08 14:41 l S c hö nbuc hen 06:00 09:48 12:32 12:32 13:24 17:33
O ttenz ell 06:00 l 09:34 11:20 12:10 l 16:21 G otz endorf 06:01 09:50 12:33 12:33 13:25 17:35
O ttenz ell,  A uhof l l l 11:21 12:11 l l H ohenwarth,  F F w- H aus 06:02 09:51 12:34 12:34 13:26 17:36
A rrac h,  Bahnhof 06:03 06:59 09:38 11:22 12:12 14:42 16:25 H ohenwarth,  S parkasse 06:03 09:52 12:35 12:35 13:27 17:37
A rrac h,  T ourist- I nfo 06:04 07:00 09:39 11:23 12:13 14:43 16:26 S im pering 06:04 09:55 12:36 12:36 13:28 17:38
A rrac h,  S iedlung 06:05 07:02 09:40 11:25 12:15 14:44 16:27 Vogelwiese 06:06 06:06 07:06 07:25 09:56 12:39  13:01 13:31 17:41
Vogelwiese 06:06 07:03 09:41 11:28 12:18 14:46 16:28 A rrac h,  S iedlung 06:07 07:07 07:26 09:58 12:41  13:00 13:32 17:43
G roß m ü hle,  A bz w. 07:05 09:43 14:48 16:30 A rrac h,  T ourist- I nfo 06:08 07:08 07:28 10:00 12:42 12:59 13:34 17:45
S im pering 07:06 09:44 14:49 16:31 A rrac h,  Bahnhof 06:09 07:10 07:30 10:02 12:44 12:57 13:36 17:47
H ohenwarth,  S parkasse 07:08 09:45 14:52 16:32 O ttenz ell,  A uhof l 07:15 l l l  12:53 l l
H ohenwarth,  F F w- H aus 07:10 09:46 14:54 16:33 O ttenz ell l 07:16 07:31 l 12:45  12:52 l l
G otz endorf 07:12 09:47 14:56 16:34 O ttenz ell,  A bz w. 06:12 07:18 07:31 10:03 12:46 12:50 13:37 17:48
S c hö nbuc hen 07:13 09:48 14:57 16:35 H aibü hl,  O rtsm itte 06:16 07:19 07:33 10:05 12:48 12:49 13:39 17:50
Berghä user 07:14 09:49 14:58 16:36 H aibü hl,  S c hule l 07:20 l l l 12:48 l l
G rafenwiesen,  S c hule 07:16 09:50 15:00 16:37 I rlsaign 06:17 07:35 10:06 12:49 13:06 13:40 17:51
G rafenwiesen,  A bz w. H ubertusweg 07:18 09:51 15:01 16:39 E ngelshü tt,  F F w- H aus 06:18 07:37 10:08 12:51 13:07 13:42 17:53
F eß m annsdorf 07:19 09:52 15:02 16:40 Lam ,  Bauhof G roß parkplatz 06:19 07:38 10:09 12:52 13:09 13:45 17:54
Bec kendorf 07:22 09:55 15:04 16:42 Lam ,  M arktplatz 06:21 07:39 10:11 12:57 13:10 13:46 17:56
Z ellertal l  09:56  15:05  16:43 Lam ,  P ostam t 06:22 07:40 10:12 12:58 13:11 13:48 17:57
Bad K ö tz ting,  S c hulz entrum 07:25 l 15:07 l Lam ,  S c hule l 07:42 l l 13:15 l I
Bad K ö tz ting,  K rankenhaus l  09:58  15:10 l Lam ,  A bz w. Bahnhof 06:23 07:43 10:13 12:59 13:16 13:49 18:03
Bad K ö tz ting,  Westum gehung 07:30 10:00 15:13 16:44 Lam, Bahnhof an 06:24 07:47 10:15 13:00 13:50 18:02
Bad K ö tz ting,  Bahnhof 07:32 10:01 15:15 16:45
Bad Kötzting, Großparkplatz an 07:34 10:02 16:46

K ein Verkehr an allgem einen F eiertagen und Landesfeiertagen sowie an H eiligabend und S ilvester.

S    nur an S c hultagen 9 9    fä hrt H altestellen in anderer R eihenfolge an 189    H altestelle H aibü hl,  S c hule wird nur vom  01.04 -  31.10. angefahren
F        in den F erien und an sc hulfreien T agen S 116    M i +  F r an S c hultagen
 Bus hä lt nur z um  A ussteigen S 117     D o an S c hultagen

282   K eine Befö rderung von S c hü lern m it D eutsc hland- T ic ket S c hultagen in der 
Verbindung aus:  O berlohberg,  Lohberg,  Cafe Wastl,  S c hwarz enbac h 
S teg,  A lt-  und N eusc hrenkenthal,  T hü rnstein,  Lam ,  A rrac h,  Bf und R athaus,  
H ohenwarth und G rafenwiesen nac h Bad K ö tz ting z urü c k.

T rotz  sorgfä ltiger Bearbeitung sind F ehler nic ht ausz usc hließ en D ie F ahrplanangaben sind daher ohne G ewä hr. Ä nderungen bleiben vorbehalten.

A nm erkungen A nm erkungen 9 9
Verkehrsbesc hrä nkungen S Verkehrsbesc hrä nkungen S
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   Lam - Arrach - Bad Kötzting

R BO  R egionalbus O stbay ern G m bH ,  Bahnhofstraß e 11,  9 3413 Cham ,   T el. 09 9 7 1/ 801335 ,  R BO .Cham @ deutsc hebahn.c om
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Geltungszeitraum für GUTi:
Montag–Freitag ab 8:00 Uhr
Wochenende und Feiertage ganztägig

gültig ab 01.09.2025

1716



001 017 007 009 013 015 002 020 006 010 012 016 018
S F 3 S nS ki S wint S S F 3 S nS ki S wint

Lam, Marktplatz ab 06:21 13:10 13:10 16:00 17:56 Oberlohberg ab 06:31 06:48 07:40 13:24 13:25 16:23 18:12
Lam ,  P ostam t 06:22 13:11 13:11 16:02 17:57 Lohberg,  G em eindeverwaltung 06:32 06:49 07:41 13:25 13:26 16:24 18:13
Lam ,  S c hule l l 13:15 16:05 l Lohberg,  G asthaus Wastl 06:33 06:50 07:42 13:26 13:27 16:25 18:14
Lam ,  Bahnhof l 13:14 l 16:10 18:02 Lohberghü tte,  T ierpark 06:34 06:51 07:43 13:27 13:28 16:26 18:15
Lam ,  A bz w Bahnhof 06:23 07:30 13:16 13:16 16:15 18:03 S c hwarz enbac h b. Lohberg,  S teg 06:35 06:52 07:44 13:28 13:29 16:27 18:16
T hü rnstein 06:24 07:31 13:17 13:17 16:16 18:04 N eusc hrenkenthal 06:36 06:53 07:45 13:29 13:30 16:28 18:17
A ltsc hrenkenthal 06:25 07:32 13:18 13:18 16:17 18:05 A ltsc hrenkenthal 06:37 06:54 07:46 13:30 13:31 16:29 18:18
N eusc hrenkenthal 06:26 07:33 13:19 13:19 16:18 18:06 T hü rnstein 06:38 06:55 07:47 13:31 13:32 16:30 18:19
S c hwarz enbac h b. Lohberg,  S teg 06:27 07:34 13:20 13:20 16:19 18:07 Lam ,  S c hule l l 07:50 l l l l
Lohberghü tte,  T ierpark 06:28 07:35 13:21 13:21 16:20 18:08 Lam ,  A bz w Bahnhof 06:39 06:57 l 13:32 13:33 16:31 18:20
Lohberg,  G asthaus Wastl 06:29 07:36 13:22 13:22 16:21 18:09 Lam ,  Bahnhof 06:42 06:59 l 13:34 13:35 16:33 18:23
Lohberg,  G em eindeverwaltung 06:30 07:37 13:23 13:23 16:22 18:10 Lam ,  P ostam t 06:44 07:01 07:52 13:36 13:36 16:34 18:25
Oberlohberg an 06:31 07:39 13:24 13:24 16:23 18:11 Lam, Marktplatz an 06:48 07:03 07:53 13:37 13:38 16:35 18:27

S   nur an S c hultagen

K ein Verkehr an allgem einen F eiertagen und Landesfeiertagen sowie an H eiligabend und S ilvester.

S wint    nur an S c hultagen in der 
Wintersaison ( 01.11. -  14.05 .)

F 3   in den F erien und an sc hulfreienT agen,  j edoc h nic ht in 
         den Weihnac hts-  und F asc hingsferien. Wä hrend der 
         S kisaison m it S kibus 6061.

T rotz  sorgfä ltiger Bearbeitung sind F ehler nic ht ausz usc hließ en D ie F ahrplanangaben sind daher ohne G ewä hr. Ä nderungen bleiben vorbehalten.

S nS ki    an S c hultagen,  j edoc h nic ht in 
der S kisaison vom  25 .12. -  28.02.

F ahrtnum m er F ahrtnum m er
Verkehrsbesc hrä nkungen Verkehrsbesc hrä nkungen

A nm erkungen A nm erkungen

 Lam - Oberlohberg
R BO  R egionalbus O stbay ern G m bH ,  Bahnhofstraß e 11,  9 3413 Cham ,   T el. 09 9 7 1/ 801335 ,  R BO .Cham @ deutsc hebahn.c om

Gültig ab 25.12.2024 Mo–Fr Gültig ab 25.12.2024 Mo–Fr

VLC 612

001 017 007 009 013 015 002 020 006 010 012 016 018
S F 3 S nS ki S wint S S F 3 S nS ki S wint

Lam, Marktplatz ab 06:21 13:10 13:10 16:00 17:56 Oberlohberg ab 06:31 06:48 07:40 13:24 13:25 16:23 18:12
Lam ,  P ostam t 06:22 13:11 13:11 16:02 17:57 Lohberg,  G em eindeverwaltung 06:32 06:49 07:41 13:25 13:26 16:24 18:13
Lam ,  S c hule l l 13:15 16:05 l Lohberg,  G asthaus Wastl 06:33 06:50 07:42 13:26 13:27 16:25 18:14
Lam ,  Bahnhof l 13:14 l 16:10 18:02 Lohberghü tte,  T ierpark 06:34 06:51 07:43 13:27 13:28 16:26 18:15
Lam ,  A bz w Bahnhof 06:23 07:30 13:16 13:16 16:15 18:03 S c hwarz enbac h b. Lohberg,  S teg 06:35 06:52 07:44 13:28 13:29 16:27 18:16
T hü rnstein 06:24 07:31 13:17 13:17 16:16 18:04 N eusc hrenkenthal 06:36 06:53 07:45 13:29 13:30 16:28 18:17
A ltsc hrenkenthal 06:25 07:32 13:18 13:18 16:17 18:05 A ltsc hrenkenthal 06:37 06:54 07:46 13:30 13:31 16:29 18:18
N eusc hrenkenthal 06:26 07:33 13:19 13:19 16:18 18:06 T hü rnstein 06:38 06:55 07:47 13:31 13:32 16:30 18:19
S c hwarz enbac h b. Lohberg,  S teg 06:27 07:34 13:20 13:20 16:19 18:07 Lam ,  S c hule l l 07:50 l l l l
Lohberghü tte,  T ierpark 06:28 07:35 13:21 13:21 16:20 18:08 Lam ,  A bz w Bahnhof 06:39 06:57 l 13:32 13:33 16:31 18:20
Lohberg,  G asthaus Wastl 06:29 07:36 13:22 13:22 16:21 18:09 Lam ,  Bahnhof 06:42 06:59 l 13:34 13:35 16:33 18:23
Lohberg,  G em eindeverwaltung 06:30 07:37 13:23 13:23 16:22 18:10 Lam ,  P ostam t 06:44 07:01 07:52 13:36 13:36 16:34 18:25
Oberlohberg an 06:31 07:39 13:24 13:24 16:23 18:11 Lam, Marktplatz an 06:48 07:03 07:53 13:37 13:38 16:35 18:27

S   nur an S c hultagen

K ein Verkehr an allgem einen F eiertagen und Landesfeiertagen sowie an H eiligabend und S ilvester.

S wint    nur an S c hultagen in der 
Wintersaison ( 01.11. -  14.05 .)

F 3   in den F erien und an sc hulfreienT agen,  j edoc h nic ht in 
         den Weihnac hts-  und F asc hingsferien. Wä hrend der 
         S kisaison m it S kibus 6061.

T rotz  sorgfä ltiger Bearbeitung sind F ehler nic ht ausz usc hließ en D ie F ahrplanangaben sind daher ohne G ewä hr. Ä nderungen bleiben vorbehalten.

S nS ki    an S c hultagen,  j edoc h nic ht in 
der S kisaison vom  25 .12. -  28.02.

F ahrtnum m er F ahrtnum m er
Verkehrsbesc hrä nkungen Verkehrsbesc hrä nkungen

A nm erkungen A nm erkungen

 Lam - Oberlohberg
R BO  R egionalbus O stbay ern G m bH ,  Bahnhofstraß e 11,  9 3413 Cham ,   T el. 09 9 7 1/ 801335 ,  R BO .Cham @ deutsc hebahn.c om

Gültig ab 25.12.2024 Mo–Fr Gültig ab 25.12.2024 Mo–Fr

VLC 612

001 017 007 009 013 015 002 020 006 010 012 016 018
S F 3 S nS ki S wint S S F 3 S nS ki S wint

Lam, Marktplatz ab 06:21 13:10 13:10 16:00 17:56 Oberlohberg ab 06:31 06:48 07:40 13:24 13:25 16:23 18:12
Lam ,  P ostam t 06:22 13:11 13:11 16:02 17:57 Lohberg,  G em eindeverwaltung 06:32 06:49 07:41 13:25 13:26 16:24 18:13
Lam ,  S c hule l l 13:15 16:05 l Lohberg,  G asthaus Wastl 06:33 06:50 07:42 13:26 13:27 16:25 18:14
Lam ,  Bahnhof l 13:14 l 16:10 18:02 Lohberghü tte,  T ierpark 06:34 06:51 07:43 13:27 13:28 16:26 18:15
Lam ,  A bz w Bahnhof 06:23 07:30 13:16 13:16 16:15 18:03 S c hwarz enbac h b. Lohberg,  S teg 06:35 06:52 07:44 13:28 13:29 16:27 18:16
T hü rnstein 06:24 07:31 13:17 13:17 16:16 18:04 N eusc hrenkenthal 06:36 06:53 07:45 13:29 13:30 16:28 18:17
A ltsc hrenkenthal 06:25 07:32 13:18 13:18 16:17 18:05 A ltsc hrenkenthal 06:37 06:54 07:46 13:30 13:31 16:29 18:18
N eusc hrenkenthal 06:26 07:33 13:19 13:19 16:18 18:06 T hü rnstein 06:38 06:55 07:47 13:31 13:32 16:30 18:19
S c hwarz enbac h b. Lohberg,  S teg 06:27 07:34 13:20 13:20 16:19 18:07 Lam ,  S c hule l l 07:50 l l l l
Lohberghü tte,  T ierpark 06:28 07:35 13:21 13:21 16:20 18:08 Lam ,  A bz w Bahnhof 06:39 06:57 l 13:32 13:33 16:31 18:20
Lohberg,  G asthaus Wastl 06:29 07:36 13:22 13:22 16:21 18:09 Lam ,  Bahnhof 06:42 06:59 l 13:34 13:35 16:33 18:23
Lohberg,  G em eindeverwaltung 06:30 07:37 13:23 13:23 16:22 18:10 Lam ,  P ostam t 06:44 07:01 07:52 13:36 13:36 16:34 18:25
Oberlohberg an 06:31 07:39 13:24 13:24 16:23 18:11 Lam, Marktplatz an 06:48 07:03 07:53 13:37 13:38 16:35 18:27

S   nur an S c hultagen

K ein Verkehr an allgem einen F eiertagen und Landesfeiertagen sowie an H eiligabend und S ilvester.

S wint    nur an S c hultagen in der 
Wintersaison ( 01.11. -  14.05 .)

F 3   in den F erien und an sc hulfreienT agen,  j edoc h nic ht in 
         den Weihnac hts-  und F asc hingsferien. Wä hrend der 
         S kisaison m it S kibus 6061.

T rotz  sorgfä ltiger Bearbeitung sind F ehler nic ht ausz usc hließ en D ie F ahrplanangaben sind daher ohne G ewä hr. Ä nderungen bleiben vorbehalten.

S nS ki    an S c hultagen,  j edoc h nic ht in 
der S kisaison vom  25 .12. -  28.02.

F ahrtnum m er F ahrtnum m er
Verkehrsbesc hrä nkungen Verkehrsbesc hrä nkungen

A nm erkungen A nm erkungen

 Lam - Oberlohberg
R BO  R egionalbus O stbay ern G m bH ,  Bahnhofstraß e 11,  9 3413 Cham ,   T el. 09 9 7 1/ 801335 ,  R BO .Cham @ deutsc hebahn.c om

Gültig ab 25.12.2024 Mo–Fr Gültig ab 25.12.2024 Mo–Fr

VLC 612

001 017 007 009 013 015 002 020 006 010 012 016 018
S F 3 S nS ki S wint S S F 3 S nS ki S wint

Lam, Marktplatz ab 06:21 13:10 13:10 16:00 17:56 Oberlohberg ab 06:31 06:48 07:40 13:24 13:25 16:23 18:12
Lam ,  P ostam t 06:22 13:11 13:11 16:02 17:57 Lohberg,  G em eindeverwaltung 06:32 06:49 07:41 13:25 13:26 16:24 18:13
Lam ,  S c hule l l 13:15 16:05 l Lohberg,  G asthaus Wastl 06:33 06:50 07:42 13:26 13:27 16:25 18:14
Lam ,  Bahnhof l 13:14 l 16:10 18:02 Lohberghü tte,  T ierpark 06:34 06:51 07:43 13:27 13:28 16:26 18:15
Lam ,  A bz w Bahnhof 06:23 07:30 13:16 13:16 16:15 18:03 S c hwarz enbac h b. Lohberg,  S teg 06:35 06:52 07:44 13:28 13:29 16:27 18:16
T hü rnstein 06:24 07:31 13:17 13:17 16:16 18:04 N eusc hrenkenthal 06:36 06:53 07:45 13:29 13:30 16:28 18:17
A ltsc hrenkenthal 06:25 07:32 13:18 13:18 16:17 18:05 A ltsc hrenkenthal 06:37 06:54 07:46 13:30 13:31 16:29 18:18
N eusc hrenkenthal 06:26 07:33 13:19 13:19 16:18 18:06 T hü rnstein 06:38 06:55 07:47 13:31 13:32 16:30 18:19
S c hwarz enbac h b. Lohberg,  S teg 06:27 07:34 13:20 13:20 16:19 18:07 Lam ,  S c hule l l 07:50 l l l l
Lohberghü tte,  T ierpark 06:28 07:35 13:21 13:21 16:20 18:08 Lam ,  A bz w Bahnhof 06:39 06:57 l 13:32 13:33 16:31 18:20
Lohberg,  G asthaus Wastl 06:29 07:36 13:22 13:22 16:21 18:09 Lam ,  Bahnhof 06:42 06:59 l 13:34 13:35 16:33 18:23
Lohberg,  G em eindeverwaltung 06:30 07:37 13:23 13:23 16:22 18:10 Lam ,  P ostam t 06:44 07:01 07:52 13:36 13:36 16:34 18:25
Oberlohberg an 06:31 07:39 13:24 13:24 16:23 18:11 Lam, Marktplatz an 06:48 07:03 07:53 13:37 13:38 16:35 18:27

S   nur an S c hultagen

K ein Verkehr an allgem einen F eiertagen und Landesfeiertagen sowie an H eiligabend und S ilvester.

S wint    nur an S c hultagen in der 
Wintersaison ( 01.11. -  14.05 .)

F 3   in den F erien und an sc hulfreienT agen,  j edoc h nic ht in 
         den Weihnac hts-  und F asc hingsferien. Wä hrend der 
         S kisaison m it S kibus 6061.

T rotz  sorgfä ltiger Bearbeitung sind F ehler nic ht ausz usc hließ en D ie F ahrplanangaben sind daher ohne G ewä hr. Ä nderungen bleiben vorbehalten.

S nS ki    an S c hultagen,  j edoc h nic ht in 
der S kisaison vom  25 .12. -  28.02.

F ahrtnum m er F ahrtnum m er
Verkehrsbesc hrä nkungen Verkehrsbesc hrä nkungen

A nm erkungen A nm erkungen

 Lam - Oberlohberg
R BO  R egionalbus O stbay ern G m bH ,  Bahnhofstraß e 11,  9 3413 Cham ,   T el. 09 9 7 1/ 801335 ,  R BO .Cham @ deutsc hebahn.c om

Gültig ab 25.12.2024 Mo–Fr Gültig ab 25.12.2024 Mo–Fr

VLC 612

001 017 007 009 013 015 002 020 006 010 012 016 018
S F 3 S nS ki S wint S S F 3 S nS ki S wint

Lam, Marktplatz ab 06:21 13:10 13:10 16:00 17:56 Oberlohberg ab 06:31 06:48 07:40 13:24 13:25 16:23 18:12
Lam ,  P ostam t 06:22 13:11 13:11 16:02 17:57 Lohberg,  G em eindeverwaltung 06:32 06:49 07:41 13:25 13:26 16:24 18:13
Lam ,  S c hule l l 13:15 16:05 l Lohberg,  G asthaus Wastl 06:33 06:50 07:42 13:26 13:27 16:25 18:14
Lam ,  Bahnhof l 13:14 l 16:10 18:02 Lohberghü tte,  T ierpark 06:34 06:51 07:43 13:27 13:28 16:26 18:15
Lam ,  A bz w Bahnhof 06:23 07:30 13:16 13:16 16:15 18:03 S c hwarz enbac h b. Lohberg,  S teg 06:35 06:52 07:44 13:28 13:29 16:27 18:16
T hü rnstein 06:24 07:31 13:17 13:17 16:16 18:04 N eusc hrenkenthal 06:36 06:53 07:45 13:29 13:30 16:28 18:17
A ltsc hrenkenthal 06:25 07:32 13:18 13:18 16:17 18:05 A ltsc hrenkenthal 06:37 06:54 07:46 13:30 13:31 16:29 18:18
N eusc hrenkenthal 06:26 07:33 13:19 13:19 16:18 18:06 T hü rnstein 06:38 06:55 07:47 13:31 13:32 16:30 18:19
S c hwarz enbac h b. Lohberg,  S teg 06:27 07:34 13:20 13:20 16:19 18:07 Lam ,  S c hule l l 07:50 l l l l
Lohberghü tte,  T ierpark 06:28 07:35 13:21 13:21 16:20 18:08 Lam ,  A bz w Bahnhof 06:39 06:57 l 13:32 13:33 16:31 18:20
Lohberg,  G asthaus Wastl 06:29 07:36 13:22 13:22 16:21 18:09 Lam ,  Bahnhof 06:42 06:59 l 13:34 13:35 16:33 18:23
Lohberg,  G em eindeverwaltung 06:30 07:37 13:23 13:23 16:22 18:10 Lam ,  P ostam t 06:44 07:01 07:52 13:36 13:36 16:34 18:25
Oberlohberg an 06:31 07:39 13:24 13:24 16:23 18:11 Lam, Marktplatz an 06:48 07:03 07:53 13:37 13:38 16:35 18:27

S   nur an S c hultagen

K ein Verkehr an allgem einen F eiertagen und Landesfeiertagen sowie an H eiligabend und S ilvester.

S wint    nur an S c hultagen in der 
Wintersaison ( 01.11. -  14.05 .)

F 3   in den F erien und an sc hulfreienT agen,  j edoc h nic ht in 
         den Weihnac hts-  und F asc hingsferien. Wä hrend der 
         S kisaison m it S kibus 6061.

T rotz  sorgfä ltiger Bearbeitung sind F ehler nic ht ausz usc hließ en D ie F ahrplanangaben sind daher ohne G ewä hr. Ä nderungen bleiben vorbehalten.

S nS ki    an S c hultagen,  j edoc h nic ht in 
der S kisaison vom  25 .12. -  28.02.

F ahrtnum m er F ahrtnum m er
Verkehrsbesc hrä nkungen Verkehrsbesc hrä nkungen

A nm erkungen A nm erkungen

 Lam - Oberlohberg
R BO  R egionalbus O stbay ern G m bH ,  Bahnhofstraß e 11,  9 3413 Cham ,   T el. 09 9 7 1/ 801335 ,  R BO .Cham @ deutsc hebahn.c om

Gültig ab 25.12.2024 Mo–Fr Gültig ab 25.12.2024 Mo–Fr

VLC 612

Geltungszeitraum für GUTi:
Montag–Freitag ab 8:00 Uhr
Wochenende und Feiertage ganztägig

001 017 007 009 013 015 002 020 006 010 012 016 018
S F 3 S nS ki S wint S S F 3 S nS ki S wint

Lam, Marktplatz ab 06:21 13:10 13:10 16:00 17:56 Oberlohberg ab 06:31 06:48 07:40 13:24 13:25 16:23 18:12
Lam ,  P ostam t 06:22 13:11 13:11 16:02 17:57 Lohberg,  G em eindeverwaltung 06:32 06:49 07:41 13:25 13:26 16:24 18:13
Lam ,  S c hule l l 13:15 16:05 l Lohberg,  G asthaus Wastl 06:33 06:50 07:42 13:26 13:27 16:25 18:14
Lam ,  Bahnhof l 13:14 l 16:10 18:02 Lohberghü tte,  T ierpark 06:34 06:51 07:43 13:27 13:28 16:26 18:15
Lam ,  A bz w Bahnhof 06:23 07:30 13:16 13:16 16:15 18:03 S c hwarz enbac h b. Lohberg,  S teg 06:35 06:52 07:44 13:28 13:29 16:27 18:16
T hü rnstein 06:24 07:31 13:17 13:17 16:16 18:04 N eusc hrenkenthal 06:36 06:53 07:45 13:29 13:30 16:28 18:17
A ltsc hrenkenthal 06:25 07:32 13:18 13:18 16:17 18:05 A ltsc hrenkenthal 06:37 06:54 07:46 13:30 13:31 16:29 18:18
N eusc hrenkenthal 06:26 07:33 13:19 13:19 16:18 18:06 T hü rnstein 06:38 06:55 07:47 13:31 13:32 16:30 18:19
S c hwarz enbac h b. Lohberg,  S teg 06:27 07:34 13:20 13:20 16:19 18:07 Lam ,  S c hule l l 07:50 l l l l
Lohberghü tte,  T ierpark 06:28 07:35 13:21 13:21 16:20 18:08 Lam ,  A bz w Bahnhof 06:39 06:57 l 13:32 13:33 16:31 18:20
Lohberg,  G asthaus Wastl 06:29 07:36 13:22 13:22 16:21 18:09 Lam ,  Bahnhof 06:42 06:59 l 13:34 13:35 16:33 18:23
Lohberg,  G em eindeverwaltung 06:30 07:37 13:23 13:23 16:22 18:10 Lam ,  P ostam t 06:44 07:01 07:52 13:36 13:36 16:34 18:25
Oberlohberg an 06:31 07:39 13:24 13:24 16:23 18:11 Lam, Marktplatz an 06:48 07:03 07:53 13:37 13:38 16:35 18:27

S   nur an S c hultagen

K ein Verkehr an allgem einen F eiertagen und Landesfeiertagen sowie an H eiligabend und S ilvester.

S wint    nur an S c hultagen in der 
Wintersaison ( 01.11. -  14.05 .)

F 3   in den F erien und an sc hulfreienT agen,  j edoc h nic ht in 
         den Weihnac hts-  und F asc hingsferien. Wä hrend der 
         S kisaison m it S kibus 6061.

T rotz  sorgfä ltiger Bearbeitung sind F ehler nic ht ausz usc hließ en D ie F ahrplanangaben sind daher ohne G ewä hr. Ä nderungen bleiben vorbehalten.

S nS ki    an S c hultagen,  j edoc h nic ht in 
der S kisaison vom  25 .12. -  28.02.

F ahrtnum m er F ahrtnum m er
Verkehrsbesc hrä nkungen Verkehrsbesc hrä nkungen

A nm erkungen A nm erkungen

 Lam - Oberlohberg
R BO  R egionalbus O stbay ern G m bH ,  Bahnhofstraß e 11,  9 3413 Cham ,   T el. 09 9 7 1/ 801335 ,  R BO .Cham @ deutsc hebahn.c om

Gültig ab 25.12.2024 Mo–Fr Gültig ab 25.12.2024 Mo–Fr

VLC 612
gültig ab 25.12.2024

1918



001 003/ 303 005 105 017 9 07 043 025 007 235 9 a 019 039 021 023 113 131 037 031 029 013 033 037 015
Wiski S ki S ki S S ki F S S o /  S S F S ki S ki S ki S ki

M o- D o
Furth i. Wald, Bahnhof ab 07:00 08:18 09:50 09:50 13:05 13:08 13:08 13:55 16:05 17:05 18:05 18:05 19:05 08:18 13:45 08:18 13:08
F urth i. Wald,  Bay platz  07:02 08:21 09:53 09:53 13:09 13:09 13:12 13:58 16:08 17:08 18:07 18:07 19:08 08:21 13:48 08:21 13:09
F urth i. Wald,  K ö tz tingerstraß e 07:02 08:22 09:54 09:54 13:10 13:10 13:13 I 16:09 17:09 18:08 18:08 19:09 08:22 13:49 08:22 13:10
F urth i. Wald,  Blä tterberg 07:03 08:23 09:55 09:55 13:11 13:11 13:14 14:00 16:10 17:10 18:09 18:09 19:10 08:23 13:50 08:23 13:11
F urth i. Wald,  A bz w. S teinbac h 07:04 08:24 09:58 09:58 13:12 13:12 13:15 14:01 16:12 17:12 18:10 18:10 19:12 08:24 13:51 08:24 13:12
P enz enm ü hle 07:06 08:26 10:00 10:00 13:15 13:14 13:18 14:03 16:14 17:14 18:12 18:12 19:14 08:26 13:53 08:26 13:14
E sc hlkam ,  Cafe Bay erwald 07:07 08:28 10:02 10:02 13:16 13:16 13:19 14:04 16:15 17:15 18:13 18:13 19:15 08:28 13:55 08:28 13:16
E sc hlkam ,  G h. P ost 07:09 08:30 10:03 10:03 13:18 13:19 13:21 14:05 16:17 17:17 18:17 18:17 19:17 08:30 13:57 08:30 13:19
S tac hesried A bz w. 07:15 I I 13:21 I 13:24 I l I 18:20 18:20 I I I
H interbuc hberg,  A bz w. 07:15 I I I 13:27 I l I 18:23 18:23 I I I
S tac hesried,  O rt I 08:33 10:06 10:06 13:21 I 14:08 16:19 17:20 I I 19:19 08:33 14:00 08:33 13:21
Warz enried I 08:36 10:09 10:09 13:23 I 14:14 l 17:24 I I 19:21 08:36 14:01 08:36 13:23
H interbuc hberger S tr. 35 I 08:38 10:11 10:11 13:25 I 14:16 l 17:25 I I 19:23 08:38 14:02 08:38 13:25
H interbuc hberg,  O rt I 08:40 10:14 10:14 13:27 I 14:17 16:23 17:27 I I 19:25 08:40 14:04 08:40 13:27
Vorderbuc hberg,  A bz w. I 08:42 I I 13:28 I 14:18 16:24 17:28 I I 19:26 08:42 14:06 08:42 13:28
N eukirc hen H l. Bl.,  K lost.S c hm  I 08:43 I I 13:29 I 14:20 16:25 17:29 I I 19:27 08:43 14:07 08:43 13:29
N eukirc hen H l. Bl.,  S c hule 07:17 08:44 10:16 10:16 13:30 13:28 14:21 16:26 17:30 18:24 18:24 19:28 08:44 14:08 08:44 13:30
N eukirc hen H l. Bl.,  M arktstraß e 07:19 08:45 10:17 10:17 13:32 13:30 14:22 16:27 17:32 18:25 18:25 19:30 08:45 14:09 08:45 13:32
N eukirc hen H l. Bl.,  Walc hing 07:20 08:46 10:20 10:20 13:33 13:31 14:23 16:28 17:33 18:26 18:26 19:31 08:46 14:10 08:46 13:33
H ohenbogen S esselbahn 10:27 I I I I I I 10:36 14:17 I
N eukirc hen H l. Bl.,  G ewerbegebiet 08:48 13:34 13:32 I 17:35 18:28 19:33 08:48 10:41 14:21 08:48 13:34
M ais,  M etz gerei M aurer 08:49 13:34 13:33 14:26 17:35 18:28 19:33 08:49 10:47 14:23 08:49 13:34
K olm stein,  A bz w. 08:50 13:35 13:35 14:27 17:36 18:29 19:34 08:50 10:50 14:26 08:50 13:35
M oserhä usl 08:51 13:36 13:36 I 17:37 18:30 19:35 08:51 10:01 14:27 08:51 13:36
A bsetz ,  G h. T annenec k 08:53 13:38 13:38 14:29 17:38 18:31 19:36 08:53 10:53 14:29 08:53 13:38
Buc hetbü hl,  Liebl 08:54 13:39 13:39 14:31 17:39 18:34 19:39 08:54 10:54 14:32 08:54 13:39
Buc hetbü hl,  O rt 08:55 13:40 13:40 14:32 17:41 18:36 19:41 08:55 10:55 14:33 08:55 13:40
E ngelshü tt,  F euerwehrhaus 08:57 11:01 13:08 13:44 13:44 14:34 17:42 18:38 19:43 08:57 10:56 12:48 13:44 14:35 08:57 11:01 13:08 13:44
Lam ,  Bauhof G roß parkplatz  08:58 11:02 13:09 13:46 13:46 14:35 17:43 18:39 19:44 08:58 10:57 12:49 13:46 14:36 08:58 11:02 13:09 13:46
Lam ,  M arktplatz  08:59 11:03 13:10 13:47 13:47 14:36 17:45 18:40 19:45 08:59 10:58 12:50 13:47 14:37 08:59 11:03 13:10 13:47
Lam ,  P ostam t 09:00 11:04 13:11 13:48 13:48 14:37 17:46 18:41 19:46 09:00 11:00 12:51 13:48 14:39 09:00 11:04 13:11 13:48
Lam ,  A bz w. Bahnhof 09:01 11:05 13:12 13:50 13:50 14:38 17:47 18:42 19:47 09:01 11:02 12:52 13:50 14:41 09:01 11:05 13:12 13:50
Lam ,  Bahnhof 09:06 11:10 I 13:54 13:54 17:48 18:43 19:48 09:06 11:05 12:54 13:54 14:43 09:06 11:10 13:14 13:54
T hü rnstein 09:11 11:15 13:17 13:56 13:56 09:11 11:10 12:55 13:56 09:11 11:15 13:15 13:56
A ltsc hrenkenthal 09:12 11:16 13:18 13:57 13:57 09:12 11:13 12:56 13:57 09:12 11:16 13:16 13:57
N eusc hrenkenthal 09:13 11:17 13:19 13:59 13:59 09:13 11:15 12:57 13:59 09:13 11:17 13:17 13:59
S c hwarz enbac h b. Lohberg,  S teg 09:14 11:18 13:20 14:01 14:01 09:14 11:16 12:58 14:01 09:14 11:18 13:18 14:01
Lohberghü tte,  T ierpark 09:15 11:19 13:21 14:02 14:02 09:15 11:17 12:59 14:02 09:15 11:19 13:19 14:02
Lohberg,  G asthaus Wastl 09:16 11:20 13:22 14:03 14:03 09:16 11:18 13:00 14:03 09:16 11:20 13:20 14:03
Lohberg,  G em eindeverwaltung 09:17 11:21 13:23 14:04 14:04 09:17 11:19 13:01 14:04 09:17 11:21 13:21 14:04
O hberlohberg 09:18 11:22 13:24 14:05 14:05 09:18 11:21 13:02 14:05 09:18 11:22 13:22 14:05
A ltlohberghü tte,  H otel G oltz  09:20 11:24 13:26 14:08 14:08 09:20 11:24 13:04 14:08 09:20 11:24 13:24 14:08
O berhaiderberg,  A bz w. 09:21 11:25 13:27 14:11 14:11 09:21 11:25 13:05 14:11 09:21 11:25 13:25 14:11
S c heibensattel 09:25 11:29 13:31 14:16 14:16 09:25 11:29 13:09 14:16 09:25 11:29 13:29 14:16
Brennes S porthotel 09:28 11:32 13:34 14:19 14:19 09:28 11:33 13:12 14:19 09:28 11:32 13:32 14:19
T hurnhoflift 09:29 11:33 13:35 14:20 14:20 09:29 11:35 13:13 14:20 09:29 11:33 13:33 14:20
Arber Bergbahn, Talstation an 09:30 11:34 13:36 14:21 14:21 09:30 11:36 13:14 14:21 09:30 11:34 13:34 14:21

A n allgem einen F eiertagen und Landesfeiertagen Verkehr wie S onntag A nsc hluss ab A rber,  Bergbahn nac h Bodenm ais m it Linie 6085  und nac h Bay er. E isenstein/ Z elez na R uda ( CZ )  m it Linie 6081 ( nur bei S kibusbetrieb)
A n der A rber T alstation besteht A nsc hluss nac h Bodenm ais ( 619 8)  und Bay er. E isenstein bz w. Z elez na R uda ( 6081) A n H eiligabend und S ilvester Verkehr wie S am stag,  wenn 24.12. oder 31.12 ein S onntag ist,  dann Verkehr wie S onn-  und F eiertag!

WiS ki    Wintersaison vom  01.11 bis 14.05 ,  j edoc h nic ht in der S kisaison ( 25 .12. -  28.02.) S     nur an S c hultagen 
S ki    G ü ltig vom  25 .12. -  28.02. F    in den F erien und an sc hulfreien T agen 

F ahrtnum m er
Verkehrsbesc hrä nkungen

A nm erkungen

T rotz  sorgfä ltiger Bearbeitung sind F ehler nic ht ausz usc hließ en. D ie F ahrplanangaben sind daher ohne G ewä hr. Ä nderungen bleiben vorbehalten.

Furth i. W. - Neukirchen - Arber Bergbahn 
R BO  R egionalbus O stbay ern G m bH ,  A uß enstelle Cham ,  Bahnhofstraß e 11,  9 3413 Cham ,  T el. 09 9 7 1/ 801335 ,  R BO .Cham @ deutsc hebahn.de

Winterfahrplan 

Gültig: 25.12.25 - 14.05.26 Mo - Fr Sa Sonn- und Feiertag 

VLC 590

001 003/ 303 005 105 017 9 07 043 025 007 235 9 a 019 039 021 023 113 131 037 031 029 013 033 037 015
Wiski S ki S ki S S ki F S S o /  S S F S ki S ki S ki S ki

M o- D o
Furth i. Wald, Bahnhof ab 07:00 08:18 09:50 09:50 13:05 13:08 13:08 13:55 16:05 17:05 18:05 18:05 19:05 08:18 13:45 08:18 13:08
F urth i. Wald,  Bay platz  07:02 08:21 09:53 09:53 13:09 13:09 13:12 13:58 16:08 17:08 18:07 18:07 19:08 08:21 13:48 08:21 13:09
F urth i. Wald,  K ö tz tingerstraß e 07:02 08:22 09:54 09:54 13:10 13:10 13:13 I 16:09 17:09 18:08 18:08 19:09 08:22 13:49 08:22 13:10
F urth i. Wald,  Blä tterberg 07:03 08:23 09:55 09:55 13:11 13:11 13:14 14:00 16:10 17:10 18:09 18:09 19:10 08:23 13:50 08:23 13:11
F urth i. Wald,  A bz w. S teinbac h 07:04 08:24 09:58 09:58 13:12 13:12 13:15 14:01 16:12 17:12 18:10 18:10 19:12 08:24 13:51 08:24 13:12
P enz enm ü hle 07:06 08:26 10:00 10:00 13:15 13:14 13:18 14:03 16:14 17:14 18:12 18:12 19:14 08:26 13:53 08:26 13:14
E sc hlkam ,  Cafe Bay erwald 07:07 08:28 10:02 10:02 13:16 13:16 13:19 14:04 16:15 17:15 18:13 18:13 19:15 08:28 13:55 08:28 13:16
E sc hlkam ,  G h. P ost 07:09 08:30 10:03 10:03 13:18 13:19 13:21 14:05 16:17 17:17 18:17 18:17 19:17 08:30 13:57 08:30 13:19
S tac hesried A bz w. 07:15 I I 13:21 I 13:24 I l I 18:20 18:20 I I I
H interbuc hberg,  A bz w. 07:15 I I I 13:27 I l I 18:23 18:23 I I I
S tac hesried,  O rt I 08:33 10:06 10:06 13:21 I 14:08 16:19 17:20 I I 19:19 08:33 14:00 08:33 13:21
Warz enried I 08:36 10:09 10:09 13:23 I 14:14 l 17:24 I I 19:21 08:36 14:01 08:36 13:23
H interbuc hberger S tr. 35 I 08:38 10:11 10:11 13:25 I 14:16 l 17:25 I I 19:23 08:38 14:02 08:38 13:25
H interbuc hberg,  O rt I 08:40 10:14 10:14 13:27 I 14:17 16:23 17:27 I I 19:25 08:40 14:04 08:40 13:27
Vorderbuc hberg,  A bz w. I 08:42 I I 13:28 I 14:18 16:24 17:28 I I 19:26 08:42 14:06 08:42 13:28
N eukirc hen H l. Bl.,  K lost.S c hm  I 08:43 I I 13:29 I 14:20 16:25 17:29 I I 19:27 08:43 14:07 08:43 13:29
N eukirc hen H l. Bl.,  S c hule 07:17 08:44 10:16 10:16 13:30 13:28 14:21 16:26 17:30 18:24 18:24 19:28 08:44 14:08 08:44 13:30
N eukirc hen H l. Bl.,  M arktstraß e 07:19 08:45 10:17 10:17 13:32 13:30 14:22 16:27 17:32 18:25 18:25 19:30 08:45 14:09 08:45 13:32
N eukirc hen H l. Bl.,  Walc hing 07:20 08:46 10:20 10:20 13:33 13:31 14:23 16:28 17:33 18:26 18:26 19:31 08:46 14:10 08:46 13:33
H ohenbogen S esselbahn 10:27 I I I I I I 10:36 14:17 I
N eukirc hen H l. Bl.,  G ewerbegebiet 08:48 13:34 13:32 I 17:35 18:28 19:33 08:48 10:41 14:21 08:48 13:34
M ais,  M etz gerei M aurer 08:49 13:34 13:33 14:26 17:35 18:28 19:33 08:49 10:47 14:23 08:49 13:34
K olm stein,  A bz w. 08:50 13:35 13:35 14:27 17:36 18:29 19:34 08:50 10:50 14:26 08:50 13:35
M oserhä usl 08:51 13:36 13:36 I 17:37 18:30 19:35 08:51 10:01 14:27 08:51 13:36
A bsetz ,  G h. T annenec k 08:53 13:38 13:38 14:29 17:38 18:31 19:36 08:53 10:53 14:29 08:53 13:38
Buc hetbü hl,  Liebl 08:54 13:39 13:39 14:31 17:39 18:34 19:39 08:54 10:54 14:32 08:54 13:39
Buc hetbü hl,  O rt 08:55 13:40 13:40 14:32 17:41 18:36 19:41 08:55 10:55 14:33 08:55 13:40
E ngelshü tt,  F euerwehrhaus 08:57 11:01 13:08 13:44 13:44 14:34 17:42 18:38 19:43 08:57 10:56 12:48 13:44 14:35 08:57 11:01 13:08 13:44
Lam ,  Bauhof G roß parkplatz  08:58 11:02 13:09 13:46 13:46 14:35 17:43 18:39 19:44 08:58 10:57 12:49 13:46 14:36 08:58 11:02 13:09 13:46
Lam ,  M arktplatz  08:59 11:03 13:10 13:47 13:47 14:36 17:45 18:40 19:45 08:59 10:58 12:50 13:47 14:37 08:59 11:03 13:10 13:47
Lam ,  P ostam t 09:00 11:04 13:11 13:48 13:48 14:37 17:46 18:41 19:46 09:00 11:00 12:51 13:48 14:39 09:00 11:04 13:11 13:48
Lam ,  A bz w. Bahnhof 09:01 11:05 13:12 13:50 13:50 14:38 17:47 18:42 19:47 09:01 11:02 12:52 13:50 14:41 09:01 11:05 13:12 13:50
Lam ,  Bahnhof 09:06 11:10 I 13:54 13:54 17:48 18:43 19:48 09:06 11:05 12:54 13:54 14:43 09:06 11:10 13:14 13:54
T hü rnstein 09:11 11:15 13:17 13:56 13:56 09:11 11:10 12:55 13:56 09:11 11:15 13:15 13:56
A ltsc hrenkenthal 09:12 11:16 13:18 13:57 13:57 09:12 11:13 12:56 13:57 09:12 11:16 13:16 13:57
N eusc hrenkenthal 09:13 11:17 13:19 13:59 13:59 09:13 11:15 12:57 13:59 09:13 11:17 13:17 13:59
S c hwarz enbac h b. Lohberg,  S teg 09:14 11:18 13:20 14:01 14:01 09:14 11:16 12:58 14:01 09:14 11:18 13:18 14:01
Lohberghü tte,  T ierpark 09:15 11:19 13:21 14:02 14:02 09:15 11:17 12:59 14:02 09:15 11:19 13:19 14:02
Lohberg,  G asthaus Wastl 09:16 11:20 13:22 14:03 14:03 09:16 11:18 13:00 14:03 09:16 11:20 13:20 14:03
Lohberg,  G em eindeverwaltung 09:17 11:21 13:23 14:04 14:04 09:17 11:19 13:01 14:04 09:17 11:21 13:21 14:04
O hberlohberg 09:18 11:22 13:24 14:05 14:05 09:18 11:21 13:02 14:05 09:18 11:22 13:22 14:05
A ltlohberghü tte,  H otel G oltz  09:20 11:24 13:26 14:08 14:08 09:20 11:24 13:04 14:08 09:20 11:24 13:24 14:08
O berhaiderberg,  A bz w. 09:21 11:25 13:27 14:11 14:11 09:21 11:25 13:05 14:11 09:21 11:25 13:25 14:11
S c heibensattel 09:25 11:29 13:31 14:16 14:16 09:25 11:29 13:09 14:16 09:25 11:29 13:29 14:16
Brennes S porthotel 09:28 11:32 13:34 14:19 14:19 09:28 11:33 13:12 14:19 09:28 11:32 13:32 14:19
T hurnhoflift 09:29 11:33 13:35 14:20 14:20 09:29 11:35 13:13 14:20 09:29 11:33 13:33 14:20
Arber Bergbahn, Talstation an 09:30 11:34 13:36 14:21 14:21 09:30 11:36 13:14 14:21 09:30 11:34 13:34 14:21

A n allgem einen F eiertagen und Landesfeiertagen Verkehr wie S onntag A nsc hluss ab A rber,  Bergbahn nac h Bodenm ais m it Linie 6085  und nac h Bay er. E isenstein/ Z elez na R uda ( CZ )  m it Linie 6081 ( nur bei S kibusbetrieb)
A n der A rber T alstation besteht A nsc hluss nac h Bodenm ais ( 619 8)  und Bay er. E isenstein bz w. Z elez na R uda ( 6081) A n H eiligabend und S ilvester Verkehr wie S am stag,  wenn 24.12. oder 31.12 ein S onntag ist,  dann Verkehr wie S onn-  und F eiertag!

WiS ki    Wintersaison vom  01.11 bis 14.05 ,  j edoc h nic ht in der S kisaison ( 25 .12. -  28.02.) S     nur an S c hultagen 
S ki    G ü ltig vom  25 .12. -  28.02. F    in den F erien und an sc hulfreien T agen 

F ahrtnum m er
Verkehrsbesc hrä nkungen

A nm erkungen

T rotz  sorgfä ltiger Bearbeitung sind F ehler nic ht ausz usc hließ en. D ie F ahrplanangaben sind daher ohne G ewä hr. Ä nderungen bleiben vorbehalten.

Furth i. W. - Neukirchen - Arber Bergbahn 
R BO  R egionalbus O stbay ern G m bH ,  A uß enstelle Cham ,  Bahnhofstraß e 11,  9 3413 Cham ,  T el. 09 9 7 1/ 801335 ,  R BO .Cham @ deutsc hebahn.de

Winterfahrplan 

Gültig: 25.12.25 - 14.05.26 Mo - Fr Sa Sonn- und Feiertag 

VLC 590

001 003/ 303 005 105 017 9 07 043 025 007 235 9 a 019 039 021 023 113 131 037 031 029 013 033 037 015
Wiski S ki S ki S S ki F S S o /  S S F S ki S ki S ki S ki

M o- D o
Furth i. Wald, Bahnhof ab 07:00 08:18 09:50 09:50 13:05 13:08 13:08 13:55 16:05 17:05 18:05 18:05 19:05 08:18 13:45 08:18 13:08
F urth i. Wald,  Bay platz  07:02 08:21 09:53 09:53 13:09 13:09 13:12 13:58 16:08 17:08 18:07 18:07 19:08 08:21 13:48 08:21 13:09
F urth i. Wald,  K ö tz tingerstraß e 07:02 08:22 09:54 09:54 13:10 13:10 13:13 I 16:09 17:09 18:08 18:08 19:09 08:22 13:49 08:22 13:10
F urth i. Wald,  Blä tterberg 07:03 08:23 09:55 09:55 13:11 13:11 13:14 14:00 16:10 17:10 18:09 18:09 19:10 08:23 13:50 08:23 13:11
F urth i. Wald,  A bz w. S teinbac h 07:04 08:24 09:58 09:58 13:12 13:12 13:15 14:01 16:12 17:12 18:10 18:10 19:12 08:24 13:51 08:24 13:12
P enz enm ü hle 07:06 08:26 10:00 10:00 13:15 13:14 13:18 14:03 16:14 17:14 18:12 18:12 19:14 08:26 13:53 08:26 13:14
E sc hlkam ,  Cafe Bay erwald 07:07 08:28 10:02 10:02 13:16 13:16 13:19 14:04 16:15 17:15 18:13 18:13 19:15 08:28 13:55 08:28 13:16
E sc hlkam ,  G h. P ost 07:09 08:30 10:03 10:03 13:18 13:19 13:21 14:05 16:17 17:17 18:17 18:17 19:17 08:30 13:57 08:30 13:19
S tac hesried A bz w. 07:15 I I 13:21 I 13:24 I l I 18:20 18:20 I I I
H interbuc hberg,  A bz w. 07:15 I I I 13:27 I l I 18:23 18:23 I I I
S tac hesried,  O rt I 08:33 10:06 10:06 13:21 I 14:08 16:19 17:20 I I 19:19 08:33 14:00 08:33 13:21
Warz enried I 08:36 10:09 10:09 13:23 I 14:14 l 17:24 I I 19:21 08:36 14:01 08:36 13:23
H interbuc hberger S tr. 35 I 08:38 10:11 10:11 13:25 I 14:16 l 17:25 I I 19:23 08:38 14:02 08:38 13:25
H interbuc hberg,  O rt I 08:40 10:14 10:14 13:27 I 14:17 16:23 17:27 I I 19:25 08:40 14:04 08:40 13:27
Vorderbuc hberg,  A bz w. I 08:42 I I 13:28 I 14:18 16:24 17:28 I I 19:26 08:42 14:06 08:42 13:28
N eukirc hen H l. Bl.,  K lost.S c hm  I 08:43 I I 13:29 I 14:20 16:25 17:29 I I 19:27 08:43 14:07 08:43 13:29
N eukirc hen H l. Bl.,  S c hule 07:17 08:44 10:16 10:16 13:30 13:28 14:21 16:26 17:30 18:24 18:24 19:28 08:44 14:08 08:44 13:30
N eukirc hen H l. Bl.,  M arktstraß e 07:19 08:45 10:17 10:17 13:32 13:30 14:22 16:27 17:32 18:25 18:25 19:30 08:45 14:09 08:45 13:32
N eukirc hen H l. Bl.,  Walc hing 07:20 08:46 10:20 10:20 13:33 13:31 14:23 16:28 17:33 18:26 18:26 19:31 08:46 14:10 08:46 13:33
H ohenbogen S esselbahn 10:27 I I I I I I 10:36 14:17 I
N eukirc hen H l. Bl.,  G ewerbegebiet 08:48 13:34 13:32 I 17:35 18:28 19:33 08:48 10:41 14:21 08:48 13:34
M ais,  M etz gerei M aurer 08:49 13:34 13:33 14:26 17:35 18:28 19:33 08:49 10:47 14:23 08:49 13:34
K olm stein,  A bz w. 08:50 13:35 13:35 14:27 17:36 18:29 19:34 08:50 10:50 14:26 08:50 13:35
M oserhä usl 08:51 13:36 13:36 I 17:37 18:30 19:35 08:51 10:01 14:27 08:51 13:36
A bsetz ,  G h. T annenec k 08:53 13:38 13:38 14:29 17:38 18:31 19:36 08:53 10:53 14:29 08:53 13:38
Buc hetbü hl,  Liebl 08:54 13:39 13:39 14:31 17:39 18:34 19:39 08:54 10:54 14:32 08:54 13:39
Buc hetbü hl,  O rt 08:55 13:40 13:40 14:32 17:41 18:36 19:41 08:55 10:55 14:33 08:55 13:40
E ngelshü tt,  F euerwehrhaus 08:57 11:01 13:08 13:44 13:44 14:34 17:42 18:38 19:43 08:57 10:56 12:48 13:44 14:35 08:57 11:01 13:08 13:44
Lam ,  Bauhof G roß parkplatz  08:58 11:02 13:09 13:46 13:46 14:35 17:43 18:39 19:44 08:58 10:57 12:49 13:46 14:36 08:58 11:02 13:09 13:46
Lam ,  M arktplatz  08:59 11:03 13:10 13:47 13:47 14:36 17:45 18:40 19:45 08:59 10:58 12:50 13:47 14:37 08:59 11:03 13:10 13:47
Lam ,  P ostam t 09:00 11:04 13:11 13:48 13:48 14:37 17:46 18:41 19:46 09:00 11:00 12:51 13:48 14:39 09:00 11:04 13:11 13:48
Lam ,  A bz w. Bahnhof 09:01 11:05 13:12 13:50 13:50 14:38 17:47 18:42 19:47 09:01 11:02 12:52 13:50 14:41 09:01 11:05 13:12 13:50
Lam ,  Bahnhof 09:06 11:10 I 13:54 13:54 17:48 18:43 19:48 09:06 11:05 12:54 13:54 14:43 09:06 11:10 13:14 13:54
T hü rnstein 09:11 11:15 13:17 13:56 13:56 09:11 11:10 12:55 13:56 09:11 11:15 13:15 13:56
A ltsc hrenkenthal 09:12 11:16 13:18 13:57 13:57 09:12 11:13 12:56 13:57 09:12 11:16 13:16 13:57
N eusc hrenkenthal 09:13 11:17 13:19 13:59 13:59 09:13 11:15 12:57 13:59 09:13 11:17 13:17 13:59
S c hwarz enbac h b. Lohberg,  S teg 09:14 11:18 13:20 14:01 14:01 09:14 11:16 12:58 14:01 09:14 11:18 13:18 14:01
Lohberghü tte,  T ierpark 09:15 11:19 13:21 14:02 14:02 09:15 11:17 12:59 14:02 09:15 11:19 13:19 14:02
Lohberg,  G asthaus Wastl 09:16 11:20 13:22 14:03 14:03 09:16 11:18 13:00 14:03 09:16 11:20 13:20 14:03
Lohberg,  G em eindeverwaltung 09:17 11:21 13:23 14:04 14:04 09:17 11:19 13:01 14:04 09:17 11:21 13:21 14:04
O hberlohberg 09:18 11:22 13:24 14:05 14:05 09:18 11:21 13:02 14:05 09:18 11:22 13:22 14:05
A ltlohberghü tte,  H otel G oltz  09:20 11:24 13:26 14:08 14:08 09:20 11:24 13:04 14:08 09:20 11:24 13:24 14:08
O berhaiderberg,  A bz w. 09:21 11:25 13:27 14:11 14:11 09:21 11:25 13:05 14:11 09:21 11:25 13:25 14:11
S c heibensattel 09:25 11:29 13:31 14:16 14:16 09:25 11:29 13:09 14:16 09:25 11:29 13:29 14:16
Brennes S porthotel 09:28 11:32 13:34 14:19 14:19 09:28 11:33 13:12 14:19 09:28 11:32 13:32 14:19
T hurnhoflift 09:29 11:33 13:35 14:20 14:20 09:29 11:35 13:13 14:20 09:29 11:33 13:33 14:20
Arber Bergbahn, Talstation an 09:30 11:34 13:36 14:21 14:21 09:30 11:36 13:14 14:21 09:30 11:34 13:34 14:21

A n allgem einen F eiertagen und Landesfeiertagen Verkehr wie S onntag A nsc hluss ab A rber,  Bergbahn nac h Bodenm ais m it Linie 6085  und nac h Bay er. E isenstein/ Z elez na R uda ( CZ )  m it Linie 6081 ( nur bei S kibusbetrieb)
A n der A rber T alstation besteht A nsc hluss nac h Bodenm ais ( 619 8)  und Bay er. E isenstein bz w. Z elez na R uda ( 6081) A n H eiligabend und S ilvester Verkehr wie S am stag,  wenn 24.12. oder 31.12 ein S onntag ist,  dann Verkehr wie S onn-  und F eiertag!

WiS ki    Wintersaison vom  01.11 bis 14.05 ,  j edoc h nic ht in der S kisaison ( 25 .12. -  28.02.) S     nur an S c hultagen 
S ki    G ü ltig vom  25 .12. -  28.02. F    in den F erien und an sc hulfreien T agen 

F ahrtnum m er
Verkehrsbesc hrä nkungen

A nm erkungen

T rotz  sorgfä ltiger Bearbeitung sind F ehler nic ht ausz usc hließ en. D ie F ahrplanangaben sind daher ohne G ewä hr. Ä nderungen bleiben vorbehalten.

Furth i. W. - Neukirchen - Arber Bergbahn 
R BO  R egionalbus O stbay ern G m bH ,  A uß enstelle Cham ,  Bahnhofstraß e 11,  9 3413 Cham ,  T el. 09 9 7 1/ 801335 ,  R BO .Cham @ deutsc hebahn.de

Winterfahrplan 

Gültig: 25.12.25 - 14.05.26 Mo - Fr Sa Sonn- und Feiertag 

VLC 590
gültig vom 25.12.2025 - 14.05.2026

001 003/ 303 005 105 017 9 07 043 025 007 235 9 a 019 039 021 023 113 131 037 031 029 013 033 037 015
Wiski S ki S ki S S ki F S S o /  S S F S ki S ki S ki S ki

M o- D o
Furth i. Wald, Bahnhof ab 07:00 08:18 09:50 09:50 13:05 13:08 13:08 13:55 16:05 17:05 18:05 18:05 19:05 08:18 13:45 08:18 13:08
F urth i. Wald,  Bay platz  07:02 08:21 09:53 09:53 13:09 13:09 13:12 13:58 16:08 17:08 18:07 18:07 19:08 08:21 13:48 08:21 13:09
F urth i. Wald,  K ö tz tingerstraß e 07:02 08:22 09:54 09:54 13:10 13:10 13:13 I 16:09 17:09 18:08 18:08 19:09 08:22 13:49 08:22 13:10
F urth i. Wald,  Blä tterberg 07:03 08:23 09:55 09:55 13:11 13:11 13:14 14:00 16:10 17:10 18:09 18:09 19:10 08:23 13:50 08:23 13:11
F urth i. Wald,  A bz w. S teinbac h 07:04 08:24 09:58 09:58 13:12 13:12 13:15 14:01 16:12 17:12 18:10 18:10 19:12 08:24 13:51 08:24 13:12
P enz enm ü hle 07:06 08:26 10:00 10:00 13:15 13:14 13:18 14:03 16:14 17:14 18:12 18:12 19:14 08:26 13:53 08:26 13:14
E sc hlkam ,  Cafe Bay erwald 07:07 08:28 10:02 10:02 13:16 13:16 13:19 14:04 16:15 17:15 18:13 18:13 19:15 08:28 13:55 08:28 13:16
E sc hlkam ,  G h. P ost 07:09 08:30 10:03 10:03 13:18 13:19 13:21 14:05 16:17 17:17 18:17 18:17 19:17 08:30 13:57 08:30 13:19
S tac hesried A bz w. 07:15 I I 13:21 I 13:24 I l I 18:20 18:20 I I I
H interbuc hberg,  A bz w. 07:15 I I I 13:27 I l I 18:23 18:23 I I I
S tac hesried,  O rt I 08:33 10:06 10:06 13:21 I 14:08 16:19 17:20 I I 19:19 08:33 14:00 08:33 13:21
Warz enried I 08:36 10:09 10:09 13:23 I 14:14 l 17:24 I I 19:21 08:36 14:01 08:36 13:23
H interbuc hberger S tr. 35 I 08:38 10:11 10:11 13:25 I 14:16 l 17:25 I I 19:23 08:38 14:02 08:38 13:25
H interbuc hberg,  O rt I 08:40 10:14 10:14 13:27 I 14:17 16:23 17:27 I I 19:25 08:40 14:04 08:40 13:27
Vorderbuc hberg,  A bz w. I 08:42 I I 13:28 I 14:18 16:24 17:28 I I 19:26 08:42 14:06 08:42 13:28
N eukirc hen H l. Bl.,  K lost.S c hm  I 08:43 I I 13:29 I 14:20 16:25 17:29 I I 19:27 08:43 14:07 08:43 13:29
N eukirc hen H l. Bl.,  S c hule 07:17 08:44 10:16 10:16 13:30 13:28 14:21 16:26 17:30 18:24 18:24 19:28 08:44 14:08 08:44 13:30
N eukirc hen H l. Bl.,  M arktstraß e 07:19 08:45 10:17 10:17 13:32 13:30 14:22 16:27 17:32 18:25 18:25 19:30 08:45 14:09 08:45 13:32
N eukirc hen H l. Bl.,  Walc hing 07:20 08:46 10:20 10:20 13:33 13:31 14:23 16:28 17:33 18:26 18:26 19:31 08:46 14:10 08:46 13:33
H ohenbogen S esselbahn 10:27 I I I I I I 10:36 14:17 I
N eukirc hen H l. Bl.,  G ewerbegebiet 08:48 13:34 13:32 I 17:35 18:28 19:33 08:48 10:41 14:21 08:48 13:34
M ais,  M etz gerei M aurer 08:49 13:34 13:33 14:26 17:35 18:28 19:33 08:49 10:47 14:23 08:49 13:34
K olm stein,  A bz w. 08:50 13:35 13:35 14:27 17:36 18:29 19:34 08:50 10:50 14:26 08:50 13:35
M oserhä usl 08:51 13:36 13:36 I 17:37 18:30 19:35 08:51 10:01 14:27 08:51 13:36
A bsetz ,  G h. T annenec k 08:53 13:38 13:38 14:29 17:38 18:31 19:36 08:53 10:53 14:29 08:53 13:38
Buc hetbü hl,  Liebl 08:54 13:39 13:39 14:31 17:39 18:34 19:39 08:54 10:54 14:32 08:54 13:39
Buc hetbü hl,  O rt 08:55 13:40 13:40 14:32 17:41 18:36 19:41 08:55 10:55 14:33 08:55 13:40
E ngelshü tt,  F euerwehrhaus 08:57 11:01 13:08 13:44 13:44 14:34 17:42 18:38 19:43 08:57 10:56 12:48 13:44 14:35 08:57 11:01 13:08 13:44
Lam ,  Bauhof G roß parkplatz  08:58 11:02 13:09 13:46 13:46 14:35 17:43 18:39 19:44 08:58 10:57 12:49 13:46 14:36 08:58 11:02 13:09 13:46
Lam ,  M arktplatz  08:59 11:03 13:10 13:47 13:47 14:36 17:45 18:40 19:45 08:59 10:58 12:50 13:47 14:37 08:59 11:03 13:10 13:47
Lam ,  P ostam t 09:00 11:04 13:11 13:48 13:48 14:37 17:46 18:41 19:46 09:00 11:00 12:51 13:48 14:39 09:00 11:04 13:11 13:48
Lam ,  A bz w. Bahnhof 09:01 11:05 13:12 13:50 13:50 14:38 17:47 18:42 19:47 09:01 11:02 12:52 13:50 14:41 09:01 11:05 13:12 13:50
Lam ,  Bahnhof 09:06 11:10 I 13:54 13:54 17:48 18:43 19:48 09:06 11:05 12:54 13:54 14:43 09:06 11:10 13:14 13:54
T hü rnstein 09:11 11:15 13:17 13:56 13:56 09:11 11:10 12:55 13:56 09:11 11:15 13:15 13:56
A ltsc hrenkenthal 09:12 11:16 13:18 13:57 13:57 09:12 11:13 12:56 13:57 09:12 11:16 13:16 13:57
N eusc hrenkenthal 09:13 11:17 13:19 13:59 13:59 09:13 11:15 12:57 13:59 09:13 11:17 13:17 13:59
S c hwarz enbac h b. Lohberg,  S teg 09:14 11:18 13:20 14:01 14:01 09:14 11:16 12:58 14:01 09:14 11:18 13:18 14:01
Lohberghü tte,  T ierpark 09:15 11:19 13:21 14:02 14:02 09:15 11:17 12:59 14:02 09:15 11:19 13:19 14:02
Lohberg,  G asthaus Wastl 09:16 11:20 13:22 14:03 14:03 09:16 11:18 13:00 14:03 09:16 11:20 13:20 14:03
Lohberg,  G em eindeverwaltung 09:17 11:21 13:23 14:04 14:04 09:17 11:19 13:01 14:04 09:17 11:21 13:21 14:04
O hberlohberg 09:18 11:22 13:24 14:05 14:05 09:18 11:21 13:02 14:05 09:18 11:22 13:22 14:05
A ltlohberghü tte,  H otel G oltz  09:20 11:24 13:26 14:08 14:08 09:20 11:24 13:04 14:08 09:20 11:24 13:24 14:08
O berhaiderberg,  A bz w. 09:21 11:25 13:27 14:11 14:11 09:21 11:25 13:05 14:11 09:21 11:25 13:25 14:11
S c heibensattel 09:25 11:29 13:31 14:16 14:16 09:25 11:29 13:09 14:16 09:25 11:29 13:29 14:16
Brennes S porthotel 09:28 11:32 13:34 14:19 14:19 09:28 11:33 13:12 14:19 09:28 11:32 13:32 14:19
T hurnhoflift 09:29 11:33 13:35 14:20 14:20 09:29 11:35 13:13 14:20 09:29 11:33 13:33 14:20
Arber Bergbahn, Talstation an 09:30 11:34 13:36 14:21 14:21 09:30 11:36 13:14 14:21 09:30 11:34 13:34 14:21

A n allgem einen F eiertagen und Landesfeiertagen Verkehr wie S onntag A nsc hluss ab A rber,  Bergbahn nac h Bodenm ais m it Linie 6085  und nac h Bay er. E isenstein/ Z elez na R uda ( CZ )  m it Linie 6081 ( nur bei S kibusbetrieb)
A n der A rber T alstation besteht A nsc hluss nac h Bodenm ais ( 619 8)  und Bay er. E isenstein bz w. Z elez na R uda ( 6081) A n H eiligabend und S ilvester Verkehr wie S am stag,  wenn 24.12. oder 31.12 ein S onntag ist,  dann Verkehr wie S onn-  und F eiertag!

WiS ki    Wintersaison vom  01.11 bis 14.05 ,  j edoc h nic ht in der S kisaison ( 25 .12. -  28.02.) S     nur an S c hultagen 
S ki    G ü ltig vom  25 .12. -  28.02. F    in den F erien und an sc hulfreien T agen 

F ahrtnum m er
Verkehrsbesc hrä nkungen

A nm erkungen

T rotz  sorgfä ltiger Bearbeitung sind F ehler nic ht ausz usc hließ en. D ie F ahrplanangaben sind daher ohne G ewä hr. Ä nderungen bleiben vorbehalten.

Furth i. W. - Neukirchen - Arber Bergbahn 
R BO  R egionalbus O stbay ern G m bH ,  A uß enstelle Cham ,  Bahnhofstraß e 11,  9 3413 Cham ,  T el. 09 9 7 1/ 801335 ,  R BO .Cham @ deutsc hebahn.de

Winterfahrplan 

Gültig: 25.12.25 - 14.05.26 Mo - Fr Sa Sonn- und Feiertag 

VLC 590

001 003/ 303 005 105 017 9 07 043 025 007 235 9 a 019 039 021 023 113 131 037 031 029 013 033 037 015
Wiski S ki S ki S S ki F S S o /  S S F S ki S ki S ki S ki

M o- D o
Furth i. Wald, Bahnhof ab 07:00 08:18 09:50 09:50 13:05 13:08 13:08 13:55 16:05 17:05 18:05 18:05 19:05 08:18 13:45 08:18 13:08
F urth i. Wald,  Bay platz  07:02 08:21 09:53 09:53 13:09 13:09 13:12 13:58 16:08 17:08 18:07 18:07 19:08 08:21 13:48 08:21 13:09
F urth i. Wald,  K ö tz tingerstraß e 07:02 08:22 09:54 09:54 13:10 13:10 13:13 I 16:09 17:09 18:08 18:08 19:09 08:22 13:49 08:22 13:10
F urth i. Wald,  Blä tterberg 07:03 08:23 09:55 09:55 13:11 13:11 13:14 14:00 16:10 17:10 18:09 18:09 19:10 08:23 13:50 08:23 13:11
F urth i. Wald,  A bz w. S teinbac h 07:04 08:24 09:58 09:58 13:12 13:12 13:15 14:01 16:12 17:12 18:10 18:10 19:12 08:24 13:51 08:24 13:12
P enz enm ü hle 07:06 08:26 10:00 10:00 13:15 13:14 13:18 14:03 16:14 17:14 18:12 18:12 19:14 08:26 13:53 08:26 13:14
E sc hlkam ,  Cafe Bay erwald 07:07 08:28 10:02 10:02 13:16 13:16 13:19 14:04 16:15 17:15 18:13 18:13 19:15 08:28 13:55 08:28 13:16
E sc hlkam ,  G h. P ost 07:09 08:30 10:03 10:03 13:18 13:19 13:21 14:05 16:17 17:17 18:17 18:17 19:17 08:30 13:57 08:30 13:19
S tac hesried A bz w. 07:15 I I 13:21 I 13:24 I l I 18:20 18:20 I I I
H interbuc hberg,  A bz w. 07:15 I I I 13:27 I l I 18:23 18:23 I I I
S tac hesried,  O rt I 08:33 10:06 10:06 13:21 I 14:08 16:19 17:20 I I 19:19 08:33 14:00 08:33 13:21
Warz enried I 08:36 10:09 10:09 13:23 I 14:14 l 17:24 I I 19:21 08:36 14:01 08:36 13:23
H interbuc hberger S tr. 35 I 08:38 10:11 10:11 13:25 I 14:16 l 17:25 I I 19:23 08:38 14:02 08:38 13:25
H interbuc hberg,  O rt I 08:40 10:14 10:14 13:27 I 14:17 16:23 17:27 I I 19:25 08:40 14:04 08:40 13:27
Vorderbuc hberg,  A bz w. I 08:42 I I 13:28 I 14:18 16:24 17:28 I I 19:26 08:42 14:06 08:42 13:28
N eukirc hen H l. Bl.,  K lost.S c hm  I 08:43 I I 13:29 I 14:20 16:25 17:29 I I 19:27 08:43 14:07 08:43 13:29
N eukirc hen H l. Bl.,  S c hule 07:17 08:44 10:16 10:16 13:30 13:28 14:21 16:26 17:30 18:24 18:24 19:28 08:44 14:08 08:44 13:30
N eukirc hen H l. Bl.,  M arktstraß e 07:19 08:45 10:17 10:17 13:32 13:30 14:22 16:27 17:32 18:25 18:25 19:30 08:45 14:09 08:45 13:32
N eukirc hen H l. Bl.,  Walc hing 07:20 08:46 10:20 10:20 13:33 13:31 14:23 16:28 17:33 18:26 18:26 19:31 08:46 14:10 08:46 13:33
H ohenbogen S esselbahn 10:27 I I I I I I 10:36 14:17 I
N eukirc hen H l. Bl.,  G ewerbegebiet 08:48 13:34 13:32 I 17:35 18:28 19:33 08:48 10:41 14:21 08:48 13:34
M ais,  M etz gerei M aurer 08:49 13:34 13:33 14:26 17:35 18:28 19:33 08:49 10:47 14:23 08:49 13:34
K olm stein,  A bz w. 08:50 13:35 13:35 14:27 17:36 18:29 19:34 08:50 10:50 14:26 08:50 13:35
M oserhä usl 08:51 13:36 13:36 I 17:37 18:30 19:35 08:51 10:01 14:27 08:51 13:36
A bsetz ,  G h. T annenec k 08:53 13:38 13:38 14:29 17:38 18:31 19:36 08:53 10:53 14:29 08:53 13:38
Buc hetbü hl,  Liebl 08:54 13:39 13:39 14:31 17:39 18:34 19:39 08:54 10:54 14:32 08:54 13:39
Buc hetbü hl,  O rt 08:55 13:40 13:40 14:32 17:41 18:36 19:41 08:55 10:55 14:33 08:55 13:40
E ngelshü tt,  F euerwehrhaus 08:57 11:01 13:08 13:44 13:44 14:34 17:42 18:38 19:43 08:57 10:56 12:48 13:44 14:35 08:57 11:01 13:08 13:44
Lam ,  Bauhof G roß parkplatz  08:58 11:02 13:09 13:46 13:46 14:35 17:43 18:39 19:44 08:58 10:57 12:49 13:46 14:36 08:58 11:02 13:09 13:46
Lam ,  M arktplatz  08:59 11:03 13:10 13:47 13:47 14:36 17:45 18:40 19:45 08:59 10:58 12:50 13:47 14:37 08:59 11:03 13:10 13:47
Lam ,  P ostam t 09:00 11:04 13:11 13:48 13:48 14:37 17:46 18:41 19:46 09:00 11:00 12:51 13:48 14:39 09:00 11:04 13:11 13:48
Lam ,  A bz w. Bahnhof 09:01 11:05 13:12 13:50 13:50 14:38 17:47 18:42 19:47 09:01 11:02 12:52 13:50 14:41 09:01 11:05 13:12 13:50
Lam ,  Bahnhof 09:06 11:10 I 13:54 13:54 17:48 18:43 19:48 09:06 11:05 12:54 13:54 14:43 09:06 11:10 13:14 13:54
T hü rnstein 09:11 11:15 13:17 13:56 13:56 09:11 11:10 12:55 13:56 09:11 11:15 13:15 13:56
A ltsc hrenkenthal 09:12 11:16 13:18 13:57 13:57 09:12 11:13 12:56 13:57 09:12 11:16 13:16 13:57
N eusc hrenkenthal 09:13 11:17 13:19 13:59 13:59 09:13 11:15 12:57 13:59 09:13 11:17 13:17 13:59
S c hwarz enbac h b. Lohberg,  S teg 09:14 11:18 13:20 14:01 14:01 09:14 11:16 12:58 14:01 09:14 11:18 13:18 14:01
Lohberghü tte,  T ierpark 09:15 11:19 13:21 14:02 14:02 09:15 11:17 12:59 14:02 09:15 11:19 13:19 14:02
Lohberg,  G asthaus Wastl 09:16 11:20 13:22 14:03 14:03 09:16 11:18 13:00 14:03 09:16 11:20 13:20 14:03
Lohberg,  G em eindeverwaltung 09:17 11:21 13:23 14:04 14:04 09:17 11:19 13:01 14:04 09:17 11:21 13:21 14:04
O hberlohberg 09:18 11:22 13:24 14:05 14:05 09:18 11:21 13:02 14:05 09:18 11:22 13:22 14:05
A ltlohberghü tte,  H otel G oltz  09:20 11:24 13:26 14:08 14:08 09:20 11:24 13:04 14:08 09:20 11:24 13:24 14:08
O berhaiderberg,  A bz w. 09:21 11:25 13:27 14:11 14:11 09:21 11:25 13:05 14:11 09:21 11:25 13:25 14:11
S c heibensattel 09:25 11:29 13:31 14:16 14:16 09:25 11:29 13:09 14:16 09:25 11:29 13:29 14:16
Brennes S porthotel 09:28 11:32 13:34 14:19 14:19 09:28 11:33 13:12 14:19 09:28 11:32 13:32 14:19
T hurnhoflift 09:29 11:33 13:35 14:20 14:20 09:29 11:35 13:13 14:20 09:29 11:33 13:33 14:20
Arber Bergbahn, Talstation an 09:30 11:34 13:36 14:21 14:21 09:30 11:36 13:14 14:21 09:30 11:34 13:34 14:21

A n allgem einen F eiertagen und Landesfeiertagen Verkehr wie S onntag A nsc hluss ab A rber,  Bergbahn nac h Bodenm ais m it Linie 6085  und nac h Bay er. E isenstein/ Z elez na R uda ( CZ )  m it Linie 6081 ( nur bei S kibusbetrieb)
A n der A rber T alstation besteht A nsc hluss nac h Bodenm ais ( 619 8)  und Bay er. E isenstein bz w. Z elez na R uda ( 6081) A n H eiligabend und S ilvester Verkehr wie S am stag,  wenn 24.12. oder 31.12 ein S onntag ist,  dann Verkehr wie S onn-  und F eiertag!

WiS ki    Wintersaison vom  01.11 bis 14.05 ,  j edoc h nic ht in der S kisaison ( 25 .12. -  28.02.) S     nur an S c hultagen 
S ki    G ü ltig vom  25 .12. -  28.02. F    in den F erien und an sc hulfreien T agen 

F ahrtnum m er
Verkehrsbesc hrä nkungen

A nm erkungen

T rotz  sorgfä ltiger Bearbeitung sind F ehler nic ht ausz usc hließ en. D ie F ahrplanangaben sind daher ohne G ewä hr. Ä nderungen bleiben vorbehalten.

Furth i. W. - Neukirchen - Arber Bergbahn 
R BO  R egionalbus O stbay ern G m bH ,  A uß enstelle Cham ,  Bahnhofstraß e 11,  9 3413 Cham ,  T el. 09 9 7 1/ 801335 ,  R BO .Cham @ deutsc hebahn.de

Winterfahrplan 

Gültig: 25.12.25 - 14.05.26 Mo - Fr Sa Sonn- und Feiertag 

VLC 590

WiS ki    Wintersaison vom  01.11 bis 14.05 ,  j edoc h nic ht in der S kisaison ( 25 .12. -  28.02.)
S ki    G ü ltig vom  25 .12. -  28.02. Geltungszeitraum für GUTi:

Montag–Freitag ab 8:00 Uhr
Wochenende und Feiertage ganztägig

2120



030 004 006 032 008 012 014 002 018 034 028 020 022 024 016 130 132 034 010 036 002 034 038
S F S S S ki S ki S ki WiS ki S ki S ki S ki S ki

Arber Bergbahn , Talstation ab 10:36 12:32 14:36 16:36 09:36 12:32 14:36 16:36 10:36 12:32 14:36 16:36
T hurnhoflift 10:37 12:33 14:37 16:37 09:37 12:33 14:37 16:37 10:37 12:33 14:37 16:37
Brennes,  S porthotel 10:38 12:36 14:40 16:40 09:39 12:35 14:40 16:40 10:38 12:36 14:40 16:40
S c heibensattel 10:41 12:39 14:43 16:43 09:42 12:38 14:43 16:43 10:41 12:39 14:43 16:43
O berhaiderberg,  A bz w. 10:45 12:43 14:47 16:47 09:48 12:44 14:47 16:47 10:45 12:43 14:47 16:47
A ltlohberghü tte,  H otel G oltz  10:47 12:45 14:49 16:49 09:49 12:45 14:49 16:49 10:47 12:45 14:49 16:49
O berlohberg 10:49 12:47 14:51 16:51 09:52 12:48 14:51 16:51 10:49 12:47 14:51 16:51
Lohberg,  G em eindeverwaltung 10:50 12:48 14:52 16:52 09:54 12:50 14:52 16:52 10:50 12:48 14:52 16:52
Lohberg,  G asthaus Wastl 10:51 12:49 14:53 16:53 09:54 12:50 14:53 16:53 10:51 12:49 14:53 16:53
Lohberghü tte,  T ierpark 10:52 12:50 14:54 16:54 09:55 12:51 14:54 16:54 10:52 12:50 14:54 16:54
S c hwarz enbac h b. Lohberg,  S teg 10:53 12:51 14:55 16:55 09:56 12:52 14:55 16:55 10:53 12:51 14:55 16:55
N eusc hrenkenthal 10:54 12:52 16:56 16:56 09:57 12:53 14:56 16:56 10:54 12:52 14:56 16:58
A ltsc hrenkenthal 10:55 12:53 14:57 16:57 09:58 12:54 14:57 16:57 10:55 12:53 14:57 16:57
T hü rnstein 10:56 12:54 14:58 16:58 09:59 12:55 14:58 16:58 10:56 12:54 14:58 16:58
Lam ,  Bahnhof 06:06 06:39 06:39 10:58 12:56 14:59 17:00 07:15 10:01 12:57 14:59 17:00 10:58 12:56 14:59 17:00
Lam ,  A bz w. Bahnhof 06:07 06:40 06:40 11:01 12:59 15:03 17:03 07:16 10:04 13:00 15:03 17:03 11:01 12:59 15:03 17:03
Lam ,  P ostam t 06:08 06:41 06:41 11:02 13:00 15:04 17:04 07:17 10:06 13:02 15:04 17:04 11:02 13:00 15:04 17:04
Lam ,  M arktplatz  06:09 06:42 06:42 11:04 13:01 15:06 17:06 07:18 10:07 13:03 15:06 17:06 11:04 13:01 15:06 17:06
Lam ,  Bauhof G roß parkplatz  06:10 06:44 06:44 11:05 13:02 15:07 17:07 I 10:08 13:04 15:07 17:07 11:05 13:02 15:07 17:07
E ngelshü tt,  F euerwehrhaus 06:11 06:45 06:45 11:06 13:02 15:08 17:08 07:20 10:09 13:05 15:08 17:08 11:06 13:02 15:08 17:08
Buc hetbü hl,  O rt 06:13 06:47 06:47 11:09 17:12 07:22 10:11 13:07 11:09 17:12
Buc hetbü hl,  Liebl 06:14 06:48 06:48 11:10 17:13 07:23 10:12 13:08 11:10 17:13
A bsetz ,  G h. T annenec k 06:16 06:50 06:50 11:11 17:17 07:25 10:13 13:09 11:11 17:17
M oserhä usl 06:18 06:52 06:52 11:13 17:19 07:27 10:15 13:11 11:13 17:19
K olm stein,  A bz w. 06:19 06:53 06:53 11:14 14:30 17:20 07:28 10:16 13:12 11:14 17:20
M ais,  M etz gerei M aurer 06:20 06:54 06:54 11:15 14:32 17:21 07:30 10:17 13:13 11:15 17:21
N eukirc hen H l. Bl.,  G ewerbegebiet 06:22 06:56 06:56 11:17 14:33 17:25 07:30 10:18 13:14 11:17 17:25
H ohenbogen,  S esselbahn I I I I I 16:07 I I 10:25 I I I
N eukirc hen H l. Bl..,  Walc hing 06:24 06:59 06:59 10:35 11:20 14:34 16:14 17:26 18:28 07:35 13:14 11:20 17:26
N eukirc hen H l. Bl.,  M arktstraß e 06:25 07:00 07:00 10:36 11:21 14:35 16:15 16:15 17:28 18:29 07:36 13:15 11:21 17:28
N eukirc hen H l. Bl.,  S c hule 06:26 07:01 07:01 07:24 10:37 11:22 14:36 16:16 16:16 17:29 18:30 07:37 13:16 11:22 17:29
N eukirc hen H l. Bl.,  K lost.S c hm 06:27 I 07:02 07:25 10:38 11:23 14:38 16:17 16:17 17:30 18:32 07:38 13:18 11:23 17:30
Vorderbuc hberg,  A bz w 06:28 I 07:04 07:26 10:39 11:24 14:40 16:19 16:19 17:31 18:33 07:40 13:19 11:24 17:31
H interbuc hberg,  O rt 06:29 I 07:07 07:28 10:40 11:25 14:42 16:21 16:21 17:32 18:34 07:43 13:20 11:25 17:32
H interbuc hberger S tr. 35 06:30 I 07:09 07:30 10:41 11:26 14:44 16:22 16:22 17:33 18:35 07:45 13:22 11:26 17:33
Warz enried 06:32 I 07:11 07:33 10:43 11:27 14:46 16:25 16:25 17:34 18:37 07:47 13:24 11:27 17:34
H interbuc hberg,  A bz w. I 07:04 I I I I I I I I I I I I I
S tac hesried,  O rt 06:36 I 07:15 07:36 10:45 11:30 14:48 16:29 16:29 17:37 18:40 07:51 13:27 11:30 17:37
S tac hesried,  A bz w. I 07:05 I I I I I I I I I I I I I
E sc hlkam ,  G h. P ost 06:39 07:06 07:19 07:28 I 10:48 11:32 14:51 16:32 16:32 17:39 18:44 07:55 13:30 11:32 17:39
E sc hlkam ,  Cafe Bay erwald 06:40 07:07 07:20 07:30 I 10:49 11:35 14:54 16:33 16:33 17:42 18:46 07:56 13:32 11:35 17:42
P enz enm ü hle 06:41 07:09 07:21 I 07:41 10:51 11:37 14:57 16:34 16:34 17:44 18:48 07:57 13:34 11:37 17:44
F urth i. Wald,  A bz w. S teinbac h 06:43 I 07:23 I 07:43 10:52 11:39 14:59 16:36 16:36 17:46 18:49 07:59 13:36 11:39 17:46
F urth i. Wald,  Blä tterberg 06:44 I 07:24 I 07:44 10:53 11:41 15:00 16:38 16:38 17:48 18:50 08:00 13:37 11:41 17:48
F urth i. Wald,  K ö tz tingerstraß e 06:45 I 07:25 I 07:45 10:56 11:42 15:01 16:41 16:41 17:49 18:51 08:01 13:39 11:42 17:49
F urth i. Wald,  Bay platz  06:47 07:15 07:27 07:38 07:46 10:58 11:43 15:02 16:42 16:42 17:50 18:52 08:03 13:40 11:43 17:50
Furth i. Wald, Bahnhof an 06:50 07:17 07:29 07:40 07:48 11:00 11:45 15:04 16:44 16:44 17:51 18:53 08:05 13:42 11:45 17:51

A n allgem einen F eiertagen und Landesfeiertagen Verkehr wie S onntag A nsc hluss aus Bodenm ais m it Linie 6085  und aus Bay er. E isenstein/ Z elez na R uda ( CZ )  m it Linie 6081.( nur bei S kibusbetrieb)
A n der A rber T alstation besteht A nsc hluss von Bodenm ais ( 619 8)  und Bay er. E isenstein bz w. Z elez na R uda ( 6081) A n H eiligabend und S ilvester Verkehr wie S am stag,  wenn 24.12. oder 31.12 ein S onntag ist,  dann Verkehr wie S onn-  und F eiertag!

S       nur an S c hultagen F     in den F erien und an sc hulfreien T agen 
S ki   G ü ltig vom  25 .12. -  28.02. WiS ki    Wintersaison vom  01.11 bis 14.05 ,  j edoc h nic ht in der S kisaison ( 25 .12. -  28.02.)

F ahrtnum m er
Verkehrsbesc hrä nkungen

A nm erkungen

T rotz  sorgfä ltiger Bearbeitung sind F ehler nic ht ausz usc hließ en. D ie F ahrplanangaben sind daher ohne G ewä hr. Ä nderungen bleiben vorbehalten.

Arber Bergbahn - Neukirchen - Furth i. W.
R BO  R egionalbus O stbay ern G m bH ,  A uß enstelle Cham ,  Bahnhofstraß e 11,  9 3413 Cham ,  T el. 09 9 7 1/ 801335 ,  R BO .Cham @ deutsc hebahn.de

Winterfahrplan

Gültig: 25.12.25 - 14.05.26 Mo - Fr Sa Sonn- und Feiertag 

VLC 590

030 004 006 032 008 012 014 002 018 034 028 020 022 024 016 130 132 034 010 036 002 034 038
S F S S S ki S ki S ki WiS ki S ki S ki S ki S ki

Arber Bergbahn , Talstation ab 10:36 12:32 14:36 16:36 09:36 12:32 14:36 16:36 10:36 12:32 14:36 16:36
T hurnhoflift 10:37 12:33 14:37 16:37 09:37 12:33 14:37 16:37 10:37 12:33 14:37 16:37
Brennes,  S porthotel 10:38 12:36 14:40 16:40 09:39 12:35 14:40 16:40 10:38 12:36 14:40 16:40
S c heibensattel 10:41 12:39 14:43 16:43 09:42 12:38 14:43 16:43 10:41 12:39 14:43 16:43
O berhaiderberg,  A bz w. 10:45 12:43 14:47 16:47 09:48 12:44 14:47 16:47 10:45 12:43 14:47 16:47
A ltlohberghü tte,  H otel G oltz  10:47 12:45 14:49 16:49 09:49 12:45 14:49 16:49 10:47 12:45 14:49 16:49
O berlohberg 10:49 12:47 14:51 16:51 09:52 12:48 14:51 16:51 10:49 12:47 14:51 16:51
Lohberg,  G em eindeverwaltung 10:50 12:48 14:52 16:52 09:54 12:50 14:52 16:52 10:50 12:48 14:52 16:52
Lohberg,  G asthaus Wastl 10:51 12:49 14:53 16:53 09:54 12:50 14:53 16:53 10:51 12:49 14:53 16:53
Lohberghü tte,  T ierpark 10:52 12:50 14:54 16:54 09:55 12:51 14:54 16:54 10:52 12:50 14:54 16:54
S c hwarz enbac h b. Lohberg,  S teg 10:53 12:51 14:55 16:55 09:56 12:52 14:55 16:55 10:53 12:51 14:55 16:55
N eusc hrenkenthal 10:54 12:52 16:56 16:56 09:57 12:53 14:56 16:56 10:54 12:52 14:56 16:58
A ltsc hrenkenthal 10:55 12:53 14:57 16:57 09:58 12:54 14:57 16:57 10:55 12:53 14:57 16:57
T hü rnstein 10:56 12:54 14:58 16:58 09:59 12:55 14:58 16:58 10:56 12:54 14:58 16:58
Lam ,  Bahnhof 06:06 06:39 06:39 10:58 12:56 14:59 17:00 07:15 10:01 12:57 14:59 17:00 10:58 12:56 14:59 17:00
Lam ,  A bz w. Bahnhof 06:07 06:40 06:40 11:01 12:59 15:03 17:03 07:16 10:04 13:00 15:03 17:03 11:01 12:59 15:03 17:03
Lam ,  P ostam t 06:08 06:41 06:41 11:02 13:00 15:04 17:04 07:17 10:06 13:02 15:04 17:04 11:02 13:00 15:04 17:04
Lam ,  M arktplatz  06:09 06:42 06:42 11:04 13:01 15:06 17:06 07:18 10:07 13:03 15:06 17:06 11:04 13:01 15:06 17:06
Lam ,  Bauhof G roß parkplatz  06:10 06:44 06:44 11:05 13:02 15:07 17:07 I 10:08 13:04 15:07 17:07 11:05 13:02 15:07 17:07
E ngelshü tt,  F euerwehrhaus 06:11 06:45 06:45 11:06 13:02 15:08 17:08 07:20 10:09 13:05 15:08 17:08 11:06 13:02 15:08 17:08
Buc hetbü hl,  O rt 06:13 06:47 06:47 11:09 17:12 07:22 10:11 13:07 11:09 17:12
Buc hetbü hl,  Liebl 06:14 06:48 06:48 11:10 17:13 07:23 10:12 13:08 11:10 17:13
A bsetz ,  G h. T annenec k 06:16 06:50 06:50 11:11 17:17 07:25 10:13 13:09 11:11 17:17
M oserhä usl 06:18 06:52 06:52 11:13 17:19 07:27 10:15 13:11 11:13 17:19
K olm stein,  A bz w. 06:19 06:53 06:53 11:14 14:30 17:20 07:28 10:16 13:12 11:14 17:20
M ais,  M etz gerei M aurer 06:20 06:54 06:54 11:15 14:32 17:21 07:30 10:17 13:13 11:15 17:21
N eukirc hen H l. Bl.,  G ewerbegebiet 06:22 06:56 06:56 11:17 14:33 17:25 07:30 10:18 13:14 11:17 17:25
H ohenbogen,  S esselbahn I I I I I 16:07 I I 10:25 I I I
N eukirc hen H l. Bl..,  Walc hing 06:24 06:59 06:59 10:35 11:20 14:34 16:14 17:26 18:28 07:35 13:14 11:20 17:26
N eukirc hen H l. Bl.,  M arktstraß e 06:25 07:00 07:00 10:36 11:21 14:35 16:15 16:15 17:28 18:29 07:36 13:15 11:21 17:28
N eukirc hen H l. Bl.,  S c hule 06:26 07:01 07:01 07:24 10:37 11:22 14:36 16:16 16:16 17:29 18:30 07:37 13:16 11:22 17:29
N eukirc hen H l. Bl.,  K lost.S c hm 06:27 I 07:02 07:25 10:38 11:23 14:38 16:17 16:17 17:30 18:32 07:38 13:18 11:23 17:30
Vorderbuc hberg,  A bz w 06:28 I 07:04 07:26 10:39 11:24 14:40 16:19 16:19 17:31 18:33 07:40 13:19 11:24 17:31
H interbuc hberg,  O rt 06:29 I 07:07 07:28 10:40 11:25 14:42 16:21 16:21 17:32 18:34 07:43 13:20 11:25 17:32
H interbuc hberger S tr. 35 06:30 I 07:09 07:30 10:41 11:26 14:44 16:22 16:22 17:33 18:35 07:45 13:22 11:26 17:33
Warz enried 06:32 I 07:11 07:33 10:43 11:27 14:46 16:25 16:25 17:34 18:37 07:47 13:24 11:27 17:34
H interbuc hberg,  A bz w. I 07:04 I I I I I I I I I I I I I
S tac hesried,  O rt 06:36 I 07:15 07:36 10:45 11:30 14:48 16:29 16:29 17:37 18:40 07:51 13:27 11:30 17:37
S tac hesried,  A bz w. I 07:05 I I I I I I I I I I I I I
E sc hlkam ,  G h. P ost 06:39 07:06 07:19 07:28 I 10:48 11:32 14:51 16:32 16:32 17:39 18:44 07:55 13:30 11:32 17:39
E sc hlkam ,  Cafe Bay erwald 06:40 07:07 07:20 07:30 I 10:49 11:35 14:54 16:33 16:33 17:42 18:46 07:56 13:32 11:35 17:42
P enz enm ü hle 06:41 07:09 07:21 I 07:41 10:51 11:37 14:57 16:34 16:34 17:44 18:48 07:57 13:34 11:37 17:44
F urth i. Wald,  A bz w. S teinbac h 06:43 I 07:23 I 07:43 10:52 11:39 14:59 16:36 16:36 17:46 18:49 07:59 13:36 11:39 17:46
F urth i. Wald,  Blä tterberg 06:44 I 07:24 I 07:44 10:53 11:41 15:00 16:38 16:38 17:48 18:50 08:00 13:37 11:41 17:48
F urth i. Wald,  K ö tz tingerstraß e 06:45 I 07:25 I 07:45 10:56 11:42 15:01 16:41 16:41 17:49 18:51 08:01 13:39 11:42 17:49
F urth i. Wald,  Bay platz  06:47 07:15 07:27 07:38 07:46 10:58 11:43 15:02 16:42 16:42 17:50 18:52 08:03 13:40 11:43 17:50
Furth i. Wald, Bahnhof an 06:50 07:17 07:29 07:40 07:48 11:00 11:45 15:04 16:44 16:44 17:51 18:53 08:05 13:42 11:45 17:51

A n allgem einen F eiertagen und Landesfeiertagen Verkehr wie S onntag A nsc hluss aus Bodenm ais m it Linie 6085  und aus Bay er. E isenstein/ Z elez na R uda ( CZ )  m it Linie 6081.( nur bei S kibusbetrieb)
A n der A rber T alstation besteht A nsc hluss von Bodenm ais ( 619 8)  und Bay er. E isenstein bz w. Z elez na R uda ( 6081) A n H eiligabend und S ilvester Verkehr wie S am stag,  wenn 24.12. oder 31.12 ein S onntag ist,  dann Verkehr wie S onn-  und F eiertag!

S       nur an S c hultagen F     in den F erien und an sc hulfreien T agen 
S ki   G ü ltig vom  25 .12. -  28.02. WiS ki    Wintersaison vom  01.11 bis 14.05 ,  j edoc h nic ht in der S kisaison ( 25 .12. -  28.02.)

F ahrtnum m er
Verkehrsbesc hrä nkungen

A nm erkungen

T rotz  sorgfä ltiger Bearbeitung sind F ehler nic ht ausz usc hließ en. D ie F ahrplanangaben sind daher ohne G ewä hr. Ä nderungen bleiben vorbehalten.

Arber Bergbahn - Neukirchen - Furth i. W.
R BO  R egionalbus O stbay ern G m bH ,  A uß enstelle Cham ,  Bahnhofstraß e 11,  9 3413 Cham ,  T el. 09 9 7 1/ 801335 ,  R BO .Cham @ deutsc hebahn.de

Winterfahrplan

Gültig: 25.12.25 - 14.05.26 Mo - Fr Sa Sonn- und Feiertag 

VLC 590

030 004 006 032 008 012 014 002 018 034 028 020 022 024 016 130 132 034 010 036 002 034 038
S F S S S ki S ki S ki WiS ki S ki S ki S ki S ki

Arber Bergbahn , Talstation ab 10:36 12:32 14:36 16:36 09:36 12:32 14:36 16:36 10:36 12:32 14:36 16:36
T hurnhoflift 10:37 12:33 14:37 16:37 09:37 12:33 14:37 16:37 10:37 12:33 14:37 16:37
Brennes,  S porthotel 10:38 12:36 14:40 16:40 09:39 12:35 14:40 16:40 10:38 12:36 14:40 16:40
S c heibensattel 10:41 12:39 14:43 16:43 09:42 12:38 14:43 16:43 10:41 12:39 14:43 16:43
O berhaiderberg,  A bz w. 10:45 12:43 14:47 16:47 09:48 12:44 14:47 16:47 10:45 12:43 14:47 16:47
A ltlohberghü tte,  H otel G oltz  10:47 12:45 14:49 16:49 09:49 12:45 14:49 16:49 10:47 12:45 14:49 16:49
O berlohberg 10:49 12:47 14:51 16:51 09:52 12:48 14:51 16:51 10:49 12:47 14:51 16:51
Lohberg,  G em eindeverwaltung 10:50 12:48 14:52 16:52 09:54 12:50 14:52 16:52 10:50 12:48 14:52 16:52
Lohberg,  G asthaus Wastl 10:51 12:49 14:53 16:53 09:54 12:50 14:53 16:53 10:51 12:49 14:53 16:53
Lohberghü tte,  T ierpark 10:52 12:50 14:54 16:54 09:55 12:51 14:54 16:54 10:52 12:50 14:54 16:54
S c hwarz enbac h b. Lohberg,  S teg 10:53 12:51 14:55 16:55 09:56 12:52 14:55 16:55 10:53 12:51 14:55 16:55
N eusc hrenkenthal 10:54 12:52 16:56 16:56 09:57 12:53 14:56 16:56 10:54 12:52 14:56 16:58
A ltsc hrenkenthal 10:55 12:53 14:57 16:57 09:58 12:54 14:57 16:57 10:55 12:53 14:57 16:57
T hü rnstein 10:56 12:54 14:58 16:58 09:59 12:55 14:58 16:58 10:56 12:54 14:58 16:58
Lam ,  Bahnhof 06:06 06:39 06:39 10:58 12:56 14:59 17:00 07:15 10:01 12:57 14:59 17:00 10:58 12:56 14:59 17:00
Lam ,  A bz w. Bahnhof 06:07 06:40 06:40 11:01 12:59 15:03 17:03 07:16 10:04 13:00 15:03 17:03 11:01 12:59 15:03 17:03
Lam ,  P ostam t 06:08 06:41 06:41 11:02 13:00 15:04 17:04 07:17 10:06 13:02 15:04 17:04 11:02 13:00 15:04 17:04
Lam ,  M arktplatz  06:09 06:42 06:42 11:04 13:01 15:06 17:06 07:18 10:07 13:03 15:06 17:06 11:04 13:01 15:06 17:06
Lam ,  Bauhof G roß parkplatz  06:10 06:44 06:44 11:05 13:02 15:07 17:07 I 10:08 13:04 15:07 17:07 11:05 13:02 15:07 17:07
E ngelshü tt,  F euerwehrhaus 06:11 06:45 06:45 11:06 13:02 15:08 17:08 07:20 10:09 13:05 15:08 17:08 11:06 13:02 15:08 17:08
Buc hetbü hl,  O rt 06:13 06:47 06:47 11:09 17:12 07:22 10:11 13:07 11:09 17:12
Buc hetbü hl,  Liebl 06:14 06:48 06:48 11:10 17:13 07:23 10:12 13:08 11:10 17:13
A bsetz ,  G h. T annenec k 06:16 06:50 06:50 11:11 17:17 07:25 10:13 13:09 11:11 17:17
M oserhä usl 06:18 06:52 06:52 11:13 17:19 07:27 10:15 13:11 11:13 17:19
K olm stein,  A bz w. 06:19 06:53 06:53 11:14 14:30 17:20 07:28 10:16 13:12 11:14 17:20
M ais,  M etz gerei M aurer 06:20 06:54 06:54 11:15 14:32 17:21 07:30 10:17 13:13 11:15 17:21
N eukirc hen H l. Bl.,  G ewerbegebiet 06:22 06:56 06:56 11:17 14:33 17:25 07:30 10:18 13:14 11:17 17:25
H ohenbogen,  S esselbahn I I I I I 16:07 I I 10:25 I I I
N eukirc hen H l. Bl..,  Walc hing 06:24 06:59 06:59 10:35 11:20 14:34 16:14 17:26 18:28 07:35 13:14 11:20 17:26
N eukirc hen H l. Bl.,  M arktstraß e 06:25 07:00 07:00 10:36 11:21 14:35 16:15 16:15 17:28 18:29 07:36 13:15 11:21 17:28
N eukirc hen H l. Bl.,  S c hule 06:26 07:01 07:01 07:24 10:37 11:22 14:36 16:16 16:16 17:29 18:30 07:37 13:16 11:22 17:29
N eukirc hen H l. Bl.,  K lost.S c hm 06:27 I 07:02 07:25 10:38 11:23 14:38 16:17 16:17 17:30 18:32 07:38 13:18 11:23 17:30
Vorderbuc hberg,  A bz w 06:28 I 07:04 07:26 10:39 11:24 14:40 16:19 16:19 17:31 18:33 07:40 13:19 11:24 17:31
H interbuc hberg,  O rt 06:29 I 07:07 07:28 10:40 11:25 14:42 16:21 16:21 17:32 18:34 07:43 13:20 11:25 17:32
H interbuc hberger S tr. 35 06:30 I 07:09 07:30 10:41 11:26 14:44 16:22 16:22 17:33 18:35 07:45 13:22 11:26 17:33
Warz enried 06:32 I 07:11 07:33 10:43 11:27 14:46 16:25 16:25 17:34 18:37 07:47 13:24 11:27 17:34
H interbuc hberg,  A bz w. I 07:04 I I I I I I I I I I I I I
S tac hesried,  O rt 06:36 I 07:15 07:36 10:45 11:30 14:48 16:29 16:29 17:37 18:40 07:51 13:27 11:30 17:37
S tac hesried,  A bz w. I 07:05 I I I I I I I I I I I I I
E sc hlkam ,  G h. P ost 06:39 07:06 07:19 07:28 I 10:48 11:32 14:51 16:32 16:32 17:39 18:44 07:55 13:30 11:32 17:39
E sc hlkam ,  Cafe Bay erwald 06:40 07:07 07:20 07:30 I 10:49 11:35 14:54 16:33 16:33 17:42 18:46 07:56 13:32 11:35 17:42
P enz enm ü hle 06:41 07:09 07:21 I 07:41 10:51 11:37 14:57 16:34 16:34 17:44 18:48 07:57 13:34 11:37 17:44
F urth i. Wald,  A bz w. S teinbac h 06:43 I 07:23 I 07:43 10:52 11:39 14:59 16:36 16:36 17:46 18:49 07:59 13:36 11:39 17:46
F urth i. Wald,  Blä tterberg 06:44 I 07:24 I 07:44 10:53 11:41 15:00 16:38 16:38 17:48 18:50 08:00 13:37 11:41 17:48
F urth i. Wald,  K ö tz tingerstraß e 06:45 I 07:25 I 07:45 10:56 11:42 15:01 16:41 16:41 17:49 18:51 08:01 13:39 11:42 17:49
F urth i. Wald,  Bay platz  06:47 07:15 07:27 07:38 07:46 10:58 11:43 15:02 16:42 16:42 17:50 18:52 08:03 13:40 11:43 17:50
Furth i. Wald, Bahnhof an 06:50 07:17 07:29 07:40 07:48 11:00 11:45 15:04 16:44 16:44 17:51 18:53 08:05 13:42 11:45 17:51

A n allgem einen F eiertagen und Landesfeiertagen Verkehr wie S onntag A nsc hluss aus Bodenm ais m it Linie 6085  und aus Bay er. E isenstein/ Z elez na R uda ( CZ )  m it Linie 6081.( nur bei S kibusbetrieb)
A n der A rber T alstation besteht A nsc hluss von Bodenm ais ( 619 8)  und Bay er. E isenstein bz w. Z elez na R uda ( 6081) A n H eiligabend und S ilvester Verkehr wie S am stag,  wenn 24.12. oder 31.12 ein S onntag ist,  dann Verkehr wie S onn-  und F eiertag!

S       nur an S c hultagen F     in den F erien und an sc hulfreien T agen 
S ki   G ü ltig vom  25 .12. -  28.02. WiS ki    Wintersaison vom  01.11 bis 14.05 ,  j edoc h nic ht in der S kisaison ( 25 .12. -  28.02.)

F ahrtnum m er
Verkehrsbesc hrä nkungen

A nm erkungen

T rotz  sorgfä ltiger Bearbeitung sind F ehler nic ht ausz usc hließ en. D ie F ahrplanangaben sind daher ohne G ewä hr. Ä nderungen bleiben vorbehalten.

Arber Bergbahn - Neukirchen - Furth i. W.
R BO  R egionalbus O stbay ern G m bH ,  A uß enstelle Cham ,  Bahnhofstraß e 11,  9 3413 Cham ,  T el. 09 9 7 1/ 801335 ,  R BO .Cham @ deutsc hebahn.de

Winterfahrplan

Gültig: 25.12.25 - 14.05.26 Mo - Fr Sa Sonn- und Feiertag 

VLC 590

030 004 006 032 008 012 014 002 018 034 028 020 022 024 016 130 132 034 010 036 002 034 038
S F S S S ki S ki S ki WiS ki S ki S ki S ki S ki

Arber Bergbahn , Talstation ab 10:36 12:32 14:36 16:36 09:36 12:32 14:36 16:36 10:36 12:32 14:36 16:36
T hurnhoflift 10:37 12:33 14:37 16:37 09:37 12:33 14:37 16:37 10:37 12:33 14:37 16:37
Brennes,  S porthotel 10:38 12:36 14:40 16:40 09:39 12:35 14:40 16:40 10:38 12:36 14:40 16:40
S c heibensattel 10:41 12:39 14:43 16:43 09:42 12:38 14:43 16:43 10:41 12:39 14:43 16:43
O berhaiderberg,  A bz w. 10:45 12:43 14:47 16:47 09:48 12:44 14:47 16:47 10:45 12:43 14:47 16:47
A ltlohberghü tte,  H otel G oltz  10:47 12:45 14:49 16:49 09:49 12:45 14:49 16:49 10:47 12:45 14:49 16:49
O berlohberg 10:49 12:47 14:51 16:51 09:52 12:48 14:51 16:51 10:49 12:47 14:51 16:51
Lohberg,  G em eindeverwaltung 10:50 12:48 14:52 16:52 09:54 12:50 14:52 16:52 10:50 12:48 14:52 16:52
Lohberg,  G asthaus Wastl 10:51 12:49 14:53 16:53 09:54 12:50 14:53 16:53 10:51 12:49 14:53 16:53
Lohberghü tte,  T ierpark 10:52 12:50 14:54 16:54 09:55 12:51 14:54 16:54 10:52 12:50 14:54 16:54
S c hwarz enbac h b. Lohberg,  S teg 10:53 12:51 14:55 16:55 09:56 12:52 14:55 16:55 10:53 12:51 14:55 16:55
N eusc hrenkenthal 10:54 12:52 16:56 16:56 09:57 12:53 14:56 16:56 10:54 12:52 14:56 16:58
A ltsc hrenkenthal 10:55 12:53 14:57 16:57 09:58 12:54 14:57 16:57 10:55 12:53 14:57 16:57
T hü rnstein 10:56 12:54 14:58 16:58 09:59 12:55 14:58 16:58 10:56 12:54 14:58 16:58
Lam ,  Bahnhof 06:06 06:39 06:39 10:58 12:56 14:59 17:00 07:15 10:01 12:57 14:59 17:00 10:58 12:56 14:59 17:00
Lam ,  A bz w. Bahnhof 06:07 06:40 06:40 11:01 12:59 15:03 17:03 07:16 10:04 13:00 15:03 17:03 11:01 12:59 15:03 17:03
Lam ,  P ostam t 06:08 06:41 06:41 11:02 13:00 15:04 17:04 07:17 10:06 13:02 15:04 17:04 11:02 13:00 15:04 17:04
Lam ,  M arktplatz  06:09 06:42 06:42 11:04 13:01 15:06 17:06 07:18 10:07 13:03 15:06 17:06 11:04 13:01 15:06 17:06
Lam ,  Bauhof G roß parkplatz  06:10 06:44 06:44 11:05 13:02 15:07 17:07 I 10:08 13:04 15:07 17:07 11:05 13:02 15:07 17:07
E ngelshü tt,  F euerwehrhaus 06:11 06:45 06:45 11:06 13:02 15:08 17:08 07:20 10:09 13:05 15:08 17:08 11:06 13:02 15:08 17:08
Buc hetbü hl,  O rt 06:13 06:47 06:47 11:09 17:12 07:22 10:11 13:07 11:09 17:12
Buc hetbü hl,  Liebl 06:14 06:48 06:48 11:10 17:13 07:23 10:12 13:08 11:10 17:13
A bsetz ,  G h. T annenec k 06:16 06:50 06:50 11:11 17:17 07:25 10:13 13:09 11:11 17:17
M oserhä usl 06:18 06:52 06:52 11:13 17:19 07:27 10:15 13:11 11:13 17:19
K olm stein,  A bz w. 06:19 06:53 06:53 11:14 14:30 17:20 07:28 10:16 13:12 11:14 17:20
M ais,  M etz gerei M aurer 06:20 06:54 06:54 11:15 14:32 17:21 07:30 10:17 13:13 11:15 17:21
N eukirc hen H l. Bl.,  G ewerbegebiet 06:22 06:56 06:56 11:17 14:33 17:25 07:30 10:18 13:14 11:17 17:25
H ohenbogen,  S esselbahn I I I I I 16:07 I I 10:25 I I I
N eukirc hen H l. Bl..,  Walc hing 06:24 06:59 06:59 10:35 11:20 14:34 16:14 17:26 18:28 07:35 13:14 11:20 17:26
N eukirc hen H l. Bl.,  M arktstraß e 06:25 07:00 07:00 10:36 11:21 14:35 16:15 16:15 17:28 18:29 07:36 13:15 11:21 17:28
N eukirc hen H l. Bl.,  S c hule 06:26 07:01 07:01 07:24 10:37 11:22 14:36 16:16 16:16 17:29 18:30 07:37 13:16 11:22 17:29
N eukirc hen H l. Bl.,  K lost.S c hm 06:27 I 07:02 07:25 10:38 11:23 14:38 16:17 16:17 17:30 18:32 07:38 13:18 11:23 17:30
Vorderbuc hberg,  A bz w 06:28 I 07:04 07:26 10:39 11:24 14:40 16:19 16:19 17:31 18:33 07:40 13:19 11:24 17:31
H interbuc hberg,  O rt 06:29 I 07:07 07:28 10:40 11:25 14:42 16:21 16:21 17:32 18:34 07:43 13:20 11:25 17:32
H interbuc hberger S tr. 35 06:30 I 07:09 07:30 10:41 11:26 14:44 16:22 16:22 17:33 18:35 07:45 13:22 11:26 17:33
Warz enried 06:32 I 07:11 07:33 10:43 11:27 14:46 16:25 16:25 17:34 18:37 07:47 13:24 11:27 17:34
H interbuc hberg,  A bz w. I 07:04 I I I I I I I I I I I I I
S tac hesried,  O rt 06:36 I 07:15 07:36 10:45 11:30 14:48 16:29 16:29 17:37 18:40 07:51 13:27 11:30 17:37
S tac hesried,  A bz w. I 07:05 I I I I I I I I I I I I I
E sc hlkam ,  G h. P ost 06:39 07:06 07:19 07:28 I 10:48 11:32 14:51 16:32 16:32 17:39 18:44 07:55 13:30 11:32 17:39
E sc hlkam ,  Cafe Bay erwald 06:40 07:07 07:20 07:30 I 10:49 11:35 14:54 16:33 16:33 17:42 18:46 07:56 13:32 11:35 17:42
P enz enm ü hle 06:41 07:09 07:21 I 07:41 10:51 11:37 14:57 16:34 16:34 17:44 18:48 07:57 13:34 11:37 17:44
F urth i. Wald,  A bz w. S teinbac h 06:43 I 07:23 I 07:43 10:52 11:39 14:59 16:36 16:36 17:46 18:49 07:59 13:36 11:39 17:46
F urth i. Wald,  Blä tterberg 06:44 I 07:24 I 07:44 10:53 11:41 15:00 16:38 16:38 17:48 18:50 08:00 13:37 11:41 17:48
F urth i. Wald,  K ö tz tingerstraß e 06:45 I 07:25 I 07:45 10:56 11:42 15:01 16:41 16:41 17:49 18:51 08:01 13:39 11:42 17:49
F urth i. Wald,  Bay platz  06:47 07:15 07:27 07:38 07:46 10:58 11:43 15:02 16:42 16:42 17:50 18:52 08:03 13:40 11:43 17:50
Furth i. Wald, Bahnhof an 06:50 07:17 07:29 07:40 07:48 11:00 11:45 15:04 16:44 16:44 17:51 18:53 08:05 13:42 11:45 17:51

A n allgem einen F eiertagen und Landesfeiertagen Verkehr wie S onntag A nsc hluss aus Bodenm ais m it Linie 6085  und aus Bay er. E isenstein/ Z elez na R uda ( CZ )  m it Linie 6081.( nur bei S kibusbetrieb)
A n der A rber T alstation besteht A nsc hluss von Bodenm ais ( 619 8)  und Bay er. E isenstein bz w. Z elez na R uda ( 6081) A n H eiligabend und S ilvester Verkehr wie S am stag,  wenn 24.12. oder 31.12 ein S onntag ist,  dann Verkehr wie S onn-  und F eiertag!

S       nur an S c hultagen F     in den F erien und an sc hulfreien T agen 
S ki   G ü ltig vom  25 .12. -  28.02. WiS ki    Wintersaison vom  01.11 bis 14.05 ,  j edoc h nic ht in der S kisaison ( 25 .12. -  28.02.)

F ahrtnum m er
Verkehrsbesc hrä nkungen

A nm erkungen

T rotz  sorgfä ltiger Bearbeitung sind F ehler nic ht ausz usc hließ en. D ie F ahrplanangaben sind daher ohne G ewä hr. Ä nderungen bleiben vorbehalten.

Arber Bergbahn - Neukirchen - Furth i. W.
R BO  R egionalbus O stbay ern G m bH ,  A uß enstelle Cham ,  Bahnhofstraß e 11,  9 3413 Cham ,  T el. 09 9 7 1/ 801335 ,  R BO .Cham @ deutsc hebahn.de

Winterfahrplan

Gültig: 25.12.25 - 14.05.26 Mo - Fr Sa Sonn- und Feiertag 

VLC 590

030 004 006 032 008 012 014 002 018 034 028 020 022 024 016 130 132 034 010 036 002 034 038
S F S S S ki S ki S ki WiS ki S ki S ki S ki S ki

Arber Bergbahn , Talstation ab 10:36 12:32 14:36 16:36 09:36 12:32 14:36 16:36 10:36 12:32 14:36 16:36
T hurnhoflift 10:37 12:33 14:37 16:37 09:37 12:33 14:37 16:37 10:37 12:33 14:37 16:37
Brennes,  S porthotel 10:38 12:36 14:40 16:40 09:39 12:35 14:40 16:40 10:38 12:36 14:40 16:40
S c heibensattel 10:41 12:39 14:43 16:43 09:42 12:38 14:43 16:43 10:41 12:39 14:43 16:43
O berhaiderberg,  A bz w. 10:45 12:43 14:47 16:47 09:48 12:44 14:47 16:47 10:45 12:43 14:47 16:47
A ltlohberghü tte,  H otel G oltz  10:47 12:45 14:49 16:49 09:49 12:45 14:49 16:49 10:47 12:45 14:49 16:49
O berlohberg 10:49 12:47 14:51 16:51 09:52 12:48 14:51 16:51 10:49 12:47 14:51 16:51
Lohberg,  G em eindeverwaltung 10:50 12:48 14:52 16:52 09:54 12:50 14:52 16:52 10:50 12:48 14:52 16:52
Lohberg,  G asthaus Wastl 10:51 12:49 14:53 16:53 09:54 12:50 14:53 16:53 10:51 12:49 14:53 16:53
Lohberghü tte,  T ierpark 10:52 12:50 14:54 16:54 09:55 12:51 14:54 16:54 10:52 12:50 14:54 16:54
S c hwarz enbac h b. Lohberg,  S teg 10:53 12:51 14:55 16:55 09:56 12:52 14:55 16:55 10:53 12:51 14:55 16:55
N eusc hrenkenthal 10:54 12:52 16:56 16:56 09:57 12:53 14:56 16:56 10:54 12:52 14:56 16:58
A ltsc hrenkenthal 10:55 12:53 14:57 16:57 09:58 12:54 14:57 16:57 10:55 12:53 14:57 16:57
T hü rnstein 10:56 12:54 14:58 16:58 09:59 12:55 14:58 16:58 10:56 12:54 14:58 16:58
Lam ,  Bahnhof 06:06 06:39 06:39 10:58 12:56 14:59 17:00 07:15 10:01 12:57 14:59 17:00 10:58 12:56 14:59 17:00
Lam ,  A bz w. Bahnhof 06:07 06:40 06:40 11:01 12:59 15:03 17:03 07:16 10:04 13:00 15:03 17:03 11:01 12:59 15:03 17:03
Lam ,  P ostam t 06:08 06:41 06:41 11:02 13:00 15:04 17:04 07:17 10:06 13:02 15:04 17:04 11:02 13:00 15:04 17:04
Lam ,  M arktplatz  06:09 06:42 06:42 11:04 13:01 15:06 17:06 07:18 10:07 13:03 15:06 17:06 11:04 13:01 15:06 17:06
Lam ,  Bauhof G roß parkplatz  06:10 06:44 06:44 11:05 13:02 15:07 17:07 I 10:08 13:04 15:07 17:07 11:05 13:02 15:07 17:07
E ngelshü tt,  F euerwehrhaus 06:11 06:45 06:45 11:06 13:02 15:08 17:08 07:20 10:09 13:05 15:08 17:08 11:06 13:02 15:08 17:08
Buc hetbü hl,  O rt 06:13 06:47 06:47 11:09 17:12 07:22 10:11 13:07 11:09 17:12
Buc hetbü hl,  Liebl 06:14 06:48 06:48 11:10 17:13 07:23 10:12 13:08 11:10 17:13
A bsetz ,  G h. T annenec k 06:16 06:50 06:50 11:11 17:17 07:25 10:13 13:09 11:11 17:17
M oserhä usl 06:18 06:52 06:52 11:13 17:19 07:27 10:15 13:11 11:13 17:19
K olm stein,  A bz w. 06:19 06:53 06:53 11:14 14:30 17:20 07:28 10:16 13:12 11:14 17:20
M ais,  M etz gerei M aurer 06:20 06:54 06:54 11:15 14:32 17:21 07:30 10:17 13:13 11:15 17:21
N eukirc hen H l. Bl.,  G ewerbegebiet 06:22 06:56 06:56 11:17 14:33 17:25 07:30 10:18 13:14 11:17 17:25
H ohenbogen,  S esselbahn I I I I I 16:07 I I 10:25 I I I
N eukirc hen H l. Bl..,  Walc hing 06:24 06:59 06:59 10:35 11:20 14:34 16:14 17:26 18:28 07:35 13:14 11:20 17:26
N eukirc hen H l. Bl.,  M arktstraß e 06:25 07:00 07:00 10:36 11:21 14:35 16:15 16:15 17:28 18:29 07:36 13:15 11:21 17:28
N eukirc hen H l. Bl.,  S c hule 06:26 07:01 07:01 07:24 10:37 11:22 14:36 16:16 16:16 17:29 18:30 07:37 13:16 11:22 17:29
N eukirc hen H l. Bl.,  K lost.S c hm 06:27 I 07:02 07:25 10:38 11:23 14:38 16:17 16:17 17:30 18:32 07:38 13:18 11:23 17:30
Vorderbuc hberg,  A bz w 06:28 I 07:04 07:26 10:39 11:24 14:40 16:19 16:19 17:31 18:33 07:40 13:19 11:24 17:31
H interbuc hberg,  O rt 06:29 I 07:07 07:28 10:40 11:25 14:42 16:21 16:21 17:32 18:34 07:43 13:20 11:25 17:32
H interbuc hberger S tr. 35 06:30 I 07:09 07:30 10:41 11:26 14:44 16:22 16:22 17:33 18:35 07:45 13:22 11:26 17:33
Warz enried 06:32 I 07:11 07:33 10:43 11:27 14:46 16:25 16:25 17:34 18:37 07:47 13:24 11:27 17:34
H interbuc hberg,  A bz w. I 07:04 I I I I I I I I I I I I I
S tac hesried,  O rt 06:36 I 07:15 07:36 10:45 11:30 14:48 16:29 16:29 17:37 18:40 07:51 13:27 11:30 17:37
S tac hesried,  A bz w. I 07:05 I I I I I I I I I I I I I
E sc hlkam ,  G h. P ost 06:39 07:06 07:19 07:28 I 10:48 11:32 14:51 16:32 16:32 17:39 18:44 07:55 13:30 11:32 17:39
E sc hlkam ,  Cafe Bay erwald 06:40 07:07 07:20 07:30 I 10:49 11:35 14:54 16:33 16:33 17:42 18:46 07:56 13:32 11:35 17:42
P enz enm ü hle 06:41 07:09 07:21 I 07:41 10:51 11:37 14:57 16:34 16:34 17:44 18:48 07:57 13:34 11:37 17:44
F urth i. Wald,  A bz w. S teinbac h 06:43 I 07:23 I 07:43 10:52 11:39 14:59 16:36 16:36 17:46 18:49 07:59 13:36 11:39 17:46
F urth i. Wald,  Blä tterberg 06:44 I 07:24 I 07:44 10:53 11:41 15:00 16:38 16:38 17:48 18:50 08:00 13:37 11:41 17:48
F urth i. Wald,  K ö tz tingerstraß e 06:45 I 07:25 I 07:45 10:56 11:42 15:01 16:41 16:41 17:49 18:51 08:01 13:39 11:42 17:49
F urth i. Wald,  Bay platz  06:47 07:15 07:27 07:38 07:46 10:58 11:43 15:02 16:42 16:42 17:50 18:52 08:03 13:40 11:43 17:50
Furth i. Wald, Bahnhof an 06:50 07:17 07:29 07:40 07:48 11:00 11:45 15:04 16:44 16:44 17:51 18:53 08:05 13:42 11:45 17:51

A n allgem einen F eiertagen und Landesfeiertagen Verkehr wie S onntag A nsc hluss aus Bodenm ais m it Linie 6085  und aus Bay er. E isenstein/ Z elez na R uda ( CZ )  m it Linie 6081.( nur bei S kibusbetrieb)
A n der A rber T alstation besteht A nsc hluss von Bodenm ais ( 619 8)  und Bay er. E isenstein bz w. Z elez na R uda ( 6081) A n H eiligabend und S ilvester Verkehr wie S am stag,  wenn 24.12. oder 31.12 ein S onntag ist,  dann Verkehr wie S onn-  und F eiertag!

S       nur an S c hultagen F     in den F erien und an sc hulfreien T agen 
S ki   G ü ltig vom  25 .12. -  28.02. WiS ki    Wintersaison vom  01.11 bis 14.05 ,  j edoc h nic ht in der S kisaison ( 25 .12. -  28.02.)

F ahrtnum m er
Verkehrsbesc hrä nkungen

A nm erkungen

T rotz  sorgfä ltiger Bearbeitung sind F ehler nic ht ausz usc hließ en. D ie F ahrplanangaben sind daher ohne G ewä hr. Ä nderungen bleiben vorbehalten.

Arber Bergbahn - Neukirchen - Furth i. W.
R BO  R egionalbus O stbay ern G m bH ,  A uß enstelle Cham ,  Bahnhofstraß e 11,  9 3413 Cham ,  T el. 09 9 7 1/ 801335 ,  R BO .Cham @ deutsc hebahn.de

Winterfahrplan

Gültig: 25.12.25 - 14.05.26 Mo - Fr Sa Sonn- und Feiertag 

VLC 590

Geltungszeitraum für GUTi:
Montag–Freitag ab 8:00 Uhr
Wochenende und Feiertage ganztägig

gültig vom 25.12.2025 - 14.05.2026

2322



1 3 5 11 13 15 17 19 2 4 6 12 14 16

Lam, Bahnhof  ab 09:13 09:13 12:04 Bodenmais, Rathaus ab 10:40 15:10 17:05 10:40 13:22 15:10 17:05
Lam ,  A bz w. Bahnhof 09:14 09:14 12:05 Bodenm ais,  J oska A rkaden 10:41 15:11 17:06 10:41 13:23 15:11 17:06
Lam ,  P ostam t 09:15 09:15 12:06 Bodenm ais,  S eniorenresidenz 10:42 15:12 17:07 10:42 13:24 15:12 17:07
Lam ,  M arktplatz 09:16 09:16 12:07 Bodenm ais,  M ooshof 10:43 15:13 17:08 10:43 13:25 15:13 17:08
E ngelshü tt,  F euerwehrhaus 09:18 09:18 12:09 M ais 10:44 15:14 17:09 10:44 13:26 15:14 17:09
I rlsaign 09:20 09:20 12:11 U nterried,  G h. K ö ppl 10:48 15:17 17:12 10:48 13:29 15:17 17:12
H aibü hl 09:23 09:23 12:14 O berried bei D rac hselsried 10:49 15:19 17:13 10:49 13:31 15:19 17:13
A rrac h,  T ourist- I nfo l 14:09 l l 14:09 F rathau 10:50 15:20 17:15 10:50 13:32 15:20 17:15
S im pering 08:04 l 14:11 08:04 l l 14:11 U nterrehberg 10:52 15:21 17:16 10:52 13:33 15:21 17:16
H ohenwarth,  Cam pingplatz  A bz w. 08:06 l 14:13 08:06 l l 14:13 D rac hselsried,  D orfplatz  10:53 15:22 17:17 10:53 13:44 15:22 17:17
F erienpark H ohenbogen 08:08 l 14:15 08:08 l l 14:15 T rautm annsm ü hle 10:55 15:24 17:19 10:55 13:46 15:24 17:19
A bz w. O ttenz ell 08:13 09:25 14:20 08:13 09:25 12:16 14:20 E x enbac h 10:57 15:26 17:21 10:57 13:48 15:26 17:21
O ttenz ell 08:11 l 14:18 08:11 l l 14:18 A rnbruc k,  D orfplatz 08:37 10:59 13:50 15:28 17:23 08:37 10:59 13:50 15:28 17:23
A rrac h,  Bahnhof 08:15 09:27 14:22 08:15 09:27 12:18 14:22 16:24 E c k 08:46 11:08 13:59 15:37 17:32 08:46 11:08 13:59 15:37 17:32
A rrac h,  S port G eiger 08:16 09:28 14:23 08:16 09:28 12:19 14:23 16:26 A rrac h,  S port G eiger 08:55 11:17 14:08 15:46 17:41 08:55 11:17 14:08 15:46 17:41
E c k 08:25 09:37 14:32 08:25 09:37 12:28 14:32 16:35 A rrac h,  Bahnhof 08:56 11:18 I 15:47 17:42 08:56 11:18 I 15:47 17:42
A rnbruc k,  D orfplatz 08:35 09:46 14:41 08:35 09:46 12:37 14:41 16:46 A rrac h,  T ourist- I nfo I I 14:09  15:48  17:45 I I 14:09  15:48  17:45
E x enbac h 09:48 14:43 09:48 12:39 14:43 16:48 S im pering l I 14:11  15:49  17:46 l I 14:11  15:49  17:46
T rautm annsm ü hle 09:50 14:45 09:50 12:41 14:45 16:50 H ohenwarth,  Cam pingplatz  A bz w. l I 14:13  15:51  17:48 l I 14:13  15:51  17:48
D rac hselsried,  D orfplatz 09:52 14:47 09:52 12:43 14:47 16:52 F erienpark H ohenbogen l I 14:15  15:52  17:49 l I 14:15  15:52  17:49
U nterrehberg 09:53 14:48 09:53 12:44 14:48 16:53 O ttenz ell l I 14:18  15:54  17:49 l I 14:18  15:54  17:49
F rathau 09:54 14:49 09:54 12:45 14:49 16:54 A bz w. O ttenz ell 08:58 11:20  17:50 08:58 11:20  17:50
O berried bei D rac hselsried 09:55 14:50 09:55 12:46 14:50 16:56 H aibü hl 08:59 11:21  17:51 08:59 11:21  17:51
U nterried,  G h. K ö ppl 09:56 14:51 09:56 12:47 14:51 16:57 I rlsaign 09:01 11:23  17:52 09:01 11:23  17:52
M ais 10:00 14:55 10:00 12:51 14:55 17:00 E ngelshü tt,  F euerwehrhaus 09:03 11:25  17:54 09:03 11:25  17:54
Bodenm ais,  M ooshof 10:01 14:56 10:01 12:52 14:56 17:01 Lam ,  M arktplatz 09:04 11:26  17:55 09:04 11:26  17:55
Bodenm ais,  S eniorenresidenz 10:02 14:57 10:02 12:53 14:57 17:02 Lam ,  P ostam t 09:05 11:27  17:56 09:05 11:27  17:56
Bodenm ais,  J oska A rkaden 10:03 14:58 10:03 12:54 14:58 17:03 Lam ,  A bwz . Bahnhof 09:06 11:28  17:57 09:06 11:28  17:57
Bodenmais, Rathaus an 10:04 14:59 10:04 12:55 14:59 17:04 Lam, Bahnhof an 09:07 11:29  17:57 09:07 11:29  17:57

an werktäglichen Feiertagen Verkehr wie Sa/So ( 25 + 26.12.25 ;  01.01.26;  03.04.26;  06.04.26)    Bus hä lt nur z um  A ussteigen

T rotz  sorgfä ltiger Bearbeitung sind F ehler nic ht ausz usc hließ en D ie F ahrplanangaben sind daher ohne G ewä hr. Ä nderungen bleiben vorbehalten.

A n den H st. O berried,  K indergarten u. U nterried,  G h. K ö ppl U m stieg vom  Z ubringerbus S c hareben/ R iedlberg nac h Bodenm ais m ö glic h. A c htung!  D er Z ubringerbus verkehrt nur bei entsprec hender 
Witterung/ S c hneelage. A ktuelle I nfos daz u im m er unter:  https: / / www.z ellertal- online.de

16:57
17:00
17:01
17:02
17:03
17:04

* Von 01.03.2026 - 28.03.2026 kein Busverkehr

16:56

16:24
16:26
16:35
16:46
16:48
16:50
16:52
16:53
16:54

A nm erkungen A nm erkungen

20
Verkehrsbesc hrä nkungen Verkehrsbesc hrä nkungen

F ahrtnum m er 7 F ahrtnum m er 8 10 18

Lam - Arrach - Hohenwarth - Eck - Arnbruck – Bodenmais (und zurück)
K reiswerke Cham  -  M obilitä tsz entrale -   Bahnhofstraß e 6,  9 3413 Cham ,  T el. 09 9 7 1/ 7 8- 480,  oepnv@ lra.landkreis- c ham .de

Winterfahrplan

Gültig 25.12.25 bis 10.04.2026 * Mo–Fr Sa/So Gültig 25.12.25 bis 10.04.2026 * Mo–Fr Sa/So

VLC 614

1 3 5 11 13 15 17 19 2 4 6 12 14 16

Lam, Bahnhof  ab 09:13 09:13 12:04 Bodenmais, Rathaus ab 10:40 15:10 17:05 10:40 13:22 15:10 17:05
Lam ,  A bz w. Bahnhof 09:14 09:14 12:05 Bodenm ais,  J oska A rkaden 10:41 15:11 17:06 10:41 13:23 15:11 17:06
Lam ,  P ostam t 09:15 09:15 12:06 Bodenm ais,  S eniorenresidenz 10:42 15:12 17:07 10:42 13:24 15:12 17:07
Lam ,  M arktplatz 09:16 09:16 12:07 Bodenm ais,  M ooshof 10:43 15:13 17:08 10:43 13:25 15:13 17:08
E ngelshü tt,  F euerwehrhaus 09:18 09:18 12:09 M ais 10:44 15:14 17:09 10:44 13:26 15:14 17:09
I rlsaign 09:20 09:20 12:11 U nterried,  G h. K ö ppl 10:48 15:17 17:12 10:48 13:29 15:17 17:12
H aibü hl 09:23 09:23 12:14 O berried bei D rac hselsried 10:49 15:19 17:13 10:49 13:31 15:19 17:13
A rrac h,  T ourist- I nfo l 14:09 l l 14:09 F rathau 10:50 15:20 17:15 10:50 13:32 15:20 17:15
S im pering 08:04 l 14:11 08:04 l l 14:11 U nterrehberg 10:52 15:21 17:16 10:52 13:33 15:21 17:16
H ohenwarth,  Cam pingplatz  A bz w. 08:06 l 14:13 08:06 l l 14:13 D rac hselsried,  D orfplatz  10:53 15:22 17:17 10:53 13:44 15:22 17:17
F erienpark H ohenbogen 08:08 l 14:15 08:08 l l 14:15 T rautm annsm ü hle 10:55 15:24 17:19 10:55 13:46 15:24 17:19
A bz w. O ttenz ell 08:13 09:25 14:20 08:13 09:25 12:16 14:20 E x enbac h 10:57 15:26 17:21 10:57 13:48 15:26 17:21
O ttenz ell 08:11 l 14:18 08:11 l l 14:18 A rnbruc k,  D orfplatz 08:37 10:59 13:50 15:28 17:23 08:37 10:59 13:50 15:28 17:23
A rrac h,  Bahnhof 08:15 09:27 14:22 08:15 09:27 12:18 14:22 16:24 E c k 08:46 11:08 13:59 15:37 17:32 08:46 11:08 13:59 15:37 17:32
A rrac h,  S port G eiger 08:16 09:28 14:23 08:16 09:28 12:19 14:23 16:26 A rrac h,  S port G eiger 08:55 11:17 14:08 15:46 17:41 08:55 11:17 14:08 15:46 17:41
E c k 08:25 09:37 14:32 08:25 09:37 12:28 14:32 16:35 A rrac h,  Bahnhof 08:56 11:18 I 15:47 17:42 08:56 11:18 I 15:47 17:42
A rnbruc k,  D orfplatz 08:35 09:46 14:41 08:35 09:46 12:37 14:41 16:46 A rrac h,  T ourist- I nfo I I 14:09  15:48  17:45 I I 14:09  15:48  17:45
E x enbac h 09:48 14:43 09:48 12:39 14:43 16:48 S im pering l I 14:11  15:49  17:46 l I 14:11  15:49  17:46
T rautm annsm ü hle 09:50 14:45 09:50 12:41 14:45 16:50 H ohenwarth,  Cam pingplatz  A bz w. l I 14:13  15:51  17:48 l I 14:13  15:51  17:48
D rac hselsried,  D orfplatz 09:52 14:47 09:52 12:43 14:47 16:52 F erienpark H ohenbogen l I 14:15  15:52  17:49 l I 14:15  15:52  17:49
U nterrehberg 09:53 14:48 09:53 12:44 14:48 16:53 O ttenz ell l I 14:18  15:54  17:49 l I 14:18  15:54  17:49
F rathau 09:54 14:49 09:54 12:45 14:49 16:54 A bz w. O ttenz ell 08:58 11:20  17:50 08:58 11:20  17:50
O berried bei D rac hselsried 09:55 14:50 09:55 12:46 14:50 16:56 H aibü hl 08:59 11:21  17:51 08:59 11:21  17:51
U nterried,  G h. K ö ppl 09:56 14:51 09:56 12:47 14:51 16:57 I rlsaign 09:01 11:23  17:52 09:01 11:23  17:52
M ais 10:00 14:55 10:00 12:51 14:55 17:00 E ngelshü tt,  F euerwehrhaus 09:03 11:25  17:54 09:03 11:25  17:54
Bodenm ais,  M ooshof 10:01 14:56 10:01 12:52 14:56 17:01 Lam ,  M arktplatz 09:04 11:26  17:55 09:04 11:26  17:55
Bodenm ais,  S eniorenresidenz 10:02 14:57 10:02 12:53 14:57 17:02 Lam ,  P ostam t 09:05 11:27  17:56 09:05 11:27  17:56
Bodenm ais,  J oska A rkaden 10:03 14:58 10:03 12:54 14:58 17:03 Lam ,  A bwz . Bahnhof 09:06 11:28  17:57 09:06 11:28  17:57
Bodenmais, Rathaus an 10:04 14:59 10:04 12:55 14:59 17:04 Lam, Bahnhof an 09:07 11:29  17:57 09:07 11:29  17:57

an werktäglichen Feiertagen Verkehr wie Sa/So ( 25 + 26.12.25 ;  01.01.26;  03.04.26;  06.04.26)    Bus hä lt nur z um  A ussteigen

T rotz  sorgfä ltiger Bearbeitung sind F ehler nic ht ausz usc hließ en D ie F ahrplanangaben sind daher ohne G ewä hr. Ä nderungen bleiben vorbehalten.

A n den H st. O berried,  K indergarten u. U nterried,  G h. K ö ppl U m stieg vom  Z ubringerbus S c hareben/ R iedlberg nac h Bodenm ais m ö glic h. A c htung!  D er Z ubringerbus verkehrt nur bei entsprec hender 
Witterung/ S c hneelage. A ktuelle I nfos daz u im m er unter:  https: / / www.z ellertal- online.de

16:57
17:00
17:01
17:02
17:03
17:04

* Von 01.03.2026 - 28.03.2026 kein Busverkehr

16:56

16:24
16:26
16:35
16:46
16:48
16:50
16:52
16:53
16:54

A nm erkungen A nm erkungen

20
Verkehrsbesc hrä nkungen Verkehrsbesc hrä nkungen

F ahrtnum m er 7 F ahrtnum m er 8 10 18

Lam - Arrach - Hohenwarth - Eck - Arnbruck – Bodenmais (und zurück)
K reiswerke Cham  -  M obilitä tsz entrale -   Bahnhofstraß e 6,  9 3413 Cham ,  T el. 09 9 7 1/ 7 8- 480,  oepnv@ lra.landkreis- c ham .de

Winterfahrplan

Gültig 25.12.25 bis 10.04.2026 * Mo–Fr Sa/So Gültig 25.12.25 bis 10.04.2026 * Mo–Fr Sa/So

VLC 614

1 3 5 11 13 15 17 19 2 4 6 12 14 16

Lam, Bahnhof  ab 09:13 09:13 12:04 Bodenmais, Rathaus ab 10:40 15:10 17:05 10:40 13:22 15:10 17:05
Lam ,  A bz w. Bahnhof 09:14 09:14 12:05 Bodenm ais,  J oska A rkaden 10:41 15:11 17:06 10:41 13:23 15:11 17:06
Lam ,  P ostam t 09:15 09:15 12:06 Bodenm ais,  S eniorenresidenz 10:42 15:12 17:07 10:42 13:24 15:12 17:07
Lam ,  M arktplatz 09:16 09:16 12:07 Bodenm ais,  M ooshof 10:43 15:13 17:08 10:43 13:25 15:13 17:08
E ngelshü tt,  F euerwehrhaus 09:18 09:18 12:09 M ais 10:44 15:14 17:09 10:44 13:26 15:14 17:09
I rlsaign 09:20 09:20 12:11 U nterried,  G h. K ö ppl 10:48 15:17 17:12 10:48 13:29 15:17 17:12
H aibü hl 09:23 09:23 12:14 O berried bei D rac hselsried 10:49 15:19 17:13 10:49 13:31 15:19 17:13
A rrac h,  T ourist- I nfo l 14:09 l l 14:09 F rathau 10:50 15:20 17:15 10:50 13:32 15:20 17:15
S im pering 08:04 l 14:11 08:04 l l 14:11 U nterrehberg 10:52 15:21 17:16 10:52 13:33 15:21 17:16
H ohenwarth,  Cam pingplatz  A bz w. 08:06 l 14:13 08:06 l l 14:13 D rac hselsried,  D orfplatz  10:53 15:22 17:17 10:53 13:44 15:22 17:17
F erienpark H ohenbogen 08:08 l 14:15 08:08 l l 14:15 T rautm annsm ü hle 10:55 15:24 17:19 10:55 13:46 15:24 17:19
A bz w. O ttenz ell 08:13 09:25 14:20 08:13 09:25 12:16 14:20 E x enbac h 10:57 15:26 17:21 10:57 13:48 15:26 17:21
O ttenz ell 08:11 l 14:18 08:11 l l 14:18 A rnbruc k,  D orfplatz 08:37 10:59 13:50 15:28 17:23 08:37 10:59 13:50 15:28 17:23
A rrac h,  Bahnhof 08:15 09:27 14:22 08:15 09:27 12:18 14:22 16:24 E c k 08:46 11:08 13:59 15:37 17:32 08:46 11:08 13:59 15:37 17:32
A rrac h,  S port G eiger 08:16 09:28 14:23 08:16 09:28 12:19 14:23 16:26 A rrac h,  S port G eiger 08:55 11:17 14:08 15:46 17:41 08:55 11:17 14:08 15:46 17:41
E c k 08:25 09:37 14:32 08:25 09:37 12:28 14:32 16:35 A rrac h,  Bahnhof 08:56 11:18 I 15:47 17:42 08:56 11:18 I 15:47 17:42
A rnbruc k,  D orfplatz 08:35 09:46 14:41 08:35 09:46 12:37 14:41 16:46 A rrac h,  T ourist- I nfo I I 14:09  15:48  17:45 I I 14:09  15:48  17:45
E x enbac h 09:48 14:43 09:48 12:39 14:43 16:48 S im pering l I 14:11  15:49  17:46 l I 14:11  15:49  17:46
T rautm annsm ü hle 09:50 14:45 09:50 12:41 14:45 16:50 H ohenwarth,  Cam pingplatz  A bz w. l I 14:13  15:51  17:48 l I 14:13  15:51  17:48
D rac hselsried,  D orfplatz 09:52 14:47 09:52 12:43 14:47 16:52 F erienpark H ohenbogen l I 14:15  15:52  17:49 l I 14:15  15:52  17:49
U nterrehberg 09:53 14:48 09:53 12:44 14:48 16:53 O ttenz ell l I 14:18  15:54  17:49 l I 14:18  15:54  17:49
F rathau 09:54 14:49 09:54 12:45 14:49 16:54 A bz w. O ttenz ell 08:58 11:20  17:50 08:58 11:20  17:50
O berried bei D rac hselsried 09:55 14:50 09:55 12:46 14:50 16:56 H aibü hl 08:59 11:21  17:51 08:59 11:21  17:51
U nterried,  G h. K ö ppl 09:56 14:51 09:56 12:47 14:51 16:57 I rlsaign 09:01 11:23  17:52 09:01 11:23  17:52
M ais 10:00 14:55 10:00 12:51 14:55 17:00 E ngelshü tt,  F euerwehrhaus 09:03 11:25  17:54 09:03 11:25  17:54
Bodenm ais,  M ooshof 10:01 14:56 10:01 12:52 14:56 17:01 Lam ,  M arktplatz 09:04 11:26  17:55 09:04 11:26  17:55
Bodenm ais,  S eniorenresidenz 10:02 14:57 10:02 12:53 14:57 17:02 Lam ,  P ostam t 09:05 11:27  17:56 09:05 11:27  17:56
Bodenm ais,  J oska A rkaden 10:03 14:58 10:03 12:54 14:58 17:03 Lam ,  A bwz . Bahnhof 09:06 11:28  17:57 09:06 11:28  17:57
Bodenmais, Rathaus an 10:04 14:59 10:04 12:55 14:59 17:04 Lam, Bahnhof an 09:07 11:29  17:57 09:07 11:29  17:57

an werktäglichen Feiertagen Verkehr wie Sa/So ( 25 + 26.12.25 ;  01.01.26;  03.04.26;  06.04.26)    Bus hä lt nur z um  A ussteigen

T rotz  sorgfä ltiger Bearbeitung sind F ehler nic ht ausz usc hließ en D ie F ahrplanangaben sind daher ohne G ewä hr. Ä nderungen bleiben vorbehalten.

A n den H st. O berried,  K indergarten u. U nterried,  G h. K ö ppl U m stieg vom  Z ubringerbus S c hareben/ R iedlberg nac h Bodenm ais m ö glic h. A c htung!  D er Z ubringerbus verkehrt nur bei entsprec hender 
Witterung/ S c hneelage. A ktuelle I nfos daz u im m er unter:  https: / / www.z ellertal- online.de

16:57
17:00
17:01
17:02
17:03
17:04

* Von 01.03.2026 - 28.03.2026 kein Busverkehr

16:56

16:24
16:26
16:35
16:46
16:48
16:50
16:52
16:53
16:54

A nm erkungen A nm erkungen

20
Verkehrsbesc hrä nkungen Verkehrsbesc hrä nkungen

F ahrtnum m er 7 F ahrtnum m er 8 10 18

Lam - Arrach - Hohenwarth - Eck - Arnbruck – Bodenmais (und zurück)
K reiswerke Cham  -  M obilitä tsz entrale -   Bahnhofstraß e 6,  9 3413 Cham ,  T el. 09 9 7 1/ 7 8- 480,  oepnv@ lra.landkreis- c ham .de

Winterfahrplan

Gültig 25.12.25 bis 10.04.2026 * Mo–Fr Sa/So Gültig 25.12.25 bis 10.04.2026 * Mo–Fr Sa/So

VLC 614

1 3 5 11 13 15 17 19 2 4 6 12 14 16

Lam, Bahnhof  ab 09:13 09:13 12:04 Bodenmais, Rathaus ab 10:40 15:10 17:05 10:40 13:22 15:10 17:05
Lam ,  A bz w. Bahnhof 09:14 09:14 12:05 Bodenm ais,  J oska A rkaden 10:41 15:11 17:06 10:41 13:23 15:11 17:06
Lam ,  P ostam t 09:15 09:15 12:06 Bodenm ais,  S eniorenresidenz 10:42 15:12 17:07 10:42 13:24 15:12 17:07
Lam ,  M arktplatz 09:16 09:16 12:07 Bodenm ais,  M ooshof 10:43 15:13 17:08 10:43 13:25 15:13 17:08
E ngelshü tt,  F euerwehrhaus 09:18 09:18 12:09 M ais 10:44 15:14 17:09 10:44 13:26 15:14 17:09
I rlsaign 09:20 09:20 12:11 U nterried,  G h. K ö ppl 10:48 15:17 17:12 10:48 13:29 15:17 17:12
H aibü hl 09:23 09:23 12:14 O berried bei D rac hselsried 10:49 15:19 17:13 10:49 13:31 15:19 17:13
A rrac h,  T ourist- I nfo l 14:09 l l 14:09 F rathau 10:50 15:20 17:15 10:50 13:32 15:20 17:15
S im pering 08:04 l 14:11 08:04 l l 14:11 U nterrehberg 10:52 15:21 17:16 10:52 13:33 15:21 17:16
H ohenwarth,  Cam pingplatz  A bz w. 08:06 l 14:13 08:06 l l 14:13 D rac hselsried,  D orfplatz  10:53 15:22 17:17 10:53 13:44 15:22 17:17
F erienpark H ohenbogen 08:08 l 14:15 08:08 l l 14:15 T rautm annsm ü hle 10:55 15:24 17:19 10:55 13:46 15:24 17:19
A bz w. O ttenz ell 08:13 09:25 14:20 08:13 09:25 12:16 14:20 E x enbac h 10:57 15:26 17:21 10:57 13:48 15:26 17:21
O ttenz ell 08:11 l 14:18 08:11 l l 14:18 A rnbruc k,  D orfplatz 08:37 10:59 13:50 15:28 17:23 08:37 10:59 13:50 15:28 17:23
A rrac h,  Bahnhof 08:15 09:27 14:22 08:15 09:27 12:18 14:22 16:24 E c k 08:46 11:08 13:59 15:37 17:32 08:46 11:08 13:59 15:37 17:32
A rrac h,  S port G eiger 08:16 09:28 14:23 08:16 09:28 12:19 14:23 16:26 A rrac h,  S port G eiger 08:55 11:17 14:08 15:46 17:41 08:55 11:17 14:08 15:46 17:41
E c k 08:25 09:37 14:32 08:25 09:37 12:28 14:32 16:35 A rrac h,  Bahnhof 08:56 11:18 I 15:47 17:42 08:56 11:18 I 15:47 17:42
A rnbruc k,  D orfplatz 08:35 09:46 14:41 08:35 09:46 12:37 14:41 16:46 A rrac h,  T ourist- I nfo I I 14:09  15:48  17:45 I I 14:09  15:48  17:45
E x enbac h 09:48 14:43 09:48 12:39 14:43 16:48 S im pering l I 14:11  15:49  17:46 l I 14:11  15:49  17:46
T rautm annsm ü hle 09:50 14:45 09:50 12:41 14:45 16:50 H ohenwarth,  Cam pingplatz  A bz w. l I 14:13  15:51  17:48 l I 14:13  15:51  17:48
D rac hselsried,  D orfplatz 09:52 14:47 09:52 12:43 14:47 16:52 F erienpark H ohenbogen l I 14:15  15:52  17:49 l I 14:15  15:52  17:49
U nterrehberg 09:53 14:48 09:53 12:44 14:48 16:53 O ttenz ell l I 14:18  15:54  17:49 l I 14:18  15:54  17:49
F rathau 09:54 14:49 09:54 12:45 14:49 16:54 A bz w. O ttenz ell 08:58 11:20  17:50 08:58 11:20  17:50
O berried bei D rac hselsried 09:55 14:50 09:55 12:46 14:50 16:56 H aibü hl 08:59 11:21  17:51 08:59 11:21  17:51
U nterried,  G h. K ö ppl 09:56 14:51 09:56 12:47 14:51 16:57 I rlsaign 09:01 11:23  17:52 09:01 11:23  17:52
M ais 10:00 14:55 10:00 12:51 14:55 17:00 E ngelshü tt,  F euerwehrhaus 09:03 11:25  17:54 09:03 11:25  17:54
Bodenm ais,  M ooshof 10:01 14:56 10:01 12:52 14:56 17:01 Lam ,  M arktplatz 09:04 11:26  17:55 09:04 11:26  17:55
Bodenm ais,  S eniorenresidenz 10:02 14:57 10:02 12:53 14:57 17:02 Lam ,  P ostam t 09:05 11:27  17:56 09:05 11:27  17:56
Bodenm ais,  J oska A rkaden 10:03 14:58 10:03 12:54 14:58 17:03 Lam ,  A bwz . Bahnhof 09:06 11:28  17:57 09:06 11:28  17:57
Bodenmais, Rathaus an 10:04 14:59 10:04 12:55 14:59 17:04 Lam, Bahnhof an 09:07 11:29  17:57 09:07 11:29  17:57

an werktäglichen Feiertagen Verkehr wie Sa/So ( 25 + 26.12.25 ;  01.01.26;  03.04.26;  06.04.26)    Bus hä lt nur z um  A ussteigen

T rotz  sorgfä ltiger Bearbeitung sind F ehler nic ht ausz usc hließ en D ie F ahrplanangaben sind daher ohne G ewä hr. Ä nderungen bleiben vorbehalten.

A n den H st. O berried,  K indergarten u. U nterried,  G h. K ö ppl U m stieg vom  Z ubringerbus S c hareben/ R iedlberg nac h Bodenm ais m ö glic h. A c htung!  D er Z ubringerbus verkehrt nur bei entsprec hender 
Witterung/ S c hneelage. A ktuelle I nfos daz u im m er unter:  https: / / www.z ellertal- online.de

16:57
17:00
17:01
17:02
17:03
17:04

* Von 01.03.2026 - 28.03.2026 kein Busverkehr

16:56

16:24
16:26
16:35
16:46
16:48
16:50
16:52
16:53
16:54

A nm erkungen A nm erkungen

20
Verkehrsbesc hrä nkungen Verkehrsbesc hrä nkungen

F ahrtnum m er 7 F ahrtnum m er 8 10 18

Lam - Arrach - Hohenwarth - Eck - Arnbruck – Bodenmais (und zurück)
K reiswerke Cham  -  M obilitä tsz entrale -   Bahnhofstraß e 6,  9 3413 Cham ,  T el. 09 9 7 1/ 7 8- 480,  oepnv@ lra.landkreis- c ham .de

Winterfahrplan

Gültig 25.12.25 bis 10.04.2026 * Mo–Fr Sa/So Gültig 25.12.25 bis 10.04.2026 * Mo–Fr Sa/So

VLC 614

1 3 5 11 13 15 17 19 2 4 6 12 14 16

Lam, Bahnhof  ab 09:13 09:13 12:04 Bodenmais, Rathaus ab 10:40 15:10 17:05 10:40 13:22 15:10 17:05
Lam ,  A bz w. Bahnhof 09:14 09:14 12:05 Bodenm ais,  J oska A rkaden 10:41 15:11 17:06 10:41 13:23 15:11 17:06
Lam ,  P ostam t 09:15 09:15 12:06 Bodenm ais,  S eniorenresidenz 10:42 15:12 17:07 10:42 13:24 15:12 17:07
Lam ,  M arktplatz 09:16 09:16 12:07 Bodenm ais,  M ooshof 10:43 15:13 17:08 10:43 13:25 15:13 17:08
E ngelshü tt,  F euerwehrhaus 09:18 09:18 12:09 M ais 10:44 15:14 17:09 10:44 13:26 15:14 17:09
I rlsaign 09:20 09:20 12:11 U nterried,  G h. K ö ppl 10:48 15:17 17:12 10:48 13:29 15:17 17:12
H aibü hl 09:23 09:23 12:14 O berried bei D rac hselsried 10:49 15:19 17:13 10:49 13:31 15:19 17:13
A rrac h,  T ourist- I nfo l 14:09 l l 14:09 F rathau 10:50 15:20 17:15 10:50 13:32 15:20 17:15
S im pering 08:04 l 14:11 08:04 l l 14:11 U nterrehberg 10:52 15:21 17:16 10:52 13:33 15:21 17:16
H ohenwarth,  Cam pingplatz  A bz w. 08:06 l 14:13 08:06 l l 14:13 D rac hselsried,  D orfplatz  10:53 15:22 17:17 10:53 13:44 15:22 17:17
F erienpark H ohenbogen 08:08 l 14:15 08:08 l l 14:15 T rautm annsm ü hle 10:55 15:24 17:19 10:55 13:46 15:24 17:19
A bz w. O ttenz ell 08:13 09:25 14:20 08:13 09:25 12:16 14:20 E x enbac h 10:57 15:26 17:21 10:57 13:48 15:26 17:21
O ttenz ell 08:11 l 14:18 08:11 l l 14:18 A rnbruc k,  D orfplatz 08:37 10:59 13:50 15:28 17:23 08:37 10:59 13:50 15:28 17:23
A rrac h,  Bahnhof 08:15 09:27 14:22 08:15 09:27 12:18 14:22 16:24 E c k 08:46 11:08 13:59 15:37 17:32 08:46 11:08 13:59 15:37 17:32
A rrac h,  S port G eiger 08:16 09:28 14:23 08:16 09:28 12:19 14:23 16:26 A rrac h,  S port G eiger 08:55 11:17 14:08 15:46 17:41 08:55 11:17 14:08 15:46 17:41
E c k 08:25 09:37 14:32 08:25 09:37 12:28 14:32 16:35 A rrac h,  Bahnhof 08:56 11:18 I 15:47 17:42 08:56 11:18 I 15:47 17:42
A rnbruc k,  D orfplatz 08:35 09:46 14:41 08:35 09:46 12:37 14:41 16:46 A rrac h,  T ourist- I nfo I I 14:09  15:48  17:45 I I 14:09  15:48  17:45
E x enbac h 09:48 14:43 09:48 12:39 14:43 16:48 S im pering l I 14:11  15:49  17:46 l I 14:11  15:49  17:46
T rautm annsm ü hle 09:50 14:45 09:50 12:41 14:45 16:50 H ohenwarth,  Cam pingplatz  A bz w. l I 14:13  15:51  17:48 l I 14:13  15:51  17:48
D rac hselsried,  D orfplatz 09:52 14:47 09:52 12:43 14:47 16:52 F erienpark H ohenbogen l I 14:15  15:52  17:49 l I 14:15  15:52  17:49
U nterrehberg 09:53 14:48 09:53 12:44 14:48 16:53 O ttenz ell l I 14:18  15:54  17:49 l I 14:18  15:54  17:49
F rathau 09:54 14:49 09:54 12:45 14:49 16:54 A bz w. O ttenz ell 08:58 11:20  17:50 08:58 11:20  17:50
O berried bei D rac hselsried 09:55 14:50 09:55 12:46 14:50 16:56 H aibü hl 08:59 11:21  17:51 08:59 11:21  17:51
U nterried,  G h. K ö ppl 09:56 14:51 09:56 12:47 14:51 16:57 I rlsaign 09:01 11:23  17:52 09:01 11:23  17:52
M ais 10:00 14:55 10:00 12:51 14:55 17:00 E ngelshü tt,  F euerwehrhaus 09:03 11:25  17:54 09:03 11:25  17:54
Bodenm ais,  M ooshof 10:01 14:56 10:01 12:52 14:56 17:01 Lam ,  M arktplatz 09:04 11:26  17:55 09:04 11:26  17:55
Bodenm ais,  S eniorenresidenz 10:02 14:57 10:02 12:53 14:57 17:02 Lam ,  P ostam t 09:05 11:27  17:56 09:05 11:27  17:56
Bodenm ais,  J oska A rkaden 10:03 14:58 10:03 12:54 14:58 17:03 Lam ,  A bwz . Bahnhof 09:06 11:28  17:57 09:06 11:28  17:57
Bodenmais, Rathaus an 10:04 14:59 10:04 12:55 14:59 17:04 Lam, Bahnhof an 09:07 11:29  17:57 09:07 11:29  17:57

an werktäglichen Feiertagen Verkehr wie Sa/So ( 25 + 26.12.25 ;  01.01.26;  03.04.26;  06.04.26)    Bus hä lt nur z um  A ussteigen

T rotz  sorgfä ltiger Bearbeitung sind F ehler nic ht ausz usc hließ en D ie F ahrplanangaben sind daher ohne G ewä hr. Ä nderungen bleiben vorbehalten.

A n den H st. O berried,  K indergarten u. U nterried,  G h. K ö ppl U m stieg vom  Z ubringerbus S c hareben/ R iedlberg nac h Bodenm ais m ö glic h. A c htung!  D er Z ubringerbus verkehrt nur bei entsprec hender 
Witterung/ S c hneelage. A ktuelle I nfos daz u im m er unter:  https: / / www.z ellertal- online.de

16:57
17:00
17:01
17:02
17:03
17:04

* Von 01.03.2026 - 28.03.2026 kein Busverkehr

16:56

16:24
16:26
16:35
16:46
16:48
16:50
16:52
16:53
16:54

A nm erkungen A nm erkungen

20
Verkehrsbesc hrä nkungen Verkehrsbesc hrä nkungen

F ahrtnum m er 7 F ahrtnum m er 8 10 18

Lam - Arrach - Hohenwarth - Eck - Arnbruck – Bodenmais (und zurück)
K reiswerke Cham  -  M obilitä tsz entrale -   Bahnhofstraß e 6,  9 3413 Cham ,  T el. 09 9 7 1/ 7 8- 480,  oepnv@ lra.landkreis- c ham .de

Winterfahrplan

Gültig 25.12.25 bis 10.04.2026 * Mo–Fr Sa/So Gültig 25.12.25 bis 10.04.2026 * Mo–Fr Sa/So

VLC 614

1 3 5 11 13 15 17 19 2 4 6 12 14 16

Lam, Bahnhof  ab 09:13 09:13 12:04 Bodenmais, Rathaus ab 10:40 15:10 17:05 10:40 13:22 15:10 17:05
Lam ,  A bz w. Bahnhof 09:14 09:14 12:05 Bodenm ais,  J oska A rkaden 10:41 15:11 17:06 10:41 13:23 15:11 17:06
Lam ,  P ostam t 09:15 09:15 12:06 Bodenm ais,  S eniorenresidenz 10:42 15:12 17:07 10:42 13:24 15:12 17:07
Lam ,  M arktplatz 09:16 09:16 12:07 Bodenm ais,  M ooshof 10:43 15:13 17:08 10:43 13:25 15:13 17:08
E ngelshü tt,  F euerwehrhaus 09:18 09:18 12:09 M ais 10:44 15:14 17:09 10:44 13:26 15:14 17:09
I rlsaign 09:20 09:20 12:11 U nterried,  G h. K ö ppl 10:48 15:17 17:12 10:48 13:29 15:17 17:12
H aibü hl 09:23 09:23 12:14 O berried bei D rac hselsried 10:49 15:19 17:13 10:49 13:31 15:19 17:13
A rrac h,  T ourist- I nfo l 14:09 l l 14:09 F rathau 10:50 15:20 17:15 10:50 13:32 15:20 17:15
S im pering 08:04 l 14:11 08:04 l l 14:11 U nterrehberg 10:52 15:21 17:16 10:52 13:33 15:21 17:16
H ohenwarth,  Cam pingplatz  A bz w. 08:06 l 14:13 08:06 l l 14:13 D rac hselsried,  D orfplatz  10:53 15:22 17:17 10:53 13:44 15:22 17:17
F erienpark H ohenbogen 08:08 l 14:15 08:08 l l 14:15 T rautm annsm ü hle 10:55 15:24 17:19 10:55 13:46 15:24 17:19
A bz w. O ttenz ell 08:13 09:25 14:20 08:13 09:25 12:16 14:20 E x enbac h 10:57 15:26 17:21 10:57 13:48 15:26 17:21
O ttenz ell 08:11 l 14:18 08:11 l l 14:18 A rnbruc k,  D orfplatz 08:37 10:59 13:50 15:28 17:23 08:37 10:59 13:50 15:28 17:23
A rrac h,  Bahnhof 08:15 09:27 14:22 08:15 09:27 12:18 14:22 16:24 E c k 08:46 11:08 13:59 15:37 17:32 08:46 11:08 13:59 15:37 17:32
A rrac h,  S port G eiger 08:16 09:28 14:23 08:16 09:28 12:19 14:23 16:26 A rrac h,  S port G eiger 08:55 11:17 14:08 15:46 17:41 08:55 11:17 14:08 15:46 17:41
E c k 08:25 09:37 14:32 08:25 09:37 12:28 14:32 16:35 A rrac h,  Bahnhof 08:56 11:18 I 15:47 17:42 08:56 11:18 I 15:47 17:42
A rnbruc k,  D orfplatz 08:35 09:46 14:41 08:35 09:46 12:37 14:41 16:46 A rrac h,  T ourist- I nfo I I 14:09  15:48  17:45 I I 14:09  15:48  17:45
E x enbac h 09:48 14:43 09:48 12:39 14:43 16:48 S im pering l I 14:11  15:49  17:46 l I 14:11  15:49  17:46
T rautm annsm ü hle 09:50 14:45 09:50 12:41 14:45 16:50 H ohenwarth,  Cam pingplatz  A bz w. l I 14:13  15:51  17:48 l I 14:13  15:51  17:48
D rac hselsried,  D orfplatz 09:52 14:47 09:52 12:43 14:47 16:52 F erienpark H ohenbogen l I 14:15  15:52  17:49 l I 14:15  15:52  17:49
U nterrehberg 09:53 14:48 09:53 12:44 14:48 16:53 O ttenz ell l I 14:18  15:54  17:49 l I 14:18  15:54  17:49
F rathau 09:54 14:49 09:54 12:45 14:49 16:54 A bz w. O ttenz ell 08:58 11:20  17:50 08:58 11:20  17:50
O berried bei D rac hselsried 09:55 14:50 09:55 12:46 14:50 16:56 H aibü hl 08:59 11:21  17:51 08:59 11:21  17:51
U nterried,  G h. K ö ppl 09:56 14:51 09:56 12:47 14:51 16:57 I rlsaign 09:01 11:23  17:52 09:01 11:23  17:52
M ais 10:00 14:55 10:00 12:51 14:55 17:00 E ngelshü tt,  F euerwehrhaus 09:03 11:25  17:54 09:03 11:25  17:54
Bodenm ais,  M ooshof 10:01 14:56 10:01 12:52 14:56 17:01 Lam ,  M arktplatz 09:04 11:26  17:55 09:04 11:26  17:55
Bodenm ais,  S eniorenresidenz 10:02 14:57 10:02 12:53 14:57 17:02 Lam ,  P ostam t 09:05 11:27  17:56 09:05 11:27  17:56
Bodenm ais,  J oska A rkaden 10:03 14:58 10:03 12:54 14:58 17:03 Lam ,  A bwz . Bahnhof 09:06 11:28  17:57 09:06 11:28  17:57
Bodenmais, Rathaus an 10:04 14:59 10:04 12:55 14:59 17:04 Lam, Bahnhof an 09:07 11:29  17:57 09:07 11:29  17:57

an werktäglichen Feiertagen Verkehr wie Sa/So ( 25 + 26.12.25 ;  01.01.26;  03.04.26;  06.04.26)    Bus hä lt nur z um  A ussteigen

T rotz  sorgfä ltiger Bearbeitung sind F ehler nic ht ausz usc hließ en D ie F ahrplanangaben sind daher ohne G ewä hr. Ä nderungen bleiben vorbehalten.

A n den H st. O berried,  K indergarten u. U nterried,  G h. K ö ppl U m stieg vom  Z ubringerbus S c hareben/ R iedlberg nac h Bodenm ais m ö glic h. A c htung!  D er Z ubringerbus verkehrt nur bei entsprec hender 
Witterung/ S c hneelage. A ktuelle I nfos daz u im m er unter:  https: / / www.z ellertal- online.de

16:57
17:00
17:01
17:02
17:03
17:04

* Von 01.03.2026 - 28.03.2026 kein Busverkehr

16:56

16:24
16:26
16:35
16:46
16:48
16:50
16:52
16:53
16:54

A nm erkungen A nm erkungen

20
Verkehrsbesc hrä nkungen Verkehrsbesc hrä nkungen

F ahrtnum m er 7 F ahrtnum m er 8 10 18

Lam - Arrach - Hohenwarth - Eck - Arnbruck – Bodenmais (und zurück)
K reiswerke Cham  -  M obilitä tsz entrale -   Bahnhofstraß e 6,  9 3413 Cham ,  T el. 09 9 7 1/ 7 8- 480,  oepnv@ lra.landkreis- c ham .de

Winterfahrplan

Gültig 25.12.25 bis 10.04.2026 * Mo–Fr Sa/So Gültig 25.12.25 bis 10.04.2026 * Mo–Fr Sa/So

VLC 614

1 3 5 11 13 15 17 19 2 4 6 12 14 16

Lam, Bahnhof  ab 09:13 09:13 12:04 Bodenmais, Rathaus ab 10:40 15:10 17:05 10:40 13:22 15:10 17:05
Lam ,  A bz w. Bahnhof 09:14 09:14 12:05 Bodenm ais,  J oska A rkaden 10:41 15:11 17:06 10:41 13:23 15:11 17:06
Lam ,  P ostam t 09:15 09:15 12:06 Bodenm ais,  S eniorenresidenz 10:42 15:12 17:07 10:42 13:24 15:12 17:07
Lam ,  M arktplatz 09:16 09:16 12:07 Bodenm ais,  M ooshof 10:43 15:13 17:08 10:43 13:25 15:13 17:08
E ngelshü tt,  F euerwehrhaus 09:18 09:18 12:09 M ais 10:44 15:14 17:09 10:44 13:26 15:14 17:09
I rlsaign 09:20 09:20 12:11 U nterried,  G h. K ö ppl 10:48 15:17 17:12 10:48 13:29 15:17 17:12
H aibü hl 09:23 09:23 12:14 O berried bei D rac hselsried 10:49 15:19 17:13 10:49 13:31 15:19 17:13
A rrac h,  T ourist- I nfo l 14:09 l l 14:09 F rathau 10:50 15:20 17:15 10:50 13:32 15:20 17:15
S im pering 08:04 l 14:11 08:04 l l 14:11 U nterrehberg 10:52 15:21 17:16 10:52 13:33 15:21 17:16
H ohenwarth,  Cam pingplatz  A bz w. 08:06 l 14:13 08:06 l l 14:13 D rac hselsried,  D orfplatz  10:53 15:22 17:17 10:53 13:44 15:22 17:17
F erienpark H ohenbogen 08:08 l 14:15 08:08 l l 14:15 T rautm annsm ü hle 10:55 15:24 17:19 10:55 13:46 15:24 17:19
A bz w. O ttenz ell 08:13 09:25 14:20 08:13 09:25 12:16 14:20 E x enbac h 10:57 15:26 17:21 10:57 13:48 15:26 17:21
O ttenz ell 08:11 l 14:18 08:11 l l 14:18 A rnbruc k,  D orfplatz 08:37 10:59 13:50 15:28 17:23 08:37 10:59 13:50 15:28 17:23
A rrac h,  Bahnhof 08:15 09:27 14:22 08:15 09:27 12:18 14:22 16:24 E c k 08:46 11:08 13:59 15:37 17:32 08:46 11:08 13:59 15:37 17:32
A rrac h,  S port G eiger 08:16 09:28 14:23 08:16 09:28 12:19 14:23 16:26 A rrac h,  S port G eiger 08:55 11:17 14:08 15:46 17:41 08:55 11:17 14:08 15:46 17:41
E c k 08:25 09:37 14:32 08:25 09:37 12:28 14:32 16:35 A rrac h,  Bahnhof 08:56 11:18 I 15:47 17:42 08:56 11:18 I 15:47 17:42
A rnbruc k,  D orfplatz 08:35 09:46 14:41 08:35 09:46 12:37 14:41 16:46 A rrac h,  T ourist- I nfo I I 14:09  15:48  17:45 I I 14:09  15:48  17:45
E x enbac h 09:48 14:43 09:48 12:39 14:43 16:48 S im pering l I 14:11  15:49  17:46 l I 14:11  15:49  17:46
T rautm annsm ü hle 09:50 14:45 09:50 12:41 14:45 16:50 H ohenwarth,  Cam pingplatz  A bz w. l I 14:13  15:51  17:48 l I 14:13  15:51  17:48
D rac hselsried,  D orfplatz 09:52 14:47 09:52 12:43 14:47 16:52 F erienpark H ohenbogen l I 14:15  15:52  17:49 l I 14:15  15:52  17:49
U nterrehberg 09:53 14:48 09:53 12:44 14:48 16:53 O ttenz ell l I 14:18  15:54  17:49 l I 14:18  15:54  17:49
F rathau 09:54 14:49 09:54 12:45 14:49 16:54 A bz w. O ttenz ell 08:58 11:20  17:50 08:58 11:20  17:50
O berried bei D rac hselsried 09:55 14:50 09:55 12:46 14:50 16:56 H aibü hl 08:59 11:21  17:51 08:59 11:21  17:51
U nterried,  G h. K ö ppl 09:56 14:51 09:56 12:47 14:51 16:57 I rlsaign 09:01 11:23  17:52 09:01 11:23  17:52
M ais 10:00 14:55 10:00 12:51 14:55 17:00 E ngelshü tt,  F euerwehrhaus 09:03 11:25  17:54 09:03 11:25  17:54
Bodenm ais,  M ooshof 10:01 14:56 10:01 12:52 14:56 17:01 Lam ,  M arktplatz 09:04 11:26  17:55 09:04 11:26  17:55
Bodenm ais,  S eniorenresidenz 10:02 14:57 10:02 12:53 14:57 17:02 Lam ,  P ostam t 09:05 11:27  17:56 09:05 11:27  17:56
Bodenm ais,  J oska A rkaden 10:03 14:58 10:03 12:54 14:58 17:03 Lam ,  A bwz . Bahnhof 09:06 11:28  17:57 09:06 11:28  17:57
Bodenmais, Rathaus an 10:04 14:59 10:04 12:55 14:59 17:04 Lam, Bahnhof an 09:07 11:29  17:57 09:07 11:29  17:57

an werktäglichen Feiertagen Verkehr wie Sa/So ( 25 + 26.12.25 ;  01.01.26;  03.04.26;  06.04.26)    Bus hä lt nur z um  A ussteigen

T rotz  sorgfä ltiger Bearbeitung sind F ehler nic ht ausz usc hließ en D ie F ahrplanangaben sind daher ohne G ewä hr. Ä nderungen bleiben vorbehalten.

A n den H st. O berried,  K indergarten u. U nterried,  G h. K ö ppl U m stieg vom  Z ubringerbus S c hareben/ R iedlberg nac h Bodenm ais m ö glic h. A c htung!  D er Z ubringerbus verkehrt nur bei entsprec hender 
Witterung/ S c hneelage. A ktuelle I nfos daz u im m er unter:  https: / / www.z ellertal- online.de

16:57
17:00
17:01
17:02
17:03
17:04

* Von 01.03.2026 - 28.03.2026 kein Busverkehr

16:56

16:24
16:26
16:35
16:46
16:48
16:50
16:52
16:53
16:54

A nm erkungen A nm erkungen

20
Verkehrsbesc hrä nkungen Verkehrsbesc hrä nkungen

F ahrtnum m er 7 F ahrtnum m er 8 10 18

Lam - Arrach - Hohenwarth - Eck - Arnbruck – Bodenmais (und zurück)
K reiswerke Cham  -  M obilitä tsz entrale -   Bahnhofstraß e 6,  9 3413 Cham ,  T el. 09 9 7 1/ 7 8- 480,  oepnv@ lra.landkreis- c ham .de

Winterfahrplan

Gültig 25.12.25 bis 10.04.2026 * Mo–Fr Sa/So Gültig 25.12.25 bis 10.04.2026 * Mo–Fr Sa/So

VLC 614

1 3 5 11 13 15 17 19 2 4 6 12 14 16

Lam, Bahnhof  ab 09:13 09:13 12:04 Bodenmais, Rathaus ab 10:40 15:10 17:05 10:40 13:22 15:10 17:05
Lam ,  A bz w. Bahnhof 09:14 09:14 12:05 Bodenm ais,  J oska A rkaden 10:41 15:11 17:06 10:41 13:23 15:11 17:06
Lam ,  P ostam t 09:15 09:15 12:06 Bodenm ais,  S eniorenresidenz 10:42 15:12 17:07 10:42 13:24 15:12 17:07
Lam ,  M arktplatz 09:16 09:16 12:07 Bodenm ais,  M ooshof 10:43 15:13 17:08 10:43 13:25 15:13 17:08
E ngelshü tt,  F euerwehrhaus 09:18 09:18 12:09 M ais 10:44 15:14 17:09 10:44 13:26 15:14 17:09
I rlsaign 09:20 09:20 12:11 U nterried,  G h. K ö ppl 10:48 15:17 17:12 10:48 13:29 15:17 17:12
H aibü hl 09:23 09:23 12:14 O berried bei D rac hselsried 10:49 15:19 17:13 10:49 13:31 15:19 17:13
A rrac h,  T ourist- I nfo l 14:09 l l 14:09 F rathau 10:50 15:20 17:15 10:50 13:32 15:20 17:15
S im pering 08:04 l 14:11 08:04 l l 14:11 U nterrehberg 10:52 15:21 17:16 10:52 13:33 15:21 17:16
H ohenwarth,  Cam pingplatz  A bz w. 08:06 l 14:13 08:06 l l 14:13 D rac hselsried,  D orfplatz  10:53 15:22 17:17 10:53 13:44 15:22 17:17
F erienpark H ohenbogen 08:08 l 14:15 08:08 l l 14:15 T rautm annsm ü hle 10:55 15:24 17:19 10:55 13:46 15:24 17:19
A bz w. O ttenz ell 08:13 09:25 14:20 08:13 09:25 12:16 14:20 E x enbac h 10:57 15:26 17:21 10:57 13:48 15:26 17:21
O ttenz ell 08:11 l 14:18 08:11 l l 14:18 A rnbruc k,  D orfplatz 08:37 10:59 13:50 15:28 17:23 08:37 10:59 13:50 15:28 17:23
A rrac h,  Bahnhof 08:15 09:27 14:22 08:15 09:27 12:18 14:22 16:24 E c k 08:46 11:08 13:59 15:37 17:32 08:46 11:08 13:59 15:37 17:32
A rrac h,  S port G eiger 08:16 09:28 14:23 08:16 09:28 12:19 14:23 16:26 A rrac h,  S port G eiger 08:55 11:17 14:08 15:46 17:41 08:55 11:17 14:08 15:46 17:41
E c k 08:25 09:37 14:32 08:25 09:37 12:28 14:32 16:35 A rrac h,  Bahnhof 08:56 11:18 I 15:47 17:42 08:56 11:18 I 15:47 17:42
A rnbruc k,  D orfplatz 08:35 09:46 14:41 08:35 09:46 12:37 14:41 16:46 A rrac h,  T ourist- I nfo I I 14:09  15:48  17:45 I I 14:09  15:48  17:45
E x enbac h 09:48 14:43 09:48 12:39 14:43 16:48 S im pering l I 14:11  15:49  17:46 l I 14:11  15:49  17:46
T rautm annsm ü hle 09:50 14:45 09:50 12:41 14:45 16:50 H ohenwarth,  Cam pingplatz  A bz w. l I 14:13  15:51  17:48 l I 14:13  15:51  17:48
D rac hselsried,  D orfplatz 09:52 14:47 09:52 12:43 14:47 16:52 F erienpark H ohenbogen l I 14:15  15:52  17:49 l I 14:15  15:52  17:49
U nterrehberg 09:53 14:48 09:53 12:44 14:48 16:53 O ttenz ell l I 14:18  15:54  17:49 l I 14:18  15:54  17:49
F rathau 09:54 14:49 09:54 12:45 14:49 16:54 A bz w. O ttenz ell 08:58 11:20  17:50 08:58 11:20  17:50
O berried bei D rac hselsried 09:55 14:50 09:55 12:46 14:50 16:56 H aibü hl 08:59 11:21  17:51 08:59 11:21  17:51
U nterried,  G h. K ö ppl 09:56 14:51 09:56 12:47 14:51 16:57 I rlsaign 09:01 11:23  17:52 09:01 11:23  17:52
M ais 10:00 14:55 10:00 12:51 14:55 17:00 E ngelshü tt,  F euerwehrhaus 09:03 11:25  17:54 09:03 11:25  17:54
Bodenm ais,  M ooshof 10:01 14:56 10:01 12:52 14:56 17:01 Lam ,  M arktplatz 09:04 11:26  17:55 09:04 11:26  17:55
Bodenm ais,  S eniorenresidenz 10:02 14:57 10:02 12:53 14:57 17:02 Lam ,  P ostam t 09:05 11:27  17:56 09:05 11:27  17:56
Bodenm ais,  J oska A rkaden 10:03 14:58 10:03 12:54 14:58 17:03 Lam ,  A bwz . Bahnhof 09:06 11:28  17:57 09:06 11:28  17:57
Bodenmais, Rathaus an 10:04 14:59 10:04 12:55 14:59 17:04 Lam, Bahnhof an 09:07 11:29  17:57 09:07 11:29  17:57

an werktäglichen Feiertagen Verkehr wie Sa/So ( 25 + 26.12.25 ;  01.01.26;  03.04.26;  06.04.26)    Bus hä lt nur z um  A ussteigen

T rotz  sorgfä ltiger Bearbeitung sind F ehler nic ht ausz usc hließ en D ie F ahrplanangaben sind daher ohne G ewä hr. Ä nderungen bleiben vorbehalten.

A n den H st. O berried,  K indergarten u. U nterried,  G h. K ö ppl U m stieg vom  Z ubringerbus S c hareben/ R iedlberg nac h Bodenm ais m ö glic h. A c htung!  D er Z ubringerbus verkehrt nur bei entsprec hender 
Witterung/ S c hneelage. A ktuelle I nfos daz u im m er unter:  https: / / www.z ellertal- online.de

16:57
17:00
17:01
17:02
17:03
17:04

* Von 01.03.2026 - 28.03.2026 kein Busverkehr

16:56

16:24
16:26
16:35
16:46
16:48
16:50
16:52
16:53
16:54

A nm erkungen A nm erkungen

20
Verkehrsbesc hrä nkungen Verkehrsbesc hrä nkungen

F ahrtnum m er 7 F ahrtnum m er 8 10 18

Lam - Arrach - Hohenwarth - Eck - Arnbruck – Bodenmais (und zurück)
K reiswerke Cham  -  M obilitä tsz entrale -   Bahnhofstraß e 6,  9 3413 Cham ,  T el. 09 9 7 1/ 7 8- 480,  oepnv@ lra.landkreis- c ham .de

Winterfahrplan

Gültig 25.12.25 bis 10.04.2026 * Mo–Fr Sa/So Gültig 25.12.25 bis 10.04.2026 * Mo–Fr Sa/So

VLC 614

Von 01.03.2026 bis 28.03.2026 kein Busverkehr.
ab 10.04.2026 wird der Winterfahrplan der Linie VLC 614 eingestellt.

gültig vom 25.12.2025 - 28.02.2026
und 29.03.2026 - 10.04.2026

Winterfahrplan

2524



gültig vom 25.12.2025 - 22.02.2026

Fahrplan gültig vom 25.12.2025 - 22.02.2026*

Fahrt: 1 3 5 Fahrt: 1 3 5

Drachselsried, Dorfplatz 09:52 11:06 14:00 Drachselsried, Dorfplatz 09:52 11:06 14:00

Blachendorf 09:56 11:10 14:04 Blachendorf 09:56 11:10 14:04

Oberried b. Drachselsried 09:59 11:13 14:07 Oberried b. Drachselsried 09:59 11:13 14:07

Unterried, Köpplwirt 10:01 11:15 14:09 Unterried, Köpplwirt 10:01 11:15 14:09

Oberried, Dorfplatz 10:06 11:20 14:14 Oberried, Dorfplatz 10:06 11:20 14:14

Riedlberg 10:11 11:25 14:19 Riedlberg 10:11 11:25 14:19

Schönbach 10:16 11:30 14:24 Schönbach 10:16 11:30 14:24

Schareben 10:26 11:40 14:34 Schareben 10:26 11:40 14:34

Fahrt: 2 4 6 Fahrt: 2 4 6

Schareben 10:31 11:45 14:39 Schareben 10:31 11:45 14:39

Schönbach 10:41 11:55 14:49 Schönbach 10:41 11:55 14:49

Riedlberg 10:46 12:00 14:54 Riedlberg 10:46 12:00 14:54

Oberried, Dorfplatz   10:51*    12:05 *    14:59 * Oberried, Dorfplatz   10:51*    12:05 *    14:59 *

Unterried, Köpplwirt    10:56 *    12:10 *    15:04 * Unterried, Köpplwirt    10:56 *    12:10 *    15:04 *

Oberried b. Drachselsried    10:58 *    12:12 *    15:06 * Oberried b. Drachselsried    10:58 *    12:12 *    15:06 *

Blachendorf    11:01 *    12:15 *    15:09 * Blachendorf    11:01 *    12:15 *    15:09 *

Drachselsried, Dorfplatz    11:05 *    12:19 *    15:13 * Drachselsried, Dorfplatz    11:05 *    12:19 *    15:13 *

Legende: * HÄLT nur zum Ausstieg Legende: * HÄLT nur zum Ausstieg

Tarifinformation: Entwertete Streifen:

Die Nutzung des Skibusses mit der Für alle anderen Fahrgäste gilt die Preistafel. Oberried - Schareben Erw. 2 Streifen Kind. 1 Streifen

GUTi-Gästekarte ist kostenlos. 

Einheimische aus Drachselsried Fahrpreise im Busverkauf: Oberried-Schareben Vorverkaufsstellen für Streifenkarten:  Tourist-Infos Arnbruck und Drachselsried,

 mit Nachweis sind im Abschnitt Erw. 5,00€ Kind 2,50€ (Kinder 6-15 Jahre) Schnapsspezialitäten Drexler und Gasthaus "Zum Dorfwirt" Arnbruck

Drachselsried - Oberried frei.

Alternativ: 8er Streifenkarte zum Preis von 10,00€ Parkplätze im Bereich Oberried: bei der Kirche (Zugang über Langer Weg)

Mo - Fr Sa - So

6192 Skibus Zellertal Drachselsried - Unterried - Oberried - Riedlberg - Schareben und zurück

Mo - Fr Sa - So

Zellertal Reisen GmbH & Co. KG, Schusterhöhe 28, 94256 Drachselsried, 09945 895, info@zellertal-reisen.de

(*Fahrzeiten tägl. während der Bayerischen Weihnachts- und Faschingsferien;
in der Zwischenzeit fährt der Skibus nur an den Wochenenden und an Bayerischen Feiertagen)
*Fahrzeiten tägl. während der Bayerischen Weihnachtsferien (25.12-05.01.) und Faschingsferien (16.02-20.02.2026);
in der Zwischenzeit fährt der Skibus nur an den Wochenenden und an Bayerischen Feiertagen)
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1 9 : 0 0  " 0 7 : 2 0 0 9 : 1 6 1 0 : 3 0 1 3 : 0 0 1 4 : 3 0 1 5 : 4 6 1 7 : 0 0 1 7 : 0 0 1 9 : 0 0  " 0 7 : 4 6 0 9 : 1 6 1 1 : 1 6 1 3 : 0 0 1 4 : 3 0 1 5 : 4 6 1 7 : 0 0 1 7 : 0 0
002 004 006 008 010 012 014 016 018 020 022 024 026 028 030 032 034 036

Brünst ab 06:15 08:20 10:00 14:00 16:46 08:46 12:16 14:00 16:46
U ntere A u,  N aturlehrpfad 06: 18 08: 22 10: 02 14: 02 16: 48 08: 48 12: 18 14: 02 16: 48
O bere A u,  Buswartehä usc hen 06: 18 08: 22 10: 02 14: 02 16: 48 08: 48 12: 18 14: 02 16: 48
N eukirc hen H l. Bl.,  Walc hing 2 06: 20 I 10: 04 I 16: 5 0 I 10: 00 12: 20 I 16: 5 0
Neukirchen Hl. Bl., Marktstraße 2 06:20 08:25 10:04 I 15:30 16:50 18:05 18:56 07:55 08:50 10: 00 12:20 I 16:50 18:05 18:56
N eukirc hen H l. Bl.,  S c hule 2 06: 22 I 10: 06 I 15 : 32 16: 5 2 18: 07 18: 5 8 07 : 5 7 I 10: 02 12: 22 I 16: 5 2 18: 07 18: 5 8
Vorderm ais 06: 25 I 10: 09 I 15 : 35 16: 5 5 18: 09 19 : 00 08: 00 I 10: 05 12: 25 I 15 : 35 16: 5 5 18: 09 19 : 00
K ager 06: 25 08: 25 10: 09 I 15 : 35 16: 5 5 18: 09 19 : 00 08: 00 I 10: 05 12: 25 I 15 : 35 16: 5 5 18: 09 19 : 00
H ö llhö he 06: 25 08: 25 10: 09 I 15 : 35 16: 5 5 18: 09 19 : 00 08: 00 I 10: 05 12: 25 I 15 : 35 16: 5 5 18: 09 19 : 00
A tz lern 06: 30 08: 30 10: 10 I 15 .40 16: 5 5 I 19 : 00 08: 05 08: 5 5 10: 10 12: 30 I 15 .40 16: 5 5 I 19 : 00
G rauhof 06: 31 08: 31 10: 11 I 15 : 41 16: 5 6 I 19 : 01 08: 06 08: 5 6 10: 11 12: 31 I 15 : 41 16: 5 6 I 19 : 01
H ofberg 06: 32 08: 32 10: 12 11: 30 14: 10 15 : 42 16: 5 7 18: 12 19 : 02 08: 07 08: 5 7 10: 12 12: 32 14: 10 15 : 42 16: 5 7 18: 12 19 : 02
J ä gershof 06: 32 08: 32 10: 12 11: 30 14: 10 15 : 42 16: 5 7 18: 12 19 : 02 08: 07 08: 5 7 10: 12 12: 32 14: 10 15 : 42 16: 5 7 18: 12 19 : 02
K rottenhof 06: 33 08: 33 10: 13 11: 30 I 15 : 43 16: 5 8 I 19 : 03 08: 08 08: 5 8 10: 13 12: 33 I 15 : 43 16: 5 8 I 19 : 03
H anger 06: 33 08: 33 10: 13 11: 30 I 15 : 43 16: 5 8 I 19 : 03 08: 08 08: 5 8 10: 13 12: 33 I 15 : 43 16: 5 8 I 19 : 03
R ittsteig,  D orfplatz 06: 35 08: 35 10: 15 11: 32 I 15 : 45 17 : 00 I 19 : 05 08: 10 09 : 00 10: 15 12: 35 I 15 : 45 17 : 00 I 19 : 05
R ittsteig,  F euerwehrhaus 06: 35 08: 35 10: 15 11: 32 I 15 : 45 17 : 00 I 19 : 05 08: 10 09 : 00 10: 15 12: 35 I 15 : 45 17 : 00 I 19 : 05
N eurittsteig 06: 35 08: 35 10: 15 11: 32 I 15 : 45 17 : 00 I 19 : 05 08: 10 09 : 00 10: 15 12: 35 I 15 : 45 17 : 00 I 19 : 05
A bsetz ,  G h. T annenec k 06: 35 08: 35 10: 15 11: 32 14: 12 15 : 45 17 : 00 I 19 : 05 08: 15 09 : 05 10: 15 12: 35 14: 12 15 : 45 17 : 00 I 19 : 05
Lam bac h,  A bwz . M aria H ilf 3;  * * I I I 11: 42 14: 15 15 : 5 5 17 : 10 I I I I I 12: 40 14: 15 15 : 5 5 17 : 10 I I
Wanderparkplatz  S attel 3;  * * I I I 11: 42 14: 15 15 : 5 5 17 : 10 I I I I I 12: 40 14: 15 15 : 5 5 17 : 10 I I
Lam bac h,  Wanderparkplatz   * * I 08: 43 I 11: 45 14: 18 15 : 5 8 17 : 13 18: 15 19 : 13 08: 23 09 : 13 I 12: 43 14: 18 15 : 5 8 17 : 13 18: 15 19 : 13
O bersc hm elz ,  A bz w. H opfenwaldstr. I 08: 45 I 11: 47 14: 20 16: 00 17 : 15 18: 17 19 : 15 08: 25 09 : 15 I 12: 45 14: 20 16: 00 17 : 15 18: 17 19 : 15
O bersc hm elz ,  A bz w. Baum lager/ S c hm elz I 08: 45 I 11: 47 14: 20 16: 00 17 : 15 18: 17 19 : 15 08: 25 09 : 15 I 12: 45 14: 20 16: 00 17 : 15 18: 17 19 : 15
H otel S onnBic hl,  A bz w. I 08: 45 I 11: 47 14: 20 16: 00 17 : 15 18: 17 19 : 15 08: 25 09 : 15 I 12: 45 14: 20 16: 00 17 : 15 18: 17 19 : 15
Lam ,  M arktplatz  2 06: 45 08: 49 10: 24 11: 5 1 14: 24 16: 04 17 : 19 19 : 19 08: 29 09 : 19 10: 24 12: 49 14: 24 16: 04 17 : 19 19 : 19
Lam ,  A bz w. Bahnhof 2 06: 45 08: 49 10: 24 11: 5 1 14: 24 17 : 19 19 : 19 08: 29 09 : 19 10: 24 12: 49 14: 24 16: 04 17 : 19 19 : 19
Lam, Bahnhof 2 an 06:46 08:50 10:25 11:52 14:25 17:20 19:20 08:30 09:20 10:25 12:50 14:25 16:05 17:20 19:20
Z u g  in R i.  C ham  0 7 : 0 2 0 9 : 3 4 1 1 : 3 4 1 2 : 5 6 1 5 : 3 4 1 7 : 3 6 1 9 : 3 6 - 0 9 : 3 4 1 1 : 3 4 1 3 : 3 4 1 5 : 3 4 - 1 7 : 3 6 1 9 : 3 6
Z u g  au s  R i C ham 0 6 : 5 5 0 9 : 0 0 1 0 : 2 8 - 1 3 : 4 9 1 7 : 3 2 1 9 : 3 1 0 8 : 2 8 0 8 : 2 8 1 0 : 2 8 1 2 : 2 8 1 4 : 2 8 1 6 : 2 8 1 7 : 3 2 1 9 : 3 1
Lam, Bahnhof 2 ab 09:02 10:30 11:52 14:25 17:20 19:20 08:30 09:20 10:30 12:50 14:25 17:20 19:20
Lam ,  Bergwerk F ü rstenz ec he I 10: 33 11: 5 5 I I I I I I I I I I
Berghä usl 09 : 05 10: 33 11: 5 5 14: 28 17 : 23 19 : 23 08: 32 09 : 23 10: 33 12: 5 3 14: 28 17 : 23 19 : 23
S c hwarz enbac h,  K apelle 09 : 05 10: 33 11: 5 5 14: 28 17 : 23 19 : 23 08: 32 09 : 23 10: 33 12: 5 3 14: 28 17 : 23 19 : 23
S c hwarz enbac her S tr,  A bz w. Bü helweg 09 : 05 10: 33 11: 5 5 14: 28 17 : 23 19 : 23 08: 32 09 : 23 10: 33 12: 5 3 14: 28 17 : 23 19 : 23
E ggersberg 09 : 10 10: 38 11: 5 8 14: 33 17 : 28 19 : 25 08: 37 09 : 28 10: 38 12: 5 8 14: 33 17 : 28 19 : 25
Lohberghü tte,  T ierpark 2;  * * I 10: 39 11: 5 9 I I 19 : 26 08: 38 09 : 29 I 12: 5 9 I I 19 : 26
S om m erau 09 : 12 10: 40 12: 00 14: 35 17 : 30 19 : 28 08: 39 09 : 30 10: 40 13: 00 14: 35 17 : 30 19:28
Wanderparkplatz, Reißbrücke ** an 09:13 10:41 12:01 14:36 17:31 08:40 09:31 10:41 13:01 14:36 17:31

1 kein Verkehr an gesetz lic hen F eiertagen. A m  24. und 31.12. Verkehr nur bis 14.00 U hr,  auc h wenn diese auf ein Woc henende fallen.

3 H altestelle Wanderparkplatz  S attel und Lam bac h,  A bz w. M aria H ilf werden nur von 1.M ai bis 31.O ktober angefahren
* *  keine U nterwegsbedienung z wisc hen den H altestellen am  S attel und Lam bac h sowie R eiß brü c ke und T ierpark
"  F ahrtwunsc h bitte bis 19 : 00 U hr am  Vortag anm elden

D ie A bfahrtsz eit kann sic h j e nac h F ahrtanm eldungen um  wenige M inuten versc hieben. D er Bus fä hrt nur H altestellen an,  fü r die eine A nm eldung vorliegt. D ie H altestellen kö nnen nur in der angegebenen R eihenfolge angefahren werden. D ie A nm eldung ist bis 
spä testens 60 M inuten vor der A bfahrt an der ersten H altestelle m ö glic h und kann telefonisc h ü ber die F ahrwunsc h- z entrale unter der Telefonnummer 09971 / 1359498 ( tä glic h 6: 30 U hr -  21: 00 U hr)  oder online unter www.landkreis-cham.de/rufbus oder 
ü ber die Wohin-du-willst-APP erfolgen. D erz eit kö nnen m ax . 8 P ersonen gleic hz eitig fahren.

A nm eld es c hlu s s
F ahrt

R ufbus j etz t bestellen:
Wohin-du-willst-APP 

od. 09971 / 1359498 od. online

R U F BU S LI N I E  914

Gültig ab 15.05.2025 Montag - Freitag  1 Samstag/Sonn- und Feiertag 

N eukirc hen b. H l. Bl. -  R ittsteig -  H ö llhö he -  Lam bac h -  Lam  -  S om m erau

3 Verkehr nur von 01. Mai bis 31. Oktober 

2 keine U nterwegsbedienung z wisc hen Lohberghü tte,  T ierpark;  alle H altestellen in Lam  und N eukirc hen H l. Bl. untereinander 
( siehe F ahrplan 5 9 0)

1 9 : 0 0  " 0 7 : 2 0 0 9 : 1 6 1 0 : 3 0 1 3 : 0 0 1 4 : 3 0 1 5 : 4 6 1 7 : 0 0 1 7 : 0 0 1 9 : 0 0  " 0 7 : 4 6 0 9 : 1 6 1 1 : 1 6 1 3 : 0 0 1 4 : 3 0 1 5 : 4 6 1 7 : 0 0 1 7 : 0 0
002 004 006 008 010 012 014 016 018 020 022 024 026 028 030 032 034 036

Brünst ab 06:15 08:20 10:00 14:00 16:46 08:46 12:16 14:00 16:46
U ntere A u,  N aturlehrpfad 06: 18 08: 22 10: 02 14: 02 16: 48 08: 48 12: 18 14: 02 16: 48
O bere A u,  Buswartehä usc hen 06: 18 08: 22 10: 02 14: 02 16: 48 08: 48 12: 18 14: 02 16: 48
N eukirc hen H l. Bl.,  Walc hing 2 06: 20 I 10: 04 I 16: 5 0 I 10: 00 12: 20 I 16: 5 0
Neukirchen Hl. Bl., Marktstraße 2 06:20 08:25 10:04 I 15:30 16:50 18:05 18:56 07:55 08:50 10: 00 12:20 I 16:50 18:05 18:56
N eukirc hen H l. Bl.,  S c hule 2 06: 22 I 10: 06 I 15 : 32 16: 5 2 18: 07 18: 5 8 07 : 5 7 I 10: 02 12: 22 I 16: 5 2 18: 07 18: 5 8
Vorderm ais 06: 25 I 10: 09 I 15 : 35 16: 5 5 18: 09 19 : 00 08: 00 I 10: 05 12: 25 I 15 : 35 16: 5 5 18: 09 19 : 00
K ager 06: 25 08: 25 10: 09 I 15 : 35 16: 5 5 18: 09 19 : 00 08: 00 I 10: 05 12: 25 I 15 : 35 16: 5 5 18: 09 19 : 00
H ö llhö he 06: 25 08: 25 10: 09 I 15 : 35 16: 5 5 18: 09 19 : 00 08: 00 I 10: 05 12: 25 I 15 : 35 16: 5 5 18: 09 19 : 00
A tz lern 06: 30 08: 30 10: 10 I 15 .40 16: 5 5 I 19 : 00 08: 05 08: 5 5 10: 10 12: 30 I 15 .40 16: 5 5 I 19 : 00
G rauhof 06: 31 08: 31 10: 11 I 15 : 41 16: 5 6 I 19 : 01 08: 06 08: 5 6 10: 11 12: 31 I 15 : 41 16: 5 6 I 19 : 01
H ofberg 06: 32 08: 32 10: 12 11: 30 14: 10 15 : 42 16: 5 7 18: 12 19 : 02 08: 07 08: 5 7 10: 12 12: 32 14: 10 15 : 42 16: 5 7 18: 12 19 : 02
J ä gershof 06: 32 08: 32 10: 12 11: 30 14: 10 15 : 42 16: 5 7 18: 12 19 : 02 08: 07 08: 5 7 10: 12 12: 32 14: 10 15 : 42 16: 5 7 18: 12 19 : 02
K rottenhof 06: 33 08: 33 10: 13 11: 30 I 15 : 43 16: 5 8 I 19 : 03 08: 08 08: 5 8 10: 13 12: 33 I 15 : 43 16: 5 8 I 19 : 03
H anger 06: 33 08: 33 10: 13 11: 30 I 15 : 43 16: 5 8 I 19 : 03 08: 08 08: 5 8 10: 13 12: 33 I 15 : 43 16: 5 8 I 19 : 03
R ittsteig,  D orfplatz 06: 35 08: 35 10: 15 11: 32 I 15 : 45 17 : 00 I 19 : 05 08: 10 09 : 00 10: 15 12: 35 I 15 : 45 17 : 00 I 19 : 05
R ittsteig,  F euerwehrhaus 06: 35 08: 35 10: 15 11: 32 I 15 : 45 17 : 00 I 19 : 05 08: 10 09 : 00 10: 15 12: 35 I 15 : 45 17 : 00 I 19 : 05
N eurittsteig 06: 35 08: 35 10: 15 11: 32 I 15 : 45 17 : 00 I 19 : 05 08: 10 09 : 00 10: 15 12: 35 I 15 : 45 17 : 00 I 19 : 05
A bsetz ,  G h. T annenec k 06: 35 08: 35 10: 15 11: 32 14: 12 15 : 45 17 : 00 I 19 : 05 08: 15 09 : 05 10: 15 12: 35 14: 12 15 : 45 17 : 00 I 19 : 05
Lam bac h,  A bwz . M aria H ilf 3;  * * I I I 11: 42 14: 15 15 : 5 5 17 : 10 I I I I I 12: 40 14: 15 15 : 5 5 17 : 10 I I
Wanderparkplatz  S attel 3;  * * I I I 11: 42 14: 15 15 : 5 5 17 : 10 I I I I I 12: 40 14: 15 15 : 5 5 17 : 10 I I
Lam bac h,  Wanderparkplatz   * * I 08: 43 I 11: 45 14: 18 15 : 5 8 17 : 13 18: 15 19 : 13 08: 23 09 : 13 I 12: 43 14: 18 15 : 5 8 17 : 13 18: 15 19 : 13
O bersc hm elz ,  A bz w. H opfenwaldstr. I 08: 45 I 11: 47 14: 20 16: 00 17 : 15 18: 17 19 : 15 08: 25 09 : 15 I 12: 45 14: 20 16: 00 17 : 15 18: 17 19 : 15
O bersc hm elz ,  A bz w. Baum lager/ S c hm elz I 08: 45 I 11: 47 14: 20 16: 00 17 : 15 18: 17 19 : 15 08: 25 09 : 15 I 12: 45 14: 20 16: 00 17 : 15 18: 17 19 : 15
H otel S onnBic hl,  A bz w. I 08: 45 I 11: 47 14: 20 16: 00 17 : 15 18: 17 19 : 15 08: 25 09 : 15 I 12: 45 14: 20 16: 00 17 : 15 18: 17 19 : 15
Lam ,  M arktplatz  2 06: 45 08: 49 10: 24 11: 5 1 14: 24 16: 04 17 : 19 19 : 19 08: 29 09 : 19 10: 24 12: 49 14: 24 16: 04 17 : 19 19 : 19
Lam ,  A bz w. Bahnhof 2 06: 45 08: 49 10: 24 11: 5 1 14: 24 17 : 19 19 : 19 08: 29 09 : 19 10: 24 12: 49 14: 24 16: 04 17 : 19 19 : 19
Lam, Bahnhof 2 an 06:46 08:50 10:25 11:52 14:25 17:20 19:20 08:30 09:20 10:25 12:50 14:25 16:05 17:20 19:20
Z u g  in R i.  C ham  0 7 : 0 2 0 9 : 3 4 1 1 : 3 4 1 2 : 5 6 1 5 : 3 4 1 7 : 3 6 1 9 : 3 6 - 0 9 : 3 4 1 1 : 3 4 1 3 : 3 4 1 5 : 3 4 - 1 7 : 3 6 1 9 : 3 6
Z u g  au s  R i C ham 0 6 : 5 5 0 9 : 0 0 1 0 : 2 8 - 1 3 : 4 9 1 7 : 3 2 1 9 : 3 1 0 8 : 2 8 0 8 : 2 8 1 0 : 2 8 1 2 : 2 8 1 4 : 2 8 1 6 : 2 8 1 7 : 3 2 1 9 : 3 1
Lam, Bahnhof 2 ab 09:02 10:30 11:52 14:25 17:20 19:20 08:30 09:20 10:30 12:50 14:25 17:20 19:20
Lam ,  Bergwerk F ü rstenz ec he I 10: 33 11: 5 5 I I I I I I I I I I
Berghä usl 09 : 05 10: 33 11: 5 5 14: 28 17 : 23 19 : 23 08: 32 09 : 23 10: 33 12: 5 3 14: 28 17 : 23 19 : 23
S c hwarz enbac h,  K apelle 09 : 05 10: 33 11: 5 5 14: 28 17 : 23 19 : 23 08: 32 09 : 23 10: 33 12: 5 3 14: 28 17 : 23 19 : 23
S c hwarz enbac her S tr,  A bz w. Bü helweg 09 : 05 10: 33 11: 5 5 14: 28 17 : 23 19 : 23 08: 32 09 : 23 10: 33 12: 5 3 14: 28 17 : 23 19 : 23
E ggersberg 09 : 10 10: 38 11: 5 8 14: 33 17 : 28 19 : 25 08: 37 09 : 28 10: 38 12: 5 8 14: 33 17 : 28 19 : 25
Lohberghü tte,  T ierpark 2;  * * I 10: 39 11: 5 9 I I 19 : 26 08: 38 09 : 29 I 12: 5 9 I I 19 : 26
S om m erau 09 : 12 10: 40 12: 00 14: 35 17 : 30 19 : 28 08: 39 09 : 30 10: 40 13: 00 14: 35 17 : 30 19:28
Wanderparkplatz, Reißbrücke ** an 09:13 10:41 12:01 14:36 17:31 08:40 09:31 10:41 13:01 14:36 17:31

1 kein Verkehr an gesetz lic hen F eiertagen. A m  24. und 31.12. Verkehr nur bis 14.00 U hr,  auc h wenn diese auf ein Woc henende fallen.

3 H altestelle Wanderparkplatz  S attel und Lam bac h,  A bz w. M aria H ilf werden nur von 1.M ai bis 31.O ktober angefahren
* *  keine U nterwegsbedienung z wisc hen den H altestellen am  S attel und Lam bac h sowie R eiß brü c ke und T ierpark
"  F ahrtwunsc h bitte bis 19 : 00 U hr am  Vortag anm elden

D ie A bfahrtsz eit kann sic h j e nac h F ahrtanm eldungen um  wenige M inuten versc hieben. D er Bus fä hrt nur H altestellen an,  fü r die eine A nm eldung vorliegt. D ie H altestellen kö nnen nur in der angegebenen R eihenfolge angefahren werden. D ie A nm eldung ist bis 
spä testens 60 M inuten vor der A bfahrt an der ersten H altestelle m ö glic h und kann telefonisc h ü ber die F ahrwunsc h- z entrale unter der Telefonnummer 09971 / 1359498 ( tä glic h 6: 30 U hr -  21: 00 U hr)  oder online unter www.landkreis-cham.de/rufbus oder 
ü ber die Wohin-du-willst-APP erfolgen. D erz eit kö nnen m ax . 8 P ersonen gleic hz eitig fahren.

A nm eld es c hlu s s
F ahrt

R ufbus j etz t bestellen:
Wohin-du-willst-APP 

od. 09971 / 1359498 od. online

R U F BU S LI N I E  914

Gültig ab 15.05.2025 Montag - Freitag  1 Samstag/Sonn- und Feiertag 

N eukirc hen b. H l. Bl. -  R ittsteig -  H ö llhö he -  Lam bac h -  Lam  -  S om m erau

3 Verkehr nur von 01. Mai bis 31. Oktober 

2 keine U nterwegsbedienung z wisc hen Lohberghü tte,  T ierpark;  alle H altestellen in Lam  und N eukirc hen H l. Bl. untereinander 
( siehe F ahrplan 5 9 0)

1 9 : 0 0  " 0 7 : 2 0 0 9 : 1 6 1 0 : 3 0 1 3 : 0 0 1 4 : 3 0 1 5 : 4 6 1 7 : 0 0 1 7 : 0 0 1 9 : 0 0  " 0 7 : 4 6 0 9 : 1 6 1 1 : 1 6 1 3 : 0 0 1 4 : 3 0 1 5 : 4 6 1 7 : 0 0 1 7 : 0 0
002 004 006 008 010 012 014 016 018 020 022 024 026 028 030 032 034 036

Brünst ab 06:15 08:20 10:00 14:00 16:46 08:46 12:16 14:00 16:46
U ntere A u,  N aturlehrpfad 06: 18 08: 22 10: 02 14: 02 16: 48 08: 48 12: 18 14: 02 16: 48
O bere A u,  Buswartehä usc hen 06: 18 08: 22 10: 02 14: 02 16: 48 08: 48 12: 18 14: 02 16: 48
N eukirc hen H l. Bl.,  Walc hing 2 06: 20 I 10: 04 I 16: 5 0 I 10: 00 12: 20 I 16: 5 0
Neukirchen Hl. Bl., Marktstraße 2 06:20 08:25 10:04 I 15:30 16:50 18:05 18:56 07:55 08:50 10: 00 12:20 I 16:50 18:05 18:56
N eukirc hen H l. Bl.,  S c hule 2 06: 22 I 10: 06 I 15 : 32 16: 5 2 18: 07 18: 5 8 07 : 5 7 I 10: 02 12: 22 I 16: 5 2 18: 07 18: 5 8
Vorderm ais 06: 25 I 10: 09 I 15 : 35 16: 5 5 18: 09 19 : 00 08: 00 I 10: 05 12: 25 I 15 : 35 16: 5 5 18: 09 19 : 00
K ager 06: 25 08: 25 10: 09 I 15 : 35 16: 5 5 18: 09 19 : 00 08: 00 I 10: 05 12: 25 I 15 : 35 16: 5 5 18: 09 19 : 00
H ö llhö he 06: 25 08: 25 10: 09 I 15 : 35 16: 5 5 18: 09 19 : 00 08: 00 I 10: 05 12: 25 I 15 : 35 16: 5 5 18: 09 19 : 00
A tz lern 06: 30 08: 30 10: 10 I 15 .40 16: 5 5 I 19 : 00 08: 05 08: 5 5 10: 10 12: 30 I 15 .40 16: 5 5 I 19 : 00
G rauhof 06: 31 08: 31 10: 11 I 15 : 41 16: 5 6 I 19 : 01 08: 06 08: 5 6 10: 11 12: 31 I 15 : 41 16: 5 6 I 19 : 01
H ofberg 06: 32 08: 32 10: 12 11: 30 14: 10 15 : 42 16: 5 7 18: 12 19 : 02 08: 07 08: 5 7 10: 12 12: 32 14: 10 15 : 42 16: 5 7 18: 12 19 : 02
J ä gershof 06: 32 08: 32 10: 12 11: 30 14: 10 15 : 42 16: 5 7 18: 12 19 : 02 08: 07 08: 5 7 10: 12 12: 32 14: 10 15 : 42 16: 5 7 18: 12 19 : 02
K rottenhof 06: 33 08: 33 10: 13 11: 30 I 15 : 43 16: 5 8 I 19 : 03 08: 08 08: 5 8 10: 13 12: 33 I 15 : 43 16: 5 8 I 19 : 03
H anger 06: 33 08: 33 10: 13 11: 30 I 15 : 43 16: 5 8 I 19 : 03 08: 08 08: 5 8 10: 13 12: 33 I 15 : 43 16: 5 8 I 19 : 03
R ittsteig,  D orfplatz 06: 35 08: 35 10: 15 11: 32 I 15 : 45 17 : 00 I 19 : 05 08: 10 09 : 00 10: 15 12: 35 I 15 : 45 17 : 00 I 19 : 05
R ittsteig,  F euerwehrhaus 06: 35 08: 35 10: 15 11: 32 I 15 : 45 17 : 00 I 19 : 05 08: 10 09 : 00 10: 15 12: 35 I 15 : 45 17 : 00 I 19 : 05
N eurittsteig 06: 35 08: 35 10: 15 11: 32 I 15 : 45 17 : 00 I 19 : 05 08: 10 09 : 00 10: 15 12: 35 I 15 : 45 17 : 00 I 19 : 05
A bsetz ,  G h. T annenec k 06: 35 08: 35 10: 15 11: 32 14: 12 15 : 45 17 : 00 I 19 : 05 08: 15 09 : 05 10: 15 12: 35 14: 12 15 : 45 17 : 00 I 19 : 05
Lam bac h,  A bwz . M aria H ilf 3;  * * I I I 11: 42 14: 15 15 : 5 5 17 : 10 I I I I I 12: 40 14: 15 15 : 5 5 17 : 10 I I
Wanderparkplatz  S attel 3;  * * I I I 11: 42 14: 15 15 : 5 5 17 : 10 I I I I I 12: 40 14: 15 15 : 5 5 17 : 10 I I
Lam bac h,  Wanderparkplatz   * * I 08: 43 I 11: 45 14: 18 15 : 5 8 17 : 13 18: 15 19 : 13 08: 23 09 : 13 I 12: 43 14: 18 15 : 5 8 17 : 13 18: 15 19 : 13
O bersc hm elz ,  A bz w. H opfenwaldstr. I 08: 45 I 11: 47 14: 20 16: 00 17 : 15 18: 17 19 : 15 08: 25 09 : 15 I 12: 45 14: 20 16: 00 17 : 15 18: 17 19 : 15
O bersc hm elz ,  A bz w. Baum lager/ S c hm elz I 08: 45 I 11: 47 14: 20 16: 00 17 : 15 18: 17 19 : 15 08: 25 09 : 15 I 12: 45 14: 20 16: 00 17 : 15 18: 17 19 : 15
H otel S onnBic hl,  A bz w. I 08: 45 I 11: 47 14: 20 16: 00 17 : 15 18: 17 19 : 15 08: 25 09 : 15 I 12: 45 14: 20 16: 00 17 : 15 18: 17 19 : 15
Lam ,  M arktplatz  2 06: 45 08: 49 10: 24 11: 5 1 14: 24 16: 04 17 : 19 19 : 19 08: 29 09 : 19 10: 24 12: 49 14: 24 16: 04 17 : 19 19 : 19
Lam ,  A bz w. Bahnhof 2 06: 45 08: 49 10: 24 11: 5 1 14: 24 17 : 19 19 : 19 08: 29 09 : 19 10: 24 12: 49 14: 24 16: 04 17 : 19 19 : 19
Lam, Bahnhof 2 an 06:46 08:50 10:25 11:52 14:25 17:20 19:20 08:30 09:20 10:25 12:50 14:25 16:05 17:20 19:20
Z u g  in R i.  C ham  0 7 : 0 2 0 9 : 3 4 1 1 : 3 4 1 2 : 5 6 1 5 : 3 4 1 7 : 3 6 1 9 : 3 6 - 0 9 : 3 4 1 1 : 3 4 1 3 : 3 4 1 5 : 3 4 - 1 7 : 3 6 1 9 : 3 6
Z u g  au s  R i C ham 0 6 : 5 5 0 9 : 0 0 1 0 : 2 8 - 1 3 : 4 9 1 7 : 3 2 1 9 : 3 1 0 8 : 2 8 0 8 : 2 8 1 0 : 2 8 1 2 : 2 8 1 4 : 2 8 1 6 : 2 8 1 7 : 3 2 1 9 : 3 1
Lam, Bahnhof 2 ab 09:02 10:30 11:52 14:25 17:20 19:20 08:30 09:20 10:30 12:50 14:25 17:20 19:20
Lam ,  Bergwerk F ü rstenz ec he I 10: 33 11: 5 5 I I I I I I I I I I
Berghä usl 09 : 05 10: 33 11: 5 5 14: 28 17 : 23 19 : 23 08: 32 09 : 23 10: 33 12: 5 3 14: 28 17 : 23 19 : 23
S c hwarz enbac h,  K apelle 09 : 05 10: 33 11: 5 5 14: 28 17 : 23 19 : 23 08: 32 09 : 23 10: 33 12: 5 3 14: 28 17 : 23 19 : 23
S c hwarz enbac her S tr,  A bz w. Bü helweg 09 : 05 10: 33 11: 5 5 14: 28 17 : 23 19 : 23 08: 32 09 : 23 10: 33 12: 5 3 14: 28 17 : 23 19 : 23
E ggersberg 09 : 10 10: 38 11: 5 8 14: 33 17 : 28 19 : 25 08: 37 09 : 28 10: 38 12: 5 8 14: 33 17 : 28 19 : 25
Lohberghü tte,  T ierpark 2;  * * I 10: 39 11: 5 9 I I 19 : 26 08: 38 09 : 29 I 12: 5 9 I I 19 : 26
S om m erau 09 : 12 10: 40 12: 00 14: 35 17 : 30 19 : 28 08: 39 09 : 30 10: 40 13: 00 14: 35 17 : 30 19:28
Wanderparkplatz, Reißbrücke ** an 09:13 10:41 12:01 14:36 17:31 08:40 09:31 10:41 13:01 14:36 17:31

1 kein Verkehr an gesetz lic hen F eiertagen. A m  24. und 31.12. Verkehr nur bis 14.00 U hr,  auc h wenn diese auf ein Woc henende fallen.

3 H altestelle Wanderparkplatz  S attel und Lam bac h,  A bz w. M aria H ilf werden nur von 1.M ai bis 31.O ktober angefahren
* *  keine U nterwegsbedienung z wisc hen den H altestellen am  S attel und Lam bac h sowie R eiß brü c ke und T ierpark
"  F ahrtwunsc h bitte bis 19 : 00 U hr am  Vortag anm elden

D ie A bfahrtsz eit kann sic h j e nac h F ahrtanm eldungen um  wenige M inuten versc hieben. D er Bus fä hrt nur H altestellen an,  fü r die eine A nm eldung vorliegt. D ie H altestellen kö nnen nur in der angegebenen R eihenfolge angefahren werden. D ie A nm eldung ist bis 
spä testens 60 M inuten vor der A bfahrt an der ersten H altestelle m ö glic h und kann telefonisc h ü ber die F ahrwunsc h- z entrale unter der Telefonnummer 09971 / 1359498 ( tä glic h 6: 30 U hr -  21: 00 U hr)  oder online unter www.landkreis-cham.de/rufbus oder 
ü ber die Wohin-du-willst-APP erfolgen. D erz eit kö nnen m ax . 8 P ersonen gleic hz eitig fahren.

A nm eld es c hlu s s
F ahrt

R ufbus j etz t bestellen:
Wohin-du-willst-APP 

od. 09971 / 1359498 od. online

R U F BU S LI N I E  914

Gültig ab 15.05.2025 Montag - Freitag  1 Samstag/Sonn- und Feiertag 

N eukirc hen b. H l. Bl. -  R ittsteig -  H ö llhö he -  Lam bac h -  Lam  -  S om m erau

3 Verkehr nur von 01. Mai bis 31. Oktober 

2 keine U nterwegsbedienung z wisc hen Lohberghü tte,  T ierpark;  alle H altestellen in Lam  und N eukirc hen H l. Bl. untereinander 
( siehe F ahrplan 5 9 0)

1 9 : 0 0  " 0 7 : 2 0 0 9 : 1 6 1 0 : 3 0 1 3 : 0 0 1 4 : 3 0 1 5 : 4 6 1 7 : 0 0 1 7 : 0 0 1 9 : 0 0  " 0 7 : 4 6 0 9 : 1 6 1 1 : 1 6 1 3 : 0 0 1 4 : 3 0 1 5 : 4 6 1 7 : 0 0 1 7 : 0 0
002 004 006 008 010 012 014 016 018 020 022 024 026 028 030 032 034 036

Brünst ab 06:15 08:20 10:00 14:00 16:46 08:46 12:16 14:00 16:46
U ntere A u,  N aturlehrpfad 06: 18 08: 22 10: 02 14: 02 16: 48 08: 48 12: 18 14: 02 16: 48
O bere A u,  Buswartehä usc hen 06: 18 08: 22 10: 02 14: 02 16: 48 08: 48 12: 18 14: 02 16: 48
N eukirc hen H l. Bl.,  Walc hing 2 06: 20 I 10: 04 I 16: 5 0 I 10: 00 12: 20 I 16: 5 0
Neukirchen Hl. Bl., Marktstraße 2 06:20 08:25 10:04 I 15:30 16:50 18:05 18:56 07:55 08:50 10: 00 12:20 I 16:50 18:05 18:56
N eukirc hen H l. Bl.,  S c hule 2 06: 22 I 10: 06 I 15 : 32 16: 5 2 18: 07 18: 5 8 07 : 5 7 I 10: 02 12: 22 I 16: 5 2 18: 07 18: 5 8
Vorderm ais 06: 25 I 10: 09 I 15 : 35 16: 5 5 18: 09 19 : 00 08: 00 I 10: 05 12: 25 I 15 : 35 16: 5 5 18: 09 19 : 00
K ager 06: 25 08: 25 10: 09 I 15 : 35 16: 5 5 18: 09 19 : 00 08: 00 I 10: 05 12: 25 I 15 : 35 16: 5 5 18: 09 19 : 00
H ö llhö he 06: 25 08: 25 10: 09 I 15 : 35 16: 5 5 18: 09 19 : 00 08: 00 I 10: 05 12: 25 I 15 : 35 16: 5 5 18: 09 19 : 00
A tz lern 06: 30 08: 30 10: 10 I 15 .40 16: 5 5 I 19 : 00 08: 05 08: 5 5 10: 10 12: 30 I 15 .40 16: 5 5 I 19 : 00
G rauhof 06: 31 08: 31 10: 11 I 15 : 41 16: 5 6 I 19 : 01 08: 06 08: 5 6 10: 11 12: 31 I 15 : 41 16: 5 6 I 19 : 01
H ofberg 06: 32 08: 32 10: 12 11: 30 14: 10 15 : 42 16: 5 7 18: 12 19 : 02 08: 07 08: 5 7 10: 12 12: 32 14: 10 15 : 42 16: 5 7 18: 12 19 : 02
J ä gershof 06: 32 08: 32 10: 12 11: 30 14: 10 15 : 42 16: 5 7 18: 12 19 : 02 08: 07 08: 5 7 10: 12 12: 32 14: 10 15 : 42 16: 5 7 18: 12 19 : 02
K rottenhof 06: 33 08: 33 10: 13 11: 30 I 15 : 43 16: 5 8 I 19 : 03 08: 08 08: 5 8 10: 13 12: 33 I 15 : 43 16: 5 8 I 19 : 03
H anger 06: 33 08: 33 10: 13 11: 30 I 15 : 43 16: 5 8 I 19 : 03 08: 08 08: 5 8 10: 13 12: 33 I 15 : 43 16: 5 8 I 19 : 03
R ittsteig,  D orfplatz 06: 35 08: 35 10: 15 11: 32 I 15 : 45 17 : 00 I 19 : 05 08: 10 09 : 00 10: 15 12: 35 I 15 : 45 17 : 00 I 19 : 05
R ittsteig,  F euerwehrhaus 06: 35 08: 35 10: 15 11: 32 I 15 : 45 17 : 00 I 19 : 05 08: 10 09 : 00 10: 15 12: 35 I 15 : 45 17 : 00 I 19 : 05
N eurittsteig 06: 35 08: 35 10: 15 11: 32 I 15 : 45 17 : 00 I 19 : 05 08: 10 09 : 00 10: 15 12: 35 I 15 : 45 17 : 00 I 19 : 05
A bsetz ,  G h. T annenec k 06: 35 08: 35 10: 15 11: 32 14: 12 15 : 45 17 : 00 I 19 : 05 08: 15 09 : 05 10: 15 12: 35 14: 12 15 : 45 17 : 00 I 19 : 05
Lam bac h,  A bwz . M aria H ilf 3;  * * I I I 11: 42 14: 15 15 : 5 5 17 : 10 I I I I I 12: 40 14: 15 15 : 5 5 17 : 10 I I
Wanderparkplatz  S attel 3;  * * I I I 11: 42 14: 15 15 : 5 5 17 : 10 I I I I I 12: 40 14: 15 15 : 5 5 17 : 10 I I
Lam bac h,  Wanderparkplatz   * * I 08: 43 I 11: 45 14: 18 15 : 5 8 17 : 13 18: 15 19 : 13 08: 23 09 : 13 I 12: 43 14: 18 15 : 5 8 17 : 13 18: 15 19 : 13
O bersc hm elz ,  A bz w. H opfenwaldstr. I 08: 45 I 11: 47 14: 20 16: 00 17 : 15 18: 17 19 : 15 08: 25 09 : 15 I 12: 45 14: 20 16: 00 17 : 15 18: 17 19 : 15
O bersc hm elz ,  A bz w. Baum lager/ S c hm elz I 08: 45 I 11: 47 14: 20 16: 00 17 : 15 18: 17 19 : 15 08: 25 09 : 15 I 12: 45 14: 20 16: 00 17 : 15 18: 17 19 : 15
H otel S onnBic hl,  A bz w. I 08: 45 I 11: 47 14: 20 16: 00 17 : 15 18: 17 19 : 15 08: 25 09 : 15 I 12: 45 14: 20 16: 00 17 : 15 18: 17 19 : 15
Lam ,  M arktplatz  2 06: 45 08: 49 10: 24 11: 5 1 14: 24 16: 04 17 : 19 19 : 19 08: 29 09 : 19 10: 24 12: 49 14: 24 16: 04 17 : 19 19 : 19
Lam ,  A bz w. Bahnhof 2 06: 45 08: 49 10: 24 11: 5 1 14: 24 17 : 19 19 : 19 08: 29 09 : 19 10: 24 12: 49 14: 24 16: 04 17 : 19 19 : 19
Lam, Bahnhof 2 an 06:46 08:50 10:25 11:52 14:25 17:20 19:20 08:30 09:20 10:25 12:50 14:25 16:05 17:20 19:20
Z u g  in R i.  C ham  0 7 : 0 2 0 9 : 3 4 1 1 : 3 4 1 2 : 5 6 1 5 : 3 4 1 7 : 3 6 1 9 : 3 6 - 0 9 : 3 4 1 1 : 3 4 1 3 : 3 4 1 5 : 3 4 - 1 7 : 3 6 1 9 : 3 6
Z u g  au s  R i C ham 0 6 : 5 5 0 9 : 0 0 1 0 : 2 8 - 1 3 : 4 9 1 7 : 3 2 1 9 : 3 1 0 8 : 2 8 0 8 : 2 8 1 0 : 2 8 1 2 : 2 8 1 4 : 2 8 1 6 : 2 8 1 7 : 3 2 1 9 : 3 1
Lam, Bahnhof 2 ab 09:02 10:30 11:52 14:25 17:20 19:20 08:30 09:20 10:30 12:50 14:25 17:20 19:20
Lam ,  Bergwerk F ü rstenz ec he I 10: 33 11: 5 5 I I I I I I I I I I
Berghä usl 09 : 05 10: 33 11: 5 5 14: 28 17 : 23 19 : 23 08: 32 09 : 23 10: 33 12: 5 3 14: 28 17 : 23 19 : 23
S c hwarz enbac h,  K apelle 09 : 05 10: 33 11: 5 5 14: 28 17 : 23 19 : 23 08: 32 09 : 23 10: 33 12: 5 3 14: 28 17 : 23 19 : 23
S c hwarz enbac her S tr,  A bz w. Bü helweg 09 : 05 10: 33 11: 5 5 14: 28 17 : 23 19 : 23 08: 32 09 : 23 10: 33 12: 5 3 14: 28 17 : 23 19 : 23
E ggersberg 09 : 10 10: 38 11: 5 8 14: 33 17 : 28 19 : 25 08: 37 09 : 28 10: 38 12: 5 8 14: 33 17 : 28 19 : 25
Lohberghü tte,  T ierpark 2;  * * I 10: 39 11: 5 9 I I 19 : 26 08: 38 09 : 29 I 12: 5 9 I I 19 : 26
S om m erau 09 : 12 10: 40 12: 00 14: 35 17 : 30 19 : 28 08: 39 09 : 30 10: 40 13: 00 14: 35 17 : 30 19:28
Wanderparkplatz, Reißbrücke ** an 09:13 10:41 12:01 14:36 17:31 08:40 09:31 10:41 13:01 14:36 17:31

1 kein Verkehr an gesetz lic hen F eiertagen. A m  24. und 31.12. Verkehr nur bis 14.00 U hr,  auc h wenn diese auf ein Woc henende fallen.

3 H altestelle Wanderparkplatz  S attel und Lam bac h,  A bz w. M aria H ilf werden nur von 1.M ai bis 31.O ktober angefahren
* *  keine U nterwegsbedienung z wisc hen den H altestellen am  S attel und Lam bac h sowie R eiß brü c ke und T ierpark
"  F ahrtwunsc h bitte bis 19 : 00 U hr am  Vortag anm elden

D ie A bfahrtsz eit kann sic h j e nac h F ahrtanm eldungen um  wenige M inuten versc hieben. D er Bus fä hrt nur H altestellen an,  fü r die eine A nm eldung vorliegt. D ie H altestellen kö nnen nur in der angegebenen R eihenfolge angefahren werden. D ie A nm eldung ist bis 
spä testens 60 M inuten vor der A bfahrt an der ersten H altestelle m ö glic h und kann telefonisc h ü ber die F ahrwunsc h- z entrale unter der Telefonnummer 09971 / 1359498 ( tä glic h 6: 30 U hr -  21: 00 U hr)  oder online unter www.landkreis-cham.de/rufbus oder 
ü ber die Wohin-du-willst-APP erfolgen. D erz eit kö nnen m ax . 8 P ersonen gleic hz eitig fahren.

A nm eld es c hlu s s
F ahrt

R ufbus j etz t bestellen:
Wohin-du-willst-APP 

od. 09971 / 1359498 od. online

R U F BU S LI N I E  914

Gültig ab 15.05.2025 Montag - Freitag  1 Samstag/Sonn- und Feiertag 

N eukirc hen b. H l. Bl. -  R ittsteig -  H ö llhö he -  Lam bac h -  Lam  -  S om m erau

3 Verkehr nur von 01. Mai bis 31. Oktober 

2 keine U nterwegsbedienung z wisc hen Lohberghü tte,  T ierpark;  alle H altestellen in Lam  und N eukirc hen H l. Bl. untereinander 
( siehe F ahrplan 5 9 0)

1 9 : 0 0  " 0 7 : 2 0 0 9 : 1 6 1 0 : 3 0 1 3 : 0 0 1 4 : 3 0 1 5 : 4 6 1 7 : 0 0 1 7 : 0 0 1 9 : 0 0  " 0 7 : 4 6 0 9 : 1 6 1 1 : 1 6 1 3 : 0 0 1 4 : 3 0 1 5 : 4 6 1 7 : 0 0 1 7 : 0 0
002 004 006 008 010 012 014 016 018 020 022 024 026 028 030 032 034 036

Brünst ab 06:15 08:20 10:00 14:00 16:46 08:46 12:16 14:00 16:46
U ntere A u,  N aturlehrpfad 06: 18 08: 22 10: 02 14: 02 16: 48 08: 48 12: 18 14: 02 16: 48
O bere A u,  Buswartehä usc hen 06: 18 08: 22 10: 02 14: 02 16: 48 08: 48 12: 18 14: 02 16: 48
N eukirc hen H l. Bl.,  Walc hing 2 06: 20 I 10: 04 I 16: 5 0 I 10: 00 12: 20 I 16: 5 0
Neukirchen Hl. Bl., Marktstraße 2 06:20 08:25 10:04 I 15:30 16:50 18:05 18:56 07:55 08:50 10: 00 12:20 I 16:50 18:05 18:56
N eukirc hen H l. Bl.,  S c hule 2 06: 22 I 10: 06 I 15 : 32 16: 5 2 18: 07 18: 5 8 07 : 5 7 I 10: 02 12: 22 I 16: 5 2 18: 07 18: 5 8
Vorderm ais 06: 25 I 10: 09 I 15 : 35 16: 5 5 18: 09 19 : 00 08: 00 I 10: 05 12: 25 I 15 : 35 16: 5 5 18: 09 19 : 00
K ager 06: 25 08: 25 10: 09 I 15 : 35 16: 5 5 18: 09 19 : 00 08: 00 I 10: 05 12: 25 I 15 : 35 16: 5 5 18: 09 19 : 00
H ö llhö he 06: 25 08: 25 10: 09 I 15 : 35 16: 5 5 18: 09 19 : 00 08: 00 I 10: 05 12: 25 I 15 : 35 16: 5 5 18: 09 19 : 00
A tz lern 06: 30 08: 30 10: 10 I 15 .40 16: 5 5 I 19 : 00 08: 05 08: 5 5 10: 10 12: 30 I 15 .40 16: 5 5 I 19 : 00
G rauhof 06: 31 08: 31 10: 11 I 15 : 41 16: 5 6 I 19 : 01 08: 06 08: 5 6 10: 11 12: 31 I 15 : 41 16: 5 6 I 19 : 01
H ofberg 06: 32 08: 32 10: 12 11: 30 14: 10 15 : 42 16: 5 7 18: 12 19 : 02 08: 07 08: 5 7 10: 12 12: 32 14: 10 15 : 42 16: 5 7 18: 12 19 : 02
J ä gershof 06: 32 08: 32 10: 12 11: 30 14: 10 15 : 42 16: 5 7 18: 12 19 : 02 08: 07 08: 5 7 10: 12 12: 32 14: 10 15 : 42 16: 5 7 18: 12 19 : 02
K rottenhof 06: 33 08: 33 10: 13 11: 30 I 15 : 43 16: 5 8 I 19 : 03 08: 08 08: 5 8 10: 13 12: 33 I 15 : 43 16: 5 8 I 19 : 03
H anger 06: 33 08: 33 10: 13 11: 30 I 15 : 43 16: 5 8 I 19 : 03 08: 08 08: 5 8 10: 13 12: 33 I 15 : 43 16: 5 8 I 19 : 03
R ittsteig,  D orfplatz 06: 35 08: 35 10: 15 11: 32 I 15 : 45 17 : 00 I 19 : 05 08: 10 09 : 00 10: 15 12: 35 I 15 : 45 17 : 00 I 19 : 05
R ittsteig,  F euerwehrhaus 06: 35 08: 35 10: 15 11: 32 I 15 : 45 17 : 00 I 19 : 05 08: 10 09 : 00 10: 15 12: 35 I 15 : 45 17 : 00 I 19 : 05
N eurittsteig 06: 35 08: 35 10: 15 11: 32 I 15 : 45 17 : 00 I 19 : 05 08: 10 09 : 00 10: 15 12: 35 I 15 : 45 17 : 00 I 19 : 05
A bsetz ,  G h. T annenec k 06: 35 08: 35 10: 15 11: 32 14: 12 15 : 45 17 : 00 I 19 : 05 08: 15 09 : 05 10: 15 12: 35 14: 12 15 : 45 17 : 00 I 19 : 05
Lam bac h,  A bwz . M aria H ilf 3;  * * I I I 11: 42 14: 15 15 : 5 5 17 : 10 I I I I I 12: 40 14: 15 15 : 5 5 17 : 10 I I
Wanderparkplatz  S attel 3;  * * I I I 11: 42 14: 15 15 : 5 5 17 : 10 I I I I I 12: 40 14: 15 15 : 5 5 17 : 10 I I
Lam bac h,  Wanderparkplatz   * * I 08: 43 I 11: 45 14: 18 15 : 5 8 17 : 13 18: 15 19 : 13 08: 23 09 : 13 I 12: 43 14: 18 15 : 5 8 17 : 13 18: 15 19 : 13
O bersc hm elz ,  A bz w. H opfenwaldstr. I 08: 45 I 11: 47 14: 20 16: 00 17 : 15 18: 17 19 : 15 08: 25 09 : 15 I 12: 45 14: 20 16: 00 17 : 15 18: 17 19 : 15
O bersc hm elz ,  A bz w. Baum lager/ S c hm elz I 08: 45 I 11: 47 14: 20 16: 00 17 : 15 18: 17 19 : 15 08: 25 09 : 15 I 12: 45 14: 20 16: 00 17 : 15 18: 17 19 : 15
H otel S onnBic hl,  A bz w. I 08: 45 I 11: 47 14: 20 16: 00 17 : 15 18: 17 19 : 15 08: 25 09 : 15 I 12: 45 14: 20 16: 00 17 : 15 18: 17 19 : 15
Lam ,  M arktplatz  2 06: 45 08: 49 10: 24 11: 5 1 14: 24 16: 04 17 : 19 19 : 19 08: 29 09 : 19 10: 24 12: 49 14: 24 16: 04 17 : 19 19 : 19
Lam ,  A bz w. Bahnhof 2 06: 45 08: 49 10: 24 11: 5 1 14: 24 17 : 19 19 : 19 08: 29 09 : 19 10: 24 12: 49 14: 24 16: 04 17 : 19 19 : 19
Lam, Bahnhof 2 an 06:46 08:50 10:25 11:52 14:25 17:20 19:20 08:30 09:20 10:25 12:50 14:25 16:05 17:20 19:20
Z u g  in R i.  C ham  0 7 : 0 2 0 9 : 3 4 1 1 : 3 4 1 2 : 5 6 1 5 : 3 4 1 7 : 3 6 1 9 : 3 6 - 0 9 : 3 4 1 1 : 3 4 1 3 : 3 4 1 5 : 3 4 - 1 7 : 3 6 1 9 : 3 6
Z u g  au s  R i C ham 0 6 : 5 5 0 9 : 0 0 1 0 : 2 8 - 1 3 : 4 9 1 7 : 3 2 1 9 : 3 1 0 8 : 2 8 0 8 : 2 8 1 0 : 2 8 1 2 : 2 8 1 4 : 2 8 1 6 : 2 8 1 7 : 3 2 1 9 : 3 1
Lam, Bahnhof 2 ab 09:02 10:30 11:52 14:25 17:20 19:20 08:30 09:20 10:30 12:50 14:25 17:20 19:20
Lam ,  Bergwerk F ü rstenz ec he I 10: 33 11: 5 5 I I I I I I I I I I
Berghä usl 09 : 05 10: 33 11: 5 5 14: 28 17 : 23 19 : 23 08: 32 09 : 23 10: 33 12: 5 3 14: 28 17 : 23 19 : 23
S c hwarz enbac h,  K apelle 09 : 05 10: 33 11: 5 5 14: 28 17 : 23 19 : 23 08: 32 09 : 23 10: 33 12: 5 3 14: 28 17 : 23 19 : 23
S c hwarz enbac her S tr,  A bz w. Bü helweg 09 : 05 10: 33 11: 5 5 14: 28 17 : 23 19 : 23 08: 32 09 : 23 10: 33 12: 5 3 14: 28 17 : 23 19 : 23
E ggersberg 09 : 10 10: 38 11: 5 8 14: 33 17 : 28 19 : 25 08: 37 09 : 28 10: 38 12: 5 8 14: 33 17 : 28 19 : 25
Lohberghü tte,  T ierpark 2;  * * I 10: 39 11: 5 9 I I 19 : 26 08: 38 09 : 29 I 12: 5 9 I I 19 : 26
S om m erau 09 : 12 10: 40 12: 00 14: 35 17 : 30 19 : 28 08: 39 09 : 30 10: 40 13: 00 14: 35 17 : 30 19:28
Wanderparkplatz, Reißbrücke ** an 09:13 10:41 12:01 14:36 17:31 08:40 09:31 10:41 13:01 14:36 17:31

1 kein Verkehr an gesetz lic hen F eiertagen. A m  24. und 31.12. Verkehr nur bis 14.00 U hr,  auc h wenn diese auf ein Woc henende fallen.

3 H altestelle Wanderparkplatz  S attel und Lam bac h,  A bz w. M aria H ilf werden nur von 1.M ai bis 31.O ktober angefahren
* *  keine U nterwegsbedienung z wisc hen den H altestellen am  S attel und Lam bac h sowie R eiß brü c ke und T ierpark
"  F ahrtwunsc h bitte bis 19 : 00 U hr am  Vortag anm elden

D ie A bfahrtsz eit kann sic h j e nac h F ahrtanm eldungen um  wenige M inuten versc hieben. D er Bus fä hrt nur H altestellen an,  fü r die eine A nm eldung vorliegt. D ie H altestellen kö nnen nur in der angegebenen R eihenfolge angefahren werden. D ie A nm eldung ist bis 
spä testens 60 M inuten vor der A bfahrt an der ersten H altestelle m ö glic h und kann telefonisc h ü ber die F ahrwunsc h- z entrale unter der Telefonnummer 09971 / 1359498 ( tä glic h 6: 30 U hr -  21: 00 U hr)  oder online unter www.landkreis-cham.de/rufbus oder 
ü ber die Wohin-du-willst-APP erfolgen. D erz eit kö nnen m ax . 8 P ersonen gleic hz eitig fahren.

A nm eld es c hlu s s
F ahrt

R ufbus j etz t bestellen:
Wohin-du-willst-APP 

od. 09971 / 1359498 od. online

R U F BU S LI N I E  914

Gültig ab 15.05.2025 Montag - Freitag  1 Samstag/Sonn- und Feiertag 

N eukirc hen b. H l. Bl. -  R ittsteig -  H ö llhö he -  Lam bac h -  Lam  -  S om m erau

3 Verkehr nur von 01. Mai bis 31. Oktober 

2 keine U nterwegsbedienung z wisc hen Lohberghü tte,  T ierpark;  alle H altestellen in Lam  und N eukirc hen H l. Bl. untereinander 
( siehe F ahrplan 5 9 0)

gültig ganzjährig

Haltestelle Wanderparkplatz Sattel und Lambach, 
Abzw. Maria Hilf werden nur vom 01.05.– 31.10. angefahren.

1 9 : 0 0  " 0 7 : 2 0 0 9 : 1 6 1 0 : 3 0 1 3 : 0 0 1 4 : 3 0 1 5 : 4 6 1 7 : 0 0 1 7 : 0 0 1 9 : 0 0  " 0 7 : 4 6 0 9 : 1 6 1 1 : 1 6 1 3 : 0 0 1 4 : 3 0 1 5 : 4 6 1 7 : 0 0 1 7 : 0 0
002 004 006 008 010 012 014 016 018 020 022 024 026 028 030 032 034 036

Brünst ab 06:15 08:20 10:00 14:00 16:46 08:46 12:16 14:00 16:46
U ntere A u,  N aturlehrpfad 06: 18 08: 22 10: 02 14: 02 16: 48 08: 48 12: 18 14: 02 16: 48
O bere A u,  Buswartehä usc hen 06: 18 08: 22 10: 02 14: 02 16: 48 08: 48 12: 18 14: 02 16: 48
N eukirc hen H l. Bl.,  Walc hing 2 06: 20 I 10: 04 I 16: 5 0 I 10: 00 12: 20 I 16: 5 0
Neukirchen Hl. Bl., Marktstraße 2 06:20 08:25 10:04 I 15:30 16:50 18:05 18:56 07:55 08:50 10: 00 12:20 I 16:50 18:05 18:56
N eukirc hen H l. Bl.,  S c hule 2 06: 22 I 10: 06 I 15 : 32 16: 5 2 18: 07 18: 5 8 07 : 5 7 I 10: 02 12: 22 I 16: 5 2 18: 07 18: 5 8
Vorderm ais 06: 25 I 10: 09 I 15 : 35 16: 5 5 18: 09 19 : 00 08: 00 I 10: 05 12: 25 I 15 : 35 16: 5 5 18: 09 19 : 00
K ager 06: 25 08: 25 10: 09 I 15 : 35 16: 5 5 18: 09 19 : 00 08: 00 I 10: 05 12: 25 I 15 : 35 16: 5 5 18: 09 19 : 00
H ö llhö he 06: 25 08: 25 10: 09 I 15 : 35 16: 5 5 18: 09 19 : 00 08: 00 I 10: 05 12: 25 I 15 : 35 16: 5 5 18: 09 19 : 00
A tz lern 06: 30 08: 30 10: 10 I 15 .40 16: 5 5 I 19 : 00 08: 05 08: 5 5 10: 10 12: 30 I 15 .40 16: 5 5 I 19 : 00
G rauhof 06: 31 08: 31 10: 11 I 15 : 41 16: 5 6 I 19 : 01 08: 06 08: 5 6 10: 11 12: 31 I 15 : 41 16: 5 6 I 19 : 01
H ofberg 06: 32 08: 32 10: 12 11: 30 14: 10 15 : 42 16: 5 7 18: 12 19 : 02 08: 07 08: 5 7 10: 12 12: 32 14: 10 15 : 42 16: 5 7 18: 12 19 : 02
J ä gershof 06: 32 08: 32 10: 12 11: 30 14: 10 15 : 42 16: 5 7 18: 12 19 : 02 08: 07 08: 5 7 10: 12 12: 32 14: 10 15 : 42 16: 5 7 18: 12 19 : 02
K rottenhof 06: 33 08: 33 10: 13 11: 30 I 15 : 43 16: 5 8 I 19 : 03 08: 08 08: 5 8 10: 13 12: 33 I 15 : 43 16: 5 8 I 19 : 03
H anger 06: 33 08: 33 10: 13 11: 30 I 15 : 43 16: 5 8 I 19 : 03 08: 08 08: 5 8 10: 13 12: 33 I 15 : 43 16: 5 8 I 19 : 03
R ittsteig,  D orfplatz 06: 35 08: 35 10: 15 11: 32 I 15 : 45 17 : 00 I 19 : 05 08: 10 09 : 00 10: 15 12: 35 I 15 : 45 17 : 00 I 19 : 05
R ittsteig,  F euerwehrhaus 06: 35 08: 35 10: 15 11: 32 I 15 : 45 17 : 00 I 19 : 05 08: 10 09 : 00 10: 15 12: 35 I 15 : 45 17 : 00 I 19 : 05
N eurittsteig 06: 35 08: 35 10: 15 11: 32 I 15 : 45 17 : 00 I 19 : 05 08: 10 09 : 00 10: 15 12: 35 I 15 : 45 17 : 00 I 19 : 05
A bsetz ,  G h. T annenec k 06: 35 08: 35 10: 15 11: 32 14: 12 15 : 45 17 : 00 I 19 : 05 08: 15 09 : 05 10: 15 12: 35 14: 12 15 : 45 17 : 00 I 19 : 05
Lam bac h,  A bwz . M aria H ilf 3;  * * I I I 11: 42 14: 15 15 : 5 5 17 : 10 I I I I I 12: 40 14: 15 15 : 5 5 17 : 10 I I
Wanderparkplatz  S attel 3;  * * I I I 11: 42 14: 15 15 : 5 5 17 : 10 I I I I I 12: 40 14: 15 15 : 5 5 17 : 10 I I
Lam bac h,  Wanderparkplatz   * * I 08: 43 I 11: 45 14: 18 15 : 5 8 17 : 13 18: 15 19 : 13 08: 23 09 : 13 I 12: 43 14: 18 15 : 5 8 17 : 13 18: 15 19 : 13
O bersc hm elz ,  A bz w. H opfenwaldstr. I 08: 45 I 11: 47 14: 20 16: 00 17 : 15 18: 17 19 : 15 08: 25 09 : 15 I 12: 45 14: 20 16: 00 17 : 15 18: 17 19 : 15
O bersc hm elz ,  A bz w. Baum lager/ S c hm elz I 08: 45 I 11: 47 14: 20 16: 00 17 : 15 18: 17 19 : 15 08: 25 09 : 15 I 12: 45 14: 20 16: 00 17 : 15 18: 17 19 : 15
H otel S onnBic hl,  A bz w. I 08: 45 I 11: 47 14: 20 16: 00 17 : 15 18: 17 19 : 15 08: 25 09 : 15 I 12: 45 14: 20 16: 00 17 : 15 18: 17 19 : 15
Lam ,  M arktplatz  2 06: 45 08: 49 10: 24 11: 5 1 14: 24 16: 04 17 : 19 19 : 19 08: 29 09 : 19 10: 24 12: 49 14: 24 16: 04 17 : 19 19 : 19
Lam ,  A bz w. Bahnhof 2 06: 45 08: 49 10: 24 11: 5 1 14: 24 17 : 19 19 : 19 08: 29 09 : 19 10: 24 12: 49 14: 24 16: 04 17 : 19 19 : 19
Lam, Bahnhof 2 an 06:46 08:50 10:25 11:52 14:25 17:20 19:20 08:30 09:20 10:25 12:50 14:25 16:05 17:20 19:20
Z u g  in R i.  C ham  0 7 : 0 2 0 9 : 3 4 1 1 : 3 4 1 2 : 5 6 1 5 : 3 4 1 7 : 3 6 1 9 : 3 6 - 0 9 : 3 4 1 1 : 3 4 1 3 : 3 4 1 5 : 3 4 - 1 7 : 3 6 1 9 : 3 6
Z u g  au s  R i C ham 0 6 : 5 5 0 9 : 0 0 1 0 : 2 8 - 1 3 : 4 9 1 7 : 3 2 1 9 : 3 1 0 8 : 2 8 0 8 : 2 8 1 0 : 2 8 1 2 : 2 8 1 4 : 2 8 1 6 : 2 8 1 7 : 3 2 1 9 : 3 1
Lam, Bahnhof 2 ab 09:02 10:30 11:52 14:25 17:20 19:20 08:30 09:20 10:30 12:50 14:25 17:20 19:20
Lam ,  Bergwerk F ü rstenz ec he I 10: 33 11: 5 5 I I I I I I I I I I
Berghä usl 09 : 05 10: 33 11: 5 5 14: 28 17 : 23 19 : 23 08: 32 09 : 23 10: 33 12: 5 3 14: 28 17 : 23 19 : 23
S c hwarz enbac h,  K apelle 09 : 05 10: 33 11: 5 5 14: 28 17 : 23 19 : 23 08: 32 09 : 23 10: 33 12: 5 3 14: 28 17 : 23 19 : 23
S c hwarz enbac her S tr,  A bz w. Bü helweg 09 : 05 10: 33 11: 5 5 14: 28 17 : 23 19 : 23 08: 32 09 : 23 10: 33 12: 5 3 14: 28 17 : 23 19 : 23
E ggersberg 09 : 10 10: 38 11: 5 8 14: 33 17 : 28 19 : 25 08: 37 09 : 28 10: 38 12: 5 8 14: 33 17 : 28 19 : 25
Lohberghü tte,  T ierpark 2;  * * I 10: 39 11: 5 9 I I 19 : 26 08: 38 09 : 29 I 12: 5 9 I I 19 : 26
S om m erau 09 : 12 10: 40 12: 00 14: 35 17 : 30 19 : 28 08: 39 09 : 30 10: 40 13: 00 14: 35 17 : 30 19:28
Wanderparkplatz, Reißbrücke ** an 09:13 10:41 12:01 14:36 17:31 08:40 09:31 10:41 13:01 14:36 17:31

1 kein Verkehr an gesetz lic hen F eiertagen. A m  24. und 31.12. Verkehr nur bis 14.00 U hr,  auc h wenn diese auf ein Woc henende fallen.

3 H altestelle Wanderparkplatz  S attel und Lam bac h,  A bz w. M aria H ilf werden nur von 1.M ai bis 31.O ktober angefahren
* *  keine U nterwegsbedienung z wisc hen den H altestellen am  S attel und Lam bac h sowie R eiß brü c ke und T ierpark
"  F ahrtwunsc h bitte bis 19 : 00 U hr am  Vortag anm elden

D ie A bfahrtsz eit kann sic h j e nac h F ahrtanm eldungen um  wenige M inuten versc hieben. D er Bus fä hrt nur H altestellen an,  fü r die eine A nm eldung vorliegt. D ie H altestellen kö nnen nur in der angegebenen R eihenfolge angefahren werden. D ie A nm eldung ist bis 
spä testens 60 M inuten vor der A bfahrt an der ersten H altestelle m ö glic h und kann telefonisc h ü ber die F ahrwunsc h- z entrale unter der Telefonnummer 09971 / 1359498 ( tä glic h 6: 30 U hr -  21: 00 U hr)  oder online unter www.landkreis-cham.de/rufbus oder 
ü ber die Wohin-du-willst-APP erfolgen. D erz eit kö nnen m ax . 8 P ersonen gleic hz eitig fahren.

A nm eld es c hlu s s
F ahrt

R ufbus j etz t bestellen:
Wohin-du-willst-APP 

od. 09971 / 1359498 od. online

R U F BU S LI N I E  914

Gültig ab 15.05.2025 Montag - Freitag  1 Samstag/Sonn- und Feiertag 

N eukirc hen b. H l. Bl. -  R ittsteig -  H ö llhö he -  Lam bac h -  Lam  -  S om m erau

3 Verkehr nur von 01. Mai bis 31. Oktober 

2 keine U nterwegsbedienung z wisc hen Lohberghü tte,  T ierpark;  alle H altestellen in Lam  und N eukirc hen H l. Bl. untereinander 
( siehe F ahrplan 5 9 0)

1 9 : 0 0  " 0 7 : 2 0 0 9 : 1 6 1 0 : 3 0 1 3 : 0 0 1 4 : 3 0 1 5 : 4 6 1 7 : 0 0 1 7 : 0 0 1 9 : 0 0  " 0 7 : 4 6 0 9 : 1 6 1 1 : 1 6 1 3 : 0 0 1 4 : 3 0 1 5 : 4 6 1 7 : 0 0 1 7 : 0 0
002 004 006 008 010 012 014 016 018 020 022 024 026 028 030 032 034 036

Brünst ab 06:15 08:20 10:00 14:00 16:46 08:46 12:16 14:00 16:46
U ntere A u,  N aturlehrpfad 06: 18 08: 22 10: 02 14: 02 16: 48 08: 48 12: 18 14: 02 16: 48
O bere A u,  Buswartehä usc hen 06: 18 08: 22 10: 02 14: 02 16: 48 08: 48 12: 18 14: 02 16: 48
N eukirc hen H l. Bl.,  Walc hing 2 06: 20 I 10: 04 I 16: 5 0 I 10: 00 12: 20 I 16: 5 0
Neukirchen Hl. Bl., Marktstraße 2 06:20 08:25 10:04 I 15:30 16:50 18:05 18:56 07:55 08:50 10: 00 12:20 I 16:50 18:05 18:56
N eukirc hen H l. Bl.,  S c hule 2 06: 22 I 10: 06 I 15 : 32 16: 5 2 18: 07 18: 5 8 07 : 5 7 I 10: 02 12: 22 I 16: 5 2 18: 07 18: 5 8
Vorderm ais 06: 25 I 10: 09 I 15 : 35 16: 5 5 18: 09 19 : 00 08: 00 I 10: 05 12: 25 I 15 : 35 16: 5 5 18: 09 19 : 00
K ager 06: 25 08: 25 10: 09 I 15 : 35 16: 5 5 18: 09 19 : 00 08: 00 I 10: 05 12: 25 I 15 : 35 16: 5 5 18: 09 19 : 00
H ö llhö he 06: 25 08: 25 10: 09 I 15 : 35 16: 5 5 18: 09 19 : 00 08: 00 I 10: 05 12: 25 I 15 : 35 16: 5 5 18: 09 19 : 00
A tz lern 06: 30 08: 30 10: 10 I 15 .40 16: 5 5 I 19 : 00 08: 05 08: 5 5 10: 10 12: 30 I 15 .40 16: 5 5 I 19 : 00
G rauhof 06: 31 08: 31 10: 11 I 15 : 41 16: 5 6 I 19 : 01 08: 06 08: 5 6 10: 11 12: 31 I 15 : 41 16: 5 6 I 19 : 01
H ofberg 06: 32 08: 32 10: 12 11: 30 14: 10 15 : 42 16: 5 7 18: 12 19 : 02 08: 07 08: 5 7 10: 12 12: 32 14: 10 15 : 42 16: 5 7 18: 12 19 : 02
J ä gershof 06: 32 08: 32 10: 12 11: 30 14: 10 15 : 42 16: 5 7 18: 12 19 : 02 08: 07 08: 5 7 10: 12 12: 32 14: 10 15 : 42 16: 5 7 18: 12 19 : 02
K rottenhof 06: 33 08: 33 10: 13 11: 30 I 15 : 43 16: 5 8 I 19 : 03 08: 08 08: 5 8 10: 13 12: 33 I 15 : 43 16: 5 8 I 19 : 03
H anger 06: 33 08: 33 10: 13 11: 30 I 15 : 43 16: 5 8 I 19 : 03 08: 08 08: 5 8 10: 13 12: 33 I 15 : 43 16: 5 8 I 19 : 03
R ittsteig,  D orfplatz 06: 35 08: 35 10: 15 11: 32 I 15 : 45 17 : 00 I 19 : 05 08: 10 09 : 00 10: 15 12: 35 I 15 : 45 17 : 00 I 19 : 05
R ittsteig,  F euerwehrhaus 06: 35 08: 35 10: 15 11: 32 I 15 : 45 17 : 00 I 19 : 05 08: 10 09 : 00 10: 15 12: 35 I 15 : 45 17 : 00 I 19 : 05
N eurittsteig 06: 35 08: 35 10: 15 11: 32 I 15 : 45 17 : 00 I 19 : 05 08: 10 09 : 00 10: 15 12: 35 I 15 : 45 17 : 00 I 19 : 05
A bsetz ,  G h. T annenec k 06: 35 08: 35 10: 15 11: 32 14: 12 15 : 45 17 : 00 I 19 : 05 08: 15 09 : 05 10: 15 12: 35 14: 12 15 : 45 17 : 00 I 19 : 05
Lam bac h,  A bwz . M aria H ilf 3;  * * I I I 11: 42 14: 15 15 : 5 5 17 : 10 I I I I I 12: 40 14: 15 15 : 5 5 17 : 10 I I
Wanderparkplatz  S attel 3;  * * I I I 11: 42 14: 15 15 : 5 5 17 : 10 I I I I I 12: 40 14: 15 15 : 5 5 17 : 10 I I
Lam bac h,  Wanderparkplatz   * * I 08: 43 I 11: 45 14: 18 15 : 5 8 17 : 13 18: 15 19 : 13 08: 23 09 : 13 I 12: 43 14: 18 15 : 5 8 17 : 13 18: 15 19 : 13
O bersc hm elz ,  A bz w. H opfenwaldstr. I 08: 45 I 11: 47 14: 20 16: 00 17 : 15 18: 17 19 : 15 08: 25 09 : 15 I 12: 45 14: 20 16: 00 17 : 15 18: 17 19 : 15
O bersc hm elz ,  A bz w. Baum lager/ S c hm elz I 08: 45 I 11: 47 14: 20 16: 00 17 : 15 18: 17 19 : 15 08: 25 09 : 15 I 12: 45 14: 20 16: 00 17 : 15 18: 17 19 : 15
H otel S onnBic hl,  A bz w. I 08: 45 I 11: 47 14: 20 16: 00 17 : 15 18: 17 19 : 15 08: 25 09 : 15 I 12: 45 14: 20 16: 00 17 : 15 18: 17 19 : 15
Lam ,  M arktplatz  2 06: 45 08: 49 10: 24 11: 5 1 14: 24 16: 04 17 : 19 19 : 19 08: 29 09 : 19 10: 24 12: 49 14: 24 16: 04 17 : 19 19 : 19
Lam ,  A bz w. Bahnhof 2 06: 45 08: 49 10: 24 11: 5 1 14: 24 17 : 19 19 : 19 08: 29 09 : 19 10: 24 12: 49 14: 24 16: 04 17 : 19 19 : 19
Lam, Bahnhof 2 an 06:46 08:50 10:25 11:52 14:25 17:20 19:20 08:30 09:20 10:25 12:50 14:25 16:05 17:20 19:20
Z u g  in R i.  C ham  0 7 : 0 2 0 9 : 3 4 1 1 : 3 4 1 2 : 5 6 1 5 : 3 4 1 7 : 3 6 1 9 : 3 6 - 0 9 : 3 4 1 1 : 3 4 1 3 : 3 4 1 5 : 3 4 - 1 7 : 3 6 1 9 : 3 6
Z u g  au s  R i C ham 0 6 : 5 5 0 9 : 0 0 1 0 : 2 8 - 1 3 : 4 9 1 7 : 3 2 1 9 : 3 1 0 8 : 2 8 0 8 : 2 8 1 0 : 2 8 1 2 : 2 8 1 4 : 2 8 1 6 : 2 8 1 7 : 3 2 1 9 : 3 1
Lam, Bahnhof 2 ab 09:02 10:30 11:52 14:25 17:20 19:20 08:30 09:20 10:30 12:50 14:25 17:20 19:20
Lam ,  Bergwerk F ü rstenz ec he I 10: 33 11: 5 5 I I I I I I I I I I
Berghä usl 09 : 05 10: 33 11: 5 5 14: 28 17 : 23 19 : 23 08: 32 09 : 23 10: 33 12: 5 3 14: 28 17 : 23 19 : 23
S c hwarz enbac h,  K apelle 09 : 05 10: 33 11: 5 5 14: 28 17 : 23 19 : 23 08: 32 09 : 23 10: 33 12: 5 3 14: 28 17 : 23 19 : 23
S c hwarz enbac her S tr,  A bz w. Bü helweg 09 : 05 10: 33 11: 5 5 14: 28 17 : 23 19 : 23 08: 32 09 : 23 10: 33 12: 5 3 14: 28 17 : 23 19 : 23
E ggersberg 09 : 10 10: 38 11: 5 8 14: 33 17 : 28 19 : 25 08: 37 09 : 28 10: 38 12: 5 8 14: 33 17 : 28 19 : 25
Lohberghü tte,  T ierpark 2;  * * I 10: 39 11: 5 9 I I 19 : 26 08: 38 09 : 29 I 12: 5 9 I I 19 : 26
S om m erau 09 : 12 10: 40 12: 00 14: 35 17 : 30 19 : 28 08: 39 09 : 30 10: 40 13: 00 14: 35 17 : 30 19:28
Wanderparkplatz, Reißbrücke ** an 09:13 10:41 12:01 14:36 17:31 08:40 09:31 10:41 13:01 14:36 17:31

1 kein Verkehr an gesetz lic hen F eiertagen. A m  24. und 31.12. Verkehr nur bis 14.00 U hr,  auc h wenn diese auf ein Woc henende fallen.

3 H altestelle Wanderparkplatz  S attel und Lam bac h,  A bz w. M aria H ilf werden nur von 1.M ai bis 31.O ktober angefahren
* *  keine U nterwegsbedienung z wisc hen den H altestellen am  S attel und Lam bac h sowie R eiß brü c ke und T ierpark
"  F ahrtwunsc h bitte bis 19 : 00 U hr am  Vortag anm elden

D ie A bfahrtsz eit kann sic h j e nac h F ahrtanm eldungen um  wenige M inuten versc hieben. D er Bus fä hrt nur H altestellen an,  fü r die eine A nm eldung vorliegt. D ie H altestellen kö nnen nur in der angegebenen R eihenfolge angefahren werden. D ie A nm eldung ist bis 
spä testens 60 M inuten vor der A bfahrt an der ersten H altestelle m ö glic h und kann telefonisc h ü ber die F ahrwunsc h- z entrale unter der Telefonnummer 09971 / 1359498 ( tä glic h 6: 30 U hr -  21: 00 U hr)  oder online unter www.landkreis-cham.de/rufbus oder 
ü ber die Wohin-du-willst-APP erfolgen. D erz eit kö nnen m ax . 8 P ersonen gleic hz eitig fahren.

A nm eld es c hlu s s
F ahrt

R ufbus j etz t bestellen:
Wohin-du-willst-APP 

od. 09971 / 1359498 od. online

R U F BU S LI N I E  914

Gültig ab 15.05.2025 Montag - Freitag  1 Samstag/Sonn- und Feiertag 

N eukirc hen b. H l. Bl. -  R ittsteig -  H ö llhö he -  Lam bac h -  Lam  -  S om m erau

3 Verkehr nur von 01. Mai bis 31. Oktober 

2 keine U nterwegsbedienung z wisc hen Lohberghü tte,  T ierpark;  alle H altestellen in Lam  und N eukirc hen H l. Bl. untereinander 
( siehe F ahrplan 5 9 0)

1 9 : 0 0  " 0 7 : 2 0 0 9 : 1 6 1 0 : 3 0 1 3 : 0 0 1 4 : 3 0 1 5 : 4 6 1 7 : 0 0 1 7 : 0 0 1 9 : 0 0  " 0 7 : 4 6 0 9 : 1 6 1 1 : 1 6 1 3 : 0 0 1 4 : 3 0 1 5 : 4 6 1 7 : 0 0 1 7 : 0 0
002 004 006 008 010 012 014 016 018 020 022 024 026 028 030 032 034 036

Brünst ab 06:15 08:20 10:00 14:00 16:46 08:46 12:16 14:00 16:46
U ntere A u,  N aturlehrpfad 06: 18 08: 22 10: 02 14: 02 16: 48 08: 48 12: 18 14: 02 16: 48
O bere A u,  Buswartehä usc hen 06: 18 08: 22 10: 02 14: 02 16: 48 08: 48 12: 18 14: 02 16: 48
N eukirc hen H l. Bl.,  Walc hing 2 06: 20 I 10: 04 I 16: 5 0 I 10: 00 12: 20 I 16: 5 0
Neukirchen Hl. Bl., Marktstraße 2 06:20 08:25 10:04 I 15:30 16:50 18:05 18:56 07:55 08:50 10: 00 12:20 I 16:50 18:05 18:56
N eukirc hen H l. Bl.,  S c hule 2 06: 22 I 10: 06 I 15 : 32 16: 5 2 18: 07 18: 5 8 07 : 5 7 I 10: 02 12: 22 I 16: 5 2 18: 07 18: 5 8
Vorderm ais 06: 25 I 10: 09 I 15 : 35 16: 5 5 18: 09 19 : 00 08: 00 I 10: 05 12: 25 I 15 : 35 16: 5 5 18: 09 19 : 00
K ager 06: 25 08: 25 10: 09 I 15 : 35 16: 5 5 18: 09 19 : 00 08: 00 I 10: 05 12: 25 I 15 : 35 16: 5 5 18: 09 19 : 00
H ö llhö he 06: 25 08: 25 10: 09 I 15 : 35 16: 5 5 18: 09 19 : 00 08: 00 I 10: 05 12: 25 I 15 : 35 16: 5 5 18: 09 19 : 00
A tz lern 06: 30 08: 30 10: 10 I 15 .40 16: 5 5 I 19 : 00 08: 05 08: 5 5 10: 10 12: 30 I 15 .40 16: 5 5 I 19 : 00
G rauhof 06: 31 08: 31 10: 11 I 15 : 41 16: 5 6 I 19 : 01 08: 06 08: 5 6 10: 11 12: 31 I 15 : 41 16: 5 6 I 19 : 01
H ofberg 06: 32 08: 32 10: 12 11: 30 14: 10 15 : 42 16: 5 7 18: 12 19 : 02 08: 07 08: 5 7 10: 12 12: 32 14: 10 15 : 42 16: 5 7 18: 12 19 : 02
J ä gershof 06: 32 08: 32 10: 12 11: 30 14: 10 15 : 42 16: 5 7 18: 12 19 : 02 08: 07 08: 5 7 10: 12 12: 32 14: 10 15 : 42 16: 5 7 18: 12 19 : 02
K rottenhof 06: 33 08: 33 10: 13 11: 30 I 15 : 43 16: 5 8 I 19 : 03 08: 08 08: 5 8 10: 13 12: 33 I 15 : 43 16: 5 8 I 19 : 03
H anger 06: 33 08: 33 10: 13 11: 30 I 15 : 43 16: 5 8 I 19 : 03 08: 08 08: 5 8 10: 13 12: 33 I 15 : 43 16: 5 8 I 19 : 03
R ittsteig,  D orfplatz 06: 35 08: 35 10: 15 11: 32 I 15 : 45 17 : 00 I 19 : 05 08: 10 09 : 00 10: 15 12: 35 I 15 : 45 17 : 00 I 19 : 05
R ittsteig,  F euerwehrhaus 06: 35 08: 35 10: 15 11: 32 I 15 : 45 17 : 00 I 19 : 05 08: 10 09 : 00 10: 15 12: 35 I 15 : 45 17 : 00 I 19 : 05
N eurittsteig 06: 35 08: 35 10: 15 11: 32 I 15 : 45 17 : 00 I 19 : 05 08: 10 09 : 00 10: 15 12: 35 I 15 : 45 17 : 00 I 19 : 05
A bsetz ,  G h. T annenec k 06: 35 08: 35 10: 15 11: 32 14: 12 15 : 45 17 : 00 I 19 : 05 08: 15 09 : 05 10: 15 12: 35 14: 12 15 : 45 17 : 00 I 19 : 05
Lam bac h,  A bwz . M aria H ilf 3;  * * I I I 11: 42 14: 15 15 : 5 5 17 : 10 I I I I I 12: 40 14: 15 15 : 5 5 17 : 10 I I
Wanderparkplatz  S attel 3;  * * I I I 11: 42 14: 15 15 : 5 5 17 : 10 I I I I I 12: 40 14: 15 15 : 5 5 17 : 10 I I
Lam bac h,  Wanderparkplatz   * * I 08: 43 I 11: 45 14: 18 15 : 5 8 17 : 13 18: 15 19 : 13 08: 23 09 : 13 I 12: 43 14: 18 15 : 5 8 17 : 13 18: 15 19 : 13
O bersc hm elz ,  A bz w. H opfenwaldstr. I 08: 45 I 11: 47 14: 20 16: 00 17 : 15 18: 17 19 : 15 08: 25 09 : 15 I 12: 45 14: 20 16: 00 17 : 15 18: 17 19 : 15
O bersc hm elz ,  A bz w. Baum lager/ S c hm elz I 08: 45 I 11: 47 14: 20 16: 00 17 : 15 18: 17 19 : 15 08: 25 09 : 15 I 12: 45 14: 20 16: 00 17 : 15 18: 17 19 : 15
H otel S onnBic hl,  A bz w. I 08: 45 I 11: 47 14: 20 16: 00 17 : 15 18: 17 19 : 15 08: 25 09 : 15 I 12: 45 14: 20 16: 00 17 : 15 18: 17 19 : 15
Lam ,  M arktplatz  2 06: 45 08: 49 10: 24 11: 5 1 14: 24 16: 04 17 : 19 19 : 19 08: 29 09 : 19 10: 24 12: 49 14: 24 16: 04 17 : 19 19 : 19
Lam ,  A bz w. Bahnhof 2 06: 45 08: 49 10: 24 11: 5 1 14: 24 17 : 19 19 : 19 08: 29 09 : 19 10: 24 12: 49 14: 24 16: 04 17 : 19 19 : 19
Lam, Bahnhof 2 an 06:46 08:50 10:25 11:52 14:25 17:20 19:20 08:30 09:20 10:25 12:50 14:25 16:05 17:20 19:20
Z u g  in R i.  C ham  0 7 : 0 2 0 9 : 3 4 1 1 : 3 4 1 2 : 5 6 1 5 : 3 4 1 7 : 3 6 1 9 : 3 6 - 0 9 : 3 4 1 1 : 3 4 1 3 : 3 4 1 5 : 3 4 - 1 7 : 3 6 1 9 : 3 6
Z u g  au s  R i C ham 0 6 : 5 5 0 9 : 0 0 1 0 : 2 8 - 1 3 : 4 9 1 7 : 3 2 1 9 : 3 1 0 8 : 2 8 0 8 : 2 8 1 0 : 2 8 1 2 : 2 8 1 4 : 2 8 1 6 : 2 8 1 7 : 3 2 1 9 : 3 1
Lam, Bahnhof 2 ab 09:02 10:30 11:52 14:25 17:20 19:20 08:30 09:20 10:30 12:50 14:25 17:20 19:20
Lam ,  Bergwerk F ü rstenz ec he I 10: 33 11: 5 5 I I I I I I I I I I
Berghä usl 09 : 05 10: 33 11: 5 5 14: 28 17 : 23 19 : 23 08: 32 09 : 23 10: 33 12: 5 3 14: 28 17 : 23 19 : 23
S c hwarz enbac h,  K apelle 09 : 05 10: 33 11: 5 5 14: 28 17 : 23 19 : 23 08: 32 09 : 23 10: 33 12: 5 3 14: 28 17 : 23 19 : 23
S c hwarz enbac her S tr,  A bz w. Bü helweg 09 : 05 10: 33 11: 5 5 14: 28 17 : 23 19 : 23 08: 32 09 : 23 10: 33 12: 5 3 14: 28 17 : 23 19 : 23
E ggersberg 09 : 10 10: 38 11: 5 8 14: 33 17 : 28 19 : 25 08: 37 09 : 28 10: 38 12: 5 8 14: 33 17 : 28 19 : 25
Lohberghü tte,  T ierpark 2;  * * I 10: 39 11: 5 9 I I 19 : 26 08: 38 09 : 29 I 12: 5 9 I I 19 : 26
S om m erau 09 : 12 10: 40 12: 00 14: 35 17 : 30 19 : 28 08: 39 09 : 30 10: 40 13: 00 14: 35 17 : 30 19:28
Wanderparkplatz, Reißbrücke ** an 09:13 10:41 12:01 14:36 17:31 08:40 09:31 10:41 13:01 14:36 17:31

1 kein Verkehr an gesetz lic hen F eiertagen. A m  24. und 31.12. Verkehr nur bis 14.00 U hr,  auc h wenn diese auf ein Woc henende fallen.

3 H altestelle Wanderparkplatz  S attel und Lam bac h,  A bz w. M aria H ilf werden nur von 1.M ai bis 31.O ktober angefahren
* *  keine U nterwegsbedienung z wisc hen den H altestellen am  S attel und Lam bac h sowie R eiß brü c ke und T ierpark
"  F ahrtwunsc h bitte bis 19 : 00 U hr am  Vortag anm elden

D ie A bfahrtsz eit kann sic h j e nac h F ahrtanm eldungen um  wenige M inuten versc hieben. D er Bus fä hrt nur H altestellen an,  fü r die eine A nm eldung vorliegt. D ie H altestellen kö nnen nur in der angegebenen R eihenfolge angefahren werden. D ie A nm eldung ist bis 
spä testens 60 M inuten vor der A bfahrt an der ersten H altestelle m ö glic h und kann telefonisc h ü ber die F ahrwunsc h- z entrale unter der Telefonnummer 09971 / 1359498 ( tä glic h 6: 30 U hr -  21: 00 U hr)  oder online unter www.landkreis-cham.de/rufbus oder 
ü ber die Wohin-du-willst-APP erfolgen. D erz eit kö nnen m ax . 8 P ersonen gleic hz eitig fahren.

A nm eld es c hlu s s
F ahrt

R ufbus j etz t bestellen:
Wohin-du-willst-APP 

od. 09971 / 1359498 od. online

R U F BU S LI N I E  914

Gültig ab 15.05.2025 Montag - Freitag  1 Samstag/Sonn- und Feiertag 

N eukirc hen b. H l. Bl. -  R ittsteig -  H ö llhö he -  Lam bac h -  Lam  -  S om m erau

3 Verkehr nur von 01. Mai bis 31. Oktober 

2 keine U nterwegsbedienung z wisc hen Lohberghü tte,  T ierpark;  alle H altestellen in Lam  und N eukirc hen H l. Bl. untereinander 
( siehe F ahrplan 5 9 0)

0 8 : 1 6 0 9 : 3 5 1 0 : 1 0 1 1 : 2 0 1 3 : 5 0 1 4 : 5 5 1 6 : 2 0 1 7 : 0 0 1 7 : 0 0 0 7 : 4 0 0 8 : 1 7 1 0 : 1 0 1 2 : 2 0 1 3 : 5 0 1 5 : 3 0 1 6 : 2 0 1 7 : 0 0 1 7 : 0 0 1 7 : 0 0
001 003 005 007 009 011 013 015 017 019 021 023 025 027 029 031 033 035 037

Wanderparkplatz Reißbrücke ** ab 11:10 12:20 14:50 17:20 11:10 13:20 14:50 17:20
S om m erau 09 : 16 10: 35 11: 13 12: 23 14: 5 3 17 .23 19 : 26 08: 40 11: 13 13: 23 14: 5 3 17 .23 19 : 26
Lohberg,  T ierpark 2* * I 10: 35 11: 13 I I I I 08: 41 09 : 17 11: 13 13: 23 I I I
E ggersberg 09 : 18 10: 35 11: 13 12: 23 14: 5 3 17 : 23 19 : 26 08: 42 09 : 18 11: 13 13: 23 14: 5 3 17 : 23 19 : 26
S c hwarz enbac h S tr.,  A bz w. Bü helweg 09 : 20 10: 37 11: 15 12: 25 14: 5 5 17 : 25 19 : 28 08: 44 I 11: 15 13: 25 14: 5 5 17 : 25 19 : 28
S c hwarz enbac h,  K apelle 09 : 20 10: 37 11: 15 12: 25 14: 5 5 17 : 25 19 : 28 08: 44 I 11: 15 13: 25 14: 5 5 17 : 25 19 : 28
Berghä usl 09 : 22 10: 39 11: 17 12: 27 14: 5 7 17 : 27 19 : 30 08: 46 09 : 27 11: 17 13: 27 14: 5 7 17 : 27 19 : 30
Lam, Bahnhof 2 an 09:25 10:42 11:20 12:30 15:00 17:30 19:33 08:50 09:30 11:20 13:30 15:00 17:30 19:33
Z u g  in R i.  C ham  0 9 : 3 4 - 1 1 : 3 4 1 2 : 5 6 1 5 : 3 4 1 7 : 3 6 1 9 : 3 6 0 9 : 3 4 0 9 : 3 4 1 1 : 3 4 1 3 : 3 4 1 5 : 3 4 1 7 : 3 6 1 9 : 3 6
Z u g  au s  R i C ham 0 9 : 0 0 1 0 : 2 8 1 0 : 2 8 1 2 : 2 8 1 4 : 5 4 1 7 : 3 2 1 9 : 3 1 0 8 : 2 8 0 8 : 2 8 1 0 : 2 8 1 2 : 2 8 1 4 : 2 8 1 6 : 2 8 1 7 : 3 2 1 8 : 2 8 1 9 : 3 1 2 0 : 2 9
Lam, Bahnhof 2 ab 09:25 10:45 11:20 12:30 15:00 17:35 18:20 19:35 08:50 09:35 11:20 13:30 15:00 16:30 17:35 18:20 19:35 20:40
Lam ,  A bz w. Bahnhof 2 09 : 25 10: 45 11: 20 12: 30 15 : 00 17 : 35 18: 20 19 : 35 08: 5 0 09 : 35 11: 20 13: 30 15 : 00 16: 30 17 : 35 18: 20 19 : 35 20: 40
Lam ,  M arktplatz  2 09 : 26 10: 46 11: 21 12: 31 15 : 01 17 : 36 18: 21 19 : 36 08: 5 1 09 : 36 11: 21 13: 31 15 : 01 16: 31 17 : 36 18: 21 19 : 36 20: 41
H otel S onnBic hl,  A bz w. 09 : 28 10: 48 11: 23 12: 33 15 : 03 17 : 38 18: 23 I I 09 : 38 11: 23 13: 33 15 : 03 I 17 : 38 18: 23 I I
O bersc hm elz ,  A bz w. Baum lager/ S c hm elz 09 : 28 10: 48 11: 23 12: 33 15 : 03 17 : 38 18: 23 I I 09 : 38 11: 23 13: 33 15 : 03 I 17 : 38 18: 23 I I
O bersc hm elz ,  A bz w. H opfenwaldstr. 09 : 29 10: 49 11: 25 12: 35 15 : 05 17 : 40 18: 25 I I 09 : 39 11: 25 13: 35 15 : 05 I 17 : 40 18: 25 I I
Lam bac h,  Wanderparkplatz  * * 09 : 30 10: 5 0 11: 26 12: 36 15 : 06 17 : 41 18: 26 I I 09 : 40 11: 26 13: 36 15 : 06 I 17 : 41 18: 26 I I
Wanderparkplatz  S attel 3;  * * 09 : 35 10: 5 5 11: 31 12: 41 15 : 11 15 : 5 5 17 : 46 I I I 09 : 45 11: 31 13: 41 15 : 11 I 17 : 46 I I I
Lam bac h,  A bz w. M aria H ilf 3;  * * 09 : 35 10: 5 5 11: 31 12: 41 15 : 11 15 : 5 5 17 : 46 I I I 09 : 45 11: 31 13: 41 15 : 11 I 17 : 46 I I I
A bsetz ,  G h. T annenec k 09 : 42 I I 12: 45 15 : 15 16: 00 17 : 5 0 18: 30 19 : 44 I 09 : 5 2 11: 37 13: 45 15 : 15 16: 34 17 : 5 0 18: 30 19 : 44 20: 47
N eurittsteig 09 : 42 I I 12: 45 15 : 15 16: 00 17 : 5 0 18: 30 19 : 44 08: 5 3 09 : 5 2 11: 37 13: 45 15 : 15 16: 34 17 : 5 0 18: 30 19 : 44 20: 47
R ittsteig,  F euerwehrhaus 09 : 42 I I 12: 45 15 : 15 16: 00 17 : 5 0 18: 30 19 : 44 08: 5 3 09 : 5 2 11: 37 13: 45 15 : 15 16: 34 17 : 5 0 18: 30 19 : 44 20: 47
R ittsteig,  D orfplatz 09 : 42 I I 12: 45 15 : 15 16: 00 17 : 5 0 18: 30 19 : 44 08: 5 3 09 : 5 2 11: 37 13: 45 15 : 15 16: 34 17 : 5 0 18: 30 19 : 44 20: 47
H anger 09 : 43 I I 12: 46 15 : 16 16: 01 17 : 5 1 18: 31 19 : 45 08: 5 4 09 : 5 3 11: 38 13: 46 15 : 16 16: 35 17 : 5 1 18: 31 19 : 45 20: 48
K rottenhof 09 : 43 I I 12: 46 15 : 16 16: 01 17 : 5 1 18: 31 19 : 45 08: 5 4 09 : 5 3 11: 38 13: 46 15 : 16 16: 35 17 : 5 1 18: 31 19 : 45 20: 48
J ä gershof 09 : 43 11: 00 11: 35 12: 46 15 : 16 16: 01 17 : 5 1 18: 31 19 : 45 I 09 : 5 3 11: 38 13: 46 15 : 16 16: 35 17 : 5 1 18: 31 19 : 45 20: 48
H ofberg 09 : 44 11: 00 11: 35 12: 47 15 : 17 16: 02 17 : 5 2 18: 32 19 : 46 I 09 : 5 4 11: 39 13: 47 15 : 17 16: 36 17 : 5 2 18: 32 19 : 45 20: 48
G rauhof 09 : 44 I I 12: 47 15 : 17 16: 02 17 : 5 2 18: 32 19 : 46 08: 5 5 09 : 5 4 11: 39 13: 47 15 : 17 16: 36 17 : 5 2 18: 32 19 : 47 20: 5 0
A tz lern 09 : 45 I I 12: 48 15 : 18 16: 03 17 : 5 3 18: 33 19 : 47 08: 5 6 09 : 5 5 11: 40 13: 48 15 : 18 16: 37 17 : 5 3 18: 33 19 : 47 20: 5 0
H ö llhö he 09 : 45 11: 05 11: 40 12: 48 15 : 18 16: 03 17 : 5 3 18: 33 19 : 47 I 09 : 5 5 11: 40 13: 48 15 : 18 16: 37 17 : 5 3 18: 33 19 : 47 20: 5 1
K ager 09 : 46 11: 06 11: 41 12: 49 15 : 19 16: 04 17 : 5 4 18: 34 19 : 48 I 09 : 5 6 11: 41 13: 49 15 : 19 16: 38 17 : 5 4 18: 34 19 : 48 20: 5 1
Vorderm ais 09 : 48 11: 08 11; 43 12: 5 1 15 : 21 16: 06 17 : 5 6 18: 36 19 : 5 0 I 09 : 5 8 11: 43 13: 5 1 15 : 21 16: 40 17 : 5 6 18: 36 19 : 5 0 20: 5 3
N eukirc hen H l. Bl.,  S c hule 2 09 : 49 11: 09 11: 44 12: 5 2 15 : 22 16: 07 17 : 5 7 18: 37 19 : 5 1 08: 5 8 09 : 5 9 11: 44 13: 5 2 15 : 22 16: 40 17 : 5 7 18: 37 19 : 5 1 20: 5 4
Neukirchen Hl. Bl., Marktstraße 2 09:50 11:10 11:45 12:53 15:23 16:08 17:58 18:38 19:52 08:58 10:00 11:45 13:53 15:23 16:40 17:58 18:38 19:52 20:55
N eukirc hen H l. Bl.,  Walc hing 2 09 : 5 0 11: 10 11: 45 12: 5 3 15 : 23 16: 08 17 : 5 8 18: 38 19 : 5 2 10.00 11: 46 13: 5 3 15 : 23 17 : 5 8 18: 38 19 : 5 2 20: 5 5
O bere A u,  Buswartehä usc hen 09 : 5 0 11: 10 11: 45 15 : 23 16: 08 17 : 5 8 18: 38 19 : 5 2 10: 00 11: 46 13: 5 3 15 : 23 17 : 5 8 18: 38 19 : 5 2 20: 5 5
U ntere A u,  N aturlehrpfad 09 : 5 0 11: 10 11: 45 15 : 23 16: 08 17 : 5 8 18: 38 19 : 5 2 10: 00 11: 46 13: 5 3 15 : 23 17 : 5 8 18: 38 19 : 5 2 20: 5 5
Brünst an 09:52 11:12 11:47 15:25 16:10 18:00 18:40 19:54 10:02 11:48 13:55 15:25 18:00 18:40 19:54 20:57

1 kein Verkehr an gesetz lic hen F eiertagen. A m  24. und 31.12. Verkehr nur bis 14.00 U hr,  auc h wenn diese auf ein Woc henende fallen.

3 H altestelle Wanderparkplatz  S attel und Lam bac h,  A bz w. M aria H ilf werden nur von 1.M ai bis 31.O ktober angefahren
* *  keine U nterwegsbedienung z wisc hen den H altestellen am  S attel und Lam bac h sowie R eiß brü c ke und T ierpark
"  F ahrtwunsc h bitte bis 19 : 00 U hr am  Vortag anm elden

D ie A bfahrtsz eit kann sic h j e nac h F ahrtanm eldungen um  wenige M inuten versc hieben. D er Bus fä hrt nur H altestellen an,  fü r die eine A nm eldung vorliegt. D ie H altestellen kö nnen nur in der angegebenen R eihenfolge angefahren werden. D ie A nm eldung ist bis spä testens 60 
M inuten vor der A bfahrt an der ersten H altestelle m ö glic h und kann telefonisc h ü ber die F ahrwunsc h- z entrale unter der Telefonnummer 09971 / 1359498 ( tä glic h 6: 30 U hr -  21: 00 U hr)  oder online unter www.landkreis-cham.de/rufbus oder ü ber die Wohin-du-willst-APP 
erfolgen. D erz eit kö nnen m ax . 8 P ersonen gleic hz eitig fahren.

A nm eld es c hlu s s
F ahrt

R ufbus j etz t bestellen:
Wohin-du-willst-APP 

od. 09971 / 1359498 od. online

Gültig ab 15.05.2025 Montag - Freitag  1 Samstag/Sonn- und Feiertag 

R U F BU S LI N I E  914
 S om m erau -   Lam  -  Lam bac h -  H ö llhö he -   R ittsteig -  N eukirc hen b. H l. Blut

3 Verkehr nur von 01. Mai bis 31. Oktober 

2 keine U nterwegsbedienung z wisc hen Lohberghü tte,  T ierpark;  alle H altestellen in Lam  und N eukirc hen H l. Bl. untereinander 
( siehe F ahrplan 5 9 0)

0 8 : 1 6 0 9 : 3 5 1 0 : 1 0 1 1 : 2 0 1 3 : 5 0 1 4 : 5 5 1 6 : 2 0 1 7 : 0 0 1 7 : 0 0 0 7 : 4 0 0 8 : 1 7 1 0 : 1 0 1 2 : 2 0 1 3 : 5 0 1 5 : 3 0 1 6 : 2 0 1 7 : 0 0 1 7 : 0 0 1 7 : 0 0
001 003 005 007 009 011 013 015 017 019 021 023 025 027 029 031 033 035 037

Wanderparkplatz Reißbrücke ** ab 11:10 12:20 14:50 17:20 11:10 13:20 14:50 17:20
S om m erau 09 : 16 10: 35 11: 13 12: 23 14: 5 3 17 .23 19 : 26 08: 40 11: 13 13: 23 14: 5 3 17 .23 19 : 26
Lohberg,  T ierpark 2* * I 10: 35 11: 13 I I I I 08: 41 09 : 17 11: 13 13: 23 I I I
E ggersberg 09 : 18 10: 35 11: 13 12: 23 14: 5 3 17 : 23 19 : 26 08: 42 09 : 18 11: 13 13: 23 14: 5 3 17 : 23 19 : 26
S c hwarz enbac h S tr.,  A bz w. Bü helweg 09 : 20 10: 37 11: 15 12: 25 14: 5 5 17 : 25 19 : 28 08: 44 I 11: 15 13: 25 14: 5 5 17 : 25 19 : 28
S c hwarz enbac h,  K apelle 09 : 20 10: 37 11: 15 12: 25 14: 5 5 17 : 25 19 : 28 08: 44 I 11: 15 13: 25 14: 5 5 17 : 25 19 : 28
Berghä usl 09 : 22 10: 39 11: 17 12: 27 14: 5 7 17 : 27 19 : 30 08: 46 09 : 27 11: 17 13: 27 14: 5 7 17 : 27 19 : 30
Lam, Bahnhof 2 an 09:25 10:42 11:20 12:30 15:00 17:30 19:33 08:50 09:30 11:20 13:30 15:00 17:30 19:33
Z u g  in R i.  C ham  0 9 : 3 4 - 1 1 : 3 4 1 2 : 5 6 1 5 : 3 4 1 7 : 3 6 1 9 : 3 6 0 9 : 3 4 0 9 : 3 4 1 1 : 3 4 1 3 : 3 4 1 5 : 3 4 1 7 : 3 6 1 9 : 3 6
Z u g  au s  R i C ham 0 9 : 0 0 1 0 : 2 8 1 0 : 2 8 1 2 : 2 8 1 4 : 5 4 1 7 : 3 2 1 9 : 3 1 0 8 : 2 8 0 8 : 2 8 1 0 : 2 8 1 2 : 2 8 1 4 : 2 8 1 6 : 2 8 1 7 : 3 2 1 8 : 2 8 1 9 : 3 1 2 0 : 2 9
Lam, Bahnhof 2 ab 09:25 10:45 11:20 12:30 15:00 17:35 18:20 19:35 08:50 09:35 11:20 13:30 15:00 16:30 17:35 18:20 19:35 20:40
Lam ,  A bz w. Bahnhof 2 09 : 25 10: 45 11: 20 12: 30 15 : 00 17 : 35 18: 20 19 : 35 08: 5 0 09 : 35 11: 20 13: 30 15 : 00 16: 30 17 : 35 18: 20 19 : 35 20: 40
Lam ,  M arktplatz  2 09 : 26 10: 46 11: 21 12: 31 15 : 01 17 : 36 18: 21 19 : 36 08: 5 1 09 : 36 11: 21 13: 31 15 : 01 16: 31 17 : 36 18: 21 19 : 36 20: 41
H otel S onnBic hl,  A bz w. 09 : 28 10: 48 11: 23 12: 33 15 : 03 17 : 38 18: 23 I I 09 : 38 11: 23 13: 33 15 : 03 I 17 : 38 18: 23 I I
O bersc hm elz ,  A bz w. Baum lager/ S c hm elz 09 : 28 10: 48 11: 23 12: 33 15 : 03 17 : 38 18: 23 I I 09 : 38 11: 23 13: 33 15 : 03 I 17 : 38 18: 23 I I
O bersc hm elz ,  A bz w. H opfenwaldstr. 09 : 29 10: 49 11: 25 12: 35 15 : 05 17 : 40 18: 25 I I 09 : 39 11: 25 13: 35 15 : 05 I 17 : 40 18: 25 I I
Lam bac h,  Wanderparkplatz  * * 09 : 30 10: 5 0 11: 26 12: 36 15 : 06 17 : 41 18: 26 I I 09 : 40 11: 26 13: 36 15 : 06 I 17 : 41 18: 26 I I
Wanderparkplatz  S attel 3;  * * 09 : 35 10: 5 5 11: 31 12: 41 15 : 11 15 : 5 5 17 : 46 I I I 09 : 45 11: 31 13: 41 15 : 11 I 17 : 46 I I I
Lam bac h,  A bz w. M aria H ilf 3;  * * 09 : 35 10: 5 5 11: 31 12: 41 15 : 11 15 : 5 5 17 : 46 I I I 09 : 45 11: 31 13: 41 15 : 11 I 17 : 46 I I I
A bsetz ,  G h. T annenec k 09 : 42 I I 12: 45 15 : 15 16: 00 17 : 5 0 18: 30 19 : 44 I 09 : 5 2 11: 37 13: 45 15 : 15 16: 34 17 : 5 0 18: 30 19 : 44 20: 47
N eurittsteig 09 : 42 I I 12: 45 15 : 15 16: 00 17 : 5 0 18: 30 19 : 44 08: 5 3 09 : 5 2 11: 37 13: 45 15 : 15 16: 34 17 : 5 0 18: 30 19 : 44 20: 47
R ittsteig,  F euerwehrhaus 09 : 42 I I 12: 45 15 : 15 16: 00 17 : 5 0 18: 30 19 : 44 08: 5 3 09 : 5 2 11: 37 13: 45 15 : 15 16: 34 17 : 5 0 18: 30 19 : 44 20: 47
R ittsteig,  D orfplatz 09 : 42 I I 12: 45 15 : 15 16: 00 17 : 5 0 18: 30 19 : 44 08: 5 3 09 : 5 2 11: 37 13: 45 15 : 15 16: 34 17 : 5 0 18: 30 19 : 44 20: 47
H anger 09 : 43 I I 12: 46 15 : 16 16: 01 17 : 5 1 18: 31 19 : 45 08: 5 4 09 : 5 3 11: 38 13: 46 15 : 16 16: 35 17 : 5 1 18: 31 19 : 45 20: 48
K rottenhof 09 : 43 I I 12: 46 15 : 16 16: 01 17 : 5 1 18: 31 19 : 45 08: 5 4 09 : 5 3 11: 38 13: 46 15 : 16 16: 35 17 : 5 1 18: 31 19 : 45 20: 48
J ä gershof 09 : 43 11: 00 11: 35 12: 46 15 : 16 16: 01 17 : 5 1 18: 31 19 : 45 I 09 : 5 3 11: 38 13: 46 15 : 16 16: 35 17 : 5 1 18: 31 19 : 45 20: 48
H ofberg 09 : 44 11: 00 11: 35 12: 47 15 : 17 16: 02 17 : 5 2 18: 32 19 : 46 I 09 : 5 4 11: 39 13: 47 15 : 17 16: 36 17 : 5 2 18: 32 19 : 45 20: 48
G rauhof 09 : 44 I I 12: 47 15 : 17 16: 02 17 : 5 2 18: 32 19 : 46 08: 5 5 09 : 5 4 11: 39 13: 47 15 : 17 16: 36 17 : 5 2 18: 32 19 : 47 20: 5 0
A tz lern 09 : 45 I I 12: 48 15 : 18 16: 03 17 : 5 3 18: 33 19 : 47 08: 5 6 09 : 5 5 11: 40 13: 48 15 : 18 16: 37 17 : 5 3 18: 33 19 : 47 20: 5 0
H ö llhö he 09 : 45 11: 05 11: 40 12: 48 15 : 18 16: 03 17 : 5 3 18: 33 19 : 47 I 09 : 5 5 11: 40 13: 48 15 : 18 16: 37 17 : 5 3 18: 33 19 : 47 20: 5 1
K ager 09 : 46 11: 06 11: 41 12: 49 15 : 19 16: 04 17 : 5 4 18: 34 19 : 48 I 09 : 5 6 11: 41 13: 49 15 : 19 16: 38 17 : 5 4 18: 34 19 : 48 20: 5 1
Vorderm ais 09 : 48 11: 08 11; 43 12: 5 1 15 : 21 16: 06 17 : 5 6 18: 36 19 : 5 0 I 09 : 5 8 11: 43 13: 5 1 15 : 21 16: 40 17 : 5 6 18: 36 19 : 5 0 20: 5 3
N eukirc hen H l. Bl.,  S c hule 2 09 : 49 11: 09 11: 44 12: 5 2 15 : 22 16: 07 17 : 5 7 18: 37 19 : 5 1 08: 5 8 09 : 5 9 11: 44 13: 5 2 15 : 22 16: 40 17 : 5 7 18: 37 19 : 5 1 20: 5 4
Neukirchen Hl. Bl., Marktstraße 2 09:50 11:10 11:45 12:53 15:23 16:08 17:58 18:38 19:52 08:58 10:00 11:45 13:53 15:23 16:40 17:58 18:38 19:52 20:55
N eukirc hen H l. Bl.,  Walc hing 2 09 : 5 0 11: 10 11: 45 12: 5 3 15 : 23 16: 08 17 : 5 8 18: 38 19 : 5 2 10.00 11: 46 13: 5 3 15 : 23 17 : 5 8 18: 38 19 : 5 2 20: 5 5
O bere A u,  Buswartehä usc hen 09 : 5 0 11: 10 11: 45 15 : 23 16: 08 17 : 5 8 18: 38 19 : 5 2 10: 00 11: 46 13: 5 3 15 : 23 17 : 5 8 18: 38 19 : 5 2 20: 5 5
U ntere A u,  N aturlehrpfad 09 : 5 0 11: 10 11: 45 15 : 23 16: 08 17 : 5 8 18: 38 19 : 5 2 10: 00 11: 46 13: 5 3 15 : 23 17 : 5 8 18: 38 19 : 5 2 20: 5 5
Brünst an 09:52 11:12 11:47 15:25 16:10 18:00 18:40 19:54 10:02 11:48 13:55 15:25 18:00 18:40 19:54 20:57

1 kein Verkehr an gesetz lic hen F eiertagen. A m  24. und 31.12. Verkehr nur bis 14.00 U hr,  auc h wenn diese auf ein Woc henende fallen.

3 H altestelle Wanderparkplatz  S attel und Lam bac h,  A bz w. M aria H ilf werden nur von 1.M ai bis 31.O ktober angefahren
* *  keine U nterwegsbedienung z wisc hen den H altestellen am  S attel und Lam bac h sowie R eiß brü c ke und T ierpark
"  F ahrtwunsc h bitte bis 19 : 00 U hr am  Vortag anm elden

D ie A bfahrtsz eit kann sic h j e nac h F ahrtanm eldungen um  wenige M inuten versc hieben. D er Bus fä hrt nur H altestellen an,  fü r die eine A nm eldung vorliegt. D ie H altestellen kö nnen nur in der angegebenen R eihenfolge angefahren werden. D ie A nm eldung ist bis spä testens 60 
M inuten vor der A bfahrt an der ersten H altestelle m ö glic h und kann telefonisc h ü ber die F ahrwunsc h- z entrale unter der Telefonnummer 09971 / 1359498 ( tä glic h 6: 30 U hr -  21: 00 U hr)  oder online unter www.landkreis-cham.de/rufbus oder ü ber die Wohin-du-willst-APP 
erfolgen. D erz eit kö nnen m ax . 8 P ersonen gleic hz eitig fahren.

A nm eld es c hlu s s
F ahrt

R ufbus j etz t bestellen:
Wohin-du-willst-APP 

od. 09971 / 1359498 od. online

Gültig ab 15.05.2025 Montag - Freitag  1 Samstag/Sonn- und Feiertag 

R U F BU S LI N I E  914
 S om m erau -   Lam  -  Lam bac h -  H ö llhö he -   R ittsteig -  N eukirc hen b. H l. Blut

3 Verkehr nur von 01. Mai bis 31. Oktober 

2 keine U nterwegsbedienung z wisc hen Lohberghü tte,  T ierpark;  alle H altestellen in Lam  und N eukirc hen H l. Bl. untereinander 
( siehe F ahrplan 5 9 0)

0 8 : 1 6 0 9 : 3 5 1 0 : 1 0 1 1 : 2 0 1 3 : 5 0 1 4 : 5 5 1 6 : 2 0 1 7 : 0 0 1 7 : 0 0 0 7 : 4 0 0 8 : 1 7 1 0 : 1 0 1 2 : 2 0 1 3 : 5 0 1 5 : 3 0 1 6 : 2 0 1 7 : 0 0 1 7 : 0 0 1 7 : 0 0
001 003 005 007 009 011 013 015 017 019 021 023 025 027 029 031 033 035 037

Wanderparkplatz Reißbrücke ** ab 11:10 12:20 14:50 17:20 11:10 13:20 14:50 17:20
S om m erau 09 : 16 10: 35 11: 13 12: 23 14: 5 3 17 .23 19 : 26 08: 40 11: 13 13: 23 14: 5 3 17 .23 19 : 26
Lohberg,  T ierpark 2* * I 10: 35 11: 13 I I I I 08: 41 09 : 17 11: 13 13: 23 I I I
E ggersberg 09 : 18 10: 35 11: 13 12: 23 14: 5 3 17 : 23 19 : 26 08: 42 09 : 18 11: 13 13: 23 14: 5 3 17 : 23 19 : 26
S c hwarz enbac h S tr.,  A bz w. Bü helweg 09 : 20 10: 37 11: 15 12: 25 14: 5 5 17 : 25 19 : 28 08: 44 I 11: 15 13: 25 14: 5 5 17 : 25 19 : 28
S c hwarz enbac h,  K apelle 09 : 20 10: 37 11: 15 12: 25 14: 5 5 17 : 25 19 : 28 08: 44 I 11: 15 13: 25 14: 5 5 17 : 25 19 : 28
Berghä usl 09 : 22 10: 39 11: 17 12: 27 14: 5 7 17 : 27 19 : 30 08: 46 09 : 27 11: 17 13: 27 14: 5 7 17 : 27 19 : 30
Lam, Bahnhof 2 an 09:25 10:42 11:20 12:30 15:00 17:30 19:33 08:50 09:30 11:20 13:30 15:00 17:30 19:33
Z u g  in R i.  C ham  0 9 : 3 4 - 1 1 : 3 4 1 2 : 5 6 1 5 : 3 4 1 7 : 3 6 1 9 : 3 6 0 9 : 3 4 0 9 : 3 4 1 1 : 3 4 1 3 : 3 4 1 5 : 3 4 1 7 : 3 6 1 9 : 3 6
Z u g  au s  R i C ham 0 9 : 0 0 1 0 : 2 8 1 0 : 2 8 1 2 : 2 8 1 4 : 5 4 1 7 : 3 2 1 9 : 3 1 0 8 : 2 8 0 8 : 2 8 1 0 : 2 8 1 2 : 2 8 1 4 : 2 8 1 6 : 2 8 1 7 : 3 2 1 8 : 2 8 1 9 : 3 1 2 0 : 2 9
Lam, Bahnhof 2 ab 09:25 10:45 11:20 12:30 15:00 17:35 18:20 19:35 08:50 09:35 11:20 13:30 15:00 16:30 17:35 18:20 19:35 20:40
Lam ,  A bz w. Bahnhof 2 09 : 25 10: 45 11: 20 12: 30 15 : 00 17 : 35 18: 20 19 : 35 08: 5 0 09 : 35 11: 20 13: 30 15 : 00 16: 30 17 : 35 18: 20 19 : 35 20: 40
Lam ,  M arktplatz  2 09 : 26 10: 46 11: 21 12: 31 15 : 01 17 : 36 18: 21 19 : 36 08: 5 1 09 : 36 11: 21 13: 31 15 : 01 16: 31 17 : 36 18: 21 19 : 36 20: 41
H otel S onnBic hl,  A bz w. 09 : 28 10: 48 11: 23 12: 33 15 : 03 17 : 38 18: 23 I I 09 : 38 11: 23 13: 33 15 : 03 I 17 : 38 18: 23 I I
O bersc hm elz ,  A bz w. Baum lager/ S c hm elz 09 : 28 10: 48 11: 23 12: 33 15 : 03 17 : 38 18: 23 I I 09 : 38 11: 23 13: 33 15 : 03 I 17 : 38 18: 23 I I
O bersc hm elz ,  A bz w. H opfenwaldstr. 09 : 29 10: 49 11: 25 12: 35 15 : 05 17 : 40 18: 25 I I 09 : 39 11: 25 13: 35 15 : 05 I 17 : 40 18: 25 I I
Lam bac h,  Wanderparkplatz  * * 09 : 30 10: 5 0 11: 26 12: 36 15 : 06 17 : 41 18: 26 I I 09 : 40 11: 26 13: 36 15 : 06 I 17 : 41 18: 26 I I
Wanderparkplatz  S attel 3;  * * 09 : 35 10: 5 5 11: 31 12: 41 15 : 11 15 : 5 5 17 : 46 I I I 09 : 45 11: 31 13: 41 15 : 11 I 17 : 46 I I I
Lam bac h,  A bz w. M aria H ilf 3;  * * 09 : 35 10: 5 5 11: 31 12: 41 15 : 11 15 : 5 5 17 : 46 I I I 09 : 45 11: 31 13: 41 15 : 11 I 17 : 46 I I I
A bsetz ,  G h. T annenec k 09 : 42 I I 12: 45 15 : 15 16: 00 17 : 5 0 18: 30 19 : 44 I 09 : 5 2 11: 37 13: 45 15 : 15 16: 34 17 : 5 0 18: 30 19 : 44 20: 47
N eurittsteig 09 : 42 I I 12: 45 15 : 15 16: 00 17 : 5 0 18: 30 19 : 44 08: 5 3 09 : 5 2 11: 37 13: 45 15 : 15 16: 34 17 : 5 0 18: 30 19 : 44 20: 47
R ittsteig,  F euerwehrhaus 09 : 42 I I 12: 45 15 : 15 16: 00 17 : 5 0 18: 30 19 : 44 08: 5 3 09 : 5 2 11: 37 13: 45 15 : 15 16: 34 17 : 5 0 18: 30 19 : 44 20: 47
R ittsteig,  D orfplatz 09 : 42 I I 12: 45 15 : 15 16: 00 17 : 5 0 18: 30 19 : 44 08: 5 3 09 : 5 2 11: 37 13: 45 15 : 15 16: 34 17 : 5 0 18: 30 19 : 44 20: 47
H anger 09 : 43 I I 12: 46 15 : 16 16: 01 17 : 5 1 18: 31 19 : 45 08: 5 4 09 : 5 3 11: 38 13: 46 15 : 16 16: 35 17 : 5 1 18: 31 19 : 45 20: 48
K rottenhof 09 : 43 I I 12: 46 15 : 16 16: 01 17 : 5 1 18: 31 19 : 45 08: 5 4 09 : 5 3 11: 38 13: 46 15 : 16 16: 35 17 : 5 1 18: 31 19 : 45 20: 48
J ä gershof 09 : 43 11: 00 11: 35 12: 46 15 : 16 16: 01 17 : 5 1 18: 31 19 : 45 I 09 : 5 3 11: 38 13: 46 15 : 16 16: 35 17 : 5 1 18: 31 19 : 45 20: 48
H ofberg 09 : 44 11: 00 11: 35 12: 47 15 : 17 16: 02 17 : 5 2 18: 32 19 : 46 I 09 : 5 4 11: 39 13: 47 15 : 17 16: 36 17 : 5 2 18: 32 19 : 45 20: 48
G rauhof 09 : 44 I I 12: 47 15 : 17 16: 02 17 : 5 2 18: 32 19 : 46 08: 5 5 09 : 5 4 11: 39 13: 47 15 : 17 16: 36 17 : 5 2 18: 32 19 : 47 20: 5 0
A tz lern 09 : 45 I I 12: 48 15 : 18 16: 03 17 : 5 3 18: 33 19 : 47 08: 5 6 09 : 5 5 11: 40 13: 48 15 : 18 16: 37 17 : 5 3 18: 33 19 : 47 20: 5 0
H ö llhö he 09 : 45 11: 05 11: 40 12: 48 15 : 18 16: 03 17 : 5 3 18: 33 19 : 47 I 09 : 5 5 11: 40 13: 48 15 : 18 16: 37 17 : 5 3 18: 33 19 : 47 20: 5 1
K ager 09 : 46 11: 06 11: 41 12: 49 15 : 19 16: 04 17 : 5 4 18: 34 19 : 48 I 09 : 5 6 11: 41 13: 49 15 : 19 16: 38 17 : 5 4 18: 34 19 : 48 20: 5 1
Vorderm ais 09 : 48 11: 08 11; 43 12: 5 1 15 : 21 16: 06 17 : 5 6 18: 36 19 : 5 0 I 09 : 5 8 11: 43 13: 5 1 15 : 21 16: 40 17 : 5 6 18: 36 19 : 5 0 20: 5 3
N eukirc hen H l. Bl.,  S c hule 2 09 : 49 11: 09 11: 44 12: 5 2 15 : 22 16: 07 17 : 5 7 18: 37 19 : 5 1 08: 5 8 09 : 5 9 11: 44 13: 5 2 15 : 22 16: 40 17 : 5 7 18: 37 19 : 5 1 20: 5 4
Neukirchen Hl. Bl., Marktstraße 2 09:50 11:10 11:45 12:53 15:23 16:08 17:58 18:38 19:52 08:58 10:00 11:45 13:53 15:23 16:40 17:58 18:38 19:52 20:55
N eukirc hen H l. Bl.,  Walc hing 2 09 : 5 0 11: 10 11: 45 12: 5 3 15 : 23 16: 08 17 : 5 8 18: 38 19 : 5 2 10.00 11: 46 13: 5 3 15 : 23 17 : 5 8 18: 38 19 : 5 2 20: 5 5
O bere A u,  Buswartehä usc hen 09 : 5 0 11: 10 11: 45 15 : 23 16: 08 17 : 5 8 18: 38 19 : 5 2 10: 00 11: 46 13: 5 3 15 : 23 17 : 5 8 18: 38 19 : 5 2 20: 5 5
U ntere A u,  N aturlehrpfad 09 : 5 0 11: 10 11: 45 15 : 23 16: 08 17 : 5 8 18: 38 19 : 5 2 10: 00 11: 46 13: 5 3 15 : 23 17 : 5 8 18: 38 19 : 5 2 20: 5 5
Brünst an 09:52 11:12 11:47 15:25 16:10 18:00 18:40 19:54 10:02 11:48 13:55 15:25 18:00 18:40 19:54 20:57

1 kein Verkehr an gesetz lic hen F eiertagen. A m  24. und 31.12. Verkehr nur bis 14.00 U hr,  auc h wenn diese auf ein Woc henende fallen.

3 H altestelle Wanderparkplatz  S attel und Lam bac h,  A bz w. M aria H ilf werden nur von 1.M ai bis 31.O ktober angefahren
* *  keine U nterwegsbedienung z wisc hen den H altestellen am  S attel und Lam bac h sowie R eiß brü c ke und T ierpark
"  F ahrtwunsc h bitte bis 19 : 00 U hr am  Vortag anm elden

D ie A bfahrtsz eit kann sic h j e nac h F ahrtanm eldungen um  wenige M inuten versc hieben. D er Bus fä hrt nur H altestellen an,  fü r die eine A nm eldung vorliegt. D ie H altestellen kö nnen nur in der angegebenen R eihenfolge angefahren werden. D ie A nm eldung ist bis spä testens 60 
M inuten vor der A bfahrt an der ersten H altestelle m ö glic h und kann telefonisc h ü ber die F ahrwunsc h- z entrale unter der Telefonnummer 09971 / 1359498 ( tä glic h 6: 30 U hr -  21: 00 U hr)  oder online unter www.landkreis-cham.de/rufbus oder ü ber die Wohin-du-willst-APP 
erfolgen. D erz eit kö nnen m ax . 8 P ersonen gleic hz eitig fahren.

A nm eld es c hlu s s
F ahrt

R ufbus j etz t bestellen:
Wohin-du-willst-APP 

od. 09971 / 1359498 od. online

Gültig ab 15.05.2025 Montag - Freitag  1 Samstag/Sonn- und Feiertag 

R U F BU S LI N I E  914
 S om m erau -   Lam  -  Lam bac h -  H ö llhö he -   R ittsteig -  N eukirc hen b. H l. Blut

3 Verkehr nur von 01. Mai bis 31. Oktober 

2 keine U nterwegsbedienung z wisc hen Lohberghü tte,  T ierpark;  alle H altestellen in Lam  und N eukirc hen H l. Bl. untereinander 
( siehe F ahrplan 5 9 0)
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Mit dem Bus RBO 6196 
von Bad Kötzting nach Bodenmais

6196 Bad Kötzting - Arnbruck - Drachselsried - Bodenmais - Regen
Mo-Fr Samstag

Bad Kötzting, Bahnhof 10.15 13.25 17.20 11.00
Arnbruck, Dorfplatz 10.35 13.46 15.00 17.43 11.20
Drachselsried, Dorfplatz 10.40 13.51 15.05 17.47 11.25
Bodenmais, Joska Arkaden 10.54 14.05 15.15 18.02 11.38
Bodenmais, Rathaus/Bahnhof 11.12 14.11 15.15 18.04 11.42
Regen, Bahnhof 11.35 14.36 18.19 12.00

6196 Regen - Bodenmais - Drachselsried - Arnbruck - Bad Kötzting
Mo-Fr Samstag

Regen, Bahnhof 12.05 7.55
Bodenmais, Rathaus/Bahnhof 12.35 16.25 8.21
Bodenmais, Joska Arkaden 12.36 16.27 8.23
Drachselsried, Dorfplatz 12.50 16.40 8.35
Arnbruck, Dorfplatz 9.20 12.55 16.45 8.40
Bad Kötzting, Bahnhof 9.38 13.20 17.15 9.00

Mit der Waldbahn RB 38 von Viechtach bis
Teisnach „Bayerisch Kanada“ entdecken

» Fahrt mit der Waldbahn
von Viechtach nach Teisnach und zurück

» Wanderung von Teisnach nach Gumpenried
» Wanderung von Viechtach bzw. Schnitzmühle 

nach Gumpenried mit Zugfahrt kombinieren

AUSFLUGSTIPPS

Die Waldbahn RB 38 schlängelt sich zwischen Viechtach und Teisnach 
entlang des Flusses „Schwarzer Regen“. Dieser Streckenabschnitt mit 
seiner wildromantischen Flusslandscha , seinen Schluchtwäldern 
und Felsen wird zu Recht „Bayerisch Kanada“ genannt.

Der Ru±us verkehrt nur nach vorheriger Bestellung mit 
Kleinbussen (max. 8 Personen) und nach festem Fahrplan.
Es werden nur die Haltestellen angefahren, für die eine Be-
stellung vorliegt.

SO FUNKTIONIERTS:
→ Anrufen unter 09971 / 1359498.

(Die Anmeldung ist täglich von Montag bis Sonntag zwischen 6.30 und 
bis 21.00 Uhr möglich.)

→ Fahrtwunsch bis spätestens 60 Minuten vor Abfahrt an der ersten 
Haltestelle anmelden.
(Bitte beachten Sie auch den angegebenen Anmeldeschluss im Fahrplan 
bei der jeweiligen Fahrt.)

→ Unter www.landkreis-cham.de/ru�us können Sie den Fahrtwunsch 
auch online buchen.

→ Zur bestätigten Abfahrtszeit an der vereinbarten Haltestelle warten.

Bitte beachten Sie bei jeder Anmeldung den im Fahrplan 
angegebenen Anmeldeschluss!

Rufbus jetzt bestellen:
Wohin-du-willst-APP

od. 09971 / 1359498 od. online

RUFBUSLINIE 914
Sommerau -  Lam - Lambach - Höllhöhe -  Rittsteig - Neukirchen b. Hl. Blut

3 Verkehr nur von 01. Mai bis 31. Oktober
Gültig ab 01.06.2023 Montag - Freitag  1 Samstag/Sonn- und Feiertag

Anmeldeschluss 8:16 9:35 10:10 11:20 13:50 14:55 16:20 17:00 17:00 7:40 8:17 10:10 12:20 13:50 15:30 16:20 17:00 17:00 17:00
Fahrt 001 003 005 007 009 011 013 015 017 019 021 023 025 027 029 031 033 035 037

Wanderparkplatz Reißbrücke ** ab 11:10 12:20 14:50 17:20 11:10 13:20 14:50 17:20
Sommerau 9:16 10:35 11:13 12:23 14:53 17.23 19:26 8:40 11:13 13:23 14:53 17.23 19:26
Lohberg, Tierpark 2** I 10:35 11:13 I I I I 8:41 9:17 11:13 13:23 I I I
Eggersberg 9:18 10:35 11:13 12:23 14:53 17:23 19:26 8:42 9:18 11:13 13:23 14:53 17:23 19:26
Schwarzenbach Str., Abzw. Bühelweg 9:20 10:37 11:15 12:25 14:55 17:25 19:28 8:44 I 11:15 13:25 14:55 17:25 19:28
Schwarzenbach, Kapelle 9:20 10:37 11:15 12:25 14:55 17:25 19:28 8:44 I 11:15 13:25 14:55 17:25 19:28
Berghäusl 9:22 10:39 11:17 12:27 14:57 17:27 19:30 8:46 9:27 11:17 13:27 14:57 17:27 19:30
Lam, Bahnhof 2 an 9:25 10:42 11:20 12:30 15:00 17:30 19:33 8:50 9:30 11:20 13:30 15:00 17:30 19:33
Zug in Ri. Cham 9:34 - 11:34 12:56 15:34 17:36 19:36 9:34 9:34 11:34 13:34 15:34 17:36 19:36
Zug aus Ri Cham 09:00 10:28 10:28 12:28 14:54 17:32 19:31 08:28 08:28 10:28 12:28 14:28 16:28 17:32 18:28 19:31 20:29
Lam, Bahnhof 2 ab 9:25 10:45 11:20 12:30 15:00 17:35 18:20 19:35 8:50 9:35 11:20 13:30 15:00 16:30 17:35 18:20 19:35 20:40
Lam, Abzw. Bahnhof 2 9:25 10:45 11:20 12:30 15:00 17:35 18:20 19:35 8:50 9:35 11:20 13:30 15:00 16:30 17:35 18:20 19:35 20:40
Lam, Marktplatz 2 9:26 10:46 11:21 12:31 15:01 17:36 18:21 19:36 8:51 9:36 11:21 13:31 15:01 16:31 17:36 18:21 19:36 20:41
Hotel SonnBichl, Abzw. 9:28 10:48 11:23 12:33 15:03 17:38 18:23 I I 9:38 11:23 13:33 15:03 I 17:38 18:23 I I
Oberschmelz, Abzw. Baumlager/Schmelz 9:28 10:48 11:23 12:33 15:03 17:38 18:23 I I 9:38 11:23 13:33 15:03 I 17:38 18:23 I I
Oberschmelz, Abzw. Hopfenwaldstr. 9:29 10:49 11:25 12:35 15:05 17:40 18:25 I I 9:39 11:25 13:35 15:05 I 17:40 18:25 I I
Lambach, Wanderparkplatz ** 9:30 10:50 11:26 12:36 15:06 17:41 18:26 I I 9:40 11:26 13:36 15:06 I 17:41 18:26 I I
Wanderparkplatz Sattel 3; ** 9:35 10:55 11:31 12:41 15:11 15:55 17:46 I I I 9:45 11:31 13:41 15:11 I 17:46 I I I
Lambach, Abzw. Maria Hilf 3; ** 9:35 10:55 11:31 12:41 15:11 15:55 17:46 I I I 9:45 11:31 13:41 15:11 I 17:46 I I I
Absetz, Gh. Tanneneck 9:42 I I 12:45 15:15 16:00 17:50 18:30 19:44 I 9:52 11:37 13:45 15:15 16:34 17:50 18:30 19:44 20:47
Neurittsteig 9:42 I I 12:45 15:15 16:00 17:50 18:30 19:44 8:53 9:52 11:37 13:45 15:15 16:34 17:50 18:30 19:44 20:47
Rittsteig, Feuerwehrhaus 9:42 I I 12:45 15:15 16:00 17:50 18:30 19:44 8:53 9:52 11:37 13:45 15:15 16:34 17:50 18:30 19:44 20:47
Rittsteig, Dorfplatz 9:42 I I 12:45 15:15 16:00 17:50 18:30 19:44 8:53 9:52 11:37 13:45 15:15 16:34 17:50 18:30 19:44 20:47
Hanger 9:43 I I 12:46 15:16 16:01 17:51 18:31 19:45 8:54 9:53 11:38 13:46 15:16 16:35 17:51 18:31 19:45 20:48
Krottenhof 9:43 I I 12:46 15:16 16:01 17:51 18:31 19:45 8:54 9:53 11:38 13:46 15:16 16:35 17:51 18:31 19:45 20:48
Jägershof 9:43 11:00 11:35 12:46 15:16 16:01 17:51 18:31 19:45 I 9:53 11:38 13:46 15:16 16:35 17:51 18:31 19:45 20:48
Hofberg 9:44 11:00 11:35 12:47 15:17 16:02 17:52 18:32 19:46 I 9:54 11:39 13:47 15:17 16:36 17:52 18:32 19:45 20:48
Grauhof 9:44 I I 12:47 15:17 16:02 17:52 18:32 19:46 8:55 9:54 11:39 13:47 15:17 16:36 17:52 18:32 19:47 20:50
Atzlern 9:45 I I 12:48 15:18 16:03 17:53 18:33 19:47 8:56 9:55 11:40 13:48 15:18 16:37 17:53 18:33 19:47 20:50
Höllhöhe 9:45 11:05 11:40 12:48 15:18 16:03 17:53 18:33 19:47 I 9:55 11:40 13:48 15:18 16:37 17:53 18:33 19:47 20:51
Kager 9:46 11:06 11:41 12:49 15:19 16:04 17:54 18:34 19:48 I 9:56 11:41 13:49 15:19 16:38 17:54 18:34 19:48 20:51
Vordermais 9:48 11:08 11;43 12:51 15:21 16:06 17:56 18:36 19:50 I 9:58 11:43 13:51 15:21 16:40 17:56 18:36 19:50 20:53
Neukirchen Hl. Bl., Schule 2 9:49 11:09 11:44 12:52 15:22 16:07 17:57 18:37 19:51 8:58 9:59 11:44 13:52 15:22 16:40 17:57 18:37 19:51 20:54
Neukirchen Hl. Bl., Marktstraße 2 9:50 11:10 11:45 12:53 15:23 16:08 17:58 18:38 19:52 8:58 10:00 11:45 13:53 15:23 16:40 17:58 18:38 19:52 20:55
Neukirchen Hl. Bl., Walching 2 9:50 11:10 11:45 12:53 15:23 16:08 17:58 18:38 19:52 10.00 11:46 13:53 15:23 17:58 18:38 19:52 20:55
Obere Au, Buswartehäuschen 9:50 11:10 11:45 15:23 16:08 17:58 18:38 19:52 10:00 11:46 13:53 15:23 17:58 18:38 19:52 20:55
Untere Au, Naturlehrpfad 9:50 11:10 11:45 15:23 16:08 17:58 18:38 19:52 10:00 11:46 13:53 15:23 17:58 18:38 19:52 20:55
Brünst an 9:52 11:12 11:47 15:25 16:10 18:00 18:40 19:54 10:02 11:48 13:55 15:25 18:00 18:40 19:54 20:57

1 kein Verkehr an gesetzlichen Feiertagen. Am 24. und 31.12. Verkehr nur bis 14.00 Uhr, auch wenn diese auf ein Wochenende fallen.
2 keine Unterwegsbedienung zwischen Lohberghütte, Tierpark; alle Haltestellen in Lam und Neukirchen Hl. Bl. untereinander (siehe
Fahrplan 590)
3 Haltestelle Wanderparkplatz Sattel und Lambach, Abzw. Maria Hilf werden nur von 1.Mai bis 31.Oktober angefahren
** keine Unterwegsbedienung zwischen den Haltestellen am Sattel und Lambach sowie Reißbrücke und Tierpark
" Fahrtwunsch bitte bis 19:00 Uhr am Vortag anmelden

Die Abfahrtszeit kann sich je nach Fahrtanmeldungen um wenige Minuten verschieben. Der Bus fährt nur Haltestellen an, für die eine Anmeldung vorliegt. Die Haltestellen können nur in der angegebenen Reihenfolge angefahren werden. Die Anmeldung ist bis spätestens 60 Minuten
vor der Abfahrt an der ersten Haltestelle möglich und kann telefonisch über die Fahrwunsch-zentrale unter der Telefonnummer 09971 / 1359498 (täglich 6:30 Uhr - 21:00 Uhr) oder online unter www.landkreis-cham.de/rufbus oder über die Wohin-du-willst-APP erfolgen. Derzeit
können max. 8 Personen gleichzeitig fahren.

Fahrplanauszug

Bayerisch Eisenstein Ludwigsthal Zwiesel

» IN LUDWIGSTHAL: Haus zur Wildnis (Nationalpark)
» IN ZWIESEL: Glashütte Schott (vom Bahnhof ca. 500 m 
entfernt), Damp±ierbrauerei Pfe¢er, Waldmuseum 

Mit dem Zug Waldbahn/RB 35 von Bayerisch Eisenstein
über Ludwigsthal nach Zwiesel

AUSFLUGSTIPPS

Die Fahrpläne der Waldbahn sind über den 
QR-Code als PDF-Dokument abru±ar.

An Sonn- und Feiertagen kein Verkehr. 
Am 24.12., 31.12. und Faschingsdienstag Verkehr wie Samstag. Alle angegebenen Fahrpläne gelten unter Vorbehalt 

und können sich kurzfristig ändern.

NEU: Das Bergwerk Fürstenzeche ist mit dem Ru«us 914 zu erreichen. 
Die Fahrt 006 + 008 bringt Sie bis zur Haltestelle Lam, Bergwerk Fürstenzeche. 
Von dort sind es noch ca. 300m zu Fuß bis zum Bergwerk. Für den Rückweg 
können Sie entweder zu Fuß in den Ort zurückmarschieren oder bei der  Ruf-
bushaltestelle Berghäusl (zu Fuß ca. 600m) in den Bus zurück nach Lam steigen. 
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gültig vom 25.12.2025 - 28.02.2026

Linie 6085 6085 6085 6085 6085 6085 6085 6085 6085 6085 6085 6085 6085 6085 6085 6085 6085 6085 6085 6085 6085 6085 6085 6085 6085 6085 6085 6085
Fahrtnummer 059 001 031 003 033 005 035 007 037 009 039 011 041 013 043 017 045 019 049 021 051 023 053 025 055 027 057 029

         Waldbahn aus Zwiesel an 8:23 8:23 9:23 9:23 10:23 10:23 11:23 11:23   13:23 13:23 14:23 14:23 15:23 15:23

Bodenmais, Rathaus ab 8:30 9:00 9:15 9:30 9:45 10:00 10:15 10:30 10:45 11:00 11:15 11:30 11:45 12:00 12:15 13:00 13:15 13:30 13:45 14:00 14:15 14:30 14:45 15:00 15:15 15:30 15:45 16:00

Bodenmais, JOSKA Arkaden 8:31 9:01 9:16 9:31 9:46 10:01 10:16 10:31 10:46 11:01 11:16 11:31 11:46 12:01 12:16 13:01 13:16 13:31 13:46 14:01 14:16 14:31 14:46 15:01 15:16 15:31 15:46 16:01

Bodenmais, Teisnacher Straße 8:32 9:02 9:17 9:32 9:47 10:02 10:17 10:32 10:47 11:02 11:17 11:32 11:47 12:02 12:17 13:02 13:17 13:32 13:47 14:02 14:17 14:32 14:47 15:02 15:17 15:32 15:47 16:02

Bodenmais, Ev.Kirche Am Lehen 8:33 9:03 9:18 9:33 9:48 10:03 10:18 10:33 10:48 11:03 11:18 11:33 11:48 12:03 12:18 13:03 13:18 13:33 13:48 14:03 14:18 14:33 14:48 15:03 15:18 15:33 15:48 16:03

Bodenmais, Regener Straße * 8:35 I 9:20 I 9:50 I 10:20 I 10:50 I 11:20 I 11:50 I 12:20 I 13:20 I 13:50 I 14:20 I 14:50 I 15:20 I 15:50 I

Bodenmais, Camping Resort * 8:37 I 9:22 I 9:52 I 10:22 I 10:52 I 11:22 I 11:52 I 12:22 I 13:22 I 13:52 I 14:22 I 14:52 I 15:22 I 15:52 I

Bodenmais, Hüttenparkplatz I 9:04 I 9:34 I 10:04 I 10:34 I 11:04 I 11:34 I 12:04 I 13:04 I 13:34 I 14:04 I 14:34 I 15:04 I 15:34 I 16:04

Bodenmais, Gasthaus Arbersee I 9:05 I 9:35 I 10:05 I 10:35 I 11:05 I 11:35 I 12:05 I 13:05 I 13:35 I 14:05 I 14:35 I 15:05 I 15:35 I 16:05

Bodenmais, Cafe Winklstüberl I 9:06 I 9:36 I 10:06 I 10:36 I 11:06 I 11:36 I 12:06 I 13:06 I 13:36 I 14:06 I 14:36 I 15:06 I 15:36 I 16:06

Silberberg Sesselbahn, Talstation 8:40 9:10 9:25 9:40 9:55 10:10 10:25 10:40 10:55 11:10 11:25 11:40 11:55 12:10 12:25 13:10 13:25 13:40 13:55 14:10 14:25 14:40 14:55 15:10 15:25 15:40 15:55 16:10

Schönebene 8:43 9:13 9:28 9:43 9:58 10:13 10:28 10:43 10:58 11:13 11:28 11:43 11:58 12:13 12:28 13:13 13:28 13:43 13:58 14:13 14:28 14:43 14:58 15:13 15:28 15:43 15:58 16:13

Hochstraße, Abzweig Rodelbahn 8:46 9:16 9:31 9:46 10:01 10:16 10:31 10:46 11:01 11:16 11:31 11:46 12:01 12:16 12:31 13:16 13:31 13:46 14:01 14:16 14:31 14:46 15:01 15:16 15:31 15:46 16:01 16:16

Bretterschachten, Langlaufzentrum an 8:49 9:19 9:34 9:49 10:04 10:19 10:34 10:49 11:04 11:19 11:34 11:49 12:04 12:19 12:34 13:19 13:34 13:49 14:04 14:19 14:34 14:49 15:04 15:19 15:34 15:49 16:04 16:19

Bretterschachten, Langlaufzentrum ab 8:51 9:21 9:51 10:21 10:51 11:21 11:51 12:21 13:21 13:51 14:21 14:51 15:21 15:51 16:21

Arbersee 8:55 9:25 9:55 10:25 10:55 11:25 11:55 12:25 13:25 13:55 14:25 14:55 15:25 15:55 16:25

Arber Bergbahn, Talstation an 8:59 9:29 9:59 10:29 10:59 11:29 11:59 12:29 13:29 13:59 14:29 14:59 15:29 15:59 16:29

         Bus nach Bayer.Eisenstein ab 9:25 11:25 12:40 14:25 16:25

         Bus nach Lam ab * 9:36 ** 10:36 12:32 14:36 16:36

Arber Bergbahn, Talstation ab 9:01 9:31 10:01 10:31 11:01 11:31 12:01 12:31 13:31 14:01 14:31 15:01 15:31 16:01 16:31

Thurnhoflift 9:02 9:32 10:02 10:32 11:02 11:32 12:02 12:32 13:32 14:02 14:32 15:02 15:32 16:02 16:32
Brennes Sporthotel an 9:03 9:33 10:03 10:33 11:03 11:33 12:03 12:33 13:33 14:03 14:33 15:03 15:33 16:03 16:33

* Um von den Haltestellen 'Regener Straße' und 'Camping Resort' zum Arbersee, Arber Bergbahn Talstation, Thurnhoflift, Brennes Sporthotel zu kommen nutzen Sie bitte die Rote Fahrt bis Bretterschachten um dort auf die Schwarze Fahrt umzusteigen.

RBO Regionalbus Ostbayern GmbH 
Außenstelle Regen Gewerbestraße 5, 
94209 Regen, Tel. 09921 / 5968, 
RBO.Regen@deutschebahn.com

t ä g l i c h

Fahrplan gültig vom 25.12.2025 – 28.02.2026

6085 Skibus Bodenmais - Bretterschachten - Arber Bergbahn - Brennes

Wenzl Freizeit- und Touristik GmbH & Co.KG
Bahnhofstraße 75, 94249 Bodenmais
Tel. 09924/7015
wenzl-bodenmais.de

Umsteigemöglichkeit           * verkehrt am Samstag      ** verkehrt Mo-Fr und So/F

         Waldbahn aus Zwiesel an

         Bus nach Bayer.Eisenstein ab

M
itt
ag
sp
au

se

Linie 6085 6085 6085 6085 6085 6085 6085 6085 6085 6085 6085 6085 6085 6085 6085 6085 6085 6085 6085 6085 6085 6085 6085 6085 6085 6085 6085 6085 6085
Fahrtnummer 060 002 032 004 034 006 036 008 038 010 012 042 014 044 016 046 018 048 020 050 022 052 024 054 026 056 028 058 030

Brennes Sporthotel ab 9:03 9:33 10:03 10:33 11:03 11:33 12:03 12:33 13:33 14:03 14:33 15:03 15:33 16:03 16:33

Thurnhoflift 9:04 9:34 10:04 10:34 11:04 11:34 12:04 12:34 13:34 14:04 14:34 15:04 15:34 16:04 16:34

Arber Bergbahn, Talstation an 9:05 9:35 10:05 10:35 11:05 11:35 12:05 12:35 13:35 14:05 14:35 15:05 15:35 16:05 16:35

         Bus aus Bayer.Eisenstein an 9:06 10:34 12:34 13:17 14:34 16:34

         Bus aus Lam an 9:30 11:34 13:36 14:21

Arber Bergbahn, Talstation ab 9:07 9:37 10:07 10:37 11:07 11:37 12:07 12:37 13:37 14:07 14:37 15:07 15:37 16:07 16:37

Arbersee 9:13 9:43 10:13 10:43 11:13 11:43 12:13 12:43 13:43 14:13 14:43 15:13 15:43 16:13 16:43

Bretterschachten, Langlaufzentrum an 9:17 9:47 10:17 10:47 11:17 11:47 12:17 12:47 13:47 14:17 14:47 15:17 15:47 16:17 16:47

Bretterschachten, Langlaufzentrum ab 9:19 9:49 10:04 10:19 10:34 10:49 11:04 11:19 11:34 11:49 12:19 12:34 12:49 13:04 13:19 13:34 13:49 14:04 14:19 14:34 14:49 15:04 15:19 15:34 15:49 16:04 16:19 16:34 16:49

Hochstraße, Abzweig Rodelbahn 9:22 9:52 10:07 10:22 10:37 10:52 11:07 11:22 11:37 11:52 12:22 12:37 12:52 13:07 13:22 13:37 13:52 14:07 14:22 14:37 14:52 15:07 15:22 15:37 15:52 16:07 16:22 16:37 16:52

Schönebene 9:23 9:53 10:08 10:23 10:38 10:53 11:08 11:23 11:38 11:53 12:23 12:38 12:53 13:08 13:23 13:38 13:53 14:08 14:23 14:38 14:53 15:08 15:23 15:38 15:53 16:08 16:23 16:38 16:53

Silberberg Sesselbahn, Talstation 9:26 9:56 10:11 10:26 10:41 10:56 11:11 11:26 11:41 11:56 12:26 12:41 12:56 13:11 13:26 13:41 13:56 14:11 14:26 14:41 14:56 15:11 15:26 15:41 15:56 16:11 16:26 16:41 16:56

Bodenmais, Hotel Waldeck 9:27 I I 10:27 I 10:57 I 11:27 I 11:57 12:27 I 12:57 I 13:27 I 13:57 I 14:27 I 14:57 I 15:27 I 15:57 I 16:27 I 16:57

Bodenmais, Gasthaus Arbersee 9:28 I I 10:28 I 10:58 I 11:28 I 11:58 12:28 I 12:58 I 13:28 I 13:58 I 14:28 I 14:58 I 15:28 I 15:58 I 16:28 I 16:58

Bodenmais, Camping Resort I I 10:15 I 10:45 I 11:15 I 11:45 I I 12:45 I 13:15 I 13:45 I 14:15 I 14:45 I 15:15 I 15:45 I 16:15 I 16:45 I

Bodenmais, Regener Straße I I 10:19 I 10:49 I 11:19 I 11:49 I I 12:49 I 13:19 I 13:49 I 14:19 I 14:49 I 15:19 I 15:49 I 16:19 I 16:49 I
Bodenmais, Rathaus an 9:30 10:00 10:24 10:30 10:54 11:00 11:24 11:30 11:54 12:00 12:30 12:54 13:00 13:24 13:30 13:54 14:00 14:24 14:30 14:54 15:00 15:24 15:30 15:54 16:00 16:24 16:30 16:54 17:00
         Waldbahn nach Zwiesel ab 10:29 10:29 11:29 11:29 12:29 12:29 13:29 13:29 14:29 14:29 15:29 15:29 16:29 16:29 17:29

*Um von den Haltestellen 'Regener Straße' und 'Camping Resort' zum Arbersee, Arber Bergbahn Talstation, Thurnhoflift, Brennes Sporthotel zu kommen nutzen Sie bitte die Rote Fahrt bis Bretterschachten um dort auf die Schwarze Fahrt umzusteigen.

RBO Regionalbus Ostbayern GmbH 
Außenstelle Regen Gewerbestraße 5, 
94209 Regen, Tel. 09921 / 5968, 
RBO.Regen@deutschebahn.com

Wenzl Freizeit- und Touristik GmbH & Co.KG
Bahnhofstraße 75, 94249 Bodenmais
Tel. 09924/7015
wenzl-bodenmais.de

        Umsteigemöglichkeit

Fahrplan gültig vom 25.12.2025 – 28.02.2026
t ä g l i c h

6085 Skibus Brennes -Arber Bergbahn - Bretterschachten - Bodenmais

         Waldbahn nach Zwiesel ab

         Bus aus Bayer.Eisenstein an

3332



Fahrplan ab 16.03.2026 stand bei Drucklegung noch nicht fest. 
Siehe QR-Code Seite 11! gültig ab 01.03.2026 bis 15.03.2026

Fahrtnummer 101 105 109 113 121 125 129

          Waldbahn aus Zwiesel an 8:23 9:23 10:23 11:23 13:23 14:23 15:23

Bodenmais, Rathaus ab 9:00 10:00 11:00 12:00 14:00 15:00 16:00

Bodenmais, JOSKA Arkaden 9:01 10:01 11:01 12:01 14:01 15:01 16:01

Bodenmais, Teisnacher Straße 9:02 10:02 11:02 12:02 14:02 15:02 16:02

Bodenmais, Ev.Kirche Am Lehen 9:03 10:03 11:03 12:03 14:03 15:03 16:03

Bodenmais, Hüttenparkplatz 9:04 10:04 11:04 12:04 14:04 15:04 16:04

Bodenmais, Gasthaus Arbersee 9:05 10:05 11:05 12:05 14:05 15:05 16:05

Bodenmais, Cafe Winklstüberl 9:06 10:06 11:06 12:06 14:06 15:06 16:06

Silberberg Sesselbahn, Talstation 9:10 10:10 11:10 12:10 14:10 15:10 16:10

Schönebene 9:13 10:13 11:13 12:13 14:13 15:13 16:13

Hochstraße, Abzweig Rodelbahn 9:16 10:16 11:16 12:16 14:16 15:16 16:16

Bretterschachten, Langlaufzentrum an 9:19 10:19 11:19 12:19 14:19 15:19 16:19

Bretterschachten, Langlaufzentrum ab 9:21 10:21 11:21 12:21 14:21 15:21 16:21

Arbersee 9:25 10:25 11:25 12:25 14:25 15:25 16:25

Arber Bergbahn, Talstation an 9:29 10:29 11:29 12:29 14:29 15:29 16:29

         Bus nach Lam ab *10:36 *16:36

         Umsteigemöglichkeit * Anschluss-Bus verkehrt nur Mo-Fr+So

RBO Regionalbus Ostbayern GmbH        
Außenstelle Regen Gewerbestraße 5                      
94209 Regen, Tel. 09921/ 5968, 
RBO.Regen@deutschebahn.com

6085 Skibus Bodenmais - Bretterschachten - Arber    (Nebensaison)
 Fahrplan gültig vom 01.03.2026–15.03.2026

t ä g l i c h

          Waldbahn aus Zwiesel

         Bus nach Lam

         Umsteigemöglichkeit

Fahrtnummer 102 106 110 114 122 126 130

         Bus aus Bayer. Eisenstein an 10:34 14:17 16:34

         Bus aus Lam an *09:30 *14:21

Arber Bergbahn, Talstation ab 9:37 10:37 11:37 12:37 14:37 15:37 16:37

Arbersee 9:43 10:43 11:43 12:43 14:43 15:43 16:43

Bretterschachten, Langlaufzentrum an 9:47 10:47 11:47 12:47 14:47 15:47 16:47

Bretterschachten, Langlaufzentrum ab 9:49 10:49 11:49 12:49 14:49 15:49 16:49

Hochstraße, Abzweig Rodelbahn 9:52 10:52 11:52 12:52 14:52 15:52 16:52

Schönebene 9:53 10:53 11:53 12:53 14:53 15:53 16:53

Silberberg Sesselbahn, Talstation 9:56 10:56 11:56 12:56 14:56 15:56 16:56

Bodenmais, Hotel Waldeck 9:57 10:57 11:57 12:57 14:57 15:57 16:57

Bodenmais, Gasthaus Arbersee 9:58 10:58 11:58 12:58 14:58 15:58 16:58
Bodenmais, Rathaus an 10:00 11:00 12:00 13:00 15:00 16:00 17:00

         Waldbahn nach Zwiesel ab 10:29 11:29 12:29 13:29 15:29 16:29 17:29

          Umsteigemöglichkeit * Anschluss-Bus verkehrt nur Mo-Fr+So

RBO Regionalbus Ostbayern GmbH               
Außenstelle Regen Gewerbestraße 5                          
94209 Regen, Tel. 09921 / 5968, 
RBO.Regen@deutschebahn.com

t ä g l i c h

6085 Skibus Arber - Bretterschachten - Bodenmais    (Nebensaison)
 Fahrplan gültig vom 01.03.2026–15.03.2026

         Waldbahn nach Zwiesel

         Bus aus Bayer. Eisenstein

         Bus aus Lam 

          Umsteigemöglichkeit

3534



gültig vom 25.12.2025 - 15.03.2026

RBO Regionalbus Ostbayern GmbH • Niederlassung Süd • Aussenstelle Regen • Gewerbestraße 5 • 94209 Regen •  09921/ 5968 

6081   Bayer.Eisenstein - Arber Bergbahn und zurück

050 052 054 056 058 062
Minuten

Bay. Eisenstein, Tankstelle/Bahnhofstraße ab 8:47 10:13 12:13 - 14:13 16:13
Waldbahn aus Plattling  RB35 an 8:12 10:12 12:12 13:12 14:12 16:12
Bayer.Eisenstein, Bahnhof ab 8:50 10:17 12:17 13:00 14:17 16:17
Bayer.Eisenstein, Local-Bahn-Museum 8:51 10:18 12:18 13:01 14:18 16:18
Bayer.Eisenstein, P-Grenzübergang 8:52 10:19 12:19 13:02 14:19 16:19
Bayer.Eisenstein, Bayer. Häusl 8:55 10:22 12:22 13:05 14:22 16:22
Bayer.Eisenstein, Neuhütte 8:56 10:24 12:24 13:07 14:24 16:24
Brennes Sporthotel 9:04 10:32 12:32 13:15 14:32 16:32
Thurnhoflift, Hst. 9:05 10:33 12:33 13:16 14:33 16:33
Arber Bergbahn, Talstation an 9:06 10:34 12:34 13:17 14:34 16:34
Anschlussverbindungen

Linie 6085   nach Bodenmais ab 9:37 10:37 12:37 13:37 14:37 16:37
Linie 590  nach Lam, Lohberg ab * 9:36 ** 10:36 * 12:32 ** 14:36 *** 16:36

051 053 055 057 059 061

Anschlussverbindungen
Linie 6085 NS    aus Bodenmais an * 8:59 * 10:59 * 12:29 * 13:59 * 15:59
Linie 6085 HS    aus Bodenmais an ** 10:29 ** 12:29 ** 15:29
Linie 590   aus Lam, Lohberg      an 9:30 14:21

Arber Bergbahn Talstation ab 9:40 11:25 12:40 13:25 14:25 16:25
Thurnhoflift, Hst. 9:41 11:26 12:41 13:26 14:26 16:26
Brennes Sporthotel 9:42 11:27 12:42 13:27 14:27 16:27
Bayer.Eisenstein, Neuhütte 9:48 11:33 12:48 13:33 14:33 16:33
Bayer.Eisenstein, Bayer. Häusl 9:50 11:35 12:50 13:35 14:35 16:35
Bayer.Eisenstein, P-Grenzübergang 9:52 11:37 12:52 13:37 14:37 16:37
Bayer.Eisenstein, Tankstelle/Bahnhofstraße 9:53 11:38 12:53 13:38 14:38 16:38
Bayer.Eisenstein, Local-Bahn-Museum 9:54 11:39 12:54 13:39 14:39 16:39
Bayer.Eisenstein, Bahnhof an 9:55 11:40 12:55 13:40 14:40 16:40
Waldbahn nach Plattling    RB35 ab 11:42 13:42 14:42 16:42

täglich

© RBO GmbH    •   Internet: www.dbregiobus-bayern.de   •   e-mail: RBO.Regen@deutschebahn.com
www.bayerwald-ticket.com

täglich
Wintersaison: täglich                                              

Gültig ab 25.12.2025 - 15.03.2026

.

Hinweise zu Linie 590 nach Lam
*    verkehrt nur am Samstag                                     
**  verkehrt nicht am Samstag
*** verkehrt nicht am Samstag,

aber täglich in der Zeit vom 
25.12.2025 bis 28.02.2026.

* verkehrt nur am Samstag, 
aber täglich in der Zeit vom 
25.12.2025 bis 28.02.2026.
Umstieg nach Lam NUR bei Haltestelle
Brennes Sporthotel um 12:35 Uhr möglich.

** verkehrt täglich in der Zeit vom
25.12.2025 bis 28.02.2026.
Umstieg nach Lam bei Brennes Sporthotel
um 14:40 Uhr möglich.

Hinweise zu Linie 6085 nach Bodenmais  
* Anschüsse in der Zeit vom 25.12.2025 bis

28.02.2026.
** Anschüsse in der Zeit vom 01.03.2026 bis

3736



gültig ab 16.03.2026 bis 30.04.2026

Fahrplan ab 01.05.2026 bis 14.05.2026 
stand bei Drucklegung noch nicht fest.

RBO Regionalbus Ostbayern GmbH • Niederlassung Süd • Aussenstelle Regen • Gewerbestraße 5 • 94209 Regen •  09921/ 5968 

6081   Bayer.Eisenstein - Arber Bergbahn und zurück
064 066 068

Waldbahn aus Plattling  RB35 an 10:12 16:12
Bayer.Eisenstein, Bahnhof ab 10:16 14:00 16:17
Bayer.Eisenstein, Local-Bahn-Museum 10:18 14:01 16:18
Bayer.Eisenstein, P-Grenzübergang 10:19 14:02 16:19
Bayer.Eisenstein, Bayer. Häusl 10:22 14:05 16:22
Bayer.Eisenstein, Neuhütte 10:24 14:07 16:24
Brennes Sporthotel 10:32 14:15 16:32
Thurnhoflift, Hast. 10:33 14:16 16:33
Arber Bergbahn, Talstation an 10:34 14:17 16:34
Anschlussverbindungen

Linie 6198    nach Bodenmais ab 14:23
Linie 590  nach Lam, Lohberg ab * 10:36 * 16:36

Anschluss Linien:                                        
067 069 071 Linie 590 täglich *am Samstag kein 

Anschluss
Anschlussverbindungen

Linie 6085/6198    aus Bodenmais an 10:29
Linie 590   aus Lam, Lohberg an 9:30 14:21

Arber Bergbahn Talstation ab 9:40 10:36 14:24
Thurnhoflift, Hast. 9:41 10:37 14:25
Brennes Sporthotel 9:42 10:38 14:26
Bayer.Eisenstein, Neuhütte 9:48 10:44 14:32
Bayer.Eisenstein, Bayer. Häusl 9:50 10:46 14:34
Bayer.Eisenstein, P-Grenzübergang 9:52 10:48 14:36
Bayer.Eisenstein, Tankstelle/Bahnhofstraße 9:53 10:49 14:37
Bayer.Eisenstein, Local-Bahn-Museum 9:54 10:50 14:38
Bayer.Eisenstein, Bahnhof an 9:55 10:51 14:39
Waldbahn nach Plattling    RB35 ab 11:42 14:42

© RBO GmbH    •   Internet: www.dbregiobus-bayern.de   •   e-mail: RBO.Regen@deutschebahn.com
www.bayerwald-ticket.com

täglich

täglich

Nebensaison:                         
täglich                                                  

Gültig ab 16.03.2026 - 30.04.2026

Der Fahrplan der Linie 6081 
(Bayerisch Eisenstein – Arber) ist über 

den QR-Code als PDF-Dokument abrufbar.

3938
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www.lamer-winkel.bayern

Tourist-Info Lam
Marktplatz 1 · 93462 Lam

Tel. +49 (0) 99 43 - 7 77
Mail: tourist@lam.de

Tourist-Info Arrach
Lamer Straße 78 · 93474 Arrach

Tel. +49 (0) 9943 - 1035
Mail: tourist@arrach.de

Tourist-Info Lohberg
Rathausweg 1a · 93470 Lohberg
Telefon: +49 (0) 9943 - 9413 13

Mail: tourist@lohberg.de

Ihr Urlaubsbegleiter im 

Das Lamer Winkel Team 
wünscht Ihnen 

schöne Urlaubstage!




